
 
Mesto Nitra skončilo rozpočtové hospodárenie v roku 2009 nasledovne: 
 
 
Bežný rozpočet – plnenie  (v Eur): 
príjmy                                                                                      42 710 013 
výdavky                                                                                   37 965 730 
rozdiel                                                                                +     4 744 283                                   
 
Kapitálový rozpočet – plnenie   (v Eur): 
príjmy                                                                                        5 990 069 
výdavky                                                                                     9 554 318   
rozdiel                                                                                    -  3 564 249 
 
 

 
Rozdiel medzi príjmami a výdavkami bežného a kapitálového rozpočtu:   

 
prebytok          +   1 180 034 Eur 

 
Prebytok rozpočtu mesta obsahuje aj zúčtovanie rozpočtových príjmov a zúčtovanie 
rozpočtových výdavkov rozpočtových organizácií mesta Nitry. 
 
 
 
 
 
Finančné  operácie – plnenie   (v Eur): 
príjmové FO                                                                           10 660 054 
výdavkové FO                                                                          2 239 655  
zostatok prostriedkov                                                       +   8 420 399 

 

 
 
 
 
 
   
 
 
 



 

Výsledky hospodárenia príspevkových organizácií mesta Nitry 
k 31.12.2009 a návrh na ich vysporiadanie 

 

 

Mestské služby    

                              strata z hlavnej činnosti                                                       -317 969  

                              zisk z podnikateľskej činnosti                                             + 60 342 

 
Zisk z podnikateľskej činnosti vo výške 60 342 Eur v zmysle § 25 zákona č. 523/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších zmien a doplnkov organizácia 
odvedie do Rezervného fondu organizácie.     
Stratu z hlavnej činnosti  v zmysle § 25 citovaného zákona vykryje  z Rezervného fondu vo 
výške 60 342 Eur a nepokrytú stratu z hlavnej činnosti vo výške 257 627 Eur bude  evidovať 
na účte 428 – nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 

 

Správa športových a rekreačných zariadení 

                              zisk z hlavnej činnosti                                                          + 48 524 
 
Zisk z hlavnej činnosti vo výške 48 524 Eur v zmysle § 25 zákona č. 523/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
organizácia odvedie do Rezervného fondu organizácie.  
 

Správa zariadení sociálnych služieb    

                                zisk z hlavnej činnosti                                                         + 1  096                                                                                         

                                zisk z podn.činnosti                                                            + 27 561 

  
Zisk z hlavnej činnosti vo výške 1096 Eur a zisk z podnikateľskej činnosti vo výške 27 561 
Eur v zmysle  § 25 zákona č. 523/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov organizácia odvedie do Rezervného fondu organizácie. 
 

ZUŠ J. Rosinského v Nitre     

                               strata z hlavnej činnosti                                                    - 33 173 

  

Stratu z hlavnej činnosti  v zmysle  § 25  zákona č. 523/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov organizácia vykryje z Rezervného 
fondu organizácie vo výške 12 589 Eur a nepokrytú stratu z hlavnej činnosti vo výške 20 584 
Eur  bude evidovať na účte 428 - – nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 

 



Vysporiadanie výsledku hospodárenia mesta Nitry za rok 2009 
 

 
Prebytok rozpočtu mesta za rok 2009  :                            1 180 034 Eur 
z toho 

nevyčerpané účelové prostriedky z roku 2009: 

- transfer zo ŠR z titulu výpadku dane z príjmu                586 746,75 

- transfer z Úradu vlády SR na MŠ Orechov dvor             12 000,00 

- nevyčerpané príspevky ÚPSVaR                                      2 161,36 

-nevyčerpaný transfer na matriku                                      3 220,78 

- nevyčerpaný transfer na kamerový a turniket. 

  systém pre kultúru a TJ                                                330 000,00 

- nevyčerpaný transfer na soc. zariadenia                       16 210,00 

- nevyčerpaný transfer na mot.vozidlo  

   pre opatrovateľskú službu                                             1 706,50 

- nevyčerpaný transfer na keramickú dielňu                       405,49 

- nevyčerpané náhrady  za výrub drevín                       305 375,25 

- nevyčerpané prostriedky Recyklačného fondu             14 469,90 

- nevyčerpané prostr. Projekt kom.infraštruktúry         59 317,00 

-nevyčerpaný dar na nákup vozidla od  NKS s.r.o             478,10 

- nevyčerpané dary  na účte                                           14 614,42   

- príjmy za byty podľa zákona č. 182/1993 Z.z.            49 225,35            

spolu ..................................................................      1 395 930,90                                  

 

rozdiel medzi prebytkom a nevyčerpanými účelovými prostriedkami      – 215 897 Eur 

Základ pre výpočet odvodu do fondov zostáva     ..........................                   0 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tvorba  peňažných fondov: 
 

l. Prídel do Rezervného fondu                                                              0 

2. Prevod do účelových fondov mesta                                                  0 

3. Prevod zostatku finančných prostriedkov  

   z roku 2009 do rozpočtu mesta na rok 2010...............      8 420 399 Eur 
z toho: 

- nevyčerpané účelové prostriedky z roku 2008, ktoré tvoria súčasť zostatku: 

- kap. transfer  na dopravnú infraštruktúru                      545 997,57 

- kap. transfer na soc. zariadenia                                            699,20 

- kap. transfer na ZŠ Tulipánová                                        66 387,84 

- nevyčerpané náhrady za výrub drevín                           106 607,27 

- nevyčerpaný transfer na dokončenie 

 športovej  haly                                                                         57,83  

spolu zaokr...........................................................                                     719 750 Eur 

 
Zostatok po vylúčení nevyčerpaných dotácií z roku 2008                7 700 649 Eur 

 

Rozdelenie zostatku vo výške 7 700 649 Eur  

-  vykrytie rozdielu medzi prebytkom a nevyčerpanými  

účelovými  transfermi z r.2009                                                                   215 897                         

- schválený zostatok prostriedkov v rozpočte 2010                                 1 400 000 

- schválený presun investičných akcií z r.2009 do rozpočtu 2010           6 521 700 

rozdiel:                                                                                                     - 436 948 Eur 
 
 
Vykrytie rozdielu vo výške – 436 948 Eur : 
- prebytok schválený v rozpočte roku 2010                                             223 146  
- nerozdelená dotácia zo ŠR z titulu výpadku dane z príjmov                 586 746 
 
rozdiel:                                                                                                   + 372 944 Eur 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dôvodová správa 
 
Výsledkom rozpočtového hospodárenia mesta Nitry za rok 2009 je prebytok vo výške 

1 180 034 Eur.  Prebytok predstavuje rozdiel medzi príjmami a výdavkami bežného a 

kapitálového rozpočtu.  

Zostatok finančných operácií t.j.rozdiel medzi príjmovými a výdavkovými finančnými 

operáciami rozpočtu  k 3l.l2.2009 je vo výške 8 420 399 Eur.  

V zmysle § 15 odsek 4) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov obec vytvára rezervný fond vo výške 

určenej zastupiteľstvom,  najmenej však 10 % z prebytku bežného a kapitálového rozpočtu. 

Vzhľadom na záporný rozdiel vypočítaný podľa § 16 zák.č. 583/2004 Z.z t.j. rozdiel medzi 

príjmami a výdavkami bežného a kapitálového rozpočtu, nevzniká povinnosť tvorby 

rezervného fondu a účelových fondov.  

          Zostatok finančných operácii po odpočítaní nevyčerpaných dotácií z roku 2008 a už 

schváleného zostatku  v rozpočte roku 2010 sa použije na krytie schválených presunutých 

investičných akcií z roku 2009 do roku 2010 a vykrytie rozdielu medzi prebytkom rozpočtu 

a nevyčerpanými dotáciami z roku 2009. Po zarátaní schváleného prebytku rozpočtu roku 

2010 a nerozdelenej dotácie zo ŠR z titulu výpadku dane z príjmov zostáva na prerozdelenie 

čiastka  + 372 944 Eur. Z tejto čiastky Mestské zastupiteľstvo schválilo krytie 

nezrealizovaných projektov v roku 2009  a rozpočtovým opatrením ich presunulo  do 

rozpočtu roku 2010. Jedná sa o projekty  ZŠ Fatranská, ZŠ Topoľova, ZŠ Benkova, 

Kompostáreň.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 





 Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
príjmy  

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

21 244 110 103.4 Dane z príjmov fyzickej osoby 18 248 110 18 859 143 111 

6 240 460 106.3 Daň z nehnuteľností 6 240 460 6 630 381 121 

2 917 750 97.9 Dane za špecifické služby 2 917 750 2 855 724 133 

0 0.0 Iné dane za tovary a služby 0 1 242 139 

298 750 108.4 Príjmy z podnikania 398 750 432 356 211 

832 440 103.7 Príjmy z vlastníctva 1 208 080 1 253 132 212 

1 208 260 78.2 Administratívne poplatky 1 208 260 945 354 221 

99 580 160.7 Pokuty,penále a iné sankcie 99 580 160 008 222 

13 280 670.4 Poplatky a platby z nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 

13 280 89 015 223 

1 660 44.6 Ďaľšie administratívne a iné poplatky a 
platby 

1 660 739 229 

33 190 25.7 Z vkladov 33 190 8 526 242 

132 780 97.9 Z termínovaných vkladov 132 780 129 972 244 

248 950 193.0 Ostatné príjmy 511 530 987 226 292 

0 0.0 Granty 0 56 168 311 

6 747 330 100.1 Transfery v rámci verejnej správy 9 777 860 9 785 785 312 

103.4 42 194 779 SPOLU 40 791 270 40 018 530 



Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

22 073 030 Bežné výdavky 25 310 670 24 412 323 600 96.5 

2 939 820 98.0 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 

2 944 280 2 886 416 610 

2 939 820 98.6 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 

2 650 060 2 612 789 611 

0 94.9 Príplatky 269 470 255 682 612 

0 72.5 Odmeny 24 750 17 944 614 

1 044 550 100.4 Poistné a príspevok do poisťovní 1 047 940 1 051 871 620 

1 043 820 121.4 Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 

109 270 132 684 621 

0 101.0 Poistné do Spoločnej zdravotnej 
poisťovne 

15 840 15 994 622 

0 110.7 Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 

125 200 138 592 623 

0 95.5 Poistné do Sociálnej poisťovne 742 560 708 931 625 

0 102.4 Príspevok do doplnkových dôchodkových 
poisťovní 

54 340 55 668 627 

730 0.0 Poistné na osobitné účty 730 0 628 

8 311 030 91.8 Tovary a služby 10 105 140 9 278 244 630 

12 450 138.0 Cestovné náhrady 11 820 16 301 631 

1 196 540 95.8 Energie,voda a komunikácie 1 202 100 1 152 128 632 

429 300 92.5 Materiál  394 000 364 576 633 

89 290 79.7 Dopravné 72 090 57 476 634 

1 802 000 81.7 Rutinná a štandardná údržba 3 058 740 2 497 495 635 

72 860 90.0 Nájomné za nájom 76 890 69 159 636 

4 708 590 96.8 Služby 5 289 500 5 121 106 637 

9 195 710 98.8 Bežné transfery 10 632 390 10 506 970 640 

5 012 450 99.6 Transfery v rámci verejnej správy 5 040 380 5 019 967 641 

2 423 990 95.9 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

2 579 650 2 474 642 642 

1 759 280 100.0 Transfery nefinančným subjektom a 
transfery príspevkovým organizáciám 
nezaradeným vo verejnej správe v 
registri vedenom Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky 

3 012 360 3 012 360 644 

581 920 118.6 Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 
finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

580 920 688 820 650 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

581 920 117.4 Splácanie úrokov v tuzemsku 580 920 682 177 651 

0 0.0 Ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom 

0 6 642 653 

96.5 24 412 323 SPOLU 25 310 670 22 073 030 



 Plnenie kapitálového rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
príjmy  

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0 44.3 Príjem z predaja kapitálových aktív 4 465 670 1 976 085 231 

0 136.7 Príjem z predaja pozemkov a 
nehmotných aktív 

1 622 590 2 218 353 233 

0 0.0 Granty 0 478 321 

0 100.1 Transfery v rámci verejnej správy 1 735 010 1 735 835 322 

0 0.0 Kapitálové 0 59 317 332 

76.6 5 990 069 SPOLU 7 823 270 0 



 Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

8 482 700 Kapitálové výdavky 18 873 150 9 376 244 700 49.7 

8 419 640 48.5 Obstarávanie kapitálových aktív 18 454 250 8 958 164 710 

448 350 53.5 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 675 120 360 864 711 

0 100.0 Nákup budov,objektov alebo ich častí 126 990 126 984 712 

62 740 98.2 Nákup 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

74 920 73 605 713 

0 99.0 Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 

180 950 179 162 714 

288 990 36.4 Prípravná a projektová dokumentácia 732 420 266 529 716 

7 612 930 47.7 Realizácia stavieb a ich technického 
zhodnotenia 

16 655 780 7 943 283 717 

0 100.0 Rekonštrukcie a modernizácie strojov a 
zariadení 

2 320 2 320 718 

6 640 94.4 Ostatné kapitálové výdavky 5 740 5 414 719 

63 070 99.8 Kapitálové transfery 418 900 418 080 720 

0 99.8 Transfery v rámci verejnej správy 335 940 335 110 721 

63 070 100.0 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

82 970 82 970 722 

49.7 9 376 244 SPOLU 18 873 150 8 482 700 



 Plnenie príjmových finančných operácií mesta Nitry za rok 2009  

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

4 605 420 100.0 Zostatok prostriedkov 
z predchádzajúcich rokov 

8 116 020 8 116 019 453 

0 30.4 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 2 106 090 640 438 454 

0 86.7 Bankové úvery 2 196 820 1 903 594 513 

85.8 10 660 053 SPOLU 12 418 930 4 605 420 



 Plnenie výdavkových finančných operácií mesta Nitry za rok 2009  

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

1 898 820 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami 
a pasívami 

2 106 610 2 239 654 800 106.3 

1 898 820 106.3 Splácanie istín 2 106 610 2 239 654 820 

1 898 820 106.3 Splácanie tuzemskej istiny 2 106 610 2 239 654 821 

106.3 2 239 654 SPOLU 2 106 610 1 898 820 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

22 073 030 Bežné výdavky 25 310 670 24 412 323 600 96.5 

2 939 820 98.0 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 

2 944 280 2 886 416 610 

2 939 820 98.6 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 

2 650 060 2 612 789 611 

0 94.9 Príplatky 269 470 255 682 612 

0 72.5 Odmeny 24 750 17 944 614 

1 044 550 100.4 Poistné a príspevok do poisťovní 1 047 940 1 051 871 620 

1 043 820 121.4 Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 

109 270 132 684 621 

0 101.0 Poistné do Spoločnej zdravotnej 
poisťovne 

15 840 15 994 622 

0 110.7 Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 

125 200 138 592 623 

0 95.5 Poistné do Sociálnej poisťovne 742 560 708 931 625 

0 102.4 Príspevok do doplnkových dôchodkových 
poisťovní 

54 340 55 668 627 

730 0.0 Poistné na osobitné účty 730 0 628 

8 311 030 91.8 Tovary a služby 10 105 140 9 278 244 630 

12 450 138.0 Cestovné náhrady 11 820 16 301 631 

1 196 540 95.8 Energie,voda a komunikácie 1 202 100 1 152 128 632 

429 300 92.5 Materiál  394 000 364 576 633 

89 290 79.7 Dopravné 72 090 57 476 634 

1 802 000 81.7 Rutinná a štandardná údržba 3 058 740 2 497 495 635 

72 860 90.0 Nájomné za nájom 76 890 69 159 636 

4 708 590 96.8 Služby 5 289 500 5 121 106 637 

9 195 710 98.8 Bežné transfery 10 632 390 10 506 970 640 

5 012 450 99.6 Transfery v rámci verejnej správy 5 040 380 5 019 967 641 

2 423 990 95.9 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

2 579 650 2 474 642 642 

1 759 280 100.0 Transfery nefinančným subjektom a 
transfery príspevkovým organizáciám 
nezaradeným vo verejnej správe v 
registri vedenom Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky 

3 012 360 3 012 360 644 

581 920 118.6 Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 
finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

580 920 688 820 650 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

581 920 117.4 Splácanie úrokov v tuzemsku 580 920 682 177 651 

0 0.0 Ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom 

0 6 642 653 

8 482 700 Kapitálové výdavky 18 873 150 9 376 244 700 49.7 

8 419 640 48.5 Obstarávanie kapitálových aktív 18 454 250 8 958 164 710 

448 350 53.5 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 675 120 360 864 711 

0 100.0 Nákup budov,objektov alebo ich častí 126 990 126 984 712 

62 740 98.2 Nákup 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

74 920 73 605 713 

0 99.0 Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 

180 950 179 162 714 

288 990 36.4 Prípravná a projektová dokumentácia 732 420 266 529 716 

7 612 930 47.7 Realizácia stavieb a ich technického 
zhodnotenia 

16 655 780 7 943 283 717 

0 100.0 Rekonštrukcie a modernizácie strojov a 
zariadení 

2 320 2 320 718 

6 640 94.4 Ostatné kapitálové výdavky 5 740 5 414 719 

63 070 99.8 Kapitálové transfery 418 900 418 080 720 

0 99.8 Transfery v rámci verejnej správy 335 940 335 110 721 

63 070 100.0 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

82 970 82 970 722 

1 898 820 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami 
a pasívami 

2 106 610 2 239 654 800 106.3 

1 898 820 106.3 Splácanie istín 2 106 610 2 239 654 820 

1 898 820 106.3 Splácanie tuzemskej istiny 2 106 610 2 239 654 821 

77.8 36 028 222 SPOLU 46 290 430 32 454 560 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky podľa funkčnej klasifikácie 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

4 169 160 97.2 Spolu za Výdavky verejnej správy 4 046 550 3 932 727 01.1.1= 

4 169 160 97.2 Obce 4 046 550 3 932 727 01.1.1.6 

826 530 83.4 Spolu za Iné všeobecné služby 1 162 800 969 828 01.3.3= 

826 530 83.4 Iné všeobecné služby 1 162 800 969 828 01.3.3 

0 100.0 Spolu za Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

176 690 176 688 01.6.0= 

0 100.0 Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

176 690 176 688 01.6.0 

2 480 750 109.0 Spolu za Transakcie verejného dlhu 2 687 540 2 928 475 01.7.0= 

2 480 750 109.0 Transakcie verejného dlhu 2 687 540 2 928 475 01.7.0 

1 518 620 93.6 Spolu za Policajné služby 1 505 640 1 409 420 03.1.0= 

1 518 620 93.6 Policajné služby 1 505 640 1 409 420 03.1.0 

7 630 54.7 Spolu za Ochrana pred požiarmi 7 640 4 180 03.2.0= 

7 630 54.7 Ochrana pred požiarmi 7 640 4 180 03.2.0 

0 81.6 Spolu za Všeobecná pracovná oblasť 67 780 55 296 04.1.2= 

0 81.6 Všeobecná pracovná oblasť 67 780 55 296 04.1.2 

77 670 85.8 Spolu za Výstavba 146 470 125 728 04.4.3= 

77 670 85.8 Výstavba 146 470 125 728 04.4.3 

5 376 680 71.2 Spolu za Cestná doprava 9 705 310 6 909 033 04.5.1= 

5 376 680 71.2 Cestná doprava 9 705 310 6 909 033 04.5.1 

165 970 93.7 Spolu za Cestovný ruch 160 260 150 170 04.7.3= 

165 970 93.7 Cestovný ruch 160 260 150 170 04.7.3 

3 266 280 99.6 Spolu za Nakladanie s odpadmi 3 788 930 3 774 678 05.1.0= 

3 266 280 99.6 Nakladanie s odpadmi 3 788 930 3 774 678 05.1.0 

2 474 440 99.9 Spolu za Ochrana prírody a krajiny 2 776 120 2 774 546 05.4.0= 

2 474 440 99.9 Ochrana prírody a krajiny 2 776 120 2 774 546 05.4.0 

545 550 82.9 Spolu za Ochrana životného prostredia 
inde neklasifikovaná 

634 820 526 040 05.6.0= 

545 550 82.9 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

634 820 526 040 05.6.0 

619 200 54.1 Spolu za Rozvoj bývania 1 573 780 851 111 06.1.0= 

619 200 54.1 Rozvoj bývania 1 573 780 851 111 06.1.0 

4 452 100 43.1 Spolu za Rozvoj obcí 11 033 860 4 751 216 06.2.0= 

4 452 100 43.1 Rozvoj obcí 11 033 860 4 751 216 06.2.0 

972 580 99.5 Spolu za Verejné osvetlenie 1 044 820 1 039 160 06.4.0= 

972 580 99.5 Verejné osvetlenie 1 044 820 1 039 160 06.4.0 

22 240 58.5 Spolu za Verejné zdravotné služby 32 240 18 851 07.4.0= 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

22 240 58.5 Verejné zdravotné služby 32 240 18 851 07.4.0 

1 959 300 99.1 Spolu za Rekreačné a športové služby 1 989 160 1 971 158 08.1.0= 

1 959 300 99.1 Rekreačné a športové služby 1 989 160 1 971 158 08.1.0 

684 090 100.7 Spolu za Kultúrne služby 762 680 768 070 08.2.0= 

107 880 96.3 Kultúrne služby 124 190 119 552 08.2.0 

576 210 101.6 Ostatné kultúrne služby vrátane 
kultúrnych domov 

638 490 648 517 08.2.0.9 

0 100.0 Spolu za Predškolská výchova 1 490 1 490 09.1.1= 

0 100.0 Predškolská výchova s bežnou 
starostlivosťou 

1 490 1 490 09.1.1.1 

610 270 98.6 Spolu za Základné vzdelanie 612 000 603 454 09.1.2= 

610 270 98.6 Základné vzdelanie s bežnou 
starostlivosťou 

612 000 603 454 09.1.2.1 

995 820 100.0 Spolu za Nedefinovateľné vzdelávanie 948 320 948 313 09.5.0= 

995 820 100.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 948 320 948 313 09.5.0 

0 100.0 Spolu za Služby v školstve 50 000 50 000 09.6.0= 

0 100.0 Služby v školstve 50 000 50 000 09.6.0 

140 080 65.1 Spolu za Invalidita a ťažké zdravotné 
postihnutie 

70 390 45 840 10.1.2= 

140 080 65.1 Ďalšie sociálne služby - invalidita a tažké 
zdravotné postihnutie 

70 390 45 840 10.1.2.3 

885 280 98.7 Spolu za Staroba 982 520 969 547 10.2.0= 

16 600 96.4 Staroba 93 600 90 182 10.2.0 

818 890 99.7 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 859 140 856 128 10.2.0.1 

49 790 78.0 Príspevky neštátnym subjektom - staroba 29 790 23 237 10.2.0.3 

161 990 101.3 Spolu za Rodina a deti 186 470 188 919 10.4.0= 

161 990 97.1 Rodina a deti 159 640 155 066 10.4.0 

0 126.2 Štátne sociálne dávky - rodina a deti 26 830 33 853 10.4.0.1 

6 970 86.4 Spolu za Nezamestnanosť 7 970 6 890 10.5.0= 

6 970 86.4 Nezamestnanosť 7 970 6 890 10.5.0 

35 350 60.4 Spolu za Sociálna pomoc občanom v 
hmotnej a sociálnej núdzi 

128 180 77 383 10.7.0= 

35 350 35.3 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a 
sociálnej núdzi 

78 110 27 586 10.7.0 

0 99.5 Dávky sociálnej pomoci - pomoc 
občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 

50 070 49 796 10.7.0.1 

77.8 36 028 222 SPOLU 46 290 430 32 454 560 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
príjmy  

  

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

21 244 110 103.4 Dane z príjmov a kapitálového majetku 18 248 110 18 859 143 110 

21 244 110 103.4 Dane z príjmov fyzickej osoby 18 248 110 18 859 143 111 

21 244 110 103.4 Výnos dane z príjmov poukázaný 
územnej samospráve 

18 248 110 18 859 143 111003 

21 244 110  Daň z príjmov fyzických osôb 18 248 110 18 859 143 103.4 

6 240 460 106.3 Dane z majetku 6 240 460 6 630 381 120 

6 240 460 106.3 Daň z nehnuteľností 6 240 460 6 630 381 121 

730 270 94.6 Z pozemkov 730 270 690 471 121001 
730 270  Daň z pozemkov 730 270 690 471 94.6 

5 145 060 108.1 Zo stavieb 5 145 060 5 560 147 121002 
5 145 060  Daň zo stavieb 5 145 060 5 560 147 108.1 

365 130 104.0 Z bytov a nebytových priestorov v 
bytovom dome 

365 130 379 762 121003 

365 130  Daň z bytov 365 130 379 762 104.0 

2 917 750 97.9 Dane za tovary a služby 2 917 750 2 856 967 130 

2 917 750 97.9 Dane za špecifické služby 2 917 750 2 855 724 133 

53 110 110.3 Za psa 53 110 58 603 133001 
53 110  Daň za psa 53 110 58 603 110.3 

4 980 36.9 Za nevýherné hracie prístroje 4 980 1 837 133003 
4 980  Za nevýherné hracie prístroje 4 980 1 837 36.9 

4 980 72.1 Za predajné automaty 4 980 3 587 133004 
4 980  Za predajné automaty 4 980 3 587 72.1 

126 140 76.4 Za ubytovanie 126 140 96 379 133006 
126 140  Za ubytovanie 126 140 96 379 76.4 

73 030 129.3 Za užívanie verejného priestranstva 73 030 94 410 133012 
58 030  Za užívanie verejného priestranstva 58 030 75 011 129.3 

15 000  parkovacie karty 15 000 19 398 129.3 

2 655 510 97.9 Za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

2 655 510 2 600 907 133013 

2 655 510  Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 2 655 510 2 600 907 97.9 

0 0.0 Iné dane za tovary a služby 0 1 242 139 

0 0.0 Zo zrušených miestnych poplatkov 0 1 242 139002 
0  alkohol a TV 0 1 242 0.0 

1 131 180 104.9 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 
majetku 

1 606 820 1 685 489 210 

298 750 108.4 Príjmy z podnikania 398 750 432 356 211 

199 160 108.8 Dividendy 199 160 216 596 211003 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

199 160  Príjmy z podnikania - dividendy 199 160 216 596 108.8 

99 580 108.1 Iné príjmy z podnikania 199 580 215 760 211004 
99 580  podiely zo zisku 199 580 215 760 108.1 

832 440 103.7 Príjmy z vlastníctva 1 208 080 1 253 132 212 

325 300 105.7 Z prenajatých pozemkov 325 300 343 907 212002 
325 300  Príjmy z prenajatých pozemkov 325 300 278 815 85.7 

0  zápočty preinv. prostriedkov 0 65 091 0.0 

507 140 103.0 Z prenajatých budov,priestorov a 
objektov 

882 780 909 225 212003 

90 720  Zápočty nájomného s preinvestovanými 
prostriedkami 

90 720 93 828 103.4 

348 540  Príjmy z prenájmu budov 356 540 404 746 113.5 

1 490  Príjmy z prenájmu stolov 1 490 9 501 636.1 

0  Prenájom priestorov v športových areáloch 52 300 43 211 82.6 

0  prenájom bytov so štátnou podporou 315 340 300 732 95.4 

66 390  Príjmy z prenájmu skládky Katruša 66 390 57 204 86.2 

1 322 780 90.4 Administratívne a iné poplatky a platby 1 322 780 1 195 118 220 

1 208 260 78.2 Administratívne poplatky 1 208 260 945 354 221 

1 208 260 78.2 Ostatné poplatky 1 208 260 945 354 221004 
8 300  Za predaj rybárskych lístkov 8 300 7 551 91.0 

1 029 010  Za vydanie povol. na výher. automaty 1 029 010 775 132 75.3 

3 320  Za zmenu rozhodnutia 3 320 3 950 119.0 

23 240  Za zvláštne užívanie MK 23 240 28 608 123.1 

3 320  Za potvrdenie o pobyte, domové čísla 3 320 4 511 135.9 

1 660  Za povolenie - výrub stromov 1 660 1 612 97.2 

33 190  Za povolenie o umiest.reklamy 33 190 38 917 117.2 

6 640  Za matričnú činnosť 6 640 5 927 89.3 

39 830  Za stavebné a kolaudačné rozhodnutia 39 830 32 809 82.4 

59 750  Za overenie písomností 59 750 46 333 77.6 

99 580 160.7 Pokuty,penále a iné sankcie 99 580 160 008 222 

99 580 160.7 Za porušenie predpisov 99 580 160 008 222003 
33 190  za porušenie staveb.zákona -pokuty 33 190 40 112 120.8 

0  úroky z omeškania 0 3 595 0.0 

0  ostatné pokuty 0 1 212 0.0 

66 390  Pokuty za priestupky 66 390 114 634 172.7 

0  Porušenie  povinnej škol.dochádzky 0 453 0.0 

13 280 670.4 Poplatky a platby z nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 

13 280 89 015 223 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

13 280 305.6 Za predaj výrobkov,tovarov a služieb 13 280 40 573 223001 
9 960  Za vodné a stočné 9 960 1 392 14.0 

0  Ostatné-(GMIS,mesačník,kopírovanie,zasadačka,zn 
ámky pes a pod. ) 

0 12 158 0.0 

3 320  Za vstupné 3 320 25 475 767.5 

0  súťažné podklady 0 1 547 0.0 

0 0.0 Za prebytočný hnuteľný majetok 0 48 442 223004 

1 660 44.6 Ďaľšie administratívne a iné poplatky a 
platby 

1 660 739 229 

1 660 44.6 Za znečisťovanie ovzdušia 1 660 739 229005 
1 660  Za znečisťovanie ovzdušia,vody 1 660 739 44.6 

0 68.9 Kapitálové príjmy 6 088 260 4 194 439 230 

0 44.3 Príjem z predaja kapitálových aktív 4 465 670 1 976 085 231 
0  príjem z predaja bytov 0 49 225 0.0 

0  príjem z predaja bytov - dražby 0 266 0.0 

0  Príjem z predaja dubiózneho majetku 4 201 510 1 662 433 39.6 

0  Príjem z predaja budov - Samova, Novozámocká ul. 264 160 264 160 100.0 

0 136.7 Príjem z predaja pozemkov a 
nehmotných aktív 

1 622 590 2 218 353 233 

0 136.7 Z predaja pozemkov 1 622 590 2 218 353 233001 
0  príjem z predaja pozemkov 1 622 590 2 218 353 136.7 

165 970 83.5 Úroky z domácich úverov,pôžičiek a 
vkladov 

165 970 138 499 240 

33 190 25.7 Z vkladov 33 190 8 526 242 
33 190  Príjmy z vkladov 33 190 8 526 25.7 

132 780 97.9 Z termínovaných vkladov 132 780 129 972 244 
132 780  Príjmy z termínovaných vkladov 132 780 129 972 97.9 

248 950 193.0 Iné nedaňové príjmy 511 530 987 226 290 

248 950 193.0 Ostatné príjmy 511 530 987 226 292 

0 0.0 Z náhrad z poistného plnenia 0 9 220 292006 
0  príjmy z náhrad poistného plnenia 0 9 220 0.0 

232 360 127.1 Z výťažkov z lotérií a iných podobných 
hier 

232 360 295 339 292008 

232 360  z výťažkov lotérií a iných podobných hier 232 360 295 339 127.1 

0 100.0 Z odvodu 168 690 168 652 292009 
0  odvody zisku od príspevkových  organizácií 168 690 168 652 100.0 

0 0.0 Z dobropisov 0 5 170 292012 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  prijmy z dobropisov 0 5 170 0.0 

0 0.0 Vratky 0 18 695 292017 
0  vratky z nedočerpaných dotácií,príspevkov... 0 18 695 0.0 

16 600 372.0 Z refundácie 17 180 63 905 292019 
0  VÚ ŠR ÚPSVR  aktivačná činnosť 580 583 100.0 

0  Refundácia energií 0 1 532 0.0 

16 600  Za spoločný stavebný úrad 16 600 61 790 372.3 

0 456.9 Iné 93 300 426 242 292027 
0  iné príjmy-súdne popl.,trovy 

konania,škody,poplatky z minulých rokov 
0 21 937 0.0 

0  Pohľad. NTS za zriaďovacie náklady 93 300 93 296 100.0 

0  obligátorny poplatok za pridelenie bytu  v DOS 0 1 330 0.0 

0  obnova evidenice pozemkov -ROEP 0 4 302 0.0 

0  Fin.náhrada za výrub drevín 0 305 376 0.0 

6 747 330 100.7 Tuzemské bežné granty a transfery 9 777 860 9 841 954 310 

0 0.0 Granty 0 56 168 311 
0  Ocenenie MPSVaR ORECHOV DVOR 0 829 0.0 

0  Grant Nadácia PONTIS 0 6 130 0.0 

0  Príspevky z darov 0 49 208 0.0 

6 747 330 100.1 Transfery v rámci verejnej správy 9 777 860 9 785 785 312 

6 747 330 100.1 Zo štátneho rozpočtu 9 753 840 9 761 228 312001 
63 070  Transfer na matriku 72 790 72 789 100.0 

6 506 010  Transfer na školstvo 7 058 140 7 058 139 100.0 

0  Dotácia na výchovu a vzd. MŠ 109 030 109 028 100.0 

0  Dotácia na asistenta učiteľa 31 900 31 900 100.0 

0  dotácia na vzdelávacie poukazy 127 290 127 292 100.0 

33 190  Transfer na školský úrad 37 790 37 790 100.0 

32 530  Transfer na ŠFRB 32 820 32 818 100.0 

73 030  Transfer na stavebný úrad 73 470 73 466 100.0 

28 210  Transfer  na evidenciu obyvateľstva 27 870 27 866 100.0 

0  VÚ ŠR ÚPSVR  aktivačná činnosť 3 160 3 164 100.0 

0  ÚP-rodinné príd.,hmotná núdza (osobitný príjemca) 64 580 64 583 100.0 

0  Transfer zo ŠR na dofinancovanie samospráv v 
dôsledku výpadku dane z príjmov FO 

1 562 220 1 562 222 100.0 

11 290  Transfer na starostlivosť o  ŽP 12 250 12 244 100.0 

0  Voľby do európskeho parlamentu 53 190 53 192 100.0 

0  dotácia Musica sacra 6 000 6 000 100.0 

0  Transfer na multimediálnu učebňu ZŠ Benkova 7 700 7 695 99.9 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Transfer MŠ na Elektronizáciu MŠ 1 990 1 994 100.2 

0  Projekt MŠ Nábr. mládeže 6 000 6 000 100.0 

0  Prostriedky ŠR na Projekt IKT 0 1 298 0.0 

0  Prostriedky ESF na Projekt IKT 0 4 869 0.0 

0  Transfer na Enviroprojekt pre ZŠ 1 610 1 614 100.3 

0  Dotácia ŠR na projekt E vzd.žiakov soc.znevýhod. 6 300 6 299 100.0 

0  transfer zo ŠR  na zar.sociálnych služieb 193 480 193 483 100.0 

0  Transfer na hmotnú núdzu - školstvo (ZŠ, 
špeciál.školy) 

56 170 56 166 100.0 

0  Projekt Terénni prac. Orechov dvor-refundácia 0 1 218 0.0 

0  voľby do VÚC 38 810 38 807 100.0 

0  dotáciia zo ŠR-Cyrilo-metodské slávnosti 3 480 3 480 100.0 

0  polohovacie postele pre seniorov 13 000 13 000 100.0 

0  Voľby prezidenta 84 690 84 689 100.0 

0  Dotácia na cestnú dopravu a PK 4 210 4 209 100.0 

0  Prevencia proti kriminalite 3 600 3 600 100.0 

0  Mestský sociálny podnik 5 480 5 478 100.0 

0  Projekt Ter.soc. pracovníci Orechov dvor 7 830 7 831 100.0 

0  Dovybavenie MŠ Orechov dvor 12 000 12 000 100.0 

0  dotácia Úradu vlády na dovyb.MŠ Janíkovce 35 000 35 000 100.0 

0 100.0 Zo štátneho účelového fondu 20 700 20 696 312002 
0  vojnové hroby 3 720 3 718 100.0 

0  recyklačný fond - zvýšenie efektivity separ. zberu 
939/08/30 

16 980 16 978 100.0 

0 100.0 Z rozpočtu vyššieho územného celku 3 320 3 319 312008 
0  Dotácia z NSK na Cyrilometodské slávnosti 3 320 3 319 100.0 

0 0.0 Zo Sociálnej poisťovne 0 540 312009 
0  Soc.poisťovňa inval.dôch. 0 540 0.0 

0 100.1 Tuzemské kapitálové granty a transfery 1 735 010 1 736 313 320 

0 0.0 Granty 0 478 321 
0  dar NIKOSu  na nákup vozidla 0 478 0.0 

0 100.1 Transfery v rámci verejnej správy 1 735 010 1 735 835 322 

0 100.1 Zo štátneho rozpočtu 1 593 460 1 594 289 322001 
0  dotácia zo ŠR pre MsP - nákup kamerového 

systému 
20 000 20 000 100.0 

0  Dotácia KŠÚ na rek. elektroinšt. ZŠ Zobor 79 950 79 950 100.0 

0  kap.transfer pre zar.soc.služieb 16 210 16 210 100.0 

0  Zo ŠR -zakúpenie motorov.vozidla-zab.opatr.služby 10 000 10 000 100.0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Zo ŠR-zriadenie keramickej dielne pre ŤZP 2 540 2 538 99.9 

0  dotácia z MVRR SR na TV komunikácie OS 
Prameň 

17 280 17 284 100.0 

0  nájomné byty nižšieho štandardu Orechov 
Dvor-dotácia 

307 180 307 176 100.0 

0  Transfer zo ŠR - Kamer. a turniket. systém pre TJ 330 000 330 000 100.0 

0  Rekonštrukcia ZŠ Fatranská 792 400 794 371 100.3 

0  PD - Rekonštrukcia ZŠ Fatranská 17 900 16 759 93.6 

0 100.0 Zo štátneho účelového fondu 131 160 131 158 322002 
0  recyklačný fond - zvýšenie efektivity separ. zberu 

939/08/30 
131 160 131 158 100.0 

0 100.0 Z rozpočtu vyššieho územného celku 10 390 10 387 322006 
0  Prepracovanie PD most Slančíkovej-Wilsonovo 10 390 10 387 100.0 

0 0.0 Zahraničné granty 0 59 317 330 

0 0.0 Kapitálové 0 59 317 332 

0 0.0 Od medzinárodnej organizácie 0 59 317 332002 

4 605 420 85.7 Z ostatých finančných operácií 10 222 110 8 756 458 450 

4 605 420 100.0 Zostatok prostriedkov 
z predchádzajúcich rokov 

8 116 020 8 116 019 453 

4 605 420  zostatok prostriedkov z predchádzajucich rokov 7 017 430 7 017 434 100.0 

0  Priemyselná zóna Mlynárce - nevyč. dot. zo ŠR na 
doprav. infraštr. 

682 030 682 029 100.0 

0  Nevyčerpané  prostriedky  Recyklačného fondu 110 020 110 020 100.0 

0  Nevyčerpané  prostriedky  Recyklačného fondu 
zmluva 939/08/30 

6 070 6 071 100.0 

0  Nevyč. prostriedky určené na obnovu zelene 127 260 127 265 100.0 

0  Nevyč.prostriedky na Komunitné centrum 11 620 11 617 100.0 

0  Nevyč.prostriedky na rek. ZŠ Tulipánová 66 390 66 387 100.0 

0  Nevyč.prostr. na soc. zariadenia 700 699 99.9 

0  Nevyč.prostriedky ÚPSVaR 6 550 6 555 100.1 

0  nevyč.prostr. Projekt prevencia proti kriminalite 3 320 3 319 100.0 

0  Nevyč.prostr. na Športovú halu 82 990 82 984 100.0 

0  Nev.prostriedky Projekt Nutis 1 000 995 99.6 

0  Nevyčerp.dotácia na ŠFRB 640 639 99.9 

0 30.4 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 2 106 090 640 438 454 

0 0.0 Z rezervného fondu obce a z rezervného 
fondu vyššieho územného celku 

377 970 0 454001 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  použitie rezervného fondu - ZŠ Tulipánova 377 970 0 0.0 

0 37.1 Z ostatných fondov obce a z ostatných 
fondov vyššieho územného celku 

1 728 120 640 438 454002 

0  použitie  FRB 1 114 040 391 369 35.1 

0  použitie  Fondu primátora 18 570 18 565 100.0 

0  použitie Fondu rekultivácie skládky Katruša 1 660 1 659 100.0 

0  použitie  Cestného fondu 593 850 228 843 38.5 

0 86.7 Tuzemské úvery,pôžičky a návratné 
finančné výpomoci 

2 196 820 1 903 594 510 

0 86.7 Bankové úvery 2 196 820 1 903 594 513 

0 86.7 Dlhodobé 2 196 820 1 903 594 513002 
0  dlhodobý bankový úver 2 196 820 1 903 594 86.7 

96.4 58 844 902 SPOLU 61 033 470 44 623 950 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

4 169 160 97.0 Vnútorná správa 4 291 020 4 159 994 O-VV  
4 169 160 01.1 Výdavky verejnej správy,finančná a rozpočtová 

oblasť,zahraničná oblasť 
4 046 550 3 928 009 97.1 

1 991 640 99.4   610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

1 986 900 1 974 310 

1 991 640 100.0   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

1 847 940 1 847 833 

1 875 090  Vnútorná správa 93.7 1 739 150 1 630 098 

19 250  evidencia obyvateľstva 100.0 16 650 16 645 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 9 070 9 073 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 3 120 3 119 

18 590  Výdavky na ŠFRB 100.0 18 830 18 825 

54 110  Výdavky na Stavebný úrad 388.7 36 880 143 317 

24 600  Výdavky školský úrad 110.4 24 240 26 754 

0 90.8   612 Príplatky 135 190 122 707 

0 89.9   612001 Osobný príplatok 129 690 116 531 

0  Vnútorná správa 87.9 108 170 95 023 

0  evidencia obyvateľstva 100.1 1 030 1 030 

0  Výdavky na ŠFRB 99.8 1 380 1 376 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 17 570 17 566 

0  Výdavky školský úrad 100.0 1 540 1 534 

0 112.3   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 5 500 6 175 

0 100.0   614 Odmeny 3 770 3 769 

0  Vnútorná správa 100.0 3 770 3 769 

696 080 103.0   620 Poistné a príspevok do poisťovní 694 960 715 498 

696 080 156.9   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 60 950 95 619 

655 350  Vnútorná správa 157.6 52 210 82 292 

6 710  evidencia obyvateľstva 100.5 930 929 

0  prenesený výkon - ŽP 98.6 920 907 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.6 310 311 

6 510  Výdavky na ŠFRB 100.3 1 770 1 770 

18 920  Výdavky na Stavebný úrad 239.6 2 710 6 493 

8 600  Výdavky školský úrad 138.6 2 100 2 913 

0 118.7   622 Poistné do Spoločnej zdravotnej poisťovne 4 740 5 623 

0  Vnútorná správa 125.5 3 480 4 365 

0  Výdavky na Stavebný úrad 99.9 1 260 1 258 

0 115.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 81 710 93 969 

0  Vnútorná správa 105.9 80 000 84 693 

0  evidencia obyvateľstva 100.2 960 961 

0  Výdavky na ŠFRB 99.8 250 249 

0  Výdavky na Stavebný úrad 1613.0 500 8 065 

0 93.7   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 516 920 484 493 

0 90.9   625001 Na nemocenské poistenie 28 310 25 736 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Vnútorná správa 84.4 26 620 22 462 

0  evidencia obyvateľstva 101.1 250 252 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 130 127 

0  prenesený výkon - CD a PK 87.3 50 43 

0  Výdavky na ŠFRB 100.6 280 281 

0  Výdavky na Stavebný úrad 371.8 590 2 175 

0  Výdavky školský úrad 100.1 390 394 

0 94.8   625002 Na starobné poistenie 290 340 275 254 

0  Vnútorná správa 88.3 273 660 241 679 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 2 540 2 538 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 1 270 1 270 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.2 440 436 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 2 830 2 832 

0  Výdavky na Stavebný úrad 339.1 6 650 22 539 

0  Výdavky školský úrad 133.8 2 960 3 958 

0 100.2   625003 Na úrazové poistenie 16 530 16 563 

0  Vnútorná správa 94.4 15 520 14 649 

0  evidencia obyvateľstva 96.3 150 144 

0  prenesený výkon - ŽP 100.8 70 72 

0  prenesený výkon - CD a PK 99.8 30 24 

0  Výdavky na ŠFRB 101.0 160 161 

0  Výdavky na Stavebný úrad 341.7 380 1 284 

0  Výdavky školský úrad 100.1 230 225 

0 87.8   625004 Na invalidné poistenie 62 610 54 983 

0  Vnútorná správa 81.4 59 280 48 236 

0  evidencia obyvateľstva 100.1 390 385 

0  prenesený výkon - ŽP 100.8 270 272 

0  prenesený výkon - CD a PK 104.0 90 93 

0  Výdavky na ŠFRB 100.8 600 604 

0  Výdavky na Stavebný úrad 399.3 1 140 4 544 

0  Výdavky školský úrad 100.1 850 846 

0 87.9   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 20 710 18 214 

0  Vnútorná správa 81.5 19 610 15 973 

0  evidencia obyvateľstva 100.7 130 128 

0  prenesený výkon - ŽP 100.8 90 90 

0  prenesený výkon - CD a PK 104.0 30 31 

0  Výdavky na ŠFRB 100.4 200 200 

0  Výdavky na Stavebný úrad 402.3 380 1 508 

0  Výdavky školský úrad 100.4 280 281 

0 95.2   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 98 420 93 740 

0  Vnútorná správa 89.1 92 440 82 359 

0  evidencia obyvateľstva 100.1 860 860 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  prenesený výkon - ŽP 100.2 430 430 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.1 150 148 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 960 958 

0  Výdavky na Stavebný úrad 339.9 2 250 7 641 

0  Výdavky školský úrad 100.1 1 340 1 341 

0 116.8   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 30 640 35 791 

0  Vnútorná správa 119.8 26 050 31 205 

0  evidencia obyvateľstva 98.9 550 544 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.1 3 190 3 191 

0  Výdavky školský úrad 99.9 850 849 

1 385 180 90.7   630 Tovary a služby 1 146 440 1 039 607 

9 960 89.1   631 Cestovné náhrady 9 380 8 352 

4 980 71.1   631001 Tuzemské 3 550 2 525 

0  evidencia obyvateľstva 101.5 40 41 

0  Výdavky na ŠFRB 69.0 10 6 

0  Výdavky na Stavebný úrad 0.0 0 12 

4 980  cestovné náhrady - tuzemské 70.4 3 500 2 464 

4 980 100.0   631002 Zahraničné 5 830 5 827 

4 980  cestovné náhrady - zahraničné 100.0 5 830 5 827 

376 590 88.1   632 Energie,voda a komunikácie 333 090 293 430 

179 250 92.6   632001 Energie 167 090 154 721 

1 330  evidencia obyvateľstva 0.0 0 0 

1 790  Výdavky na ŠFRB 0.0 0 0 

176 130  Energie 92.6 167 090 154 721 

16 600 75.8   632002 Vodné,stočné 12 000 9 094 

16 600  vodné, stočné 75.8 12 000 9 094 

180 740 83.7   632003 Poštové a telekomunikačné služby 149 490 125 111 

0  evidencia obyvateľstva 100.3 130 130 

0  Výdavky na ŠFRB 100.3 250 247 

0  Výdavky na Stavebný úrad 0.0 0 19 823 

0  Výdavky školský úrad 100.3 220 218 

177 920  Poštové a telekomunikačné služby 70.3 148 890 104 690 

2 820  Poštovné a telekomunikačné služby-informatika 0.0 0 0 

0 99.6   632004 Komunikačná infraštruktúra 4 520 4 502 

0  Poplatky za spoj.siete (SANET) 99.6 4 520 4 502 

327 130 87.5   633 Materiál 152 340 133 275 

6 640 78.9   633001 Interiérové vybavenie 3 400 2 686 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 60 64 

0  Výdavky školský úrad 98.8 40 39 

6 640  Interiérové vybavenie 78.3 3 300 2 582 

159 830 99.8   633002 Výpočtová technika 14 860 14 825 

33 190  nákup notebookov 0.0 0 0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 3 040 3 035 

126 630  Výpočtová technika - informatika 99.7 11 820 11 789 

3 320 98.2   633003 Telekomunikačná technika 1 370 1 344 

3 320  Telekomunikačná technika 98.2 1 370 1 344 

4 980 93.0   633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

3 200 2 980 

0  evidencia obyvateľstva 100.3 210 205 

4 980  Prevádz. stroje, prístroje, zariad., technika a náradie 92.5 3 000 2 775 

99 580 91.5   633006 Všeobecný materiál 73 850 67 563 

930  evidencia obyvateľstva 99.9 1 440 1 438 

3 320  domové čísla 74.4 6 320 4 701 

5 640  Výdavky na ŠFRB 99.7 940 935 

0  Výdavky na Stavebný úrad 0.0 0 18 

0  Výdavky školský úrad 99.7 1 460 1 456 

72 100  Všeobecný materiál 90.8 51 200 46 459 

16 600  všeobecný materiál - informatika 98.8 11 500 11 354 

1 000  známky pre psov 120.5 1 000 1 199 

1 000 32.5   633007 Špeciálny materiál 800 258 

1 000  Špeciálny materiál 32.5 800 258 

11 620 83.4   633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

10 070 8 395 

0  Výdavky na Stavebný úrad 0.0 0 228 

0  Výdavky školský úrad 99.5 1 070 1 064 

11 620  Knihy,časop., noviny, učebn., učeb.a kompenzač. 
pomôcky 

78.9 9 000 7 102 

1 000 80.6   633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 1 000 802 

1 000  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 80.6 1 000 802 

0 93.4   633013 Softvér 4 620 4 318 

0  Softvér a licencie - informatika 93.4 4 620 4 318 

39 170 76.7   633016 Reprezentačné 39 170 30 026 

5 970  Posedenie s občanmi VMČ 88.2 5 970 5 270 

5 970  Organizačné výdavky VMČ 65.6 5 970 3 920 

3 320  Reprezentačné výdavky poslanci (stravovanie) 57.3 3 320 1 903 

7 300  Reprezentačné výdavky  - prednosta a MsÚ 103.5 7 300 7 559 

16 600  Reprezentačné výdavky -  primátor 68.5 16 600 11 372 

0 0.0   633019 Komunikačná infraštruktúra 0 72 

0  Internetové siete 0.0 0 72 

41 160 67.2   634 Dopravné 32 690 21 979 

16 600 82.6   634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 10 500 8 673 

16 600  Palivo, mazivá, oleje  a špeciálne kvapaliny 82.6 10 500 8 673 

9 960 79.2   634002 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 9 000 7 123 

9 960  Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 79.2 9 000 7 123 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

11 620 46.5   634003 Poistenie 11 620 5 397 

11 620  Poistenie 46.5 11 620 5 397 

1 660 3.5   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 500 17 

1 660  Prepravné a nájom dopravných  prostriedkov 3.5 500 17 

1 000 96.7   634005 Karty,známky,poplatky 750 721 

1 000  Karty, známky, poplatky 96.7 750 721 

330 14.0   634006 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 330 46 

330  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 14.0 330 46 

105 390 84.8   635 Rutinná a štandardná údržba 126 210 106 988 

6 640 99.6   635002 Výpočtovej techniky 6 100 6 071 

6 640  Výpočtovej techniky - informatika 99.6 6 100 6 071 

4 320 97.3   635003 Telekomunikačnej techniky 4 600 4 471 

4 320  Telekomunikačnej techniky 97.3 4 600 4 471 

46 310 80.1   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

40 450 32 384 

0  evidencia obyvateľstva 100.1 120 124 

0  Výdavky na ŠFRB 99.9 330 329 

46 310  Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení , 
techniky a náradia 

79.8 40 000 31 930 

8 300 88.9   635005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

2 700 2 398 

8 300  Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení,  techniky a 
náradia 

88.9 2 700 2 398 

39 830 60.4   635006 Budov,objektov alebo ich častí 26 370 15 923 

39 170  Budov, objektov alebo ich častí 60.6 25 710 15 587 

660  úradné tabule 50.6 660 336 

0 99.5   635009 Softvéru 46 000 45 739 

0  Výpočtová technika - informatika 99.5 46 000 45 739 

28 210 98.5   636 Nájomné za nájom 34 000 33 487 

28 210 98.5   636002 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

34 000 33 487 

28 210  Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

98.5 34 000 33 487 

496 750 96.4   637 Služby 458 730 442 092 

6 640 93.1   637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

4 750 4 419 

0  evidencia obyvateľstva 104.0 50 52 

6 640  Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

89.5 4 700 4 206 

0  školenia, kurzy, semináre, porady - informatika 0.0 0 160 

19 920 48.0   637003 Propagácia,reklama a inzercia 17 920 8 604 

13 280  Propagácia, reklama a inzercia 30.5 11 280 3 435 

6 640  Propagácia - útvar primátora 77.9 6 640 5 168 

57 760 70.5   637004 Všeobecné služby 60 540 42 702 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Projekt Nitriansky vedomostný región 76.7 6 860 5 260 

0  evidencia obyvateľstva 99.9 520 519 

0  Výdavky na ŠFRB 100.1 420 424 

14 270  všeobecné služby 57.4 10 080 5 784 

330  úradné tabule 240.3 330 797 

9 960  Audit, rating 53.6 9 960 5 341 

33 190  TV Centrál 74.7 32 370 24 177 

0  Výdavky hradené z darovaných prostriedkov 0.0 0 398 

59 250 65.1   637005 Špeciálne služby 50 680 32 990 

0  evidencia obyvateľstva 99.0 340 336 

0  Výdavky na ŠFRB 99.0 340 336 

54 270  Špeciálne služby 71.8 45 020 32 316 

4 980  špeciálne služby - právne 0.0 4 980 0 

23 240 98.5   637006 Náhrady 23 240 22 877 

23 240  Náhrady 98.5 23 240 22 877 

1 990 89.1   637007 Cestovné náhrady 1 490 1 328 

1 990  Cestovné náhrady 89.1 1 490 1 328 

1 660 67.7   637011 Štúdie,expertízy,posudky 300 203 

1 660  Štúdie, expertízy, posudky 67.7 300 203 

51 450 59.0   637012 Poplatky a odvody 29 300 17 280 

33 190  Poplatky a odvody 67.7 23 440 15 862 

16 600  správne, súdne a notárske poplatky 33.0 4 200 1 384 

1 660  poplatky -  exekúcie na daňové pohľadávky 2.0 1 660 33 

56 430 86.3   637014 Stravovanie 57 390 49 520 

0  evidencia obyvateľstva 99.4 550 546 

0  Výdavky na ŠFRB 100.3 180 175 

0  Výdavky školský úrad 100.1 240 235 

56 430  Stravovanie 86.1 56 430 48 562 

1 660 0.0   637015 Poistné 0 0 

1 660  Poistné 0.0 0 0 

29 870 82.4   637016 Prídel do sociálneho fondu 29 870 24 607 

29 870  Prídel do sociálneho fondu 82.4 29 870 24 607 

3 320 976.4   637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 3 960 38 659 

0  Vrátenie dotácie na vzdelávanie ÚPSVaR 0.0 0 60 

0  Nevyčerp.dotácia na ŠFRB 99.9 640 639 

3 320  Vrátenie príjmov z minulých rokov 363.7 3 320 12 071 

0  vratky za daň z nehn.-121001 0.0 0 3 597 

0  vratky za psa-133001 0.0 0 53 

0  vratky za ko-133013 0.0 0 22 236 

1 000 68.1   637023 Kolkové známky 370 249 

1 000  Kolkové známky 68.1 370 249 

0 0.0   637024 Vyrovnanie kurzových rozdielov 0 -0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Kurz.rozdiely z prechodu na EURO 0.0 0 -0 

175 930 97.3   637026 Odmeny a príspevky 175 930 171 083 

175 930  Odmeny a príspevky 97.3 175 930 171 083 

6 640 5.2   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 3 000 156 

6 640  Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 5.2 3 000 156 

0 0.0   637035 Dane 0 27 411 

74 690 76.0   640 Bežné transfery 81 800 62 164 

74 690 76.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

81 800 62 164 

41 490 93.4   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

54 550 50 929 

28 210  Občianskemu  združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

87.1 28 210 24 585 

13 280  Nitrianska komunitná nadácia - transfer 100.0 13 280 13 280 

0  Transfer pre Energetickú agentúru 100.0 13 060 13 064 

33 190 0.0   642013 Na odchodné 27 190 0 

33 190  Na odchodné 0.0 27 190 0 

0 ****.*    642015 Na nemocenské dávky 50 11 234 

0  Vnútorná správa 0.0 0 9 289 

0  evidencia obyvateľstva 99.8 50 49 

0  Výdavky na Stavebný úrad 0.0 0 1 895 

21 580 100.0   710 Obstarávanie kapitálových aktív 136 470 136 428 

0 100.0   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 77 830 77 829 

0 100.0   711003 Softvéru 77 830 77 829 

0  Nákup softwéru 100.0 77 830 77 829 

21 580 99.5   713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 6 970 6 930 

0 99.4   713001 Interiérového vybavenia 6 970 6 930 

0  Interiérového vybavenia 99.4 6 970 6 930 

21 580 0.0   713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

0 0 

21 580  Nákup klimatizácie 0.0 0 0 

0 100.0   714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 51 670 51 668 

0 100.0   714001 Osobných automobilov 51 670 51 668 

0  Osobných automobilov 100.0 51 670 51 668 

0 01.6 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 176 690 176 688 100.0 

0 100.0   610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

980 980 

0 100.0   614 Odmeny 980 980 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 100.0 250 250 

0  voľby do VÚC 100.0 130 130 

0  Voľby prezidenta 100.0 600 600 

0 90.1   620 Poistné a príspevok do poisťovní 380 342 

0 130.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 10 13 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  voľby do VÚC 130.0 10 13 

0 94.4   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 90 85 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 83.3 30 25 

0  Voľby prezidenta 100.0 60 60 

0 87.3   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 280 244 

0 68.6   625001 Na nemocenské poistenie 20 13 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 0.0 0 3 

0  voľby do VÚC 18.2 10 1 

0  Voľby prezidenta 84.0 10 8 

0 98.0   625002 Na starobné poistenie 140 137 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 87.5 40 35 

0  voľby do VÚC 91.1 20 18 

0  Voľby prezidenta 105.0 80 84 

0 78.4   625003 Na úrazové poistenie 10 7 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 0.0 0 2 

0  voľby do VÚC 10.4 10 1 

0  Voľby prezidenta 0.0 0 4 

0 73.5   625004 Na invalidné poistenie 40 29 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 75.0 10 7 

0  voľby do VÚC 39.0 10 3 

0  Voľby prezidenta 90.0 20 18 

0 49.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 20 9 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 0.0 0 2 

0  voľby do VÚC 13.0 10 1 

0  Voľby prezidenta 60.0 10 6 

0 93.1   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 50 46 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 118.7 10 11 

0  voľby do VÚC 61.7 10 6 

0  Voľby prezidenta 95.0 30 28 

0 100.0   630 Tovary a služby 175 330 175 366 

0 100.7   632 Energie,voda a komunikácie 900 901 

0 100.7   632003 Poštové a telekomunikačné služby 900 901 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 103.8 20 23 

0  Voľby do európskeho parlamentu 101.5 320 324 

0  voľby do VÚC 99.9 280 279 

0  Voľby prezidenta 100.2 270 273 

0 99.9   633 Materiál 7 120 7 112 

0 100.0   633006 Všeobecný materiál 6 080 6 077 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 99.9 1 330 1 329 

0  Voľby do európskeho parlamentu 100.2 2 140 2 144 

0  voľby do VÚC 99.6 680 677 

0  Voľby prezidenta 99.8 1 930 1 926 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0 99.5   633016 Reprezentačné 1 040 1 035 

0  voľby do VÚC 99.5 1 040 1 035 

0 99.8   634 Dopravné 600 595 

0 99.1   634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 280 274 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 99.7 80 79 

0  Voľby do európskeho parlamentu 98.0 110 107 

0  Voľby prezidenta 100.1 90 87 

0 100.4   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 320 321 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 99.7 40 39 

0  Voľby do európskeho parlamentu 97.4 80 77 

0  voľby do VÚC 100.2 160 160 

0  Voľby prezidenta 107.9 40 43 

0 100.0   637 Služby 166 720 166 755 

0 99.9   637004 Všeobecné služby 2 480 2 479 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 100.5 770 773 

0  Voľby do európskeho parlamentu 99.8 1 490 1 487 

0  voľby do VÚC 75.0 20 15 

0  Voľby prezidenta 100.4 200 203 

0 99.9   637009 Náhrada mzdy a platu 230 229 

0  Voľby do európskeho parlamentu 98.3 120 118 

0  voľby do VÚC 101.6 110 111 

0 99.8   637014 Stravovanie 28 060 27 991 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 100.0 7 160 7 161 

0  Voľby do európskeho parlamentu 100.0 8 020 8 018 

0  voľby do VÚC 98.9 5 600 5 536 

0  Voľby prezidenta 99.9 7 280 7 275 

0 99.8   637026 Odmeny a príspevky 100 470 100 287 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 100.0 26 280 26 280 

0  Voľby do európskeho parlamentu 100.0 27 820 27 825 

0  voľby do VÚC 99.2 22 000 21 816 

0  Voľby prezidenta 100.0 24 370 24 365 

0 100.8   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 35 480 35 767 

0  Voľby prezidenta - II. kolo 100.0 3 210 3 210 

0  Voľby do európskeho parlamentu 100.0 13 090 13 087 

0  voľby do VÚC 103.3 8 710 9 000 

0  Voľby prezidenta 100.0 10 470 10 469 

0 04.1 Všeobecná ekonomická,obchodná a pracovná 
oblasť 

67 780 55 296 81.6 

0 111.4   610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

31 740 35 357 

0 111.4   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

31 740 35 357 

0  Mestský sociálny podnik 95.2 26 290 25 015 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 166.7 5 450 9 082 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 1 258 

0 110.8   620 Poistné a príspevok do poisťovní 11 090 12 283 

0 27.6   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 8 420 2 321 

0  Mestský sociálny podnik 23.0 8 100 1 861 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 144.0 320 460 

0 338.3   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 340 1 157 

0  Mestský sociálny podnik 810.7 70 583 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 165.7 270 447 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 125 

0 379.5   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 2 320 8 804 

0 387.1   625001 Na nemocenské poistenie 130 491 

0  Mestský sociálny podnik 608.4 60 346 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 181.6 70 127 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 17 

0 372.2   625002 Na starobné poistenie 1 330 4 946 

0  Mestský sociálny podnik 615.0 570 3 499 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 167.3 760 1 271 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 176 

0 389.1   625003 Na úrazové poistenie 70 280 

0  Mestský sociálny podnik 616.9 30 197 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 181.6 40 72 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 10 

0 420.3   625004 Na invalidné poistenie 250 1 059 

0  Mestský sociálny podnik 613.9 120 748 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 209.6 130 272 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 37 

0 385.2   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 90 350 

0  Mestský sociálny podnik 602.7 40 247 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 181.6 50 90 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 12 

0 373.4   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 450 1 676 

0  Mestský sociálny podnik 627.1 190 1 185 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 165.9 260 431 

0  Nisys - Mlyny 0.0 0 59 

0 46.0   630 Tovary a služby 16 650 7 656 

0 204.3   632 Energie,voda a komunikácie 130 269 

0 204.3   632003 Poštové a telekomunikačné služby 130 269 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 204.3 130 269 

0 29.1   633 Materiál 10 270 2 985 

0 65.9   633003 Telekomunikačná technika 900 593 

0  Mestský sociálny podnik 65.9 900 593 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0 20.8   633006 Všeobecný materiál 6 120 1 275 

0  Mestský sociálny podnik 20.8 6 120 1 275 

0 34.4   633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 3 250 1 116 

0  Mestský sociálny podnik 34.4 3 250 1 116 

0 2.6   634 Dopravné 500 13 

0 2.6   634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 500 13 

0  Mestský sociálny podnik 2.6 500 13 

0 76.3   637 Služby 5 750 4 388 

0 0.0   637006 Náhrady 0 24 

0  Mestský sociálny podnik 0.0 0 24 

0 86.8   637014 Stravovanie 5 030 4 364 

0  Mestský sociálny podnik 77.5 4 680 3 628 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 210.1 350 735 

0 0.0   637015 Poistné 30 0 

0  Mestský sociálny podnik 0.0 30 0 

0 0.0   637016 Prídel do sociálneho fondu 690 0 

0  Mestský sociálny podnik 0.0 690 0 

0 0.0   640 Bežné transfery 8 300 0 

0 0.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

8 300 0 

0 0.0   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

8 300 0 

0  Členský príspevok do ZMOS 0.0 8 300 0 

97.0 4 159 994 SPOLU 4 291 020 4 169 160 



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

7 630 54.7 Mestský hasičský zbor 7 640 4 180 MsHZ  
7 630 03.2 Ochrana pred požiarmi 7 640 4 180 54.7 

730 0.0   628 Poistné na osobitné účty 730 0 

730 0.0   628003 Na úrazové zabezpečenie 730 0 

730    19 09 Úrazové poistenie členov -   Mest.hasičského zboru 0.0 730 0 

2 990 16.6   633 Materiál 1 990 330 

1 000 0.0   633006 Všeobecný materiál 1 000 0 

1 000    19 12 materiál na mimoriadne situácie 
(povodne,kalamity...) 

0.0 1 000 0 

1 000 0.0   633007 Špeciálny materiál 0 0 

660    19 07 Špeciálny hasičský materiál - Mest.hasič.zbor 0.0 0 0 

330    19 13 Nákup špeciál. mat. (lekárničky, aku svietidlá ...) 0.0 0 0 

660 0.0   633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 660 0 

660    19 03 Pracovné odevy,obuv a prac. pomôcky -  
Mest.hasič.zbor 

0.0 660 0 

330 99.4   633016 Reprezentačné 330 330 

330    19 10 občerstvenie na výcviky a súťaže 99.4 330 330 

1 100 58.0   634 Dopravné 1 100 635 

1 000 56.0   634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 1 000 557 

1 000    19 02 PHM a motorové oleje -  Mestský hasičský zbor 56.0 1 000 557 

100 78.5   634002 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 100 78 

100    19 08 STK + Emisná kontrola 78.5 100 78 

1 330 9.7   635 Rutinná a štandardná údržba 670 65 

1 330 9.7   635005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

670 65 

660    19 01 Údržba, oprava strojov a zariadení  -  Mest.hasičský 
zbor 

0.0 0 0 

660    19 05 oprava a údržba hasičskej  zbrojnice 9.8 660 65 

660 0.0   636 Nájomné za nájom 0 0 

660 0.0   636001 Budov,objektov alebo ich častí 0 0 

660    19 14 Prenájom priestorov na súťaže, výcviky 0.0 0 0 

830 100.0   637 Služby 830 829 

830 100.0   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 830 829 

830    19 06 Odmena na základe dohôd o vykonaní práce 100.0 830 829 

0 100.0   718 Rekonštrukcie a modernizácie strojov a zariadení 2 320 2 320 

0 100.0   718005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

2 320 2 320 

0    19 15 Rekonštrukcia a modernizácia špec.strojov, 
prístrojov a zariad. 

100.0 2 320 2 320 

54.7 4 180 SPOLU 7 640 7 630 
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Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

63 070 95.6  matri čný úrad 72 790 69 568  
63 070 01.3 Všeobecné služby 72 790 69 568 95.6 

38 670 99.9   610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

40 440 40 414 

38 670 100.0   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

38 720 38 713 

38 670  Matričný úrad 100.0 38 720 38 713 

0 98.9   612 Príplatky 1 720 1 700 

0 99.0   612001 Osobný príplatok 1 600 1 583 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a OOV matričný úrad 99.0 1 600 1 583 

0 97.6   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 120 117 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a OOV matričný úrad 97.6 120 117 

14 040 99.7   620 Poistné a príspevok do poisťovní 14 970 14 931 

14 040 99.7   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 3 020 3 011 

14 040  Matričný úrad 99.7 3 020 3 011 

0 100.4   622 Poistné do Spoločnej zdravotnej poisťovne 1 100 1 103 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 100.4 1 100 1 103 

0 99.7   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 10 110 10 080 

0 98.8   625001 Na nemocenské poistenie 570 562 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 98.8 570 562 

0 99.9   625002 Na starobné poistenie 5 660 5 655 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 99.9 5 660 5 655 

0 97.8   625003 Na úrazové poistenie 340 332 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 97.8 340 332 

0 100.0   625004 Na invalidné poistenie 1 210 1 210 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 100.0 1 210 1 210 

0 98.1   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 410 402 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 98.1 410 402 

0 99.9   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 1 920 1 917 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 99.9 1 920 1 917 

0 99.4   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 740 735 

0  Poistné a príspevok do poisťovní matričný úrad 99.4 740 735 

10 360 81.9   630 Tovary a služby 17 380 14 222 

170 96.7   631 Cestovné náhrady 120 112 

170 96.7   631001 Tuzemské 120 112 

170  Cestovné náhrady - tuzemské 96.7 120 112 

5 050 99.3   632 Energie,voda a komunikácie 2 540 2 516 

2 320 99.6   632001 Energie 1 480 1 477 

2 320  energie - matričný úrad 99.6 1 480 1 477 

230 96.9   632002 Vodné,stočné 210 205 

230  vodné a stočné - matričný úrad 96.9 210 205 

2 490 99.3   632003 Poštové a telekomunikačné služby 840 833 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

2 490  poštovné a telekomunikačné služby - matričný úrad 99.3 840 833 

1 660 73.4   633 Materiál 9 460 6 943 

330 99.9   633002 Výpočtová technika 1 680 1 680 

330  Počítač pre matriku 99.9 1 680 1 680 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

250 249 

0  Tovary a služby matričný úrad 100.0 250 249 

1 330 66.6   633006 Všeobecný materiál 7 530 5 013 

1 330  všeobecný materiál - matričný  úrad 66.6 7 530 5 013 

170 98.0   635 Rutinná a štandardná údržba 810 789 

170 85.1   635002 Výpočtovej techniky 50 39 

170  údržba výpočtovej techniky - matričný úrad 85.1 50 39 

0 91.3   635003 Telekomunikačnej techniky 100 91 

0  Tovary a služby matričný úrad 91.3 100 91 

0 99.9   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

660 659 

0  Tovary a služby matričný úrad 99.9 660 659 

3 320 86.6   637 Služby 4 460 3 860 

400 99.8   637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

730 727 

400  Školenia, kurzy, semináre  - matričný úrad 99.8 730 727 

560 60.3   637004 Všeobecné služby 1 440 871 

0  Tovary a služby matričný úrad 99.0 880 871 

560  zviazane kníh, oprava - matričný úrad 0.0 560 0 

0 99.0   637005 Špeciálne služby 680 673 

0  Tovary a služby matričný úrad 99.0 680 673 

660 96.1   637014 Stravovanie 300 291 

660  Stravovanie - matričný úrad 96.1 300 291 

600 0.0   637016 Prídel do sociálneho fondu 0 0 

600  prídel do sociál. fondu -  matričný úrad 0.0 0 0 

430 99.2   637026 Odmeny a príspevky 400 398 

430  Odmeny a príspevky - matričný úrad 99.2 400 398 

660 99.4   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 900 898 

660  Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce 99.4 900 898 

95.6 69 568 SPOLU 72 790 63 070 
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Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

8 756 720 98.6 oddelenie komunál.čin. a živ.prostredia 11 027 610 10 868 476 OKČaŽ 
1 828 650 04.5 Doprava 3 039 840 3 012 413 99.1 

3 320 99.1   634 Dopravné 2 530 2 507 

3 320 99.1   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 2 530 2 507 

3 320  Preprava detí Orechov dvor 99.1 2 530 2 507 

32 860 90.2   635 Rutinná a štandardná údržba 32 860 29 646 

32 860 90.2   635006 Budov,objektov alebo ich častí 32 860 29 646 

32 860  údržba CSS 90.2 32 860 29 646 

33 190 27.1   637 Služby 33 190 9 000 

33 190 27.1   637011 Štúdie,expertízy,posudky 33 190 9 000 

33 190  Plán dopravnej obslužnosti 27.1 33 190 9 000 

1 759 280 100.0   644 Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo 
verejnej správe v registri vedenom Štatistickým 
úradom Slovenskej republiky 

2 971 260 2 971 260 

1 759 280 100.0   644002 Ostatnej právnickej osobe 2 971 260 2 971 260 

1 759 280  mestská verejná doprava 100.0 2 971 260 2 971 260 

3 266 280 05.1 Nakladanie s odpadmi 3 788 930 3 774 678 99.6 

0 380.9   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

2 220 8 443 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 380.9 2 220 8 443 

0 214.3   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 100 214 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 214.3 100 214 

0 203.2   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 310 630 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 203.2 310 630 

0 219.4   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 900 1 974 

0 196.2   625001 Na nemocenské poistenie 60 117 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 196.2 60 117 

0 223.0   625002 Na starobné poistenie 530 1 181 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 223.0 530 1 181 

0 223.3   625003 Na úrazové poistenie 30 67 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 223.3 30 67 

0 225.4   625004 Na invalidné poistenie 70 157 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 225.4 70 157 

0 173.3   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 30 52 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 173.3 30 52 

0 221.5   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 180 398 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 221.5 180 398 

0 191.6   633 Materiál 220 421 

0 187.2   633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

80 149 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 187.2 80 149 

0 194.2   633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 140 271 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 194.2 140 271 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

6 640 92.7   635 Rutinná a štandardná údržba 72 640 67 339 

6 640 92.7   635006 Budov,objektov alebo ich častí 72 640 67 339 

6 640  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 20.7 6 640 1 374 

0  oplotenie stojísk pre odpadové nádoby 100.0 66 000 65 965 

3 259 640 99.5   637 Služby 3 581 390 3 564 495 

3 259 640 99.5   637004 Všeobecné služby 3 581 180 3 564 242 

0  Recyklačný fond - nevyčerp. prostr. z r. 2008 86.9 110 020 95 552 

0  Recyklačný fond   - zvýšenie efektivity separ. zberu 
939/08/30 

100.0 16 980 16 978 

0  Recyklačný fond - nevyčerp. prostr. z r. 2008  ( 
939/08/30) 

100.0 6 070 6 069 

99 580  jarné a jesenné  upratovanie 100.0 100 680 100 659 

159 330  poplatky za uloženie odpadu 95.6 160 330 153 228 

16 600  separovaný zber 98.8 21 000 20 741 

99 580  Zberový dvor 98.6 89 580 88 314 

79 670  kompostovanie 98.8 45 980 45 437 

2 788 290  Cyklický odvoz  KO 100.2 3 013 890 3 020 866 

16 600  dočisťovanie stojísk 98.3 15 000 14 734 

0  Výškové vytýčenie konečného stavu skládky Katruša 100.0 1 660 1 659 

0 120.9   637015 Poistné 210 253 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 120.9 210 253 

0 100.0   713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 12 880 12 878 

0 100.0   713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

12 880 12 878 

0  Recyklačný fond   - zvýšenie efektivity separ. zberu 
939/08/30 

100.0 12 880 12 878 

0 100.0   714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 118 280 118 279 

0 100.0   714004 Nákladných vozidiel,ťahačov,prípojných 
vozidiel,pracovných strojov,traktorov 

118 280 118 279 

0  Recyklačný fond   - zvýšenie efektivity separ. zberu 
939/08/30 

100.0 118 280 118 279 

2 474 440 05.4 Ochrana prírody a krajiny  2 776 120 2 774 546 99.9 

2 660 97.1   633 Materiál 2 660 2 579 

2 660 97.1   633006 Všeobecný materiál 2 660 2 579 

1 000  zákazové značky a tabuľky 93.3 1 000 928 

1 660  vrecká na psie exkrementy 99.4 1 660 1 650 

9 960 98.9   635 Rutinná a štandardná údržba 7 360 7 273 

9 960 98.9   635006 Budov,objektov alebo ich častí 7 360 7 273 

9 960  výbehy pre psov - psie WC 96.8 1 960 1 896 

0  odčerpanie jazierka Sihoť v starom koryte 
(rekultivácia) 

99.6 5 400 5 377 

44 480 98.0   637 Služby 36 500 35 755 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

44 480 98.0   637004 Všeobecné služby 36 500 35 755 

2 320  dezinfekcia prameňov 66.5 1 160 774 

3 980  rozbor vody 94.7 2 120 2 011 

16 600  celomestská deratizácia, dezinsekcia 100.0 16 150 16 148 

9 960  Prevádzka ZOO kútika a Gazdovského dvora 97.9 10 410 10 194 

1 660  plochy pre voľný pohyb psov 99.6 1 660 1 652 

9 960  Podpora regulácie stavu popul. holubov 99.5 5 000 4 975 

2 416 680 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 2 412 810 2 412 808 

2 416 680 100.0   641001 Príspevkovej organizácii 2 412 810 2 412 808 

46 270  Mestské služby - kanalizačné vpuste 100.0 42 990 42 990 

53 110  Mestské služby - Verejné WC 100.0 50 140 50 140 

182 570  Mestské služby - Zimná údržba 100.0 165 650 165 654 

471 350  Mestské služby - oprava a údržba MK 100.0 378 300 378 301 

365 330  Mestské služby - stočné 100.0 383 130 383 129 

404 970  Mestské služby -   čistenie  miestnych komunikácií a 
priestranstiev 

100.0 394 770 394 770 

16 600  Mestské služby - odchyt túlavých zvierat 100.0 14 940 14 940 

49 790  Mestské služby - autobusové prístrešky 100.0 46 150 46 150 

464 710  Mestské služby - verejná zeleň 99.9 555 030 554 646 

209 290  Mestské služby - cintoríny 100.0 189 700 189 700 

99 580  Mestské služby - Detské zariadenia a pieskoviská 100.4 89 620 90 000 

19 920  Mestské služby - Fontány 100.0 18 920 18 920 

0  Mestské služby - príspevok z fin. náhrady za výrub 
drevn 

100.0 20 000 20 000 

33 190  Mestské služby - zber a odvoz komunálneho odpadu 100.0 59 750 59 750 

0  Mestské služby - príspevok zo ŠR na vojnové hroby 100.0 3 720 3 718 

660 0.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

660 0 

660 0.0   642002 Neziskovým organizáciám,ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

660 0 

660  podpora útulku zvierat 0.0 660 0 

0 100.0   721 Transfery v rámci verejnej správy 316 130 316 130 

0 100.0   721001 Príspevkovej organizácii 316 130 316 130 

0  Mestské služby - oprava a údržba MK 100.0 78 630 78 630 

0  Mestské služby -   čistenie  miestnych komunikácií a 
priestranstiev 

100.0 144 480 144 470 

0  Mestské služby - transfer na dokonč. Cabajského 
cintorína 

100.0 76 020 76 020 

0  Mestské služby -kapitál. transfer na  nákup osob. 
automobilu 

100.1 8 130 8 130 

0  Mestské služby - kapitál. transfer na nákup 
automobilu 

100.1 8 880 8 880 

133 280 05.6 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

276 080 168 353 61.0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

2 820 99.3   633 Materiál 1 520 1 510 

2 320 98.7   633006 Všeobecný materiál 1 020 1 010 

2 320  informačné tabule na ihriskách 98.7 1 020 1 010 

500 100.4   633013 Softvér 500 499 

500  PIS parc. inf. systém - aktualizácia 100.4 500 499 

124 980 55.8   635 Rutinná a štandardná údržba 242 990 135 665 

124 980 55.8   635006 Budov,objektov alebo ich častí 242 990 135 665 

3 320  celomestská chemická ochrana drevín 99.9 3 320 3 314 

16 600  výruby a opilovanie stromov 99.7 6 640 6 616 

0  likvidácia kalamitného dreva - opiľovanie a výruby 
- park Sihoť 

100.0 7 590 7 590 

0  obnova zelene - fin. náhrada za výrub drevín - nevyč. 
prostr. z r 2008 

4.1 107 260 4 388 

1 660  nutné výruby chorých porastov 100.0 1 660 1 660 

3 320  prestavba porastov stromov Hradný vrch 100.0 3 320 3 320 

0  Dotvorenie priestoru pre OD TESCO (okrasná 
deliaca stena) 

99.6 9 960 9 919 

33 190  Nákup a inštaliácia mobiliáru (lavičky,smet.nádoby) 100.0 23 190 23 187 

37 680  kvetinové záhony 99.6 37 680 37 532 

3 980  menšie parkovo upravené plochy 99.5 3 980 3 962 

6 640  doplnenie  jestvujúcich DI 97.5 3 040 2 961 

11 950  náhradná výsadba zelene 92.5 11 950 11 058 

6 640  Závesné kvetinové zostavy  na stĺpy verej.osvetlenia 86.1 23 400 20 153 

5 480 92.2   637 Služby 5 010 4 618 

5 150 91.6   637004 Všeobecné služby 4 680 4 286 

0  Čistiaci materiál do verejných WC v parku SIHOŤ 99.8 1 330 1 326 

1 000  Zalesnenie lesných pozemkov v majetku mesta 99.6 1 000 996 

830  správa lesných pozemkov v majetku mesta 100.0 830 830 

3 320  monitoring hygieny pieskovísk 74.6 1 520 1 134 

330 100.0   637011 Štúdie,expertízy,posudky 330 331 

330  znalecké posudky v  odbore záhradníctvo 100.0 330 331 

0 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 26 560 26 560 

0 100.0   641008 Verejnej vysokej škole 26 560 26 560 

0  transfer pre SPU na prevádzku botanickej záhrady 100.0 26 560 26 560 

3 980 06.2 Rozvoj obcí 2 080 1 071 51.4 

0 97.4   635 Rutinná a štandardná údržba 1 100 1 071 

0 97.4   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

1 100 1 071 

0  Výmena prijímačov a doplnenie ovládačov na 
pilomatoch pešej zóny 

97.4 1 100 1 071 

3 980 0.0   637 Služby 980 0 

3 980 0.0   637004 Všeobecné služby 980 0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

3 980  real. Lesoparku Zobor (záujmové plochy) 0.0 980 0 

972 580 06.4 Verejné osvetlenie 1 044 820 1 039 160 99.5 

703 710 100.0   632 Energie,voda a komunikácie 769 410 769 408 

703 710 100.0   632001 Energie 769 410 769 408 

703 710  verejné osvetlenie-el. energia 100.0 769 410 769 408 

268 870 97.9   635 Rutinná a štandardná údržba 268 410 262 759 

268 870 97.9   635006 Budov,objektov alebo ich častí 268 410 262 759 

265 550  údržba VO 97.9 265 090 259 439 

3 320  prekládka a doplnenie VO 100.0 3 320 3 320 

0 99.9   637 Služby 7 000 6 991 

0 99.9   637011 Štúdie,expertízy,posudky 7 000 6 991 

0  Posudok -verejné osvetlenie (presun z rozpočtu r. 
2008) 

99.9 7 000 6 991 

77 510 08.2 Kultúrne služby  99 740 98 251 98.5 

8 300 88.9   632 Energie,voda a komunikácie 8 300 7 376 

7 970 88.6   632001 Energie 7 970 7 056 

7 970  elektr.energia-trh. mestečká 88.6 7 970 7 056 

330 96.4   632002 Vodné,stočné 330 320 

330  Vodné,stočné - trh.mestečká 96.4 330 320 

0 99.9   633 Materiál 32 230 32 182 

0 99.9   633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

32 230 32 182 

0  Nákup vianočnej výzdoby 99.9 32 230 32 182 

1 330 100.0   634 Dopravné 1 620 1 618 

1 330 100.0   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 1 620 1 618 

1 330  prepravné-trh.mestečká 100.0 1 620 1 618 

16 270 99.6   635 Rutinná a štandardná údržba 17 160 17 091 

8 960 99.7   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

9 850 9 821 

660  rutinná a štandardná údržba 96.6 1 050 1 018 

330  údržba rozvodov a vodovod.zariadení 99.6 330 330 

7 970  údržba rozvodov plynu, el.energie-stánky 100.1 8 470 8 472 

7 300 99.6   635006 Budov,objektov alebo ich častí 7 300 7 270 

7 300  údržba verejného a slávnost. osvetlenia 99.6 7 300 7 270 

3 320 100.1   636 Nájomné za nájom 3 150 3 152 

3 320 100.1   636001 Budov,objektov alebo ich častí 3 150 3 152 

3 320  nájomné za skladovanie stolov 100.1 3 150 3 152 

48 300 98.8   637 Služby 37 290 36 831 

40 990 98.6   637004 Všeobecné služby 31 980 31 527 

1 000  čistenie verejných priestranstiev 99.9 1 000 995 

2 320  odvoz všetkých druhov odpadov 99.7 2 920 2 915 

3 650  zabezpeč.remeselníkov-trh.mest. 99.9 3 190 3 188 

34 020  všeobecné služby - trhoviská 98.2 24 870 24 429 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

7 300 100.0   637005 Špeciálne služby 5 300 5 303 

7 300  ochrana objektov techniky a materiálu 100.0 5 300 5 303 

98.6 10 868 476 SPOLU 11 027 610 8 756 720 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

1 892 050 91.0 oddelenie majetku 2 240 460 2 038 420 OM  
763 460 01.3 Všeobecné služby 1 090 010 900 260 82.6 

39 830 56.4   632 Energie, voda a komunikácie 9 980 5 626 

33 190 51.5   632001 Energie 7 600 3 918 

33 190  energie 51.5 7 600 3 918 

6 640 72.0   632002 Vodné, stočné 2 370 1 708 

6 640  Vodné a stočné 72.0 2 370 1 708 

0 100.0   633 Materiál 36 350 36 353 

0 100.0   633001 Interiérové vybavenie 36 350 36 353 

0  Interiérové vybavenie MŠ Nábr. mládeže 100.0 1 350 1 353 

0  Interiérové vybavenie MŠ  Janíkovce 100.0 35 000 35 000 

118 270 124.8   635 Rutinná a štandardná údržba 20 020 24 990 

14 270 140.9   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

15 270 21 524 

1 660  Výmena vodomerov 44.4 1 660 736 

12 610  prevádzkovanie vodovod. a kanal., 
elektroenerget.diel 

152.7 13 610 20 788 

104 000 73.0   635006 Budov,objektov alebo ich častí 4 750 3 466 

13 280  Údržba budov 73.0 4 750 3 466 

90 720  Zápočet nákladov na opravy prenajatých objektov 0.0 0 0 

39 100 81.4   636 Nájomné za nájom 38 000 30 915 

39 100 81.4   636001 Budov,objektov alebo ich častí 38 000 30 915 

39 100  nájomné - budov, priestorov, objektov 81.4 38 000 30 915 

114 590 92.1   637 Služby 136 160 125 403 

20 750 80.4   637004 Všeobecné služby 23 520 18 911 

9 460  Komisionárska  zmluva 87.4 9 460 8 265 

6 640  poplatky za správu CO krytov 92.8 9 640 8 945 

0  Náklady spojené  s predajom bytov - Mandátna 
zmluva 

0.0 0 1 693 

4 650  Všeobecné služby 0.1 4 420 5 

58 990 95.9   637005 Špeciálne služby 68 240 65 420 

6 640  notárske poplatky    (komerčné, právne, advokátske..) 53.9 5 940 3 198 

52 350  geometrické plány 99.9 62 300 62 222 

8 300 85.2   637011 Štúdie,expertízy,posudky 16 430 14 006 

8 300  Štúdie, expertízy, posudky (ZP) 85.2 16 430 14 006 

13 280 81.3   637012 Poplatky a odvody 10 100 8 207 

13 280  Poplatky  a odvody 81.3 10 100 8 207 

13 280 99.9   637015 Poistné 17 880 17 859 

13 280  Poistné nehnuteľností 99.9 17 880 17 859 

0 0.0   637029 Manká a škody 0 998 

0  úroky z omeškania 0.0 0 998 

0 100.0   644 Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo 
verejnej správe v registri vedenom Štatistickým 
úradom Slovenskej republiky 

34 500 34 500 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0 100.0   644002 Ostatnej právnickej osobe 34 500 34 500 

0  Transfer Nitrianskej investičnej spoločnosti s.r.o. 100.0 34 500 34 500 

448 350 47.4   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 597 290 283 034 

448 350 47.4   711001 Pozemkov 597 290 283 034 

78 500  výkup pozemkov - Chrenovský cintorín 93.1 227 440 211 734 

12 880  výkup pozemkov Orechov dvor-kanalizácia a 
komunikácia 

0.0 12 880 0 

356 970  výkup pozemkov - prepojenie komunik. Priemyselná - 
Dlhá 

20.0 356 970 71 300 

0 100.0   712 Nákup budov,objektov alebo ich častí 126 990 126 984 

0 100.0   712001 Budov,objektov alebo ich častí 126 990 126 984 

0  výkup budovy  bývalej ZŠ na Svätourbánskej ul. 100.0 44 000 44 000 

0  Nákup budov -  nehnuteľnosti  Orechov dvor 100.0 82 990 82 984 

3 320 0.0   716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 

3 320  Oddelenie  majetku 0.0 0 0 

0 256.2   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 90 720 232 450 

0 0.0   717001 Realizácia nových stavieb 0 138 621 

0  zápočet nájomného s preinv. prostr. 0.0 0 65 091 

0  spevn.plochy COOP Dražovce - zápočet 0.0 0 73 530 

0 103.4   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 90 720 93 828 

0  Zápočet nákladov na rekonštrukciu a modernizáciu 
prenajatých objektov 

103.4 90 720 93 828 

1 128 590 08.1 Rekreačné a športové služby 1 150 440 1 138 159 98.9 

1 128 590 99.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 1 141 150 1 129 279 

1 128 590 99.0   641001 Príspevkovej organizácii 1 141 150 1 129 279 

331 940  SŠaRZ - Mestský kúpeľ 100.0 567 650 567 656 

189 210  SŠaRZ - Letné kúpalisko 83.2 70 610 58 730 

421 560  SŠaRZ - Mestská športová hala 100.0 199 140 199 147 

21 580  SŠaRZ - Zimný štadión 100.0 78 210 78 210 

21 580  SŠaRZ - Futbalový štadión Čermáň 100.0 21 220 21 220 

13 280  SŠaRZ - Futbalový štadión Kynek 100.0 9 210 9 210 

13 280  SŠaRZ - Futbalový štadión Krškany 100.0 7 240 7 240 

13 280  SŠaRZ - Futbalový štadión Dražovce 100.0 2 110 2 110 

13 280  SŠaRZ - Futbalový štadión Janíkovce 100.0 4 940 4 940 

29 870  SŠaRZ - Futbalový štadión  FC Nitra 100.0 68 120 68 118 

6 640  SŠaRZ - Tenisové kurty TCN 0.0 0 0 

16 600  SŠaRZ - Tenisový areál Chrenová 100.0 41 310 41 310 

29 870  SŠaRZ - Atletický štadión 100.0 45 290 45 288 

6 640  SŠaRZ - Zápasnícka hala  TJ AC 100.0 26 100 26 100 

0 95.6   721 Transfery v rámci verejnej správy 9 290 8 880 

0 95.6   721001 Príspevkovej organizácii 9 290 8 880 

0  SŠaRZ - kapitálový transfer na nákup osob. 
automobilu 

95.6 9 290 8 880 

91.0 2 038 420 SPOLU 2 240 460 1 892 050 



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

1 606 090 99.5 útvar školského úradu mesta 1 611 800 1 603 257 ÚŠkÚ 
610 270 09.1 Predškolská výchova a základné vzdelanie 613 490 604 944 98.6 

3 490 100.5   633 Materiál 2 990 3 000 

3 490 100.5   633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

2 990 3 000 

3 490  knihy pre prvákov 100.5 2 990 3 000 

2 660 100.0   637 Služby 2 300 2 296 

2 660 100.0   637004 Všeobecné služby 2 300 2 296 

2 660  Deň učiteľov 100.0 2 300 2 296 

604 130 98.6   641 Transfery v rámci verejnej správy 606 720 598 157 

604 130 98.6   641001 Príspevkovej organizácii 606 720 598 157 

604 130  Príspevok ZUŠ Rosinského 98.6 606 720 598 157 

0 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

1 490 1 490 

0 100.0   642005 Súkromným školám 1 490 1 490 

0  Dofinancovanie súkromnej špeciálnej MŠ Topoľová 100.0 1 490 1 490 

995 820 09.5 Nedefinovateľné vzdelávanie 948 320 948 313 100.0 

995 820 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

948 320 948 313 

995 820 100.0   642005 Súkromným školám 948 320 948 313 

995 820  Dofinancovanie z rozpočtu mesta - dotácia pre 
neštátne školy,  ZUŠ a školské zariadenia 

100.0 948 320 948 313 

0 09.6 Služby v školstve 50 000 50 000 100.0 

0 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

50 000 50 000 

0 100.0   642004 Cirkevným školám 50 000 50 000 

0  Dofinancovanie cirkevných  škôl 100.0 50 000 50 000 

99.5 1 603 257 SPOLU 1 611 800 1 606 090 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

1 508 170 99.6 oddelenie kultúry a športu 1 572 530 1 566 104 OKaŠ 
830 710 08.1 Rekreačné a športové služby 838 710 826 868 98.6 

2 520 95.6   633 Materiál 2 920 2 794 

2 520 95.6   633016 Reprezentačné 2 920 2 794 

2 520  športové akcie - reprezentačné (občerstvenie, 
recepcie ..) 

95.6 2 920 2 794 

31 530 58.3   637 Služby 30 790 17 963 

31 530 58.3   637004 Všeobecné služby 30 790 17 963 

1 660  vyhodnotenie najúspešnejších športovcov 99.9 1 520 1 517 

9 960  Športové podujatia 96.1 9 360 8 990 

12 280  projekt "Škola otvorená športu" 0.0 12 280 0 

7 630  Nitrianska školská liga 69.0 7 630 5 267 

0  Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.0 0 2 187 

796 650 100.1   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

804 990 806 110 

0 0.0   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

0 10 358 

0  Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.0 0 10 358 

796 650 98.9   642002 Neziskovým organizáciám,ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

804 990 795 752 

730 270  dotácie pre oblasť telesná kultúra 100.0 669 710 669 551 

0  Hokejový HC - zabezpeč.  činnosti mládež.  a senior. 
oddielov 

86.9 9 890 8 598 

0  Futbal.FC - zabezpeč. činnosti mládež.a 
senior.oddielov 

17.4 8 070 1 400 

0  FC Janíkovce - zabezpeč.činnosti mládež. a senior. 
oddielov 

91.9 2 090 1 920 

0  FC Dražovce - zabezpeč.činnosti  mládež. a 
senior.oddielov 

80.2 2 360 1 892 

0  TJ Stavbár - zabezpeč.činnosti mládež.a senior. 
oddielov 

98.3 17 580 17 284 

0  Čermáň.futbal.klub-zabezpeč.činnosti mládež.a 
senior.oddielov 

91.5 4 480 4 098 

0  ŠK D.Krškany - zabezpeč.činnosti mládež. a 
senior.oddielov 

101.3 610 618 

0  FC Kynek - zabezpeč.činnosti mládež. a senior. 
oddielov 

70.5 2 960 2 087 

0  Transfer pre Slov.nár.aeroklub Nitra (výmena okien) 100.0 16 600 16 600 

0  TK SPU AX - tenis.kurty Chrenová - 
zabezpeč.činnosti  mládež. a senior. oddielov. 

124.7 4 260 5 311 

66 390  Transfer  FC Nitra (100 rokov futbalu v Nitre) 100.0 66 390 66 390 

606 590 08.2 Kultúrne služby  662 950 669 818 101.0 

9 290 94.2   632 Energie,voda a komunikácie 9 020 8 498 

7 300 100.0   632001 Energie 8 030 8 030 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

7 300  energie Synagóga 100.0 8 030 8 030 

1 990 47.2   632002 Vodné,stočné 990 468 

1 990  vodné a stočné Synagóga 47.2 990 468 

15 270 92.1   633 Materiál 15 850 14 592 

3 320 90.8   633001 Interiérové vybavenie 320 290 

3 320  interiérové vybavenie Synagógy 90.8 320 290 

1 990 84.9   633006 Všeobecný materiál 4 990 4 238 

0  Nákup čistiacich potrieb pre  KD a KSC 74.2 1 080 800 

0  Dovybavenie  kuchyne KSC Janíkovce 99.9 2 120 2 118 

1 990  všeobecný materiál - Synagóga 73.6 1 790 1 318 

9 960 95.5   633016 Reprezentačné 10 540 10 064 

9 960  kultúrne akcie - reprezentačné 
(občerstvenie,recepcie) 

95.5 10 540 10 064 

28 380 89.0   635 Rutinná a štandardná údržba 21 340 18 995 

1 660 92.0   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

1 660 1 526 

1 660  oprava klavíra Petrof  (Synagóga) 92.0 1 660 1 526 

26 720 88.8   635006 Budov,objektov alebo ich častí 19 680 17 468 

1 990  Stĺp partnerských miest - obnova 99.9 1 990 1 990 

4 910  Protest (snem vtákov)  zafixovanie 100.0 4 910 4 910 

5 540  Kamenný stĺp s krížom - Čermáň 99.4 5 540 5 511 

660  uskladnenie,montáž a demontáž Betlehema 100.0 660 663 

8 300  oprava  pamiatok a umeleckých artefaktov 80.1 3 810 3 050 

4 650  rutinná  a štandardná údržba Synagógy 53.1 2 400 1 272 

660  údržba prekrytých pódií 19.2 360 70 

308 500 97.0   637 Služby 298 540 289 566 

276 640 99.8   637004 Všeobecné služby 261 980 261 522 

2 320  Za práce na občianskych obradoch 91.1 1 320 1 206 

3 980  občianske obrady (jubilej.sobáše,uvítania, ..) 33.1 3 580 1 184 

2 120  Tlmočnícke a prekladateľské služby 92.8 1 120 1 043 

16 600  Divadelná Nitra 100.0 16 600 16 600 

2 320  ocenenia (čestné obč. ,cena mesta, cena primátora..) 99.6 1 930 1 925 

660  spomienkové slávnosti 98.9 660 656 

0  Musica sacra z dotácie MK SR 100.0 6 000 6 000 

0  Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.0 0 19 021 

170  Všeobecné služby Synagóga  (odvoz odpadu) 76.3 170 126 

100 250  Mestské slávnosti a tradície 93.0 89 530 83 237 

0  Cyrilometodské slávnosti  - dotácia NSK 100.0 3 320 3 319 

0  Cyrilometodské slávnosti - dotácia MKSR 100.0 3 480 3 480 

80 830  Hudba a zábava pre všetkých 99.2 72 830 72 239 

10 620  Nitra deťom a študentom 98.4 9 100 8 952 

31 530  Festivaly a koncerty vážnej hudby 75.5 27 100 20 453 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

15 600  Výtvarné umenie, film 81.5 15 600 12 714 

9 630  Kultúrne podujatia - partnerstvo 97.3 9 630 9 361 

1 000 76.4   637011 Štúdie,expertízy,posudky 1 000 760 

660  štúdie, expertízy, posudky 84.7 660 562 

330  Revízne správy - Synagóga 59.8 330 198 

5 970 50.9   637012 Poplatky a odvody 5 970 3 039 

5 970  Poplatky SOZA,LITA,SATRO 50.9 5 970 3 039 

660 39.3   637015 Poistné 460 182 

660  poistné Synagóga 39.3 460 182 

4 320 100.1   637026 Odmeny a príspevky 4 420 4 420 

4 320  prísp. na úpravu zovňajšku sobášiacich 100.1 4 420 4 420 

19 920 79.5   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 24 720 19 641 

4 980  Odmeny za  prevádzku zvuk. aparatúry a prípravu 
altánku  (DVP) 

35.9 4 980 1 788 

6 640  Odmeny  účinkuj. na  občianskych obradoch  (DVP) 77.3 6 640 5 129 

0  Odmeny  mimopracov. pomeru pre KD a KSC  
(DVP) 

100.8 4 800 4 838 

8 300  Odmeny za práce v  Synagóge (DVP) 95.0 8 300 7 885 

175 430 109.1   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

222 880 243 180 

45 970 141.2   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

49 270 69 556 

3 650  EFFETA-Mínus SEDEM 100.0 3 650 3 650 

1 660  GARMOND (Almanach Nitra) 100.0 1 660 1 660 

1 660  Klub filatelistov (Výstava SLOVENSKO 09) 100.0 1 660 1 660 

5 640  Le Mon ( Stretnutia v strede) 100.0 5 640 5 640 

1 990  Literárny klub J.Jesenského (Literárne večery) 99.9 1 990 1 990 

4 980  Nadácia Original (Cithara Aediculae ) 100.0 4 980 4 980 

1 990  Nitrianska galéria (Filantrop JUDr. Štefan Valent) 99.9 1 990 1 990 

1 000  Priatelia Starého divadla v Nitre (1. TYJÁTR) 0.0 1 000 0 

6 640  Slov. centrum  poľnohosp. výskumu  (Agrofilm) 100.0 6 640 6 640 

1 660  SZ Nitria (zabezpečenie činnosti-prevádzky) 100.0 1 660 1 660 

2 660  Staré divadlo (Stretnutie, Setkání) 100.2 2 660 2 660 

1 660  Súkromné konzervatórium (Priestor pre tanec) 100.0 1 660 1 660 

3 320  UKF (Jozef a jeho zázračný plášť) 100.0 3 320 3 320 

6 470  UKF a SPU (Nitrianske univerzitné dni) 100.0 6 470 6 470 

1 000  Združenie Teatro Tatro (Účasť na festivale v  ČR) 100.4 1 000 1 000 

0  Združenie Teatro Tatro  - účasť na Kultúrnej 
olympiáde vo Vancouveri 

100.0 3 300 3 300 

0  Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.0 0 21 276 

16 600 100.0   642002 Neziskovým organizáciám,ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

24 190 24 184 

16 600  dotácie pre  rozvoj a ochranu duchovn. hodnôt do 
2000 € 

100.0 15 890 15 884 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Transfer na dielo Dr. Pavla Straussa 100.0 8 300 8 300 

112 860 100.0   642007 Cirkvám,náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

149 420 149 440 

16 600  Rímskokatolícka cirkev-D.Krškany (obnova kostola) 100.0 16 600 16 600 

16 600  Transfer na obnovu kostola farnosť Nitra - 
Janíkovce 

100.0 16 600 16 600 

16 600  Transfer na obnovu kostola - farnosť  Nitra - 
Dražovce 

100.0 16 600 16 600 

3 320  Transfer na obnovu kostola farnosť Nitra 
-Klokočina (kostol Párov.Háje) 

100.0 3 320 3 320 

13 280  Transfer na obnovu kostola farnosť Nitra-Dolné 
mesto (kostol Kynek) 

100.0 13 280 13 280 

16 600  Transfer na obnovu kostola farnosť Nitra-Dolné 
mesto (kostol Mlynárce) 

100.0 16 600 16 600 

16 600  Transfer na obnovu kostola farnosť Nitra-Dolné 
mesto (kostol Čermáň) 

100.0 16 600 16 600 

6 640  Transfer na  obnovu kostola farnosť  Nitra - Horné 
mesto (kostol Zobor) 

100.0 6 640 6 640 

6 640  Transfer na obnovu kostola farnosť Nitra - 
Chrenová 

100.0 6 640 6 640 

0  Transfer pre Rímskokatolícku cirkev na opravu 
kostola sv. Štefana 

100.0 14 940 14 940 

0  Transfer pre Reformovanú kresťanskú cirkev na 
opravu kostola na ul. Fr.Mojtu 

100.0 11 620 11 620 

0  Transfer pre  Židovskú náboženskú obec v  Nitre 
(údržba  židovského cintorína) 

100.0 10 000 10 000 

0 100.0   644 Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo 
verejnej správe v registri vedenom Štatistickým 
úradom Slovenskej republiky 

6 600 6 600 

0 100.0   644004 Príspevkovej organizácii nezaradenej vo verejnej 
správe v registri organizácií vedenom Štatistickým 
úradom Slovenskej republiky 

6 600 6 600 

0  transfer pre DAB - 60. výročie založenia 100.0 6 600 6 600 

6 640 94.4   719 Ostatné kapitálové výdavky 5 740 5 414 

6 640 94.4   719002 Na nákup umeleckých diel a zbierok 5 740 5 414 

6 640  pamätné tabule 94.4 5 740 5 414 

63 070 100.0   722 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

82 970 82 970 

63 070 100.0   722002 Cirkvi 82 970 82 970 

9 960  Duchovná správa piarist.kostola sv. Ladislava 
(rekonštrukcia vnútor.osvet.) 

100.0 9 960 9 960 

16 600  Rímskokatolícka  cirkev-Biskupstvo (riešenie 
vlhkosti) 

100.0 16 600 16 600 

19 910  Rímskokatolícka cirkev-D.Krškany (obnova kostola) 100.0 19 910 19 910 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

16 600  Evanjelická cirkev -  dotácia na nákup organu 100.0 16 600 16 600 

0  Rímskokatolícka cirkev  Biskupstvo - obnbovenie 
fasády hradu 

100.0 19 900 19 900 

70 870 10.4 Rodina a deti 70 870 69 417 98.0 

70 870 98.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

70 870 69 417 

70 870 98.0   642014 Jednotlivcom 70 870 69 417 

70 870  príspevok pri  narodení dieťaťa 98.0 70 870 69 417 

99.6 1 566 104 SPOLU 1 572 530 1 508 170 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

1 158 800 93.7 útvar sociálneho úradu 1 314 660 1 231 551 ÚSÚ 
0 07.4 Verejné zdravotné služby 10 000 6 257 62.6 

0 62.6   637 Služby 10 000 6 257 

0 62.6   637004 Všeobecné služby 10 000 6 257 

0 08.1 Rekreačné a športové služby 0 6 130 0.0 

0 0.0   633 Materiál 0 6 130 

0 0.0   633006 Všeobecný materiál 0 6 130 

0  Projekt Športový priestor na Orechovom dvore - 
PONTIS 

0.0 0 6 130 

140 080 10.1 Choroba,invalidita a tažké zdravotné postihnutie 70 390 45 840 65.1 

140 080 65.1   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

70 390 45 840 

101 240 88.6   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

51 740 45 840 

101 240  Opatrovateľská služba poskytovaná inými  
subjektami 

88.6 51 740 45 840 

38 840 0.0   642014 Jednotlivcom 18 650 0 

38 840  SZSS - Činnosť odľahčovacej služby 0.0 18 650 0 

885 280 10.2 Staroba 982 520 969 547 98.7 

0 98.4   633 Materiál 25 850 25 432 

0 98.4   633001 Interiérové vybavenie 25 850 25 432 

0  Nákup polohovacích postelí do zariadenia pre 
seniorov ( spolufin.projektu) 

96.8 12 850 12 432 

0  Nákup polohovacích postelí do zariadenia pre 
seniorov - Dotácia MPSVaR 

100.0 13 000 13 000 

818 890 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 808 990 809 012 

818 890 100.0   641001 Príspevkovej organizácii 808 990 809 012 

81 330  SZSS - Útulok pre bezdomovcov, Štúrova 55 100.0 64 130 64 131 

19 920  SZSS - Kluby dôchodcov 100.0 18 930 18 930 

8 300  SZSS - Požičovňa kompenzačných pomôcok, 
Baničova 12 

100.0 5 700 5 702 

92 940  SZSS - Stravovanie pre občanov v sociálnej núdzi, 
Baničova 12 

100.0 83 640 83 637 

8 300  SZSS - Chránené bývanie, J. Kráľa 2 100.0 8 300 8 300 

48 130  SZSS - Centrum tiesňového volania , Štefánikova 60 100.0 46 370 46 367 

19 920  SZSS - Prepravná služba, Štefánikova 60 100.0 19 920 19 920 

391 690  SZSS - Opatrovateľská služba v domácnosti 100.0 416 660 416 660 

99 580  SZSS - Zariadenie opatrovateľskej služby  J. Kráľa 
2 

100.0 99 580 99 583 

19 920  SZSS - Zariadenie opatrovateľskej služby s denným 
pobytom, Baničova 12 

100.0 19 920 19 920 

28 880  SZSS - Centrum pre seniorov , Baničova 12 100.0 25 860 25 862 

66 390 91.9   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

123 390 113 419 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

66 390 91.9   642014 Jednotlivcom 123 390 113 419 

49 790  príspevok na stravu dôchodcom 78.0 29 790 23 237 

0  Jednorazový príspevok - vianočná nákupná poukážka 96.0 77 500 74 400 

16 600  príspevok pri odchode do starobného dôchodku 98.0 16 100 15 782 

0 85.2   713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 2 780 2 369 

0 85.2   713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

2 780 2 369 

0  Nákup keramickej pece ( 10 % spolufin.projektu) 98.7 240 236 

0  Dotácia z MPSVaR - Nákup keramickej pece 84.0 2 540 2 132 

0 83.8   714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 11 000 9 215 

0 83.8   714001 Osobných automobilov 11 000 9 215 

0  Nákup motor.vozidla na zabezpečenie OS (10 % 
spolufin.projektu) 

92.2 1 000 921 

0  Nákup motor.vozidla na zabezpečenie OS -  dotácia 
MPSVaR 

82.9 10 000 8 293 

0 96.1   721 Transfery v rámci verejnej správy 10 510 10 100 

0 96.1   721001 Príspevkovej organizácii 10 510 10 100 

0  SZSS - nákup osobného automobilu 96.1 10 510 10 100 

91 120 10.4 Rodina a deti 115 600 119 502 103.4 

0 126.2   637 Služby 26 830 33 853 

0 126.2   637006 Náhrady 26 830 33 853 

0  Náhrady - rodinné prídavky z UPSVaR 100.0 26 830 26 827 

0  nevyčerpané rodinné prídavky ÚPSVaR 2008 0.0 0 7 026 

44 150 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 44 150 44 150 

44 150 100.0   641001 Príspevkovej organizácii 44 150 44 150 

44 150  SZSS - Domov pre osamelých rodičov, Krčméryho 22 100.0 44 150 44 150 

46 970 93.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

44 620 41 498 

29 380 99.9   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

29 380 29 355 

0  Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.0 0 25 

12 280  Transfer pre neziskovú organiz. Centrum Slniečko 100.0 12 280 12 280 

6 140  Misijná kongregácia služobníc ducha 
sv.-Vzdelávanie detí na Orechovom dvore 

99.4 6 140 6 100 

10 950  Transfer SOCIA (denný stacionár  pre ZŤP deti a 
mládež) 

100.0 10 950 10 950 

0 100.0   642002 Neziskovým organizáciám,ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

3 650 3 650 

0  Transfer pre  Slovenský červený kríž na DSS s 
denným  pobytom pre autisitcké deti 

100.0 3 650 3 650 

17 590 73.3   642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 11 590 8 492 

8 800  jednorazová dávka pre rodiny s deťmi 73.8 8 800 6 491 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

8 300  úprava a obnova rodinných pomerov dieťaťa 87.1 2 300 2 001 

500  príspevok na dopravu rodičov do DD 0.0 500 0 

6 970 10.5 Nezamestnanosť 7 970 6 890 86.4 

6 970 86.4   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

7 970 6 890 

6 970 86.4   642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 7 970 6 890 

4 980  jednorazová dávka pre jednotlivcov 82.8 4 980 4 122 

1 990  Príspevok na riešenie zreteľahodných situácií 92.5 2 990 2 768 

35 350 10.7 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej 
núdzi 

128 180 77 383 60.4 

1 660 99.2   637 Služby 12 780 12 676 

1 660 95.8   637005 Špeciálne služby 2 430 2 328 

1 660  pochovávanie bezdomovcov 95.8 2 430 2 328 

0 100.0   637012 Poplatky a odvody 10 350 10 348 

0  Vratka nevyčerpanej dotácie na hmotnú núdzu pre 
školy 

100.0 10 350 10 348 

33 690 56.1   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

115 400 64 706 

13 780 84.5   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

4 050 3 418 

3 320  ochrana a podpora zdravia, pomoc zdravotne 
postihnutým 

81.0 3 320 2 688 

10 460  dotácie pre sociálnu  oblasť 100.6 730 730 

19 920 100.0   642007 Cirkvám,náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

19 920 19 920 

19 920  Transfer pre Diecéznu charitu na prevádzku 
nízkoprahovej nocľahárne 

100.0 19 920 19 920 

0 0.0   642020 Na dôchodkové dávky z invalidného poistenia 0 540 

0  opatrovník 0.0 0 540 

0 44.7   642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 91 440 40 826 

0  osobitný príjemca ÚPSaV ( hmotná núdza) 97.8 37 750 36 938 

0  Fond ekonomickej pomoci - príspevok pre 
jednotlivcov 

3.7 51 720 1 919 

0  Hmotná núdza pre špec.školy 100.0 1 970 1 969 

93.7 1 231 551 SPOLU 1 314 660 1 158 800 
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Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

99 580 87.6 útvar hlavného architekta 115 180 100 906 ÚHA  
52 450 04.4 Ťažba,výroba a výstavba 105 210 91 136 86.6 

16 600 98.2   633 Materiál 44 810 43 987 

16 600 98.2   633013 Softvér 44 810 43 987 

0  Nákup softvéru - ortofotomapa 97.1 28 210 27 399 

7 300  Aktualizácia PIS - KN 99.8 7 300 7 290 

6 640  Aktualizácia PIS - ÚPN 100.0 6 640 6 639 

2 660  Aktualizácia GIS portálu 100.2 2 660 2 659 

0 97.6   636 Nájomné za nájom 170 165 

0 97.6   636001 Budov,objektov alebo ich častí 170 165 

0  Nájomné priestorov-vernisáž k výstave -  Urban. - 
arch. súťaž - Svätopluk. nám. 

97.6 170 165 

3 320 89.3   637 Služby 52 600 46 983 

3 320 89.3   637004 Všeobecné služby 52 600 46 983 

3 320  Mapové podklady a meračské práce 0.0 0 117 

0  Zmeny a doplnky ÚPN mesta Nitry č. 3 99.6 11 620 11 578 

0  Urban. - architekt. súťaž - Svätoplukovo nám. v 
Nitre 

94.7 32 110 30 396 

0  Zborník súťažných návrhov urb.-arch. súťaže 
Svätoplukovo námestie v Nitre 

100.0 4 890 4 890 

0  Letisko-prevádzkové posúdenie výšk. obmedzenia 
stavieb 

0.0 3 980 0 

32 530 0.0   716 Prípravná a projektová dokumentácia 7 630 0 

4 980  Doplnok k ÚPN CMZ Nitra č. 1 0.0 4 980 0 

13 280  UŠ areál Kasární pod Zoborom 0.0 0 0 

2 660  Aktualizácia návrhu ÚPN - Z Kynek, Šúdol, lok.č.2 0.0 2 660 0 

11 620  Zmeny a doplnky ÚPN mesta Nitry č. 3 0.0 0 0 

47 140 05.6 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

9 970 9 769 98.0 

0 0.0   637 Služby 0 9 769 

0 0.0   637011 Štúdie,expertízy,posudky 0 9 769 

0  UŠ revitaliz. priestoru Nábr. mládeže - priestor pri 
cyklotrase 

0.0 0 4 200 

0  PD rekonštr. porastov - Nám. J.Pavla II. a Pribinovo 
nám. 

0.0 0 5 569 

47 140 0.0   716 Prípravná a projektová dokumentácia 9 970 0 

8 300  UŠ revitaliz. priestoru Nábr. mládeže - priestor pri 
cyklotrase 

0.0 4 320 0 

5 640  PD rekonštr. porastov - Nám. J.Pavla II. a Pribinovo 
nám. 

0.0 5 640 0 

33 190  Dokument o starostlivosti o dreviny 0.0 0 0 

87.6 100 906 SPOLU 115 180 99 580 
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Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

2 111 130 64.0 PROJEKTY pre regionálny rozvoj 1 436 920 919 891 PROJ 
0 01.1 Výdavky verejnej správy,finančná a rozpočtová 

oblasť,zahraničná oblasť 
0 4 718 0.0 

0 0.0   637 Služby 0 4 718 

0 0.0   637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 0 4 718 

0  Vrátenie neoprávnených výdavkov na projekt IKT 0.0 0 4 718 

2 088 890 06.2 Rozvoj obcí 1 414 680 902 579 63.8 

0 0.0   631 Cestovné náhrady 0 5 659 

0 0.0   631002 Zahraničné 0 5 659 

0  Projekt "Obecná pôda" 0.0 0 5 659 

0 116.5   637 Služby 24 100 28 087 

0 100.0   637002 Konkurzy a súťaže 5 670 5 668 

0  Spolufinancovanie projektov 100.0 5 670 5 668 

0 323.1   637004 Všeobecné služby 1 790 5 782 

0  Spolufinancovanie projektov 100.2 1 790 1 793 

0  Projekt "Obecná pôda" 0.0 0 3 278 

0  Projekt Športový priestor na Orechovom dvore - 
PONTIS 

0.0 0 711 

0 100.0   637005 Špeciálne služby 16 640 16 636 

0  Spolufinancovanie projektov 100.0 16 640 16 636 

2 088 890 62.5   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 1 390 580 868 832 

2 088 890 62.5   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 1 390 580 868 832 

2 088 890  Spolufinancovanie projektov 0.0 489 150 0 

0  Rekonštrukcia ZŠ Fatranská- NFP z MVRR SR- 
spolufin. projektu 

100.0 792 400 792 399 

0  Rekonštrukcia ZŠ Fatranská - 5 % spolufinancovanie 
projektu 

100.0 41 710 41 705 

0  Rekonštrukcia ZŠ Fatranská - neoprávnený výdavok 
-spolufin. projektu 

51.6 67 320 34 727 

22 240 07.4 Verejné zdravotné služby 22 240 12 593 56.6 

800 92.2   633 Materiál 800 734 

800 92.2   633016 Reprezentačné 800 734 

800  Zdravé mesto - reprezentačné 92.2 800 734 

5 840 45.6   637 Služby 5 840 2 664 

5 640 43.0   637003 Propagácia,reklama a inzercia 5 450 2 344 

1 660  Zdravé mesto - propagácia 29.0 1 660 480 

3 980  Zdravé mesto - Štafeta prevencie drogovej  závislosti 49.1 3 790 1 864 

200 82.3   637004 Všeobecné služby 390 320 

200  Zdravé mesto - všeobecné služby 82.3 390 320 

15 600 58.9   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

15 600 9 193 

15 600 58.9   642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

15 600 9 193 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

15 600  Zdravé mesto - dotácie 58.9 15 600 9 193 

64.0 919 891 SPOLU 1 436 920 2 111 130 
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Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

165 970 93.7 oddelenie cest.ruchu a propagácie-NISYS 160 260 150 170 OCRaP 

165 970 04.7 Iné odvetvia 160 260 150 170 93.7 

2 790 53.6   633 Materiál 330 176 

930 53.4   633006 Všeobecný materiál 330 176 

930  mesačník Nitra 53.4 330 176 

1 860 0.0   633013 Softvér 0 0 

1 860  Software  - NISYS 0.0 0 0 

1 990 98.3   635 Rutinná a štandardná údržba 990 974 

1 990 98.3   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

990 974 

1 990  prev.strojov,prístrojov,zariad. NISYS 98.3 990 974 

161 190 93.8   637 Služby 158 940 149 019 

99 580 99.9   637003 Propagácia,reklama a inzercia 102 320 102 260 

33 190  Mestské noviny - príloha ECHA 100.0 39 220 39 209 

33 190  Podpora cestovného ruchu 100.0 30 470 30 468 

3 320  Internetová komunikácia 99.1 3 320 3 288 

29 870  Propagačné materiály a predmety 100.0 29 300 29 293 

48 800 76.5   637004 Všeobecné služby 40 790 31 203 

0  Všeob.služby- projekt NUTIS 99.6 1 000 995 

7 300  návštevy prestaviteľov Nitry v partner. mestách 60.2 6 180 3 724 

7 630  návštevy predstaviteľov partner. miest v Nitre 92.1 6 490 5 982 

17 920  projekty a recipročné výmeny s partner. mestami 56.4 15 120 8 523 

15 930  tlač mesačníka Nitra 100.0 11 980 11 977 

0 100.0   637005 Špeciálne služby 3 900 3 900 

0  Koncepcia rozvoja cestovného ruchu 100.0 3 900 3 900 

860 48.2   637026 Odmeny a príspevky 260 126 

860  mesačník Nitra 48.2 260 126 

11 950 98.8   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 11 670 11 529 

10 620  ext.sprievodcovia  a tlmočníci NISYS 100.0 10 940 10 936 

1 330  výlep Nisys 81.5 730 593 

93.7 150 170 SPOLU 160 260 165 970 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

1 518 620 93.6 Mestská polícia 1 505 640 1 409 420 MsP 
1 518 620 03.1 Policajné služby 1 505 640 1 409 420 93.6 

909 510 93.8   610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

882 000 826 909 

909 510 93.6   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

729 440 682 440 

0 99.0   612 Príplatky 132 560 131 274 

0 89.3   612001 Osobný príplatok 12 000 10 717 

0 100.0   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 120 560 120 556 

0 66.0   614 Odmeny 20 000 13 194 

333 700 94.3   620 Poistné a príspevok do poisťovní 324 510 305 996 

333 700 85.7   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 36 770 31 504 

0 92.7   622 Poistné do Spoločnej zdravotnej poisťovne 10 000 9 266 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 42 750 42 750 

0 95.9   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 212 030 203 333 

0 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 10 450 10 446 

0 97.3   625002 Na starobné poistenie 118 060 114 823 

0 65.3   625003 Na úrazové poistenie 10 000 6 527 

0 100.0   625004 Na invalidné poistenie 24 520 24 514 

0 80.9   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 10 000 8 093 

0 99.8   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 39 000 38 928 

0 83.4   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 22 960 19 141 

234 080 90.9   630 Tovary a služby 233 860 212 670 

2 320 93.7   631 Cestovné náhrady 2 320 2 177 

2 320 93.7   631001 Tuzemské 2 320 2 177 

37 180 85.8   632 Energie,voda a komunikácie 42 180 36 174 

24 900 97.7   632001 Energie 29 900 29 205 

2 820 63.5   632002 Vodné,stočné 2 820 1 792 

9 460 52.0   632003 Poštové a telekomunikačné služby 8 760 4 556 

0 88.6   632004 Komunikačná infraštruktúra 700 620 

50 590 95.1   633 Materiál 46 310 44 035 

1 330 97.3   633001 Interiérové vybavenie 800 776 

1 000 98.4   633002 Výpočtová technika 1 000 979 

1 000 84.9   633003 Telekomunikačná technika 1 300 1 100 

530 97.1   633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

1 860 1 806 

13 280 92.6   633006 Všeobecný materiál 11 500 10 649 

3 650 99.5   633007 Špeciálny materiál 3 650 3 633 

1 990 68.6   633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

1 990 1 366 

25 990 99.3   633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 22 690 22 541 

660 88.5   633011 Potraviny 360 322 

330 9.3   633013 Softvér 330 30 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

830 99.9   633016 Reprezentačné 830 828 

42 060 91.1   634 Dopravné 33 060 30 126 

24 400 87.3   634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 17 400 15 192 

12 880 99.7   634002 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 11 880 11 843 

4 650 82.7   634003 Poistenie 3 650 3 017 

130 55.0   634005 Karty,známky,poplatky 130 73 

16 630 82.3   635 Rutinná a štandardná údržba 20 570 16 920 

330 47.0   635001 Interiérového vybavenia 330 156 

1 390 62.6   635002 Výpočtovej techniky 1 390 872 

0 72.2   635003 Telekomunikačnej techniky 100 72 

2 090 65.2   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

2 790 1 818 

11 820 81.9   635005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

9 520 7 796 

660 99.8   635006 Budov,objektov alebo ich častí 5 300 5 290 

330 35.3   635007 Pracovných odevov,obuvi a pracovných pomôcok 330 117 

0 99.5   635009 Softvéru 800 796 

1 560 92.1   636 Nájomné za nájom 1 560 1 437 

1 560 92.1   636001 Budov,objektov alebo ich častí 1 560 1 437 

83 750 93.1   637 Služby 87 870 81 797 

2 990 98.3   637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

2 010 1 972 

3 490 90.4   637002 Konkurzy a súťaže 3 490 3 149 

1 990 93.6   637003 Propagácia,reklama a inzercia 8 910 8 336 

4 250 98.3   637004 Všeobecné služby 4 250 4 176 

9 130 92.7   637006 Náhrady 8 830 8 185 

2 320 47.8   637012 Poplatky a odvody 2 320 1 110 

6 840 95.0   637013 Naturálne mzdy 6 840 6 497 

35 190 99.7   637014 Stravovanie 35 190 35 082 

4 020 99.7   637015 Poistné 3 500 3 485 

12 450 84.4   637016 Prídel do sociálneho fondu 11 450 9 666 

0 0.0   637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 0 0 

100 16.6   637023 Kolkové známky 100 16 

960 10.9   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 960 105 

30 37.1   637035 Dane 30 12 

170 95.8   640 Bežné transfery 12 970 12 417 

170 95.8   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

12 970 12 417 

170 100.0   642006 Na členské príspevky 170 165 

0 99.4   642013 Na odchodné 1 300 1 292 

0 95.3   642015 Na nemocenské dávky 11 500 10 959 

41 160 98.3   710 Obstarávanie kapitálových aktív 52 300 51 426 

41 160 98.3   713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 52 300 51 426 

0 95.4   713002 Výpočtovej techniky 2 500 2 384 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

39 830 99.9   713003 Telekomunikačnej techniky 46 500 46 436 

1 330 0.0   713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

0 0 

0 79.0   713005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

3 300 2 606 

93.6 1 409 420 SPOLU 1 505 640 1 518 620 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

6 916 820 49.2 oddelenie výstavby a rozvoja 18 246 370 8 977 805 OVaR 
25 230 04.4 Ťažba,výroba a výstavba 41 260 34 592 83.8 

0 56.3   637 Služby 5 310 2 987 

0 56.3   637004 Všeobecné služby 5 310 2 987 

0  Štúdia osadenia sochy M.R.Štefánika-PRESUN 56.3 5 310 2 987 

25 230 87.9   716 Prípravná a projektová dokumentácia 35 950 31 604 

5 310  Štúdia osadenia sochy M.R.Štefánika-PRESUN 0.0 0 0 

19 920  PD Klub dôchodcov Ľ. Okánika - PRESUN 100.0 19 360 19 355 

0  Ostatné práce súvisiace s PPD-PRESUN 73.8 16 600 12 249 

3 548 030 04.5 Doprava 6 665 470 3 896 619 58.5 

330 0.0   634 Dopravné 0 0 

330 0.0   634005 Karty,známky,poplatky 0 0 

330  výroba parkovacích kariet 0.0 0 0 

589 360 72.8   635 Rutinná a štandardná údržba 823 580 599 554 

7 630 84.2   635005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

6 630 5 586 

1 000  náklady pre infor. zariad. merania a sčít. dopravy 0.0 0 0 

6 640  prevádz. náklady na centrál. riadenie CSS 84.2 6 640 5 586 

581 720 72.7   635006 Budov,objektov alebo ich častí 816 950 593 968 

165 970  dopravné značenie a zariadenia 100.0 166 940 166 926 

9 960  prenosné dopravné značenie 100.0 9 370 9 365 

66 390  bezbariérové úpravy chodníkov 100.0 66 390 66 363 

0  Oprava chodníka Štefánikova tr. (od križ. 
Štúrova-Štefánik. po Palárik.) 

0.0  0 

0  Oprava chodníka Štefánikova tr. (pred Dominom) 89.1 32 000 28 522 

0  Oprava chodníka pri City Parku 0.0  0 

0  Oprava chodníka časti Staničnej ul. 0.0  0 

0  Oprava chodníka Štefánikova tr. 64-82 0.0  0 

0  Rozšírenie MK Cintorínska / križovatka Štúrova 99.9 34 550 34 499 

0  Súvislá oprava MK  Železničiarska 3. úsek 99.4 83 000 82 500 

0  Súvislá oprava MK časti Golianovej k Hatalovej 99.4 16 100 16 000 

13 280  Obmedzovače rýchlosti ul. Dolnočer.,Hanulova a 
Železničiar.- PRESUN 

0.0 0 0 

9 960  Obmedzovače rýchlosti ul. Hanulova a 
Železničiarska - PRESUN 

0.0  0 

43 150  Oprava chodníka Žilinská od č. 22 po č. 48 - 
PRESUN 

97.4 31 230 30 417 

0  Úpravy MK a chodníkov MČ Mlynárce 0.0  0 

15 400  Oprava mostíka Olivová/Ulička v P. Hájoch 99.8 13 400 13 368 

2 520  Oporný múrik Turistická 0.0 0 0 

1 830  Oporný múrik Dolnohorská 0.0 0 0 

32 530  Súvislá oprava MK Podhájska - 1. etapa (VMČ) 0.0 0 0 

165 970  Súvislá oprava MK Podhájska - 2. etapa 0.0 0 0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Oprava chodníka Tr. A Hlinlku pred UKF a pred 
SPU 

92.7 103 520 95 952 

41 490  Odbočka z Chrenovskej ul. k Hospicu 99.7 37 190 37 065 

13 280  Chodník Štiavnická - Kremnická 100.0 12 990 12 985 

95 470 24.8   716 Prípravná a projektová dokumentácia 522 760 129 870 

0  PD pre SP prepojenie I/64 Novozámocká  s III/05137  
Dlhá-CF 

99.8 61 080 60 973 

33 190  PD na neskolaudované stavby 17.8 16 600 2 951 

0  Technická štúdia inteligentného dopravného systému 0.0 11 000 0 

0  Real.dokumentácia mosta Slančíkovej-Wilsonovo 
náb. 

0.0  0 

0  Prepracovanie PD mosta Slančíkovej-Wilsonovo 
nábr. pre SP (transfer z VÚC) 

100.0 10 390 10 387 

16 600  PD Okružná križovatka Novozámocká   - PRESUN 100.0 12 490 12 482 

3 320  PD pre SP-zmena účelu užív. podchodu pre peších 
pod R1- PRESUN 

100.0 3 320 3 318 

330  PD chodník od aut. zast. na ul. Fr. Mojtu-Slančíkova 
ul. 

90.4 330 300 

1 000  PD 30 park.plôch Stavbárska 8-24 0.0 0 0 

2 320  PD prepoj. MK Hlboká - Železničiarska 99.4 2 320 2 308 

1 160  PD parkovisko Mikovíniho 18-20 99.0 1 160 1 150 

1 000  PD parkovisko Škultétyho 5 (od kotolne k vežiakom) 55.7 1 970 1 094 

1 000  PD parkovisko Škultétyho 3 (na zruš.ihrisku) 99.9 2 040 2 033 

1 330  PD park. oproti objektu Mikovíniho 2-4 98.6 1 330 1 309 

830  PD parkovisko Bizetova 17-23 99.7 830 827 

  PD parkovisko Petzwalova 16 0.0  0 

6 970  PD Okružná križovatka Hviezdoslavova, Pražská - 
PRESUN 

99.9 6 640 6 636 

3 950  PD spevnenie poľnej cesty Diely - Šúdol 0.0 3 950 0 

2 320  PD parkovisko pri multifunkčnom ihrisku Kynek 40.0 2 320 930 

1 190  PD dotvorenia det. ihriska oddych.zóny Mlynárce 99.6 1 190 1 190 

1 660  PD Topoľčianska ul. + mostík Dražovce 0.0 1 660 0 

500  PD parkovisko Tr. A. Hlinku 3 zadný vchod 100.4 500 500 

1 000  PD Parkovisko Ľ. Okánika 4 99.8 1 000 993 

0  Aktualizácia PD komunikácií Mikov Dvor 99.6 5 310 5 290 

4 180  PD prepojovacia komunikácia Bajkalská-Karpatská 99.2 4 180 4 150 

500  PD chodník zastávka MHD - Nábr. mládeže 39 100.4 500 499 

1 490  PD parkovisko  Ďumbierska 37 98.4 1 490 1 470 

4 150  PD chodníky ku vchodom Nábr. mládeže 61-71 99.5 4 150 4 129 

4 980  PD Chodník Chrenová - Janíkovce - PRESUN 99.3 4 980 4 945 

0  Realizačné PD - most cez rieku Nitra na 
prepojovacej komunikácii 

0.0  0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Realizačné PD - prepojenie mostu s Dlhou ulicou 0.0  0 

0  Geologický prieskum Novozámocká - Dlhá 0.0  0 

0  Realizačné PD - rozšírenie ulice Priemyselná 0.0  0 

2 862 880 59.5   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 5 319 120 3 167 195 

2 404 800 45.6   717001 Realizácia nových stavieb 3 053 910 1 390 983 

  I. etapa mostu Slančíkova-Wilsonovo nábr.-cestný 
fond 

0.0  0 

  Vybudovanie MK II. etapa - prepojenie Zobor 
okružná križ. Napervilská 

53.6  67 145 

  Realizácia Námestia na Vŕšku 37.4  155 101 

0  dotácia  z MVRR SR na MK - obytný súbor Prameň 100.0 17 280 17 284 

  Realizácia okružnej križovatky Nábrežie mládeže, 
Napervillská - PRESUN 

41.0  87 115 

14 270  vybudovanie chodníka k cintorínu v H. Krškanoch 99.8 14 270 14 249 

8 960  Realizácia 30 park. plôch Stavbárska 8-24 99.9 36 460 36 424 

2 320  Chodník od aut.zast. na ul. Fr. Mojtu-Slančíkova ul. 86.4 2 320 2 006 

59 750  real. 2 autobus. výbočísk Wilsonovo nábr.-PRESUN 35.7 59 660 21 292 

66 390  real. križovania MK Wilsonovo nábr.-Sládkovičova 
ul.-PRESUN 

100.0 66 390 66 355 

  Realizácia prepoja MK Hlboká - Železničiarska 0.0  0 

0  Realizácia parkoviska Na Hôrke 1 100.0 58 690 58 686 

0  Prepojovací chodník Mikovíniho ul. 0.0  0 

  Parkovisko Bizetova 17-23 0.0  0 

  Parkovisko Petzwalova 16 0.0  0 

  Parkovisko Škultétyho k indiánskemu ihrisku 0.0  0 

  Parkovisko Škultétyho 44 (za ZŠ Nedbalova) 0.0  0 

  Parkovisko na Škultétyho ul. na asfalt. ihrisku 0.0 0 0 

  Parkovisko Škultétyho 5 (od kotolne k vežiakom) 0.0  0 

  Parkovisko Škultétyho 3 (na zrušenom ihrisku) 0.0  0 

  Parkovisko oproti objektu Mikovíniho 2-4 0.0  0 

  Parkovisko Mikovíniho 18-20 0.0  0 

  Rek. ľavej časti chodníka Hviezdoslavovej ul. 0.0  0 

  Dolnočermánska-Hviezdoslavova chodník + 
priechod 

0.0  0 

175 930  Chodník Kmeťova - 2. etapa + verejné osvetlenie 97.4 175 930 171 376 

  Parkovisko Partizánska 57 -PRESUN 0.0  0 

20 310  Úpravy MK a chodníkov MČ Mlynárce 0.0 0 0 

29 240  Zokruhovanie ul. Zvolenská 59.3 29 240 17 335 

6 640  Chodník Golianovská - A. Ďateľa 98.4 5 740 5 648 

2 990  Šípová ul. - povrchová úprava časti MK 66.5 2 990 1 987 

  Parkovisko Ľ. Okánika 8 - pokračovanie 0.0  0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

  Parkovisko  Dlhá ul. 27 - Zdroj 0.0  0 

  Parkovisko Nábrežie mládeže 49-63 0.0  0 

2 160  Chodník - prepojenie Dlhá ul. 44 k MHD 100.1 1 560 1 559 

4 650  Chodník Javorová 2 - 6 100.0 4 370 4 365 

1 460  Chodník pri Ďurčanského 43 84.0 1 460 1 226 

2 090  Chodník prepojenie Dlhá ul.8 k MHD 99.6 1 930 1 922 

0  Priemyselná  zóna Mlynárce - nevyčerp. dotácia zo 
ŠR na doprav. infraštrukt 

20.0 682 030 136 032 

398 330  Realizácia okružnej križovatky Novozámocká 
ul.-ÚVER 

99.7 392 630 391 598 

132 780  Realizácia zmeny účelu užívania podchodu pre 
peších pod R1-1. etapa-ÚVER 

99.6 132 780 132 271 

458 080 78.4   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 2 265 210 1 776 211 

0  Rozšírenie chodníka a MK Pražská 0.0 155 040 0 

431 520  Rekonštrukcia MK Popradská ul. - cestný fond 
167870) 

91.9 431 520 396 486 

26 560  Úprava turist. chodníka Zobor a Svoradov 
prameň-PRESUN 

0.0 26 560 0 

0  Súvislá oprava MK Ďurčanského-ÚVER 99.9 219 110 218 987 

0  Súvislá oprava MK Kmeťova od Hviezdosl. smer na 
Hôrku-ÚVER 

100.0 398 330 398 289 

0  Súvislá oprava MK Kláštorská od Oravskej po 
Úzku-ÚVER 

100.0 411 610 411 602 

0  Súvislá oprava MK Borová-ÚVER 100.0 165 970 165 967 

0  Súvislá oprava MK Podhájskej ul.-ÚVER 100.0 184 880 184 878 

0  Súvislá oprava MK časti Spojovacej - ÚVER 0.0 102 370 0 

0  Súvislá oprava MK časti Hodžovej - ÚVER 0.0 169 830 0 

365 130 05.6 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

348 770 347 917 99.8 

0 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 33 160 33 158 

0 100.0   635006 Budov,objektov alebo ich častí 33 160 33 158 

0  Búranie a likvidácia neknihovaných a staticky 
narušených objektov a ich odvoz 

100.0 33 160 33 158 

365 130 99.7   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 315 610 314 759 

0 97.8   717001 Realizácia nových stavieb 34 000 33 254 

0  Vybudovanie hospodárskeho  dvora vrátane výbehov 100.0 20 000 20 000 

0  Dotvorenie detského ihriska + oddych. zóny v 
Mlynárciach 

94.7 14 000 13 254 

365 130 100.0   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 281 610 281 505 

365 130  Rekultivácia jazierka Sihoť 100.0 281 610 281 505 

619 200 06.1 Rozvoj bývania 1 573 780 851 111 54.1 

11 290 100.0   716 Prípravná a projektová dokumentácia 13 160 13 154 

11 290  PD Orechov Dvor-prest.hosp.obj.na byty 
nižš.štand.+IS-PRESUN 

100.0 11 060 11 060 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  PD -  zmena stavby 3 b.j. Orechov Dvor na MŠ 99.7 2 100 2 094 

607 910 53.7   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 1 560 620 837 956 

607 910 53.7   717001 Realizácia nových stavieb 1 560 620 837 956 

139 410  technická vybavenosť - Orechov dvor - byty - 
PRESUN 

0.0 0 0 

0  Orechov Dvor - IS + TV +  úprava územia 100.0 139 410 139 410 

0  OS Diely IV.  IS aTV pre bytové domy A,B,C,D-FRB 0.0 645 540 0 

262 700  nájomné byty nižšieho štandardu Orechov Dvor- 
FRB  - PRESUN 

47.6 146 650 69 834 

205 800  nájomné byty-  nižší štandard Orechov Dvor- ISaTV 
- FRB -  PRESUN 

0.0 0 0 

0  Orechov Dvor - IS + TV - úprava územia - FRB 99.9 321 850 321 535 

0  nájomné byty nižšieho štandardu Orechov 
Dvor-dotácia 

100.0 307 180 307 176 

2 359 220 06.2 Rozvoj obcí 9 617 090 3 847 565 40.0 

16 600 105.2   632 Energie,voda a komunikácie 26 560 27 923 

16 600 105.2   632001 Energie 26 560 27 923 

16 600  Energie 105.2 26 560 27 923 

480 910 85.8   635 Rutinná a štandardná údržba 1 368 880 1 174 210 

13 280 89.2   635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

13 280 11 842 

13 280  Prevádzkovanie energetických zariadení 89.2 13 280 11 842 

467 640 85.8   635006 Budov,objektov alebo ich častí 1 355 600 1 162 367 

19 920  rutinná údržba objektov 41.9 9 960 4 172 

48 630  oprava WC a prestavba  kanc. v budove MsÚ - 
PRESUN 

100.0 47 360 47 356 

0  Špeciálna trieda pri MŠ Nábrežie mládeže - dotácia 
na projekt "Deti, ktoré sa nevedia sťažovať" 

100.0 4 650 4 647 

5 480  Úprava terénu pri KD v Dolných Krškanoch 98.5 5 480 5 396 

0  Búracie práce+oplotenie-Priemyselná ul. (objekt 
bývalej Jednoty) 

0.0  0 

79 670  Úprava zelene a oplot. Hrad. kopca podľa 
koncepcie 

71.8 39 770 28 539 

8 960  Real. deliac. múrika Štúrova 17-21 100.0 10 620 10 620 

24 130  Rekultivácia parčíka pred mestským cintorínom 0.0 0 0 

9 960  Oprava strechy MŠ Štefánikova ul. - PRESUN 99.9 9 960 9 945 

165 970  Výmena okien na ZŠ Kniežaťa Pribinu 100.0 165 970 165 950 

0  MŠ Piaristická-výmena okien, dverí a drobné stav. 
úpravy 

100.0 109 750 109 713 

0  MŠ Rázusova-výmena okien, dverí a drobné stav. 
úpravy 

100.0 31 980 31 974 

0  ZUŠ-výmena okien, dverí a drobné stav. úpravy 100.0 165 450 165 449 

6 640  Umelec.stvár. steny na Kráľ.ceste v rámci rozvoja 
tur. ruchu - PRESUN 

0.0 6 640 0 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Búracie práce objektov pred mestským cintorínom 0.0  0 

0  Oprava podstavca kríža na križovatke 
Dolnočermánska -Kostolná-Hlboká 

83.2 13 280 11 048 

0  MŠ Dolnočermánska - výmena okien, dverí a drobné 
stav. úpravy 

99.9 49 370 49 318 

0  MŠ Beethovenova -výmena okien, dverí a drobné 
stav. úpravy 

100.0 82 000 81 985 

0  MŠ Zvolenská- výmena okien, dverí a drobné stav. 
úpravy 

100.0 80 770 80 767 

0  MŠ Novomeského-výmena okien, dverí a drobné stav. 
úpravy 

98.6 55 400 54 644 

0  odhlučnenie a interiér. vybavenie  mest.športovej 
haly 

0.0 16 600 0 

6 640  Schodisko so zábr. Beethovenova ul. od predajne 
Jednota - PRESUN 

99.9 4 960 4 955 

27 820  oprava strechy ZŠ Zobor-PRESUN 100.0 21 440 21 429 

0  MŠ Platanová-výmena okien, dverí a drobné stav. 
úpravy 

100.0 17 580 17 578 

0  Bariérové oplotenie Zoborských kasární 99.8 43 150 43 043 

63 830  Mobiliár, oprava chodníkov a ich osvetlenie MC 
Chrenová, Janíkovce 

99.9 63 830 63 735 

0  MŠ Štiavnická-výmena okien, dverí a drobné stav. 
úpravy 

100.0 116 070 116 068 

0  Stavebné úpravy priestorov MŠ Orechov Dvor 100.0 34 030 34 027 

99 580 31.6   637 Služby 99 580 31 441 

16 600 22.3   637004 Všeobecné služby 16 600 3 702 

16 600  Rozmnož. práce na súťaže VO 22.3 16 600 3 702 

46 470 49.4   637005 Špeciálne služby 46 470 22 973 

46 470  Štúdie, geom. plány, priesk., autor.dozor 49.4 46 470 22 973 

16 600 0.0   637011 Štúdie,expertízy,posudky 16 600 0 

16 600  energ. certifikácia objektov 0.0 16 600 0 

19 920 23.9   637012 Poplatky a odvody 19 920 4 764 

19 920  Pripojovacie podmienky (SPP, ZE) 23.9 19 920 4 764 

74 020 64.3   716 Prípravná a projektová dokumentácia 142 950 91 900 

66 390  PD cintorín Chrenová - PRESUN 100.0 64 790 64 781 

1 000  PD Oprava deliaceho múrika Štúrova 17-21 
(havarij.stav) 

0.0 1 000 0 

6 640  PD Realizačný projekt sochy M.R.Štefánika 99.9 6 640 6 635 

0  PPD ZŠ Kniežaťa Pribinu 0.0 49 790 0 

0  Aktualizácia PD "Rekonštrukcia budovy Štefánikova 
1" 

100.0 6 640 6 637 

0  Štúdia - bývalá ZŠ na Svätourbánskej ul. na účely 
využ. pre obč. združ. 

99.2 4 800 4 760 

0  Aktualizácia PD-rek. detskej nemocnice na Domov 
dôchodcov 

97.7 9 300 9 085 



 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

1 688 110 31.6   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 7 979 120 2 522 089 

469 560 40.6   717001 Realizácia nových stavieb 2 007 180 814 021 

16 600  Ostat. práce súvis. s real. stavieb a BOZP-PRESUN 64.4 16 600 10 695 

140 940  multifunkčné ihriská - H.Kršk., Krčméryho, Kynek, 
Mlynárce   -  PRESUN 

52.0 140 940 73 242 

  športovo-rekreač. komplex Popradská-Kmeťova 
-VNG-PRESUN 

60.8  90 790 

9 960  Oplotenie cintorína v D. Krškanoch 98.2 9 960 9 780 

0  Cintorín D. Krškany - spevn.plochy, oplotenie, 
verej.osvetl. 

100.0 90 900 90 900 

14 940  Vnútroblok Štúrova 47-49, 43-45 97.0 14 940 14 486 

0  Dostavba pavilónu ZŠ Tulipánová 0.0  0 

0  Dostavba pavilónu ZŠ Tulipánova -  rezervný fond 0.0 377 970 0 

0  Realizácia parku Borina (chodníky, detské 
ihriská)-PRESUN 

37.5  62 172 

0  Odvodnenie bytového domu Benkova 13-15 100.0 32 900 32 901 

9 960  dobud. kapacitne priestranstvo pre Klokoč. jarmok 0.0 9 960 0 

15 800  Miestny rozhlas na Kyneku 100.0 15 680 15 675 

0  Cintorín Mlynárce - spevn.plochy, oplotenie, 
verej.osvetl. 

74.8 132 870 99 435 

0  Cintorín Kynek - spevn.plochy, oplotenie, 
verej.osvetl. 

95.4 122 910 117 264 

  Oddychovo-športová zóna ZŠ Zobor - I. etapa 0.0  0 

21 580  Dobudovanie ihriska pri Zoborskom jazierku    -  
PRESUN 

99.8 21 580 21 538 

18 120  Osvetelenie cintorína  Chrenová 100.0 18 120 18 120 

20 850  Osvetlenie cintorína Janíkovce 100.0 20 850 20 850 

0  Multifunkčné ihrisko ZŠ Topoľová 100.0 59 750 59 750 

0  Multifunkčné ihrisko ZŠ Nábr. mládeže 99.9 64 860 64 800 

11 620  Pamätná tabuľa s reliéfom A. Hlinku 0.0 11 620 0 

0  Komunitné centrum Orechov dvor z nevyčerp. dot. z 
Úradu vlády 

100.0 11 620 11 617 

1 218 550 28.6   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 5 971 940 1 708 067 

  Rekonštrukcia ZŠ Benkova 0.0  0 

119 600  Rekonštrukcia CVČ Domino - PRESUN 99.9 116 900 116 821 

352 090  Vnútorné stavebné  úpravy budovy ZŠ Vajanského  -  
PRESUN 

100.0 352 090 352 090 

165 970  Špeciálne práce v budove ZŠ Vajanského pre účely 
ZUŠ - PRESUN 

100.0 171 300 171 297 

  Rekonštrukcia ZŠ Tulipánova - PRESUN 0.0  0 

215 760  Rekonštrukcia námestia pred Obvod. úradom 
Štefánikova 69 

100.0 142 760 142 757 

0  Úprava miestn. v budove bý. MŠ Kollárova pre 
potreby autistov 

0.0  0 



 
 
 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

0  Rekonštrukcia MŠ Čajkovského 67.2  278 676 

0  mestská športová hala v Nitre - 2 sguashové kurty 99.9 66 390 66 330 

0  Rekonštrukcia Centra zdravia Párovské Háje 96.9 119 500 115 818 

0  Rekonštrukcia Klubu Párovské Háje 0.0  0 

0  Ústredné vykurovanie Centra zdravia Párovské Háje 99.5 70 000 69 615 

0  Rekonštrukcia detskej nemocn. na domov dôchodcov 0.0  0 

0  Rekonštrukcia - prístavba MŠ Janíkovce 99.1 398 330 394 660 

0  nevyčerpaný kap. transfer - výmena okien na ZOS J. 
Kráľa 

0.0  0 

0  Výmena okien na ZOS J. Kráľa - transfer zo ŠR 0.0  0 

49.2 8 977 805 SPOLU 18 246 370 6 916 820 



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2009  
výdavky 

 

 

 

Kód Názov Upravený Plnenie %  Schválený 

(v eurách) 

2 480 750 109.0 Splátky úverov a úrokov 2 687 530 2 928 475 SÚaÚ 
2 480 750 01.7 Transakcie verejného dlhu 2 687 530 2 928 475 109.0 

581 920 117.4   651 Splácanie úrokov v tuzemsku 580 920 682 177 

581 920 128.1   651002 Banke a pobočke zahraničnej banky 421 920 540 311 

291 310  splátka  úrokov z úverov PP 115.0 280 000 322 090 

82 320  splátka úrokov z úverov na inv. akcie mesta 139.9 70 000 97 934 

208 290  splátka úrokov z úverov ČOV 167.3 71 920 120 286 

0 89.2   651004 Ostatnému veriteľovi 159 000 141 866 

0  splátka úrokov z úveru ŠFRB 89.2 159 000 141 866 

0 0.0   653 Ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, 
návratnou finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

0 6 642 

0 0.0   653001 Manipulačné poplatky 0 4 829 

0  manipulačné poplatky 0.0 0 4 829 

0 0.0   653002 Provízie 0 1 813 

0  manipulačné poplatky 0.0 0 1 813 

1 898 820 106.3   821 Splácanie tuzemskej istiny 2 106 610 2 239 654 

1 898 820 106.1   821005 Z bankových úverov dlhodobých 1 898 820 2 015 311 

626 830  Splátky úverov PP 100.0 626 830 626 827 

715 790  Splátky úverov na inv. akcie mesta 99.8 715 790 714 321 

556 200  Splátky úverov ČOV 121.2 556 200 674 161 

0 108.0   821007 Z ostatných úverov,pôžičiek a návratných finančných 
výpomocí dlhodobých 

207 790 224 343 

0  splátky istiny z úveru ŠFRB 108.0 207 790 224 343 

109.0 2 928 475 SPOLU 2 687 530 2 480 750 



Komentár k príjmovej časti vyhodnotenia rozpočtu za rok 2009 
 
Celkové príjmy rozpočtu mesta za rok 2009 boli splnené na  96,4 %.  
 
111  Dane z príjmov fyzickej osoby – príjem zahŕňa výnos dane z príjmov FO zo štátneho 
rozpočtu. V priebehu roka bol príjem znížený, z dôvodu výpadku dane odvedenej do ŠR.    
 
121 Daň z nehnuteľností  -  príjem splnený na 106,3 %.  
K prekročeniu plánovaných príjmov došlo z dôvodu pomerne dobrej platobnej disciplíny 
daňovníkov. Až 94 %  t.j. 6436169,63 € z celkového predpisu dane v roku 2009 bolo 
uhradených v tom istom roku (čo je vzhľadom na prebiehajúcu finančnú krízu celkom dobré) 
a zároveň boli uhradené aj nedoplatky za minulé roky vo výške 108 815,91 €. Okrem toho 
boli na základe vykonaných kontrol vyrubené a uhradené aj pokuty, penále a ďalšie dovyruby 
dane v celkovej sume 104 391,77 €.  
 
133 Dane za špecifické služby – miestne dane a poplatok za komunálne odpady vyberané 
v zmysle VZN mesta.   
133 001Daň za psa - prekrčenie plánovaných príjmov je z dôvodu permanentnej kontroly  
chovu resp. držania psov a následným zdanením novo prihlásených, zistených psov. 
133003 Daň za nevýherné hracie prístroje a daň za predajné automaty - dôvodom nenaplnenia 
plánovaných príjmov je úbytok týchto automatov z dôvodu finančnej krízy. 
133006 Daň za ubytovanie - nesplnenie plánovaných príjmov je z dôvodu finančnej krízy. 
133012 Daň za užívanie verejného priestranstva - hlavným dôvodom prekročenia 
plánovaných príjmov boli zvýšené sadzby dane platné pre rok 2010 (reklamné stojany, 
rozkopávky, cirkusy, kolotoče a pod.) schválené dodatkom č.3 k VZN č.6/2005 o miestnych 
daniach. 
133013 Poplatok za KO a DSO - dôvodom nesplnenia  plánovaných príjmov je najmä 
skutočnosť, sadzba poplatku pre rok 2009 sa znížila o 5 %, s čím sa v čase plánovania 
príjmov nerátalo a tiež skutočnosť že niektoré subjekty, ktoré platia v systéme množstvového 
zberu zaplatili poslednú 4. splátku za rok 2009 až  pri ročnom zúčtovaní v januári 2010.  
V položke 139 Iné dane... sú zúčtované platby /pohľadávky/ za zrušený miestny poplatok za 
alkohol a tabakové výrobky.  
 
211 Príjmy z podnikania – predstavujú výnosy z dividend / NTS a.s. 204 000,-€,  
Dolnomestský komposesorát 12 596,-€/, a odvody zo zisku /Nitrianskych komunálnych 
služieb 165 970,-€ a  Službytu Nitra s.r.o. 49 790,-€/ 
 
212 Príjmy z vlastníctva – predstavujú fin.prostriedky za prenájom nehnuteľností v majetku 
mesta uhrádzané v zmysle  nájomných zmlúv. Ich podrobné členenie je uvedené v prílohe č.1. 
 
221 Administratívne poplatky – správne poplatky vyberané v zmysle zákona č.145/95 Z.z. 
o správnych poplatkoch.       
221004 Správny poplatok za vydanie povolenia na prevádzkovanie výherných prístrojov – 
príjem nesplnený, nakoľko počty výherných prístrojov v roku 2009 sa v porovnaní s rokom 
2008 znížili cca o 200 ks. Bolo to spôsobené jednak finančnou krízou a zavedením meny 
euro, ale aj zmenou legislatívy, ktorá spôsobila zvýšené náklady na prevádzkovanie 
výherných prístrojov. Ďalším dôvodom zníženia počtu výherných prístrojov je zvýšenie počtu 
iných druhov hazardných hier najmä videohier, ktoré nepovoľuje mesto, ale MF SR,  



z ktorých mesto nemá príjmy za vykonanie úkonu (správne poplatky), ale má príjmy 
z odvodov prevádzkovania hazardných hier (položka 292008), kde sú príjmy prekročené. 
 
 
 
222 Pokuty a penále – pokuty vyberané v priestupkovom konaní mestskou políciou 
a obvodným úradom, pokuty za porušenie stavebného zákona a iné. 
 
223 Poplatky a platby z predaja a služieb – ide najmä o poplatky za vodu od obyvateľov 
v tých mestských častiach, kde je mesto majiteľom vodovodov, ďalej platby za  predaj 
vstupeniek na kultúrne podujatia, mestský ples a iné. 
 
230 Kapitálové príjmy   - zahŕňajú príjem z predaja bytov  a ostatný príjem z predaja 
majetku, na základe schválených uznesení MZ o predajoch .  
Podrobné členenie predaja majetku je uvedené v prílohe č.2. 
 
240 Úroky z vkladov – v tejto položke sú zaúčtované úroky zo všetkých vkladov mesta 
vrátane fondov. Mesto využíva možnosť využitia medzibankových obchodov s voľnými 
finančnými zdrojmi. Nižšie plnenie je z dôvodu poklesu úrokových sadzieb všetkých vkladov.  

290 Iné nedaňové príjmy – v položke je zúčtovaný najmä  príjem z výťažkov lotérií , príjem 
z dobropisov za vyúčtovanie elekt.energie , rôzne vratky za nevyčerpané dotácie, finančné 
prostriedky získané zo ŠR ako refundácie zaplatených výdavkov z rozpočtu mesta v roku 
2008.  

 
310 Tuzemské bežné granty a transfery   –   predstavujú  hlavne  dotácie zo ŠR hlavne na 
školstvo, sociálnu oblasť, projekty  a iné, ďalej finančné dary . 
 
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery – kapitálové dotácie zo štátneho rozpočtu , 
z rozpočtu VUC. 
 
330  Zahraničné kapitálové granty – nenávratný príspevok z Európskej investičnej banky 
v zmysle úverovej zmluvy s Dexia bankou a.s. v rámci projektu financovania investícií 
v oblasti komunálnej infraštruktúry – doprava.   
 
450 Príjmy z ostatných finančných operácií –zahŕňajú zostatok prostriedkov z roku 2008 
a použitie  jednotlivých fondov mesta podľa skutočného čerpania.   
 
510 Tuzemské úvery – čerpanie úveru  v oblasti dopravy /miestne komunikácie/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 – Vnútorná správa 
 
Nedočerpané položky: 
633007 – špeciálny materiál 
                Plnenie na 32,5 %  je spôsobené tým, že nebolo potrebné vymieňať a dopĺňať  
                špeciálny materiál (hasiace prístroje, hadice, ...) v budove MsÚ. 
 
634004 – prepravné a nájom dopravných prostriedkov 
                Plnenie 3,5 %  bolo podľa potreby referátu civilnej ochrany a obrany.  
 
634006 – pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky – vodiči MsÚ 
                Plnenie uvedenej položky 46 % bolo čerpané podľa požiadaviek vodičov.           
     
637015 - poistné 
               Položka nebola čerpaná z dôvodu, že poistenie budovy bolo uhradené cez  kapitolu  
               oddelenia majetku spolu s poistením všetkých nehnuteľností, ktoré sú vo vlastníctve      
               mesta. 
 
637027 – odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 

      Položka bola čerpaná podľa potrieb útvarov.  
 

 
 

Prečerpané položky: 
637018 – Vrátenie príjmov z minulých rokov 
               V uvedenej položky sú zaúčtované vratky chybne zaplatených miestnych daní  a            

                               poplatku za odpad v minulých rokoch,  chybne zaplatených kúpnych zmlúv za byty   
a                                a vratky nevyčerpaných dotácií. 

 
 

642015 - Nemocenské dávky 
               Čerpanie položky vo výške 11 234,-€ predstavuje vyplatenie nemocenských dávok          
                zamestnávateľom za prvých 10 dní PN. O túto čiastku bolo menej čerpané na    
                položke 610 Mzdy. 

 
 

           V rámci položiek Mestského sociálneho podniku, projektu Terénna sociálna práca a prevádzky v  
           Mlynoch sú položky prekročené z dôvodu toho,  že  financovanie  týchto výdavkov   zo strany   
           ŠR prebieha formou refundácie. 
           O prekročené  financie mesto podalo žiadosť na ÚPSVaR o preplatenie. 

 
 
 
 

Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 – Matričný úrad 
 
Matrika je financovaná z dotácie zo štátneho rozpočtu ako prenesený výkon štátnej správy. 

 



 
 
Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 – Oddelenie majetku 
 
 
V rozpočtovej kapitole Oddelenie majetku boli výdavky čerpané na 91 %. 
V priebehu roka 2009 bol upravovaný rozpočet – zníženie výdavkov na oddelení majetku a to 
hlavne v položkách energie, vodné a stočné, údržba budov, poplatky a odvody. 
Šetrenie vyplynulo z toho, že od 1.1.2008 prevzal Službyt Nitra, s.r.o. do výkonu správy 
nebytové priestory v zmysle uznesenia MZ č. 279/2007 a postupne prehlasoval všetky energie 
na Službyt Nitra,s.r.o. 
 
Položka 632 001 – Energie – úprava výdavkov celkom zníženie o 25 590 € 
 
Položka 632 002 – Vodné, stočné – úprava výdavkov celkom zníženie o 4 270 € 
 
Položka 633 001 – Interiérové vybavenie – čerpanie 100% - v tejto položke je zahrnutý 
výdavok - interiérové vybavenie MŠ Nábrežie mládeže a interiérové vybavenie MŠ Janíkovce 
hradené z dotácií zo ŠR. 
 
Položka 635004 – Prevádzkovanie strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia – čerpanie     
140,9 % - položka prevádzkovanie vodovodov a kanal.,elektroenerget.diel bola v priebehu 
roka 2009  navýšená o  1000 € na 15 270 €. Prekročenie  čerpania rozpočtu v   tejto položke  
bolo z dôvodu uzatvorenia Zmluvy o prevádzkovaní č.j. 794/2009/OM a Dodatku č.1, č.j. 
1110/2009/OM so Západoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a,s, Nitra a následného 
konečného vyúčtovania ku dňu 1.10.2009 aj za rok 2009. 
 
Položka 635006 – Údržba budov, bežná údržba budov, ktoré spravuje mesto – čerpanie 73 %. 
Údržbu väčšiny nebytových priestorov zabezpečuje správcovská spoločnosť od 1.1.2008 – 
Službyt Nitra, s.r.o. 
 
Položka 636001 – Nájomné budov, priestorov, objektov – čerpanie 81,35 %, úhrada na 
základe zmluvných vzťahov.  
 
Položka 637004 – Všeobecné služby –čerpanie 80,42 % - poplatky za správu CO krytov , 
poplatky z Komisionárskej zmluvy (spravovanie NP mestskou správcovskou spoločnosťou – 
Službyt Nitra s.r.o.), Mandátna zmluva – nákl.s predajom bytov. Položka „poplatky za správu 
CO krytov“ bola v priebehu roka 2009 navýšená na 9 640 € z dôvodu zvýšenia poplatkov za 
správu CO krytov    
 
Položka 637005 – Špeciálne služby – čerpanie 95,9 % - geometrické plány, notárske 
poplatky..., položka „geometrické plány“ bola v priebehu roka 2009 navýšená o 9 950 € na 
62 300 € - mesto dalo vypracovať GP na vysporiadanie vlastníckych vzťahov pod 
komunikáciami v rámci ROEPu 
 
Položka 637011 – Štúdie, expertízy, posudky – čerpanie 85,2 %, položka „Štúdie, expertízy, 
posudky (ZP)“ bola v priebehu roka 2009 navýšená o 8 130 € na 16 430 € z dôvodu novely 
zákona 138/1991 Zb. o majetku obci, kde je uvedené, že každý predaj nehnuteľností musí byť 
realizovaný minimálne za cenu znaleckého posudku. 
 



Položka 637015 – Poistné – položka upravená , navýšená  o 4 600 € na 17 880 €. Od 1.1.2008 
má Mesto Nitra uzatvorenú Poistnú zmluvu s Komunálnou poisťovňou (víťazom 
verej.súťaže).  Prekročenie  čerpania bolo z dôvodu postupného pripoisťovania nehnuteľnosti, 
ktoré prešli do vlastníctva mesta Nitry (býv.Zoborské kasárne, Nízkoprahová nocľaháreň, 
Komunitné centrum „Orechov dvor“, navýšená hodnota budov po rekonštrukcii – Domino, 
ZUŠ Vajanského, byty Diely „C“ a byty Orechov dvor) 
 
Položka  637029 – Manká a škody – ide o úhradu súdnych poplatkov a úrokov z omeškania 
pri neúspešných súdnych sporoch 
 
Položka 711001 – Výkup pozemkov – čerpanie 47,4 %, táto položke bola v priebehu roka 
2009 navýšená o 148 940 € na 597 290 €. Realizoval sa  výkup pozemkov – Chrenovský 
cintorín,  časť výkupu pozemkov – prepojovacia komunikácia Priemyselná - Dlhá 
 
Položka 717001 – Realizácia nových stavieb – zápočet nájomného z preinvestovaných 
prostriedkov (Damipharm-prístupová komunikácia Hodžova ul., AB STAV- spevnené plochy 
Čajkovského ul.) vo výške 65 091 €, spevnené plochy+chodníky + križovatka v Dražovciach- 
COOP Jednota - zápočet vo výške  73 530 €  
 
Položka 717002 – Zápočet nákladov na rekonštrukciu a modernizáciu prenajatých objektov 
v zmysle uzatvorených zmlúv /Poliklinika Chrenová – lekáreň, Poliklinika Klokočina – 
lekáreň, ŠEVT Štúrova ul.,  Kupecká 7/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Komentár k čerpaniu rozpočtu za  rok 2009 – oddelenie komunálnych činností 
a životného prostredia  

 
Nedočerpané položky: 
637011  Plán dopravnej obslužnosti   plnenie 27,1 % 

 Plán dopravnej obsluhy mesta Nitra bol vypracovaný v rozsahu „Základných            
požiadaviek  na  dokument  dopravnej  obslužnosti  pre mesto Nitra“,  ktorý 
slúžil ako   podklad k výzve na zaslanie cenovej ponuky. Najhodnejšia 
ponuka bola vyhodnotená vo výške 9 000€. 

637004 Dezinfekcia prameňov    plnenie 66,5% 
          Dezinfekcia prameňov bola v prvom polroku realizovaná na základe 
          objednávok pracovníkmi Mestských služieb. V druhom polroku bola dezinfekcia 
          prameňov vykonávaná pracovníkmi Sociálneho podniku z odd. OKČ a ŽP. 
642002 Podpora útulku zvierat   plnenie 0 % 
            Regionálne centrum slobody zvierat nepožiadalo o podporu (príspevok). 
635006 Obnova zelene – fin. náhrada za výruby drevín,  - nevyčerp. 
 prostr. z r. 2008                           plnenie 4,1 % 
           Uvedené finančné prostriedky vznikli ako odplata za spoločenskú hodnotu   
           vypílených stromov subjektmi, ktoré nemohli na svojich pozemkoch    
           vykonať adekvátnu náhradnú výsadbu. Prostriedky sú účelovo viazané na   
           starostlivosť o stromové a kríkové porasty a ich čerpanie bude príslušnými   
           útvarmi postupne realizované v zmysle špecifikácie (OKČ a ŽP a ÚHA) 
           na  oblasti,  na ktoré  tieto účelovo viazané. Príslušné  útvary  nebudú ani   
           v nasledujúcich  rokoch  navrhovať  do rozpočtu nové  požiadavky na    
           vykrytie  potrieb  vymedzených oblastí.  O presné  určenie účelu   
           využívania  týchto  prostriedkov  požiadal  mestský úrad  MŽP o výklad   
           a v zmysle  tohto  výkladu  budú  finančné  prostriedky  čerpané. 
637004 Monitoring hygieny pieskovísk   plnenie 74,6% 
 Rozbory piesku v pieskoviskách boli vykonané na základe objednávky 

 Mestského úradu rozsahu podľa požiadaviek občanov, VMČ a zistených   
 hodnôt v zmysle zákona 521/2007 Z.z.. Rozsah a lokality odberov boli   
 konzultované Regionálnym úradom verejného zdravotníctva Nitre. 
 Regionálny úrad verejného zdravotníctva vykonával aj  odber vzoriek v  rámci  
 štátneho dozoru bez finančnej úhrady. 

637004 Real. Lesoparku Zobor (záujmové plochy) plnenie  0 %  
 Lesopark Zobor je súčasťou osobitne chráneného územia CHKO – Ponitrie.  
 Vytvorenie nových záujmových plôch v trase turistických aktivít podlieha  
 schváleniu správy CHKO, čo sa v roku 2009 nepodarilo obsiahnuť.   
635006 Zabezpečenie pracovníkov na aktivačný príspevok plnenie 20,7 % 
 Čerpanie tejto položky je premenlivé z dôvodu permanentného uhrádzania  
 platieb v súvislosti s aktivačnými pracovníkmi (náradie, poistenie, koordinátori  
 atď.) a uhradené sumy sa po preplatení Úradom práce (cca po 3 mesiacoch)  
 vracajú na túto položku. Percento čerpania tak počas roka kolíše a uvedený  
 stav je aktuálne číslo k určitému dátumu, ale nemá presnú výpovednú hodnotu. 
Prečerpané sú výdavky pre aktivačných pracovníkov, nakoľko zo strany štátu sú  tieto 
výdavky financované formou refundácie, t.j. budú uhradené až v roku 2010.  
    
 



 
 
Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 - Útvar školského úradu  
                                   
                                             
                 
Plnenie vlastných príjmov rozpočtových organizácií za rok 2009 
                                                                                                                                                 
 Rozpočet  upravený            v 

€ 
Skutočnosť                         v 
€ 

Základné školy , CVČ, SMŠ 513 889 515 234 
 
V percentuálnom vyjadrení plnenie príjmov v porovnaní s upraveným rozpočtom 
u rozpočtových organizácií mestským zastupiteľstvom zo dňa 10.12.2009 dosiahlo 100,3 %. 
 
 
Celkové rozpočtované výdavky základných škôl v roku 2009 predstavovali výšku 
8 346 580 €.                      
Po schválených úpravách  dosiahli výšku 9 253 596 €. Čerpanie v percentuálnom porovnaní 
s upraveným rozpočtom činí 99,9 %, čo v absolútnej hodnote predstavuje výšku 9 248 880 €. 
V tomto čerpaní sú zahrnuté i finančné prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu na rôzne 
účelové použitia. 
 
633009, 637004 Materiál, všeobecné služby 
Z týchto finančných prostriedkov boli hradené náklady na: 
 -knihy pre prvákov – schválený rozpočet na tejto položke predstavoval výšku 3 490 € , 
pričom bol v priebehu roka upravený na 2 990 € v rámci šetrenia finančných prostriedkov. 
Plnenie bolo vo výške 3 000 €, t.j. na 100,4 %; 
 - Deň učiteľov – schválený rozpočet vo výške 2 660 € bol takisto viazaním finančných 
prostriedkov upravený na 2 300 €. Na túto akciu bolo vyčerpaných 2 296 € , čo predstavuje 
plnenie na 99,8 %.Ocenení učitelia (26) prevzali ako odmenu poukážky vo výške 65 €, 
ostatné finančné prostriedky boli použité na občerstvenie, ďakovné listy, perá, kvety. 
 
641001 Transfer ZUŠ J. Rosinského 
Schválený rozpočet vo výške 604 130 € bol upravený  na 606 720 €. Čerpanie predstavuje 
nižšiu sumu, nakoľko časť nevyčerpanej dotácie bola zo strany ZUŠ  vo výške 8 558,-€ 
vrátená na konci roka na účet mesta. 
 
Prenesené kompetencie 
Rozpočtované boli predpokladané normatívne finančné prostriedky, ktoré v rámci 
schváleného rozpočtu na r. 2009 predstavovali výšku 6 506 010 € . Rozpočtovým opatrením  
boli tieto normatívne finančné prostriedky upravené na 7 036 362 €. Čerpanie dosiahlo výšku 
7 573 600 € , t.j. 107,7 % v porovnaní s upraveným rozpočtom.  
 V čerpaní finančných prostriedkov  sú však zahrnuté i nerozpočtované nenormatívne 
finančné  prostriedky, ktoré boli v priebehu roka 2009 poukázané z KŠÚ a to najmä na: 
 -asistenti učiteľa                          31 900 €               
 -vzdelávacie poukazy                127 292 € 
 -odchodné                                    21 949 € 
 -projekty                                      15 608 € 
 -kapitálový transfer                     79 950 € 



  
  
Asistenti učiteľa - finančné prostriedky boli použité na mzdy zamestnancov.            
Vzdelávacie poukazy -finančné prostriedky boli použité na   zabezpečenie krúžkovej činnosti 
základných škôl (osobné náklady a prevádzku). 
Odchodné na refundáciu vyplatených finančných prostriedkov pri prvom odchode do 
starobného dôchodku zamestnancov ZŠ. 
Projekty v rámci „Enviroprojekt 2009“ pre ZŠ Na Hôrke 630 € a ZŠ Benkova 984 €, projekt      
„E-vzdelávanie pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia a žiakov so zdravotným 
znevýhodnením 2009“ pre ZŠ Novozámocká 6 299 € a pre ZŠ Benkova na projekt „Otvorená 
škola 2009“ 7 695 €. 
Kapitálový transfer  pre ZŠ Drážovská 6  na rekonštrukciu elektroinštalácie vo výške 
79 950€.  
 
Okrem toho boli zo štátneho rozpočtu poskytnuté aj ďalšie finančné prostriedky najmä pre 
MŠ pri ZŠ Novozámocká ako príspevok pre deti v MŠ, ktoré majú jeden rok pred plnením 
povinnej školskej dochádzky a na hmotnú núdzu, kde poskytnuté finančné prostriedky boli 
použité na stravu a učebné pomôcky pre deti ZŠ, ktorých  rodičia sú v hmotnej núdzi. 
 
 
Originálne kompetencie 
 
Zariadenia školského stravovania, školské kluby, CVČ Domino, MŠ pri ZŠ 
Novozámocká,  
 
Upravená ročná dotácia pre zariadenia školského stravovania 
na rok 2009                       Čerpanie                      
703 856 €                          787 626 €                            
Z týchto finančných prostriedkov bola zabezpečovaná prevádzka zariadenia i osobné náklady 
zamestnancov , pričom poskytnutá dotácia bola v plnej výške vyčerpaná. Zvýšené náklady 
boli vyfinancované zo získaných príjmov. V týchto výdavkoch  nie sú započítané dotácie na 
kapitálové výdavky vo výške 34 390 € na zakúpenie strojových a technologických zariadení 
do ŠJ, ktoré boli v plnej výške vyčerpané .                                                                                   
. 
Upravená ročná dotácia pre školské kluby 
na rok 2009                       Čerpanie                         
684 487 €                          762 958 €                             
Finančné prostriedky zabezpečovali osobné náklady pre zamestnancov tohto zariadenia, 
zvýšené náklady boli takisto vyfinancované z príjmových finančných zdrojov. 
 
Upravená ročná dotácia s príjmami pre CVČ Domino 
na rok 2009                       Čerpanie                            
277 363 €                          280 019 €                               
Čerpanie finančných prostriedkov bolo na prevádzku a osobné náklady zamestnancov 
vykonávajúcich nízkoprahové aktivity . Čerpanie výdavkov nad rámec poskytnutej dotácie 
bolo zabezpečené prostredníctvom získaných príjmov.       
 
Upravená ročná dotácia pre MŠ pri ZŠ Novozámocká 
na rok 2009                       Čerpanie 
70 950 €                            72 893€ 



Finančné prostriedky boli čerpané na prevádzku i osobné náklady zamestnancov zariadenia. 
Vyššie náklady boli uhradené z príjmov. 
 
 
Správa materských škôl  
Upravený rozpočet  vo výške 4 207 895  € bol čerpaný v čiastke 4 204 547, t.j. na 99,9%. 
 
Doplnenie škôl učebnými pomôckami                                                                                                 
Vynaložených bolo 46 100 € ( už po znížení fin. prostriedkov ), pričom z týchto  finančných 
prostriedkov  boli zakúpené PC s príslušenstvom pre jednotlivé ZŠ             
 
Strojové a technologické zariadenia  v školských stravovacích zariadeniach 
 Poskytnutá dotácia vo výške 34 390 € bola pre školy na obnovu a doplnenie zariadení 
školského stravovania . Tieto finančné prostriedky boli vyčerpané. 
 
              
 Neštátne súkromné a cirkevné školy a účelové  školské zariadenia   
 
Upravený rozpočet výdavkov v roku 2009 vo výške 948 313 €  bol vyčerpaný. 
 
                                Prehľad  čerpania za rok 2009                     
ZUŠ ARS STUDIO 183 480 

 A.Rétiová 199 148 
 M.Chudá 26 831 
 H.Madariová 165 864 
   

ŠK,ŠJ,MŠ Biskupský úrad 199 747 
ŠJ Rehoľa piaristov 15 780 

   
ŠJ,ŠK ZŠ Držíková 14 178 
ŠJ sv. Kalazána-Kováč  

   
MŠ-špec. SOCIA 14 821 

   
DIC EFFETA 6 550 

 M.Škodová 7 453 
 SOCIA  1 807 
   

ŠPPP A.Barátová 18 745 
   

CVČ Hafera 77 511 
   

JŠ COLLEGE 2 891 
 AME  3 727 
 SOPHIA 971 
 MAXIMA 452 
 ASPEKT 226 
 E-KU 8 131 

Spolu:  948 313 
 
 
 



 
Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 -  oddelenia kultúry a športu  
 

Rozpočtovaná čiastka na rok 2009  1 508 170 €  bola rozpočtovými opatreniami MZ 
v Nitre upravená na 1 572 530 €.  

Čerpanie k 31.12.2009 je vo výške 1 566 104 € čo predstavuje 99,6 %-né plnenie. 
 
Funkčná klasifikácia 08.1 – Rekreačné a športové služby 
 
642002 – Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú všeobecne prospešné služby 
Nižšie čerpanie – Futbal. FC – zabezpečenie činnosti mládežníckych a seniorských oddielov -  
nízky príjem z nájmu, z ktorého sa im poskytuje 70 % na predmetnú činnosť. 
Vyššie čerpanie – TK SPU AX – tenisové kurty Chrenová – zabezpečenie činnosti 
mládežníckych a seniorských oddielov – vyšší príjem z nájmu, z ktorého sa im poskytuje 70 
% na predmetnú činnosť. 
 
Funkčná klasifikácia 08.2 – Kultúrne služby 
 
635006 – Rutinná a štandardná údržba / Budov, objektov alebo ich častí 
Nízke čerpanie – Údržba prekrytých pódií  - v uplynulom roku bolo prekrytie na pódiu 
poškodené len 2 x a nebolo veľmi rozsiahle. 
 
637004 – Všeobecné služby 
Nízke čerpanie – Občianske obrady (jubilejné sobáše, uvítania...) – upomienkové darčeky pre 
novomanželov boli zakúpené koncom roka 2008 a množstvo pokrylo aj potreby roku 2009. 
 
 637015 - Poistné 
Nízke čerpanie – Poistné Synagóga – uskutočnené výstavy si vystavovatelia poistili na vlastné 
náklady,  resp. ich nebolo treba poisťovať 
 
637027 – Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 
Nízke čerpanie - Odmeny za prevádzku zvukovej aparatúry a prípravu  altánku –  na väčšie 
podujatia, kde je potrebné ozvučiť hudobné skupiny je vlastná aparatúra nepostačujúca. 
Podstatná časť kultúrnych akcií sa počas kultúrneho leta konala mimo   altánku – na novom 
pódiu v parku na Sihoti.  
 
 
Podrobné vyhodnotenie športových a kultúrnych podujatí obsahuje hodnotenie programového 
rozpočtu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 -  útvaru sociálneho úradu  
 
 

Rozpočtovaná čiastka na rok 2009  1 158 800 €  bola rozpočtovými opatreniami MZ 
v Nitre upravená na 1 314 660 €.  
Čerpanie k 31.12.2009 je vo výške 1 231 551 € čo predstavuje 93,7 %-né plnenie. 
 
 
Nedočerpané položky: 
 
Funkčná klasifikácia 10.2 – Staroba 
 
642014 – Transfer jednotlivcom a neziskovým právnickým organizáciám 
Nižšie čerpanie - Príspevok na stravu dôchodcom - nakoľko od 1.1.2009 nastali zmeny 
v poskytovaní finančného príspevku stravovanie, ktorý sa stanovuje v závislosti od výšky 
príjmu žiadateľa o zabezpečenie sociálnej služby v jedálni. Záujem o zabezpečenie tejto 
služby stále narastá.  
 
Funkčná klasifikácia 10.4 – Rodina a deti 
 
642026 – Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 
Nižšie čerpanie – Jednorazová dávka pre rodiny s deťmi  - napriek pretrvávajúcej 
ekonomickej a hospodárskej kríze je nižšie čerpanie ako bol predpoklad. Napriek tomu v roku 
2009 požiadalo o jednorazovú dávku v hmotnej núdzi najvyšší počet žiadateľov za posledné 
tri roky. 
Nulové čerpanie – Príspevok na dopravu rodičov do detského domova – dôvodom nečerpania 
uvedenej položky je snaha kompetentných umiestňovať maloleté deti do zariadení v mieste 
ich obvyklého pobytu. 
 
Funkčná klasifikácia 10.7 – Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 
 
642026 – Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 
Nízke čerpanie – Fond ekonomickej pomoci – príspevok pre jednotlivcov – dôvodom nízkeho 
čerpania je pravdepodobne nevedomosť občanov mesta o možnostiach finančnej pomoci 
Mesta pre tých, ktorí  prišli o zamestnanie v dôsledku hospodárskej a ekonomickej krízy a 
spĺňajú podmienky v zmysle Vykonávacieho predpisu. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 – Projekty pre regionálny rozvoj 
 

637018 Vrátenie neoprávnených výdavkov na projekt IKT 
Po ukončení projektu Školské vzdelávacie stredisko boli vyčíslené neoprávnené výdavky na 
sumu 4.718 €. 
Táto čiastka bola vyčíslená súhrnom neoprávnených výdavkov jednotlivých Žiadostí 
o zúčtovanie zálohových platieb, ktorých celkový počet bol 39. Celková výška výdavkov 
projektu bola 1.426 442,98 Sk, z čoho oprávnené výdavky tvorili čiastku 1.301 269,82 Sk.. 
Suma poskytnutých finančných prostriedkov na zálohu bola vo výške 1.451 087,20 Sk 
(100%) z toho 1.301 269,82 Sk bolo oprávnené čerpanie. Rozdiel poskytnutých zálohových 
platieb a zúčtovaných oprávnených výdavkov projektu bol vo výške  149 817,38, z toho 95% 
je 142 326,50 Sk. Ministerstvo školstva SR požadovalo vrátiť 142 154,65 Sk t.j. 4. 718,67 €.   
Jednotlivé neoprávnené výdavky projektu vznikali najmä z dôvodu nejasných a v priebehu 
realizácie menených pravidiel a nekoordinovanej komunikácie zo strany Ministerstva školstva 
SR, z čoho sa odvíjali ďalšie nedostatky prevažne administratívneho charakteru. 
 
Spolufinancovanie projektov 
 Schválená finančná čiastka po úprave bola plánovaná hlavne  na spolufinancovanie 
realizácie stavieb, na ktoré boli v roku 2008, resp. začiatkom roku 2009 schválené žiadosti 
o NFP z ROP a OP ŽP, konkrétne na Rekonštrukciu ZŠ Fatranská, Benkova a Topoľová, 
vybudovanie Kompostárne pre mesto Nitra, ale i na refundáciu projektov neinvestičného 
charakteru ( Obecná pôda a Terénna sociálna práca v lokalite Orechov Dvor , ktoré sú ale 
plánované na obdobie realizácie 24, resp.36 mesiacov). 
 Uvedená suma nebola vyčerpaná z dôvodu nepodpísania zmlúv medzi príslušným 
riadiacim orgánom a Mestom Nitra /ZŠ Topoľova, ZŠ Benkova, Kompostáreň/.  Tieto 
finančné prostriedky nezrealizovaných projektov a nedokončeného projektu /ZŠ Fatranská/ 
navrhujeme presunúť  do roku 2010.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 - Útvaru hlavného architekta  

 
           Útvar hlavného architekta priebežne  zabezpečoval obstaranie územnoplánovacej dokumentácie 
a územnoplánovacích podkladov podľa jednotlivých položiek schváleného rozpočtu pre rok 2009. 
a) dokumentácia v oblasti urbanizmu, architektúry a územného rozvoja  
Zmeny a doplnky ÚPN mesta Nitry č. 3 - Mestské zastupiteľstvo v roku 2009  schválilo rozsah 
požiadaviek na zmeny a doplnky Územného plánu mesta.  Následne útvar zabezpečil vypracovanie 
príslušného návrhu územnoplánovacej  dokumentácie. 
Realizácia urbanisticko – architektonickej súťaže – Svätoplukovo námestie v Nitre. 
Mesto Nitra vyhlásilo ku dňu 3.11.2008 verejnú anonymnú urbanisticko-architektonickú súťaž na 
riešenie Svätoplukovho námestia v Nitre podľa § 103 – 108 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášky č. 158/2006 Z.z., ktorou sa 
ustanovujú podrobnosti o druhoch súťaží v oblasti architektúry, územného plánovania a stavebného 
inžinierstva, o obsahu súťažných podmienok a o činnosti poroty a podľa Súťažného poriadku 
Slovenskej komory architektov. Predmetom  Urbanisticko-architektonickej súťaže „Svätoplukovo 
námestie v Nitre“ bolo získanie optimálneho návrhu funkčného využitia a priestorového riešenia  
vymedzeného územia CMZ. Súťaž z hľadiska stanovených termínov predkladania návrhov 
a vyhodnotenia bola ukončená v roku 2009, s následným oboznámením verejnosti mesta Nitry 
s ocenenými návrhmi a odporúčaniami súťažnej poroty.   
Aktualizácie parciálnych informačných systémov - katastra nehnuteľnosti, územného plánu a GIS 
portálu, zabezpečoval útvar na základe mestským zastupiteľstvom  schválenej  dokumentácie Zmien 
a doplnkov ÚPN mesta Nitry č.2 a aktualizovaných podkladov z katastra nehnuteľností. Naviac 
zabezpečil aktualizáciu ortofotomapy mesta Nitry pre potreby najmä stavebného úradu a správcu daní, 
pri riešení tzv. „čiernych stavieb“. 
b) dokumentácia v oblasti dopravy a  inžinierskych sietí, vodohospodárskej a energetickej  
politiky 
Z podnetu Mesta Nitra Útvar hlavného architekta vypracoval vyhľadávaciu štúdiu  - Návrh lokalít pre 
výstavbu hromadných garáží v obytnom súbore Klokočina, pre potreby OVS na prenájom parciel, na 
ktorých je možné realizovať parkovacie domy.  
c) v oblasti enviromentálnej politiky    
UŠ revitalizácia priestoru Nábr. mládeže – priestor pri cyklotrase – tvorí podklad pre  
revitalizáciu nábrežia  a rieši komunikácie, mobiliár, verejné osvetlenie, odpočívadlá, zeleň. 
PD rekonštrukcia porastov – Nám. J. Pavla II. a Pribinovo námestie – rieši revitalizáciu  
a zatraktívnenie prostredia pre návštevníkov mesta. 

V roku 2009 nebola obstaraná dokumentácia Aktualizácia návrhu ÚPN – Z kynek,  Šúdol, 
lokalita č. 2 , nakoľko pripravované zmeny a doplnky územného plánu č. 3 sa   dotýkajú priamo  
územia riešenej zóny a  dokumentácia návrhu  zmien a doplnkov  bude predmetom procesu  verejného 
prerokovania a  schvaľovania  v roku 2010. Následne bude nutné zosúladenie návrhu ÚPN – Z kynek,  
Šúdol, lokalita č. 2, s územným plánom mesta . Z hľadiska  hospodárnosti bude  obstaraná  
aktualizácia  návrhu Územného plánu zóny  Kynek – Šúdol lokalita č.2 až po schválení zmien 



a doplnkov Územného plánu mesta Nitry č. 3. Ďalej nebol v roku 2009 obstaraný  „ Doplnok k ÚPN 
CMZ Nitra“, ktorý sa týka stanovenia regulatívov dostavby Svätoplukovho námestia v Nitre z dôvodu 
ukončenia súťaže a verejnej prezentácie 12/2009, ako i   potreby jednoznačného rozhodnutia 
mestského zastupiteľstva  na základe výsledkov ukončenej  urbanisticko -architektonickej súťaže 
a verejného plebiscitu. 
UŠ – areál Kasární pod Zoborom - z dôvodu spracovávania rámcovej koncepcie využitia areálu 
v priebehu roku 2009 a následnú prípravu konkrétneho investičného zámeru v spolupráci so 
zainteresovanými subjektmi a vlastníkmi  bude  UŠ obstaraná v roku 2010, na podklade schváleného 
investičného zámeru. Letisko - prevádzkové posúdenie výškového obmedzenia stavieb – posudok 
bude potrebné zabezpečiť v súčinnosti so spracovaním UŠ -areálu Zoborských Kasární,v prípade 
potreby zmeny výškového obmedzenia stavieb. V rámci záverečného účtu bude mestskému 
zastupiteľstvu predložený návrh na presun  nečerpaných prostriedkov z roku 2008 pre prípadnú 
potrebu obstarania posudku.  
 
Komentár k čerpaniu rozpočtu výdavkov za rok 2009 -Oddelenie cestovného ruchu 
a propagácie meste – NISYS 
 
Na rok 2009 bol schválený rozpočet oddelenia vo výške 165.970 EUR. V priebehu II. polroka 
2009 bol upravený na 160.260 EUR. Jeho čerpanie dosiahlo 150.170 EUR (93,70%). 
 
Položka 637003 Propagácia, reklama a inzercia bola realizovaná tlač nových a dotlač 
existujúcich propagačných materiálov a nákup reprezentačných predmetov. Mesto vydalo 
novú publikáciu „Nitra 2009 – informácie pre turistov“ v troch jazykových mutáciách, 
brožúru „Synagóga v Nitre“ a v spolupráci s vydavateľstvom AB Art Press knihu „Nitra 
z Oblakov“. 
 
Podpora cestovného ruchu bola hlavne využívaná na financovanie účasti mesta na 
medzinárodných veľtrhov cestovného ruchu GO/Regiontour Brno, ITF Slovakia Tour 
Bratislava a na výstave Regióny Slovenska v rámci Agrokomlexu. Oddelenie realizovalo dve 
významné podujatia v cestovnom ruchu: „Poďte s nami za pamiatkami 2009“ v rámci 
Svetového dňa sprievodcov cestovného ruchu a „Farebná planéta 2009“ v rámci Svetového 
dňa turizmu v Nitre. 
 
V oblasti PR oddelenie vydávalo počas roka mesačník Nitra s nákladom 1.300 ks mesačne 
a mestské noviny formou platenej inzercie ako prílohy týždenníka Nitrianske Echo 
s týždenným nákladom 50 tis. ks. Oddelenie zároveň zabezpečuje prevádzku internetových 
portálov mesta www.nitra.sk, www.msunitra.sk, www.nisys.sk a ďalších subportálov.  
 
V rámci spolupráce s partnerskými mestami sa uskutočnili vzájomné recipročné projekty a 
návštevy oficiálnych predstaviteľov miest, účasť na kultúrnych, spoločenských a športových 
podujatiach ako napr. Cyrilo-metodské slávnosti v Nitre, návšteva oficiálnej delegácie počas 
Dní patrónov mesta Osijek, návšteva delegácie Mesta Nitry v partnerskom Nappervile v USA, 
Dni českej kultúry v Nitre či Dni mesta Nitry v Kroměříži. 
 
NISYS popri hlavnej činnosti vykonáva aj podnikateľskú činnosť: predaj darčekových 
predmetov, publikácii, máp a vstupeniek, vylepovanie plagátov, sprievodcovské služby,  
kopírovanie a faxovanie. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok 2009 – Mestská polícia 
 
 
             Schválený rozpočet vo výške 1 518 620 € bol v priebehu roka upravovaný. 
Upravený rozpočet MsP na rok 2009 bol  vo výške 1 505 640 €. Čerpanie vo výške 1 409 420 
€ predstavuje plnenie 93,6 %. Z dôvodu úsporných opatrení bol rozpočet prehodnotený 
a ponížený o 39 900 €. Na základe predložených projektov bol poskytnutý príspevok zo 
štátneho rozpočtu na prevenciu kriminality v čiastke 7 920€ a  na kamerový systém  v čiastke 
20 000 €.  
Čerpanie výdavkov v roku 2009 bolo podmienené celkovou ekonomickou situáciou. Výdavky 
v jednotlivých položkách rozpočtu predstavujú skutočnú potrebu s cieľom minimalizovať 
výdavky na únosnú mieru.  
Celková úspora  96 220 € je najmä v položkách mzdy a zákonné poistenie (73 600 € ) 
z dôvodu zníženia administratívy o dvoch zamestnancov, v profesii príslušník MsP jeden 
zamestnanec ukončil pracovný pomer a jedna zamestnankyňa čerpá rodičovskú dovolenku, 
zachovania zmluvných platov na úrovni roku 2008 . Paušálne neboli v roku 2009 vyplácané 
odmeny.  
Úspora v položkách prevádzkových výdavkov je vo výške 21 200 €. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Komentár k čerpaniu rozpočtu za rok  2009 - Oddelenie výstavby a rozvoja 
04.4.  Výstavba 
04.5.  Doprava 
600 Bežné výdavky – v rámci oddielu boli uhrádzané náklady na tovary a služby, za energie 
zrealizovaných a ešte neodovzdaných investičných akcií, prevádzkové náklady nosičov médií 
 
V rámci položky určenej na dopravné značenia a zariadenie boli realizované okrem bežnej 
údržby zvislého a vodorovného dopravného značenia :   
1. spomaľovacie prahy na týchto miestnych komunikáciách: 



Kodályho, Stračia, Golianova, Rýnska, W. Kempelena, Hájska, Levická, Kultúrna, Sčasného   
( súčasťou spomaľovacích prahov je dopravné značenie znižujúce rýchlosť na 40km/h 
a označenie prahu ) 
2. Dopravné zrkadlá na týchto miestnych komunikáciách 
Kasalova, Pod Lupkou, Hornozoborská 
3. dopravné zábradlia a dopravné koly 
Bohúňova, Levická, Na hôrke, Zvolenská, Tr. A. Hlinku, Mestský park 
4. Zmeny organizácie dopravy 
- zmena organizácie dopravy križovatky Jarabinova – Tokajská s osadením spomaľov. prahu, 
- zjednosmernenie MK Čulenova, 
- zmena organizácie dopravy na MK Bratislavská, zriadenie ľavého odbočenia, 
- nástupné plochy pre hasičskú a záchrannú techniku: 

Staré mesto :  
Štúrova 14-16, 

Chrenová:   
Ľ. Okánika 2,  Ľ. Okánika 4, Ľ. Okánika 8, Ľ. Okánika 14, Lúčna 1, Lúčna 2, Lúčna 3,  
Lesná 1, Tr. A. Hlinku 36, Kozmonautov 7, Výstavná 39, Sitnianska 1, Sitnianska 3, 
Sitnianska 2, Sitnianska 4, Dlhá 60, Dlhá 62, Štiavnická 18, Štiavnická 20,   
      Klokočina  
Jurkovičova 19, Jurkovičova 28, Mikovíniho 2, Mikovíniho 16, Bazovského 3, Čajkovského 
11, Čajkovského 20, Čajkovského 28, Čajkovskéího 40, Partizánska 57, Novomeského 2, 
Novomeského 6, Novomeského 12, Novomeského 17, Baničova 1, Baničova 3, Baničova 10, 
Škultétyho 5, Nedbalova 13  
 
 V rámci položky určenej na prenosného dopravné značenia boli realizované 
krátkodobé uzávierky miestnych komunikácii v rámci výstav na výstavisku agrokomplex 
a taktiež pri rôznych podujatiach organizovaných mestom.  
 
 
716 PPD – bola zabezpečovaná na základe cenových ponúk  v súlade zo zákonom o verejnom 
obstarávaní. V rámci schvaľovania PD bolo zabezpečované dopracovanie a prepracovanie 
príslušných PD podľa požiadaviek a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií ako i VMČ. 
 
 
716 Prípravná a projektová dokumentácia 
PD Klub dôchodcov Ľ. Okánika – PRESUN – PD  dodaná   
PD pre SP prepojenie I/64 Novozámocká s III/05137 Dlhá – dodaná   
Technická štúdia inteligentného dopravného systému  - dodaná  2009 
Real. dokumentácia mosta Slančíkovej – Wilsonovo nábr. – súťaž zrušená a presunutá do 
roku 2010 
PD Okružná križovatka Novozámocká – dodaná  PD pre SP  
PD zmena účelu užív. podchodu pre peších pod R1 – dodaná   
PD chodník od aut. zast. na ul. Fr. Mojtu- Slančíkova.ul. - dodaná   
PD 30 park. plôch Stavbárska 8 – 24  - zrušené uzn.č.152/2009 - MZ 
PD prepoj. MK Hlboká – Železničiarska – dodaná  
PD parkovisko Mikovíniho 18 – 20 – dodaná  
PD parkovisko Škultétyho 5 ( od kotolne k vežiakom ) dodaná  
PD parkovisko Škultétyho 3 ( na zruš. ihrisku )  dodaná 
PD park. oproti objektu Mikovíniho 2 – 4  dodaná  
PD parkovisko Bizetova 17 – 23  dodaná   



PD parkovisko Petzwalova 16  -  akcia zrušená 
PD okružná križovatka Hviezdoslavova, Pražská –  dodaná 
PD parkovisko pri multifunkčnom ihrisku Kynek - dodaná 
PD spevnenie poľnej cesty Diely – Šúdol    -   presun do  roku 2010 
PD dotvorenia det. ihriska oddých.zóny Mlynárce - dodaná 
PD Topoľčianska ul. + mostík Drážovce  -   akcia zrušené /nesúlad  s STN/  
PD parkovisko Tr. A. Hlinku 3 zadný vchod  - dodaná 
PD parkovisko Ľ. Okánika 4 – dodaná 
Aktualizácia PD komunikácií Mikov Dvor -  dodaná 
PD prepojovacia komunikácia Bajkalská – Karpatská  - dodaná 
PD chodník zástavka MHD – Nábr. mládeže 39 – dodaná 
PD parkovisko Ďumbierska 37 – dodané 5/2009  
PD chodníky ku vchodom Nábr. mládeže 61 – 71   - dodaná  
PD chodník Chrenová  - Janíkovce –  dodaná 
PD Cintorín Chrenová –  dodaná 
PD Oprava deliaceho múrika  Śtúrova17 – 21 / havarij. stav / -  dodaná 
PD Realizačný projekt sochy M.R. Štefánika -  dodaná 
 
 
717 001 Realizácia nových stavieb 
I. etapa mostu Slančíkova – Wilsonovo nábr. - presun na rok 2010  
Vybudovanie MK II. etapa – prepojenie Zobor okružná križ. Napervilská -  v realizácii - 
presun na rok 2010 
Realizácia Námestia na Vŕšku – v realizácii.- presun na rok 2010 
Dotácia z MVRR SR na MK – obytný súbor Prameň -  zrealizované 
Real. zmeny účelu užív. podchodu pre peších pod R1  v realizácii - presun na rok 2010 
Realizácia okružnej križovatky Nábrežie mládeže, Napervillská – v realizácii - presun na rok 
2010 
Vybudovanie chodníka k cintorínu v H. Krškanoch - zrealizované 10/2009 
Okružná križovatka Novozámocká ul. – zrealizované  08/2009 
Realizácia 30 park. plôch Stavbárska 8 – 24 - zrealizované 12/2009 
Chodník od aut. zast. na ul. Fr. Mojtu – Slančíkova ul -. zrealizované 10/2009 
Real. 2 autobus. výbočísk Wilsonovo nábr. –  zrealizované 03/2009 
Real. križovania  MK Wilsonovo nábr.- Sládkovičova ul.-  zrealizované 05/2009 
Realizácia prepoja MK Hlboká – Železničiarska   -  presun do roku 2010  
Parkovisko Na Hôrke 1 - zrealizované 05/2009   
Parkovisko Bizetova 17 – 23  - presun do roku 2010 
Parkovisko Petzwalova 16  - presun do roku 2010 
Parkovisko Škultétyho k indiánskemu ihrisku  - presun do roku 2010 
Parkovisko Škultétyho 44 /za ZŠ Nedbalova /  - presun do roku 2010 
Parkovisko na Škultétyho na asfalt. ihrisku  akcia zrušená  uzn. č. 152/2009 MZ 
Parkovisko na Škultétyho 5 / od kotolne k vežiakom /  - presun do roku 2010 
Parkovisko Škultétyho 3 / na zrušenom  ihrisku /   - presun do roku 2010 
Parkovisko oproti objektu Mikovíniho 2 – 4  - presun do roku 2010 
Parkovisko Mikovíniho 18 – 20  - presun do roku 2010 
Rek. ľavej časti chodníka Hviezdoslavovej ul.  - v realizácii - presun na rok 2010 
Dolnočermánska -  Hviezdoslavova  chodník + priechod  - presun na rok 2010 
Chodník Kmeťova – 2.etapa + verejné osvetlenie  -  zrealizované 10/2009 
Parkovisko Partizánska 57-  - presun do roku 2010 
Úpravy MK  a chodníkov MČ Mlynárce  - presun do roku 2010  



Zokruhovanie  ul. Zvolenská  - zrealizovanie  10/2009 
Chodník Golianovská – A. Ďateľa  - zrealizovanie 9/2009 
Šípová ul. – povrchová úprava časti  MK – zrealizované 11/2009  
Parkovisko Ľ. Okánika 8 – pokračovanie  - presun do roku 2010 
Parkovisko Dlhá ul.27 -Zdroj  - presun do roku 2010 
Parkovisko Nábrežie mládeže 49 – 63 - presun do roku 2010 
Chodník – prepojenie Dlhá ul. 44 k MHD  zrealizované 9/2009  
Chodník Javorová 2 – 6 zrealizované 9/2009  
Chodník pri Ďurčanského 43  zrealizované 10/2009 
Chodník prepojenie Dlhá ul. 8 k MHD zrealizované 09/2009 
 
717 002 Rekonštrukcie a modernizácie 
Rekonštrukcia MK  Popradská ul.  – zrealizované 12/2009 
 
05.6 Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná 
 
Rekultivácia jazierka Sihoť – zrealizované 07/2009 
 
 
06.1 Rozvoj bývania  
 
716 Prípravná a projektová dokumentácia 
Orechov Dvor – prestavba hosp. budovy na byty nižš. štand.+ IS – dodané 
 
717 001 Realizácia nových stavieb 
Technická vybavenosť – Orechov Dvor –byty – zrealizované 6/2009 
Orechov Dvor  - IS + TV + úprava územia -  zrealizované 6/2009 
Nájomné byty nižšieho štandardu  Orechov Dvor  FRB – zrealizované  
Nájomné byty nižšieho štandardu  Orechov Dvor – IS aTV- FRB – zrealizované 
Orechov Dvor – IS +TV- úprava územia - FRB -  zrealizované 
  
06.2 Rozvoj obcí 
 
632001 Energie - platby realizované v zmysle zmlúv 
635004 Rutinná údržba – prevádzkovanie energetických zaradení- platby realizované 
v zmysle zmlúv 
635006  Rutinná údržba objektov platby realizované v zmysle zmluv 
Bezbariérové úpravy chodníkov – zrealizované 09/2009 
Výmena okien na ZŠ  Kniežaťa Pribinu  - zrealizované 12/2009 
Obmedzovače rýchlosti ul. Dolnočer., Hanulova a Železničiar . –  zrušená 
Obmedzovače rýchlosti ul. Hanulova a Železničiarska – presun na rok 2010  
Oprava chodníka Žilinská od č. 22 po č. 48 – akcia zrealizovaná  09/2009 
Oprava mostíka Olivová/ Ulička v P. Hájoch  -  akcia zrealizovaná  05/2009 
Oporný múrik Turistická zrealizované 08/2009 
Oporný múrik Dolnohorská – akcia zrušená  
Súvislá oprava MK Podhajská – zrealizované 09/2009 
Odbočka z Chrenovskej ul. k Hospicu – zrealizované  
Chodník  Štiavnická – Kremnická – akcia zrealizovaná  05/2009  
Oprava WC a prestavba kanc. v  budove MsÚ – akcia zrealizovaná   
Úprava terénu pri KD v Dolných Krškanoch – zrealizované 10/2009 



Úprava zelene a oplot. Hrad. kopca podľa koncepcie – presun na MsS  
Búracie práce + oplotenie – Priem. ul. /objekt býv. Jednoty/ - presun do  roku 2010  
Real. deliac. múrika Štúrova 17 – 21  - zrealizované 10/2009 
Rekultivácia parčíka pred mestským cintorínom - akcia zrušená uzn. č.152/2009 
Oprava strechy MŠ Štefánikova ul.  – zrealizované  3/2009 
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy – MŠ Piaristická - zrealizované 9/2009  
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy – MŠ Rázusova  - zrealizované 9/2009   
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy  ZUŠ  -  zrealizované  7/2009  
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy MŠ  Dolnočermánska  - zrealizované 9/2009 
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy  MŠ  Beethovenova - zrealizované 9/2009 
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy MŠ  Zvolenská - zrealizované 10/2009 
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy  MŠ  Novomestského - zrealizované 7/2009   
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy  MŠ  Platanová - zrealizované 9/2009 
Výmena okien, dverí, a drobné stav. úpravy  MŠ  Štiavnická - zrealizované  11/2009 
Schodisko so zábr. Beethovenova ul. od predajne Jednota - zrealizované  
Mobiliár, oprava chodníkov a ich osvetlenie MČ Chrenová, Janíkovce - zrealizované 12/2009 
  
637004   Všeobecné služby 
Rozmnožovacie práce na súťaže VO – čerpanie podľa potreby 
637005   Špeciálne služby 
Štúdie, geometrické .plány, prieskumy, autorské dozory – čerpané priebežne podľa potreby 
637012   Poplatky a odvody 
Pripojovacie podmienky /SPP,ZE/  - čerpanie podľa potreby 
 
717 001 Realizácia nových stavieb 
Multifunkčné ihriská  - H. Krškany, Kynek, Mlynárce – zrealizované 5/2009 
Športovo – rekreačný komplex Popradská – Kmeťova –  zrealizované SO 01 a SO 02 
parkoviská, presun do roku 2010  
Oplotenie cintorína v D. Krškanoch zrealizované 11/2009 
Cintorín v D. Krškany – spev. plochy, oplotenie, verejné osvet. – zrealizované 11/2009 
Vnútroblok Štúrova 47- 49, 43 – 45  -zrealizované 9/2009 
Dostavba pavilónu ZŠ  Tulipánová- v realizácii - presun do roka 2010 
Realizácia parku Borina /chodníky, detské ihriská/- v realizácii - presun do roka 2010  
Odvodnenie bytového domu  Benkova 13-15 – zrealizované 7/2009   
Miestny rozhlas na Kyneku – zrealizované 10/ 2009  
Cintorín Mlynárce   – spev. plochy, oplotenie, verejné osvet. – v realizácii presun do roka 
2010 
Cintorín  Kynek – spev. plochy, oplotenie, verejné osvet. – v realizácii presun do roka 2010 
Oddychovo – športová zóna ZŠ Zobor I. etapa – presun do roka 2010 
Dobudovanie ihriska pri Zoborskom jazierku – zrealizované 9/2009 
Osvetlenie cintorína Chrenová -  zrealizované 9/2009 
Osvetlenie cintorína Janíkovce - - zrealizované 9/2009 
Multifunkčné  ihrisko  ZŠ Topoľová - zrealizované 10/2009 
Multifunkčné  ihrisko  ZŠ  Nábr. mládeže - zrealizované 10/2009 
Pamätná tabuľa s reliéfom A. Hlinku - presun do roka 2010  
Komunitné centrum Orechov Dvor z nevyčp. dot. z Úradu vlády  zrealizované 1/2009 
 
717 002 Rekonštrukcie a modernizácie 
Rekonštrukcia ZŠ Benkova -  presun do roka 2010 
Rekonštrukcia CVČ Domino – zrealizované 4/2009 



Špeciálne práce v budove ZŠ Vajanského  pre účely  ZUŠ - zrealizované 05/2009 
Rekonštrukcia ZŠ Tulipánová – v realizácii presun do roku 2010 
Rekonštrukcia námestia pred Obvod. úradom Śtefánikova 69 - zrealizované 9/2009 
Úprava miest. v  budove býv. MŠ Kollárova pre potreby autistov – - presun na rok 2010 
Rekonštrukcia  MŠ Čajkovského -  v realizácii zrealizované 11/2009 
Mestská šport. hala  - 2 squashové  kurty  - zrealizované 4/2009 
Rekonštrukcia  Centra zdravia  Párovské Háje - zrealizované 11/2009 
Rekonštrukcia  Klubu  Párovské Háje – v realizácii presun do roka 2010 
Rekonštrukcia  detskej nemocnice na domov dôchodcov – presun do roka 2010 
Rekonštrukcia – prístavba MŠ Janikovce - zrealizované 11/2009 
Výmena okien ZOS j. Kráľa - presun do roka 2010 
Nevyč. kapit. transfer výmena okien  ZOS J. Kráľa – presun do roka 2010 
    
  
 
 
Z celkového počtu 178 investičných akcií schválených MZ Mesta Nitry na rok 2009 bolo 
zrealizovaných  120 investičných akcií, 52 investičných akcií bolo presunutých do r.2010, z 
toho 17 zahájených v roku 2009 a 6 investičných  akcií bolo zrušených uznesením MZ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Príloha  č.  1

PRÍJEM Z NÁJOMNÉHO NEBYTOVÉ PRIESTORY ZA ROK 2009
Nájomník Úhrada v € Spolu za NP

504 L.D. s.r.o. 34,00 €
677 Službyt Nitra s.r.o. 2 599,20 €
677 Službyt Nitra s.r.o. 14 406,16 € zápočet nákladov
734 NTS a.s. 1 354,30 €
828 SPP - distribúcia a.s. 57,09 €
842 SPP - distribúcia a.s. 29,87 €
789 Zsl. vodárenská spoločnosť 331 939,18 €
774 ASA s.r.o. 45 771,19 € z prenajatých stĺpov
853 Službyt Nitra s.r.o. 0,03 €
854 Službyt Nitra s.r.o. 0,03 €
894 STEEP PLAST Slovakia s.r.o. 1 858,86 €
895 Západoslovenská energetika a.s. 531,10 €
906 VESTAM COMPANY s.r.o. 13 931,74 €
907 Škola tretieho tisícročia 0,03 €
908 SPP - distribúcia a.s. 116,18 €
917 Ivan Zeman 24,11 €
919 NTS a.s. 1,00 €

SYNAGÓGA 2 142,98 €
KULTÚRNE DOMY 2 244,00 €
MsÚ - prenájom priestorov 1 320,00 €
MsP v Nitre 69,18 € prenájom automatov
MEGA PROFIT s.r.o. 11 582,87 € zápočet nákladov
MML s.r.o. 18 458,29 € zápočet nákladov
DADA PHARM s.r.o. 49 381,37 € zápočet nákladov

Nebyt. priestory 497 852,76 €

Uhradené poh ľadávky

677 Službyt Nitra s.r.o. 669,92 €
Alžbeta Lichtnerová 267,65 €
Slovenský skauting 0,03 €
YMCA -215,09 €
Spolu poh ľadávky 722,51 €

SPOLU NÁJOMNÉ ZA NEBYT. PRIESTORY 498 575,27 €



     

 PRÍJEM Z NÁJOMNÉHO POZEMKY ZA ROK 2009   

  Nájomník Úhrada v € 
Spolu za 
pozemky  

  Nataša Horniaková 639,24 €    
  Anna Renáčová 1 013,44 €    
  Jaroslav Kijác 913,16 €    
  Milan Straňák 562,88 €    
  Milan Straňák 1 168,84 €    
  Peter Toman 178,53 €    
  Anna Pavková 1 500,36 €    
  Nubium 692,28 €    
  Peter Barantal 273,99 €    
  Darina Sonnenscheinová 1 467,88 €    
  Martina Kepencayová 901,92 €    
  Ing. Helena Trúchla 294,40 €    
  Milan Kubica 717,62 €    
  Ljubo Božič 1 348,89 €    
  Nubium 742,89 €    
  Nubium 1 384,65 €    
  Helena Gajdošová               
  Jana Halásová 154,94 €    
  Mária Bolechová 1 826,60 €    
  Royal Press 501,24 €    
  Helena Dobiášová 408,72 €    
  ISPA 922,88 €    
  Royal Press 391,36 €    
  Veolia Transport 603,16 €    
  Jana Starovičová 627,88 €    
  Ružena Olvecká 99,41 €    
  Jozef Strápek 562,88 €    
  Royal Press 500,00 €    
  Ján Hulinek 1 908,12 €    
  Royal Press 902,32 €    
  Peter Janovič                2 163,68 €    
  Jozef Molnár 1 471,76 €    
  Jana Kutišová 978,44 €    
  Adnan Selmani      
  Michal Molnár 1 070,08 €    
  Bedredin Salija 2 562,69 €    
  Royal Press 1 000,40 €    
  Alena Mikulášiková 978,44 €    
  Ing. Ľuboš Pagáč 1 321,06 €    
  Royal Press 499,84 €    
  Stanislav Mládenek 556,52 €    
  Ladislav Krumpál 782,60 €    
  Ladislav Kvasňovský 0,03 €    
  Royal Press 500,00 €    
  Royal Press 1 054,00 €    
  Royal Press 1 054,00 €    
  Royal Press 1 054,00 €    
  Royal Press 586,73 €    



  Royal Press 585,56 €    
  Royal Press 586,73 €    
  Royal Press 585,56 €    
  Royal Press 586,73 €    
  Royal Press 585,01 €    
  Ľubomír Danko 231,21 €    
  Andrea Foldešiová 964,96 €    
  Eva Ľahučká 1 158,00 €    
  Peter Kálna 964,96 €    
  Katarína Vargová 764,00 €    
  Mária Husárová 703,59 €    
  Nataša Horniaková 788,36 €    
  Ing. Jana Fusková 1 179,56 €    
  Peter Tomašovič 268,20 €    
  Alexander Čampai 294,84 €    
  Peter Kmeť 750,52 €    
  Anton Foldeši 1 179,56 €    
  Ing. Ladislav Krumpál 590,00 €    
  Ing. Marián Boleček 4,12 €    
  Slovak Telecom 643,28 €    
  Milan Kasana 3,85 €    
  Zdenek Beňačka 3,85 €    
  Ing. Pavol Molota 6,17 €    
  Ing. Pavel Beďač 9,96 €    
  Marieta Lenčová 13,28 €    
  Jozef Gabaš 3,68 €    
  SPP 8 332,60 €    
  Rudolf Ivanič 3,48 €    
  Jozef Strápek 4,07 €    
  Jozef Illáš 2,09 €    
  Ing. Imrich Šoka 1,86 €    
  Stanislav Jakubička 1,36 €    
  Ing. Rudolf Mišuta 3,32 €    
  Ing. Miroslav Zelenický 1,96 €    
  Ing. Jozef Bojňanský 4,38 €    
  Ing. Ján Ilavský 2,62 €    
  Karol Guderna 8,30 €    
  Karol Paulíny 8,03 €    
  Jozef Harangózo 7,70 €    
  Ľubomír Žoldoš 7,40 €    
  Ing. Vojtech Lukács 7,14 €    
  Dominik Bajčan 5,97 €    
  Ing. Aladár Helebrandt 12,85 €    
  Peter Bánovský 6,84 €    
  Vladimír Záborský 4,38 €    
  Karol Lovás 1,43 €    
  Tibor Bihári 8,03 €    
  Alojz Kytka 6,24 €    
  Jozef Sollár 4,98 €    
  JUDr. Alena Gregušová 4,98 €    
  Jozef Strápek 8,03 €    
  Ing. Miroslav Bilický 10,92 €    



  Ing. Vladimír Novotný 98,32 €    
  Jozef Nemeš 18,92 €    
  Marian Kuchár 19,08 €    
  Milan Nosian 90,12 €    
  Katarína Hrnčiarová 18,98 €    
  Peter Szakmár 18,85 €    
  Anton Bocán 18,98 €    
  Vladimír Machaj 19,05 €    
  Peter Turanovič 19,02 €    
  Ján Korienok 19,45 €    

  Jarmila Bočkajová 271,15 €    

  Marta Horváthová 157,94 €    

  Monika Vyoralová 797,91 €    

271 Turba Dušan-PLASTBETON 0,00 €    

332 Kollár Viliam 3,55 €    

  Mudrák František 3,55 €    

  Kolienek Vladimír 3,55 €    

343 COMPHARM s.r.o. 86,32 €    

363 Poľovnícke združenie 188,12 €    

378 Kubík Ivan - CHLADEX 1,79 €    

388 Ing. Kupča Jozef 525,80 €    

395 Ing. Mojto František 2,62 €    

399 Ing. Pahulyi Štefan 86,80 €    

402 Ing. Vítek Ivan      

406 OMV Slovensko s.r.o. 588,00 €    

455 Agromont Nitra s.r.o. 105,79 €    

457 Q-EX a.s. 3 508,66 €    

465 Ing. Kordoš Jozef      

475 TESCO STORES SR a.s. 530,91 €    

476 Partinek Pavol 1,13 €    

488 Trenčiansky Jozef JOTY  5,97 €    

493 OPM 2 SR s.r.o. 6 815,06 €    

505 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 923,10 €    

512 Akzent Media s.r.o. 2 307,69 €    

525 Mc DONALD s SLOVAKIA s.r.o. 1 716,26 €    

526 UNI-WERBUNG s.r.o. 1 384,60 €    

554 Moravčík František 444,87 €    

557 RF-MEDIAL Ing. Petríková Dana 461,55 €    

558 RF-MEDIAL Ing. Petríková Dana 461,55 €    

567 Akzent Media s.r.o. 988,66 €    

570 ARTON s.r.o. 2 471,54 €    

574 Bisták Vladimír      2,99 €    

576 Stehlo Pavol 3,25 €    

577 Ing.arch. Gajdoš Juraj G-TVAR 6 462,24 €    



578 Ing. Paľaga Ján 5,05 €    

579 Pavlík Karol R.P.S. 494,26 €    

583 Mečár Pavol 4,05 €    

584 Molnár Peter 4,22 €    

586 ISPA s.r.o. 370,72 €    

587 ISPA s.r.o. 988,66 €    

589 Moravčík František 230,76 €    

590 Ing. Heriban Peter      

591 ISPA s.r.o. 988,66 €    

592 ISPA s.r.o. 461,55 €    

594 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 923,10 €    

596 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 1 846,14 €    

597 ISPA s.r.o. 5 538,50 €    

600 UNI-WERBUNG s.r.o. 415,40 €    

602 Euro AWK s.r.o. 1 846,11 €    

603 J C DECAUX Slovakia, s.r.o. 415,40 €    

605 Ing. Šterdas Milan 3,49 €    

606 Lobb Rudolf 2,29 €    

607 Boško Zdenko 5,01 €    

608 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 988,66 €    

609 Sabucha Ján 3,05 €    

618 Euro AWK s.r.o. 923,08 €    

622 Štiglicová Helena 4,38 €    

626 ISPA s.r.o. 923,08 €    

629 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 2 076,90 €    

630 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 1 846,14 €    

631 Fúsková, Zelenická, Hrančíková 343,72 €    

638 Vrbová Soňa 3,32 €    

641 Slov. hydrometeorologický ústav 0,03 €    

642 Furková Eva 5,34 €    

643 Tasáryová Viera 397,16 €    

645 UNI-WERBUNG s.r.o. 58,09 €    

646 Nitrianska galéria 3,32 €    

651 ISPA s.r.o. 223,40 €    

652 ARTON spol.s r.o. 893,61 €    

653 ARTON spol .s.r.o. 1 608,51 €    

654 Korcová Gabriela 7,15 €    

  Štiffel Richard 7,15 €    

  Olachová Helena 7,15 €    

  Šuňová Mária 7,15 €    

655 Korcová Zuzana 3,87 €    

  Vrtal Vladimír 3,87 €    



  Beňovský Peter 3,87 €    

  Depešová Mária 3,87 €    

  Kolenčík Viliam 3,87 €    

  Ondrušková Gertrúda 3,87 €    

  Kyta Vladimír 3,87 €    

657 TT-CAR spol.s.r.o. 461,55 €    

662 Ing. Magát Róbert GRYF 893,61 €    

663 Minarovičová Jarmila 7,97 €    

664 Gupka Peter 7,04 €    

665 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 893,61 €    

666 Univerzita Konštantína Filozofa 0,03 €    

668 ISPA s.r.o. 893,61 €    

670 Euro AWK s.r.o. 893,61 €    

678 MARTINÁK s.r.o. 148,31 €    

680 Akzent Media s.r.o. 1 384,63 €    

687 Tuan Le Ahn 6,80 €    

692 Mudrák Viliam - Agroslužba 308,32 €    

693 Čibík Marek 9,96 €    

694 ISPA s.r.o. 1 149,19 €    

699 ISPA s.r.o. 823,58 €    

700 Priesol Slavomír 1 260,16 €    

701 Beník Peter 0,96 €    

702 Beník Peter 0,93 €    

703 Mládeková Emília 39,83 €    

704 Dorušinec Milan 39,83 €    

705 Kulich Ján 39,83 €    

706 Felix Boris 39,83 €    

707 Turanyi Juraj 112,27 €    

708 Gréckokatolícka cirkev 3,32 €    

710 Adámeková Magdaléna  2,39 €    

716 Ing. Vikor Vladimír DYNAMIK       19,92 €    

719 Slovak Telekom a.s. 889,48 €    

727 OKO Centrum s.r.o. 205,80 €    

736 Studený Július 247,74 €    

740 Hubinský Milan 114,30 €    

741 Turbová Zuzana 94,82 €    

749 Ing. Magát Róbert-GRYF  1 853,09 €    

751 Buday Alexander SANDRO 473,14 €    

752 Hladký Marian 188,61 €    

754 S-EKA s.r.o. 90,71 €    

763 Boháč Peter 214,56 €    

776 Slovak Telecom a.s. 263,06 €    

778 Euro AWK s.r.o. 351,12 €    



780 Berky Ľuboš 18,89 €    

782 Euro AWK s.r.o. 11 491,88 €    

785 IMAGEWELL s.r.o. 3 356,92 €    

792 Arton s.r.o. 518,98 €    

793 Ispa s.r.o. 559,49 €    

797 Rabaka, reklamné panely s.r.o. 1 235,36 €    

800 Ing. Magát Róbert-GRYF 1 118,98 €    

808 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 1 118,98 €    

809 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 1 118,98 €    

810 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 1 118,98 €    

811 ISPA s.r.o. 559,49 €    

812 Agrokomplex Nitra 3 489,44 €    

813 ROYAL PRESS s.r.o.  259,44 €    

820 MC-REAL s.r.o. 223,79 €    

821 Valkovič Boris 1,66 €    

824 Foldešiová Andrea 3 619,04 €    

826 Ing. Strašil Ladislav - Nubium 1 118,98 €    

829 M-MARKET a.s. 104,44 €    

834 ISPA sr.o. 1 118,98 €    

835 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 2 409,30 €    

836 Západoslovenská energetika a.s. 42 105,97 €    

837 Euro AWK s.r.o. 892,32 €    

840 Pharm.Dr. Hanus Peter 424,64 €    

845 Rabaka rekl. panely, s.r.o. 1 070,80 €    

846 NATINA s.r.o. 3 522,92 €    

847 Ing. Eva Vrabcová 1 775,40 €    

848 AKZENT MEDIA s.r.o. 1 070,80 €    

849 Mlyny a.s. 8 884,57 €    

855 Pšenko Marian      

856 Vladimír Kothay-Kamen. práce 944,86 €    

857 Čerman Pavel 86,80 €    

859 Sviatko Ján 40,16 €    

860 Ing. Jozef Kupča SEMENÁ JK 142,77 €    

861 Staré divadlo Nitra 0,03 €    

862 Pneuservis GAJDOŠ s.r.o. 1 873,88 €    

863 ZAPA beton SK 2 012,08 €    

864 euroAWK, s.r.o. 2 190,47 €    

867 Bajan Zdenko 163,17 €    

868 NUBIUM-Ing.Ladislav Strašil 1 041,62 €    

869 TEKOS Slovakia s.r.o. 492,08 €    

870 Varga Fridrich 97,24 €    

871 OIL PARTNER s.r.o. 1 312,45 €    

873 RF-MEDIAL Ing. Petríková Dana 694,40 €    



875 VBC Nitra, Grofčík, Chňapko 1,38 €    

880 LIDL Slovenská republika v.o.s. 24,66 €    
881 Ing.arch. Tibor Zelenický 2 461,06 €    
883 LIDL Slovenská republika v.o.s. 347,21 €    
884 LL real invest, s.r.o.      
885 Milan Brestovský PIETA 277,77 €    
886 DATA-ZDROJ a.s. 1 566,61 €    
887 Ing. Vladimír Vikor DYNAMIK      
888 Rojko Juraj 51,14 €    
890 EFEKTIV MEDIA s.r.o.      
891 DAMIPHARM s.r.o. 0,72 €    
892 DAMIPHARM s.r.o. 28 578,00 € zápočet nákladov  
896 Ing. Róbert Magát-GRYF 868,02 €    
898 Jozef Civáň 7,06 €    
899 ALFA-ZETA s.r.o. 173,60 €    
901 Media Evolution s.r.o. 1 066,11 €    
902 Doprastav ALFA s.r.o. 972,18 €    
903 Doprastav ALFA s.r.o. 6,97 €    
904 Ing. Vachut, stavebné práce 322,71 €    
905 Ján Lipovský 0,03 €    
906 VESTAM COMPANY s.r.o. 7 593,46 €    
909 IMAGEWELL s.r.o. 2 606,67 €    
910 LADCE BETÓN s.r.o. 10,96 €    
911 GAVAKO s.r.o.      
912 Mier, SBD 1,00 €    
913 Richard Nagy 2 904,51 €    
914 OUTDOOR MEDIA s.r.o. 1 259,55 €    
915 DITURIA a.s. 3 467,68 €    
922 Ing. Gabriel Csollár 23,20 €    
923 Ing. Ivan Bednárik 120,00 €    
924 Rímskokatolícka cirkev Dražovce 1,20 €    
928 Royal Press s.r.o.  20,47 €    
929 Spoločenstvo vlastníkov bytov 571,47 €    
930 Daria Czoszová 3,00 €    
931 AMG plus s.r.o. 48,87 €    

  Kaufland SR v.o.s. 1 026,98 €    
  Alexander Borbély AB-STAV  36 513,31 € zápočet nákladov  

SPOLU 332 052,30 €  

     

     

     

     

Uhradené poh ľadávky  
830 Róbert Bobek 199,13 €    
836 Západoslovenská energetika a.s. 9 773,12 €    
838 Andrej Rác-LEGS 398,34 €    

  Milan Kubica 343,03 €    
  Mária Husárová 224,22 €    
  Ľubomír Danko 70,14 €    
  Ljubo Božič 350,43 €    



  Jana Halásová 74,06 €    
  Adnan Selmani 234,52 €    
  Jozef Cvoliga 18,25 €    
  Veronika Šebianová 8,03 €    
  Alexander Šebian 23,50 €    
  Marian Kuchár 7,10 €    
  Jozef Nemeš 6,11 €    
  Miroslav Bilický 10,92 €    
  Čičman 180,00 €    
  Pavol Mečár 4,05 €    
  Hotel Zobor s.r.o. -70,24 €    

Spolu poh ľadávky 11 854,71 €  
     

 Spolu nájomné za pozemky   343 907,01 €  
     
     
 



Príloha č.2

MENO KÚPNA CENA STAVBA POZEMOK
Marko MATI 27 310,29 € 27 310,29 €
Tichanský MATI 27 310,29 € 27 310,29 €
ZEON, spol. s r.o. 1 011 858,53 € 1 011 858,53 €
Kurťák Ivan 18 256,30 € 18 256,30 €
Mikulášik Michal 66,95 € 66,95 €
Studený Radomír 3 452,28 € 3 452,28 €
NIREAL, s.r.o. 30 405,62 € 30 405,62 €
Bihári Peter 62 478,92 € 62 478,92 €
Bihári Peter 20 505,88 € 20 505,88 €
Klinda Jozef 4 780,80 € 4 780,80 €
Rojko Juraj 199 163,51 € 199 163,51 €
Krajské riad.Hasičškého a záchr. zboru 531,20 € 531,20 €
KM Management s.r.o. 39 830,00 € 39 830,00 €
Cibulka Vladimír 3 943,44 € 3 943,44 €
IN VEST, s.r.o. 25 690,35 € 25 690,35 €
Krajský úrad živ. prostredia 3 984,00 € 3 984,00 €
Barátová Mária 315,40 € 315,40 €
Kršek Andrej 106,24 € 106,24 €
Galbavý Vladimír 232,40 € 232,40 €
Šedík Peter 2 284,16 € 2 284,16 €
Kadlečík Ondrej 400,00 € 400,00 €
Hotel Zobor s.r.o. 235 843,37 € 235 843,37 €
Patlevič Eduard 1 082,32 € 1 082,32 €
Bernáthová Zuzana 378,48 € 378,48 €
Gombíková Miriam 19 735,04 € 19 735,04 €
DATA-ZDROJ a.s. 43 800,00 € 43 800,00 €
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 188 708,51 € 188 708,51 €
Gaťková Mária 5 444,80 € 5 444,80 €
Borguľa Michal 3 021,20 € 3 021,20 €
Horák Michael 90,00 € 90,00 €
Práčovne a čistiarne s.r.o. Nitra 1,00 € 1,00 €
Mačkay Vojtech 650,00 € 650,00 €
Husárová Mária 1 800,00 € 1 800,00 €
Krajská prokuratúra 1 069 539,00 € 988 434,00 € 81 105,00 €
Martinák, s.r.o. 44 400,00 € 44 400,00 €
ZSE Distribúcia, a.s. 560,00 € 560,00 €
Cibulka Vladimír 3 943,44 € 3 943,44 €
Walter Ernst Wenzl 3 286,19 € 3 286,19 €
RNDr. Marcela Žáková 66 387,50 € 66 387,50 €
Štefan Kubovčík 66 387,50 € 66 387,50 €
Správcovská spoločnosť Nitra s.r.o. 132 775,00 € 132 775,00 €
Norbert Bödor 513 882,00 € 513 882,00 €
Norbert Bödor 3 287,69 € 3 287,69 €
Kardiocentrum Nitra s.r.o. 182 567,00 € 96 080,40 € 86 486,60 €
Sociálna poisťovňa 1 972,34 € 1 972,34 €
Slovenská správa ciest 1,00 € 1,00 €
Jozef Čuboň 1 590,00 € 1 590,00 €
Rudická Lýdia 4 456,29 € 4 456,29 €
Mestské služby 4 660,00 € 4 660,00 €
SPOLU 4 083 156,23 € 1 926 593,10 € 2 156 563,13 €

COOP Jednota, SD 61 790,48 € nepeňažné plnenie

Príjem z predaja bytov 49 225,41 €

Príjem z predaja nehnute ľného majetku za rok 2009



  

  

                                                                                                                       Príloha č.4 
 

   

  
                                            Príjmy a výdavky k 31.12. 2009 v €.  

  

  
  
   

Počiatočný stav k 1.1.2009 .................................................................                  281 213,59     
  

  

  
P r í j m y             
1.Prevod z prebytku rozpočtu za rok 2008     265 551,35     
  
    S p o l u            ................... ...............................................................                     265 551,35     
  
  

  
  
V ý d a v k y  

 
  
  
    S p o l u  .......................................................................................                                       -     
  
  
  
  
  
  
  
  
Stav na fonde  k 31.12.2009 ..................................................................                     546 764,94     
  
  
  
  
  
  
  



 

                                                                                                            Príloha č. 5   

  

Príjmy a výdavky k 31.12. 2009 v  €.  

  

  

  
                                                                                            

Počiato čný stav k 1.1.2009  ...........................................................................                            -     
  
  
P r í j m y  

1. Prevod z prebytku rozpočtu za rok 2008       593 850,49     
  
  

    S p o l u      .................................................................................................            593 850,49     
  
  
  
  
V ý d a v k y                       -     

  
1. Rekonštrukcia MK Popradská       167 870,00     
2. PD pre prepojenie Novozámocká - Dlhá         60 973,38     
  
  
  
   S p o l u     ...................................................................................................            228 843,38     
  
Stav na fonde k 31.12.2009 .............................................................................            365 007,11     
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  
                  
 
 
                                                                                                                        



 

                                                                                                                   
Príloha č. 6   

  
  

                                Príjmy a výdavky k 31.12.2009 v  €.  

  

  

  

Počiatočný stav k 1.1.2009   ......................................................................                 830 727,47     

  

  

  

P r í j m y                       -     

  

1. Prevod z prebytku rozpočtu  za rok 2008         26 168,84     

  

    S p o l u     .............................................................................................                    26 168,84     

  

  

V ý d a v k y                      -     

  

1.Geodetické práce - skládka Katruša           1 659,70     

  

  S p o l u       ..............................................................................................           1 659,70     

  

  

  

  

  

  

Stav na fonde k 31.12.2009   .......................................................................              855 236,61     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

                                                                                                                          Príloha č. 3 

  
 

   

  

Príjmy a výdavky k 31.12.2009  v €.  
  
  

  

  

Počiatočný stav k 1.1.2009    ........................................ ................................          332 260,92     

  

  

  

P r í j m y   
  
1. Tvorba fondu z prebytku rozpočtu za rok 2008     1 471 265,08    
  
  

    Spolu ........................................................................................................     1 471 265,08    

  

V ý d a v k y   
  
1. Nájomné byty nižšieho štandardu Orechov dvor                                                                 391 369,92     
  
  
  
  

    S p o l u   ................................. .................................................................           391 369,92     

  

  

  

  

  

Stav na fonde k 31.12.2009 ...........................................................................        1 412 156,08    
  
  
  
  
  
  
  



  

                           Prostriedky z darov  Príloha č.7 

  

                             Príjmy a výdavky k 31.12. 2009 v €.  

  
  

Počiatočný stav na účte k 1.1.2009                                                                                    18 565,76     
  

P r í j m y  

  1. Dar  - Megaspol                                                                          830,00     

  2. Dar  - BR - Motors                                                                                                    99,58     
  3. Dar  - Regionálne združenie Dolná Nitra o.z.                                                                                                                 330,00     
  4. Dar  - SVS Nitra, s.r.o.                                                        165,00     
  5. Dar  - Magát - Gryf                                                                                 99,00     
  6. Dar  - Lidl                                                                                                     99,00     
  7. Dar  - ISPA                                                                                              4 732,48     
  8. Dar  - Outdoor Media,s.r.o.                100,00     
  9. Dar  - XL Media,s.r.o.               50,00     
10. Dar  - Nubium           2 277,58     
11. Dar  -  H & H Invest s. r.o.              297,00     
12. Dar -  Allianz           6 639,00     
13. Dar -  Cora Geo              663,88     
14. Dar -  Prvá kom. fin. - Respect              250,00     
15. Dar -  Akzent Media              396,00     
16. Dar -  Nitra 2013 občianske združenie            6 268,19     
17. Dar -  Nubium           3 366,00     
18. Dar -  H & H Invest s. r. o.               99,00     
19. Dar -  Westfinreal ,s.r.o.              500,00     
20. Dar -  ISPA              594,00     
21. Dar - Zeon           3 320,00     
22. Dar - Zväz strojárenského priemyslu           1 000,00     
23. Dar - Transpetrol           3 300,00     
24. Dar  - J.C.Decaux Slovakia               99,00     
25. Dar - Respect Slovakia, s.r.o.           1 660,00     
26. Dar - V.I. Trade           8 000,00     
27. Dar - Zdroj , o.z.           1 000,00     
28.  Vianočné trhové mestečko           2 974,00     
  
  
  
  
  
  
  
  



  

   S p o l u  .........................................................................................         49 208,71     
  
  
  
  

V ý d a v k y  
  
 1. Príspevok Zväz slov.filatelistov - uvedenie poštovej známky                                                          331,94     
 2. Príspevok Taekwod - do I.T.F. - prenájom Mestskej haly                                                                       315,34     
 3. Príspevok Ovečka Pavol - súťaž minikár                                                                     830,00     
 4. Príspevok Združenie matrikárov - európsky kongres                                                      331,94     
 5. Príspevok - benefičný koncert " Slniečko zažiari na Valentína "                                                                                      332,00     
 6. Príspevok  - Slov. zväz protifašistických bojovníkov              664,00     
 7. Príspevok na medzištátny futsalový zápas              200,00     
 8.  Príspevok - Zbor Lipka - festival zborového spevu                                                                                                                 829,85     
 9.  Nákup kvetov - Jednota dôchodcov MDŽ               50,00     

10. Príspevok - spevácka skupina Nevädza              330,00     
11. Nohejbalový turnaj - nákup pohárov, občerstvenia              398,88     
12. Príspevok - Majstrovstvá Slovenska v basketbale              700,00     
13. Príspevok - ubytovanie Schovanec              198,00     
14. Príspevok - Klub sclerosis multiplex - činnosť klubu              330,00     
15. Príspevok - Slovenský spolok Scrabble - kvalif. turnaj              330,00     
16. Príspevok - Mestský futsalový klub               867,02     
17. Príspevok - Deň Zeme - enviroment.aktivita detí              499,42     
18. Príspevok - SMŠ galaprogram  "Deti Vám"              400,00     
19. Príspevok - Akadémia vzdelávania - konferencia              500,00     
20. Príspevok - SAP- vydanie časopisu " Praktická gynekológia"              400,00     
21. Príspevok - Centrum Klokanček " Míľa pre mamu "              330,07     
22. Príspevok - BK CASTA SPU -  banket           1 660,00     
23. Príspevok -  Fénix Motoclub, medzin. preteky v triale              400,00     
24. Príspevok - BK Inpek UKF - banket           1 660,00     
25. Príspevok - Slovenský skauting - úhrada energií              405,00     
26. Príspevok - Divadlo ŠOK " 3 Media Party "           3 329,00     
27. Príspevok - TJ Kynek - Guláš Cup 2009              256,07     
28. Príspevok  -Teatro Tatro - kult. olymp. vo Vancouveri           3 320,00     
29. Príspevok - Stumpel cup junior - občerstvenie              206,79     
30. Príspevok - Nadácia Výskum rakoviny - " Beh pre život "              120,00     
31. Príspevok - N- Print Plus  - sprac. rukopisu R. Holeca              665,00     
32. Vstupenky na vystúpenie Alexandrovcov           2 500,00     

33. Príspevok  -  SPU -  vystúpenie folk.súboru Zobor v USA           2 000,00     

34. Príspevok - Slavica,o.z. - Dni Slovanov              333,00     

35. Príspevok - Vydav. Garmond - vydanie básnickej zbierky              500,00     
36. Príspevok - Fénix Motoklub,medz. preteky v triale               300,00     
37. Príspevok - Zdr. mariánskej mládeže              500,00     
38. Príspevok - SPU - 50. výročie založenie FEM              300,00     
39. Príspevok - Čermánsky FC - účasť v I.lige žiac. družstiev           2 500,00     

40. Príspevok -  Čakanka,n.o. - vydanie publikácie           1 000,00     

41. Príspevok - Obec Báčsky Petrovec           4 000,00     
42. Letenka RNDr. Ralík - MS v šachu           1 072,00     



43. Príspevok - majstr. SR v plážovom volejbale              330,00     
44. Nákup balíčkov pre žiakov I. roč. ZŠ           2 357,38     
45. Príspevok - I.NIMA,o.z. - ME mažoretiek vo Francúzsku           2 000,00     
46. Príspevok - Kulturologická spoločnosť - odovz. ceny  P. Straussa              500,00     
47. Príspevok - SZSS - nákup stravovacích šekov               50,00     
48. Príspevok - Diecézna charita ,podpora resocializácie bezdomovcov              340,00     
  
  
  
  
  
  

  
49. Príspevok - Martin Ondruš , MS šachu v Argentíne              500,00     
50. Príspevok - Slovenské hnutie obrody              200,00     
51. Nákup kvetov a setov pre pracovníčky SZSS              251,28     
52. Nákup mikulášskych balíčkov              168,16     
53. Príspevok - ZŠ Novozámocká -  vydanie bulletinu k 50. výročiu školy              166,00     
54. Príspevky na akciu "Čaro Vianoc"           3 978,00     
55. Zabezpečenie ozvučenia na podujatí "Čaro Vianoc"              856,80     
56. Ohňostroj na Svätoplukovom námestí dňa 6.12.2009           2 974,00     
57. Príspevok - Peter Kardoš výroba dekorácie na podujatie "Crazy couture"           1 330,00     
58. Komunita Kráľovnej pokoja - podpora Petra Košťála                25,00     
59. Príspevok Atletický club Maratón - sústredenie  Nikoleta Abbantuono               216,00     
60. Prenájom Mestskej haly - Vianočný turnaj vo futbale              996,00     
  

    S p o l u  ................................................................................................                        53 433,94     
  
Stav  k 31.12. 2009.............................................................................         14 340,53     
  

 





MESTO NITRA

Príloha č.9
   Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Nitry k 31.12.2009 

v EUR v EUR
druh úveru rok uzat. výška schvá- úrok.sadzba splatnos ť zostatok ro čné splátky

zmluvy leného úveru k 31.12.2009 v EUR
č. 052500 - reštrukturalizačný úver 2000 2 457 412,20 Euribor 6M+0,35 20.5.2010 105 921,84 245 369,45
č .050280 - investičné akcie 2000 1 659 695,94 Euribor 6M+0,35 20.6.2010 130 120,15 169 952,86
č. 050061 - investičné akcie 2001 3 319 391,89 4,09 1.11.2015 1 235 506,78 205 917,80
č. 050193 - ČOV Krškany 2003 3 319 391,89 Euribor 3M+0,35 30.11.2018 2 414 472,97 357 699,68
č. 050203 - ČOV Krškany DPH 2003 1 889 663,41 4,09 1.11.2015 1 133 788,81 188 964,80
č. 052465 - ČOV Krškany DPH 2005 610 568,94 Euribor 3M+0,35 2.11.2010 128 723,85 127 497,29
č. 057005 - budova nemocnice 2005 1 054 935,94 Euribor 6M+0,35 10.4.2017 682 601,12 93 081,84
č. 052445 - Priemyselný park SEVER 2005 3 319 391,89 Euribor 12M+0,29 1.5.2016 2 323 574,32 331 939,19
č. 050916 - Priemyselný park SEVER 2006 3 319 391,89 Euribor 12M+0,08 1.5.2016 2 064 220,87 294 888,69
č. 050728 - Dopravná infraštruktúra 2009 2 500 000,00 Euribor 3M+0,10 1.11.2019 1 903 594,90 odklad splátky (od r.2010)

spolu 23 449 843,99 12 122 525,61 2 015 311,60

Úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania
úver na byty zo ŠFRB 2452 2001 768 173,67 4,4 15.11.2021 552 118,41 35 281,23
úver na byty zo ŠFRB 1054 2002 2 519 285,67 3,9 15.9.2032 2 181 770,02 60 453,55
úver na byty zo ŠFRB 299 2004 2 098 088,03 1,2 15.11.2034 1 788 370,26 61 452,66
úver na byty zo ŠFRB 1002 2007 2 137 024,50 1,0 13.9.2037 2 002 856,96 67 155,86
spolu 7 522 571,87 6 525 115,65 224 343,30

DLH  MESTA   SPOLU 18 647 641,26





























Útvar školského úradu

Plnenie výdavkovej časti rozpoč tu za rok 2009
v €

Výdavková položka 610 620 630 640 642 710 SPOLU
Základná škola
A.Šulgana 408 637 143 699 154 385 2 245 830 2 650 712 446
Beethovenova 426 498 146 246 143 334 5 667 3 287 3 980 729 012
Benkova 767 040 264 547 303 889 6 467 3 084 1 660 1 346 687
Cabajská 224 350 77 845 92 075 869 1 884 3 420 400 443
Drážovská 287 831 99 633 95 688 602 194 83 940 567 888
Fatranská 559 070 192 704 200 165 5 219 2 432 7 660 967 250
Krčméryho 169 152 56 606 75 880 1 617 4 057 16 890 324 202
Na Hôrke 421 697 145 151 140 889 1 868 3 704 5 413 718 722
Nábrežie mládeže 507 208 174 435 185 917 7 491 1 296 3 980 880 327
Novozámocká 144 189 49 468 59 715 147 1 364 6 778 261 661
Sčasného 114 982 39 335 38 470 2 086 3 082 0 197 955
Škultétyho 297 974 103 334 121 172 5 921 1 125 6 740 536 266
Topoľová 486 602 169 616 185 492 1 748 2 717 7 990 854 165
Tulipánová 373 986 129 090 161 360 3 696 8 865 0 676 997
S P O L U : 5 189 216 1 791 709 1 958 431 45 643 37 921 151 101 9 174 021

610  mzdy
620  odvody
630  prevádzka
640  odstupné, odchodné, nemocenské dávky, úrazové dávky
642 hmotná núdza
710  kapitálové výdavky

Poznámka:
MŠ pri ZŠ  Novozámocká je vykázaná samostatne v tabuľke spolu s CVČ a SMŠ



z toho : v €
Základná škola 610 620 630 640 642 710 SPOLU
prenesené kompetencie
A.Šulgana 320 684 113 250 126 745 2618 830 0 564 127
Beethovenova 338 879 116 474 123 643 5 561 3 287 0 587 844
Benkova 629 111 216 386 266 126 5 976 3 084 0 1 120 683
Cabajská 176 215 60 840 74 983 808 1 884 0 314 730
Drážovská 224 370 77 621 84 450 442 194 79 950 467 027
Fatranská 462 522 159 706 179 193 3 542 2 432 0 807 395
Krčméryho 152 672 50 881 66 850 1 561 4 057 14 230 290 251
Na Hôrke 339 506 117 083 134 017 1 629 3 704 0 595 939
Nábrežie mládeže 414 038 143 311 166 483 5 348 1 296 0 730 476
Novozámocká 124 783 42 657 53 883 147 1 364 5 118 227 952
Sčasného 107 210 37 125 38 265 2 086 3 082 0 187 768
Škultétyho 235 389 82 033 106 475 5 921 1 125 0 430 943
Topoľová 400 349 140 343 148 078 1 288 2 717 0 692 775
Tulipánová 309 974 107 309 124 150 3 426 8 865 0 553 724
S P O L U : 4 235 702 1 465 019 1 693 341 40 353 37 921 99 298 7 571 634



v €
Školský klub 610 620 630 640 642 710 SPOLU
originálne kompetencie
A.Šulgana 54 500 18 046 8 849 210 0 0 81 605
Beethovenova 39 970 13 601 5266 82 0 0 58 919
Benkova 93 574 32 516 11 540 245 0 0 137 875
Cabajská 20 127 7 212 3 867 61 0 0 31 267
Drážovská 37 576 13 067 5 061 160 0 0 55 864
Fatranská 53 898 18 602 7 125 79 0 0 79 704
Krčméryho 0 0 0 0 0 0 0
Na Hôrke 41 173 13 779 3 321 138 0 0 58 411
Nábrežie mládeže 50 266 16 138 5 425 1 648 0 0 73 477
Novozámocká 5 311 1 975 770 0 0 0 8 056
Sčasného 7 772 2 210 205 0 0 0 10 187
Škultétyho 36 473 12 414 4 406 0 0 0 53 293
Topoľová 45 120 15 608 7 124 378 0 0 68 230
Tulipánová 31 967 10 426 3 512 165 0 0 46 070
S P O L U : 517 727 175 594 66 471 3 166 0 0 762 958



v €
Zariad. škols. stravovania 610 620 630 640 642 710 SPOLU
originálne kompetencie
A.Šulgana 33 453 12 396 17 818 397 0 2 650 66 714
Beethovenova 47 649 16 171 14 425 24 0 3 980 82 249
Benkova 44 355 15 645 26 223 246 0 1 660 88 129
Cabajská 28 008 9 793 13 225 0 0 3 420 54 446
Drážovská 25 885 8 945 6 177 0 0 3 990 44 997
Fatranská 42 650 14 396 13 847 1598 0 7 660 80 151
Krčméryho 16 480 5 725 9 030 56 0 2 660 33 951
Na Hôrke 41 018 14 289 3 551 101 0 5 413 64 372
Nábrežie mládeže 42 904 14 986 14 009 495 0 3 980 76 374
Novozámocká 14 095 4 836 5 062 0 0 1 660 25 653
Sčasného 0 0 0 0 0 0 0
Škultétyho 26 112 8 887 10 291 0 0 6 740 52 030
Topoľová 41 133 13 665 30 290 82 0 7 990 93 160
Tulipánová 32 045 11 355 33 698 105 0 0 77 203
S P O L U : 435 787 151 089 197 646 3 104 0 51 803 839 429

v €
Výdavková položka 610 620 630 640 642 710 SPOLU
Názov subjektu
CVČ Domino 160 272 55 889 63 755 103 0 0 280 019
Správa materských škôl 2 270 524 789 031 1 094 095 14 786 3948 32 163 4 204 547
MŠ pri ZŠ Novozámocká 30 444 10 831 31 552 66 0 0 72 893
S P O L U : 2 461 240 855 751 1 189 402 14 955 3 948 32 163 4 557 459

ZUŠ j. Rosinského 425 539 147 012 186 033 2 056 0 37 288 797 928



Útvar školského úradu

            Plnenie príjmovej časti rozpoč tu za rok 2009
           ( vlastné príjmy ZŠ ) v €

Základná škola Rozpočet Rozpočet Poplatky Za prená- Stravné cudz. Ostatné S P O L U
schválený upravený za ŠK jom stravníkov príjmy

A.Šulgana 18 750 24 188 7 524 5 476 8 996 1 654 23 650
Beethovenova 8 730 14 438 5 334 7 691 1 696 1 129 15 850
Benkova 22 340 35 043 9 817 15 623 0 10 990 36 430
Cabajská 23 570 23 400 3 767 0 18 188 623 22 578
Drážovská 10 520 10 646 5 222 4 743 0 400 10 365
Fatranská 10 190 13 328 7 203 3 366 0 599 11 168
Krčméryho 32 990 32 990 0 19 795 13 610 323 33 728
Na Hôrke 24 930 14 402 5 230 6 916 2 101 258 14 505
Nábrežie mládeže 9 060 10 332 7 073 2 881 31 1 141 11 126
Novozámocká 12 810 11 337 1 070 6 086 3 356 1 211 11 723
Sčasného 2 990 2 768 752 2 016 0 0 2 768
Škultétyho 38 210 32 155 4 403 23 442 4 309 1 263 33 417
Topoľová 22 040 23 521 7 350 3 760 10 570 1 841 23 521
Tulipánová 11 290 26 779 3 489 2 497 16 823 3 870 26 679
S P O L U : 248 420 275 327 68 234 104 292 79 680 25 302 277 508



1. Vyhodnotenie príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu za rok 2009 

podľa rozpočtovej klasifikácie

1.1.1. Príjmy hlavnej činnosti k 31.12.2009  (v eurách)

Kód Názov
Schválený 

rozpočet  rok 

2009 

Upravený 

rozpočet rok 

2009 

Skutočnosť k 

31.12.2009

% plnenia 

plánu 

2009

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

212 Príjmy z vlastníctva 84 640         84 640         92 853         109,70

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 84 640          84 640         92 853         109,70

príjmy z prenájmu nebytových priestorov 34 850          34 850         37 542         107,72

príjmy z prenájmu hrobových miest 49 790          49 790         55 312         111,09

223

Poplatky a platby z nepriemys.  a náhodného 

predaja a služieb 6 640            6 640           9 636           145,12

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 6 640            6 640           9 636           145,12

231 Príjem z predaja kapitálových aktív -                 -                -                

242 Príjmy z vkladov 1 660            1 660           543              32,69

292 Ostatné príjmy 1 660            1 660           20                 1,20

292027 Iné 1 660            1 660           20                 1,20

312 Z bežného transferu v rámci verejnej správy 2 416 680    2 412 809   2 412 809    100,00

312002 Transfer zo štátneho účelového fondu 3 719           3 719           100,00

312007 Z rozpočtu obce 2 416 680    2 409 090   2 409 090    100,00

322 Z kapitálového transferu v rámci verejnej správy -                 316 130       316 130       100,00

322005 Z rozpočtu obce -                 316 130       316 130       100,00

Príjmy z ROZPOČTU  SPOLU 2 416 680    2 728 939   2 728 939    100,00

PRÍJMY ( vlastné zdroje+BT+KT ) SPOLU 2 511 280    2 823 539   2 831 990    100,30

453

Zostatok finančných prostriedkov predchádzajúcich 

rokov 211 260       211 260       100,00

PRÍJMY CELKOM 2 511 280    3 034 799   3 043 250    100,28

Rozbor hospodárskej činnosti príspevkovej organizácie 

MESTSKÉ  SLUŽBY  NITRA
za rok 2009



1.1.2. Rozpočtové opatrenia v rozpočte Mestských služieb Nitra v roku 2009 (v eurách)

V priebehu roka 2009 boli uskutočnené zmeny v  rozpočte Mestských služieb Nitra

v súlade s rozpočtovými opatreniami nasledovne:

Rozp. 

opatr.
Uznesenie

 Bežný 

transfer  

 Kapitálový 

transfer  
spolu 

zmena 

rozpočtu

Uznesenia MZ

Uznesenie č. 412/2008-MZ zo dňa 11.12.2008    2 416 680    2 416 680   

1. Uznesenie č. 10/2009-MZ zo dňa 29.01.2009: 14 940       260 770   275 710      zvýšenie

2. Uznesenie č. 44/2009-MZ z 19.03.2009: 56 820       99 990     156 810      zvýšenie

Uznesenie č. 153/2009-MZ z 25.06.2009: 0

Presun medzi položkami kapitál. výdavkov

Uznesenie č. 215/2009-MZ z 20.08.2009 20 000       20 000        zvýšenie

Zostatok prostriedkov z predchádzaj. rokov 211 260    211 260      zvýšenie

239 880    45 040     284 920      zníženie

140 530    140 530      zvýšenie

Úpravy rozpočtu v súlade s Rozpočtovými 

pravidlami Mesta Nitry § 12 odst.3

1. Rozp. opatr. riaditeľa MsS NR zo dňa 17.06.2009

-               

bezo zmeny

2.
Rozp. opatr. riaditeľa MsS NR zo dňa 27.11.2009 v 

súlade s uznesením č. 285/2009-MZ t 13.10.2009

3.
Rozp. opatr. riaditeľa MsS NR zo dňa 30.11.2009 v 

súlade s uznesením č. 285/2009-MZ z 13.10.22009

3.

 úprava rozpočtu činností v súlade s uznesením č. 

285/2009-MZ zo dňa 13.10.2009 

 úprava rozpočtových položiek  v súlade s uznesením č. 

285/2009-MZ zo dňa 13.10.2010 

 úprava v rámci rozp. 

položiek BT 

4.

5. Uznesenie č. 285/2009-MZ z 13.10.2009



1.1.3.      Komentár k plneniu príjmových položiek rozpočtu hlavnej činnosti za rok 2009 

 

Príjmy Mestských služieb Nitra k 31.12.2009 v hlavnej činnosti dosiahli výšku 3 043 250 eur, 
boli splnené na 100,28  % ročného objemu z dôvodu vyššieho plnenia vlastných príjmov. 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov: v tejto položke sú zúčtované príjmy za 
prenájom nebytových priestorov vo výške 37 542 eur a z poplatkov z prenájmu hrobových 
miest vo výške 55 312 eur. Plnenie rozpočtu za položku 212 dosiahlo výšku 109,70 % 
ročného objemu. 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb: v tejto položke sú zúčtované príjmy vo výške 
9 636 eur, z toho z výberu poplatkov za verejné WC vo výške 2 327 eur. Plnenie rozpočtu za 
položku 223 dosiahlo výšku 145,12  % ročného objemu. 

242 Z vkladov (úroky): v tejto položke sú zúčtované prijaté úroky na bežných účtoch  vo 
výške 543 eur, plnenie rozpočtu dosiahlo výšku 32,69 % ročného objemu. 

292027 Iné: plnenie rozpočtu dosiahlo výšku 20 eur, plnenie rozpočtu dosiahlo výšku 1 % 
ročného objemu. 

312007 Z rozpočtu obce: v tejto položke je zúčtovaná dotácia z bežného transferu vo výške 
2 409 090 eur, v tom je zahrnutý presun finančných prostriedkov na opiľovanie drevín 
z položky finančná náhrada za výrub drevín vo výške 20 000 eur. Plnenie rozpočtu za položku 
312 dosiahlo výšku 100 % ročného objemu. 

312002 Transfer zo štátneho účelového fondu predstavuje účelovú dotáciu na vojnové 
hroby vo výške 3 719 eur. 

322005 Z rozpočtu obce – príjmy z kapitálového transferu: v tejto položke je zúčtovaná 
dotácia z kapitálového transferu vo výške 316 130 eur,  plnenie rozpočtu dosiahlo výšku 100 
% ročného objemu. 

453 Zostatok finančných prostriedkov predchádzajúcich rokov: túto položku  tvorí stav 
bankových účtov, vrátane zostatku finančných prostriedkov bývalého fondu reprodukcie a 
pokladnice k 31.12.2008 vo výške 211 260 euro. Plnenie rozpočtu za položku 453 dosiahlo 
výšku 211 260 eur, čo je 100 % ročného objemu. 

 

 

 

 

 

 

 



1.2.2. Komentár k plneniu výdavkových položiek rozpočtu hlavnej činnosti za rok 2009 

 

Výdavky Mestských služieb Nitra za rok 2009 v hlavnej činnosti dosiahli výšku 2 964 498 eur, 
celkové plnenie 97,68 % ročného objemu. 

600 Bežné výdavky dosiahli čerpanie 2 644 649 eur, čo je 97,41 %  ročného objemu. 

611 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: zúčtovávajú sa tu výdavky 
na finančné plnenie voči fyzickým osobám v pracovnom pomere Mestských služieb Nitra 
v zmysle platných predpisov. Čerpanie rozpočtu dosiahlo výšku 569 328 eur, čo je plnenie 
91,21 % ročného objemu. Tento stav vznikol z dôvodu zníženia stavu zamestnancov oproti 
roku 2008 a vplyvom zvýšeného zapojenia zamestnancov organizácie v podnikateľskej 
činnosti. 

620 Poistné a príspevok do poisťovní - Odvody z miezd: zúčtovávajú sa tu výdavky na 
poistné zamestnancov do zdravotných poisťovní a do sociálnej poisťovne na nemocenské, 
dôchodkové, úrazové poistenie a poistenie v nezamestnanosti. Čerpanie rozpočtu dosiahlo 
výšku 180 995 eur, čo znamená plnenie 82,38  % ročného objemu.  

631 Cestovné náhrady: zúčtovávajú sa tu výdavky na cestovné náhrady. Čerpanie rozpočtu 
dosiahlo výšku 280 eur, čo je 16,87  % ročného objemu. 

632 Energie, voda a komunikácie: zúčtovávajú sa tu výdavky na položke 632001 Energie 
(elektrická, plyn) 69 909 eur, 632002 Vodné, stočné 396 470 eur, 632003 Poštové 
a telekomunikačné služby 13 708 eur. Čerpanie rozpočtu v položke 632 dosiahlo výšku 480 
087 eur, čo je 99,92 % ročného objemu. 

633 Materiál: zúčtované sú tu výdavky na 633002 Výpočtová technika 8 512 eur, 633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie 23 121 eur. 

633006 všeobecný materiál 144 732 eur,  z toho stavebný materiál na údržbu miestnych 
komunikácií 7 273 eur, bahenné koše do dažďových vpustí 9 509 eur, asfaltová zmes na 
údržbu miestnych komunikácií 32 115 eur, posypový materiál na miestne komunikácie vo 
výške 72 578 eur,  čistiace a hygienické prostriedky pre verejné WC a ostatné čistenie 3 258 
eur, kancelárske potreby 3 565 eur,  hasiace prístroje 1 310 eur, vodoinštalačný materiál       
1 292 eur, elektroinštalačný materiál 1 477 eur.  

633009 Knihy, časopisy, učebnice, noviny 846 eur, 633013 Softvér a licencie 3 520 eur, 
633016 Reprezentačné 440 eur. Čerpanie rozpočtu v položke 633 dosiahlo výšku 181 171 
eur, to je 97,05  % ročného objemu. Dosiahnutá výška čerpania v tejto položke bola 
spôsobená zvýšenou spotrebou posypových materiálov na zimnú údržbu miestnych 
komunikácií.                                                                     

634 Dopravné: zúčtované sú tu výdavky 634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 91 
442 eur, 634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 109 803 eur, z toho opravy 
a údržba motorových vozidiel 23 489 eur, pneuslužby 4 499 eur, materiál na autá 50 075 eur, 
634003 Poistenie (zákonné poistenie motorových vozidiel) 13 694 eur, 634005 Karty, 
známky, poplatky (diaľničné známky, parkovacie poplatky) 580 eur, 634006 Pracovné odevy, 



obuv a pracovné pomôcky  4 980 eur. Čerpanie rozpočtu v položke 634 dosiahlo výšku 99,43  
% ročného objemu. 

635 Rutinná a štandardná údržba: zúčtované sú tu výdavky na údržbu 635001 Interiérového 
vybavenia 0 euro, 635002 Výpočtovej techniky 873 eur, 635004 Prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení a techniky 2 821 eur, 635006 Budov, objektov alebo ich častí 67 705 eur. 
Čerpanie rozpočtu v položke 635 dosiahlo výšku 71 399 eur, čo je 90,00  % ročného objemu.  

636 Nájomné za prenájom: zúčtované sú tu výdavky 636001 nájomné za pozemok Tehelná 
3, Nitra, 7 595 eur, 636002 Prenájom strojov, prístrojov, zariadení 1 555 eur. Čerpanie 
rozpočtu v položke 636 dosiahlo výšku 99,46  % ročného objemu. 

637 Služby: zúčtované sú tu výdavky na 637001 Školenia, kurzy, semináre 1 039 eur, 637004 
Všeobecné služby 844 765 eur, z toho uloženie a likvidácia odpadu 90 533 eur, čistenie ulíc 
a cintorínov   26 526 eur, zber odpadu z košov 13 741 eur, nadrozmerný odpad 35 761 eur, 
odpad čierne skládky 25 787 eur, ostatný odpad 30 873 eur, zimná údržba miestnych 
komunikácií 4 770 eur, odchyt túlavých zvierat 10 395 eur, zvoz a likvidácia biologického 
odpadu (konáre) 51 895 eur, údržba verejnej zelene a detských zariadení 541 002 eur, 
ošetrenie a výrub stromov a kríkov na cintorínoch 6 166 eur Čerpanie rozpočtu v položke 
637004 dosiahlo výšku 105,77  % ročného objemu.637005 Špeciálne služby 5 887 eur, 
637006 Náhrady (za lekárske prehliadky) 857 eur, 637012 Poplatky a odvody 860 eur, 
637014 výdavky na stravovanie zamestnancov 30 623 eur, 637015 Poistné 2 858 eur, 637016 
Prídel do sociálneho fondu 7 275 eur, 637023 Kolkové známky 332 eur, 637027 Odmeny 
zamestnancov mimopracovného pomeru 3 231 eur. Čerpanie rozpočtu v položke 637 

dosiahlo výšku 105,42  % ročného objemu. Uvedené čerpanie rozpočtu vzniklo z dôvodu 
výrazného zvýšenia výdavkov v oblasti odpadov: uloženie a likvidácia odpadov, zvoz 
a likvidácia organickej hmoty (konáre), nadrozmerný odpad, odpad z čiernych skládok. 

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám: zúčtované sú tu výdavky 
642012 Na odstupné 18 705 eur, 642013 Na odchodné pri prvom skončení pracovného 
pomeru po nadobudnutí nároku na starobný dôchodok 7 380 eur, 642015 Na nemocenské 
dávky zamestnancov  2 146 eur. Čerpanie rozpočtu v položke 642 dosiahlo výšku 81,01  % 
ročného objemu.  

700 Kapitálové výdavky k 31.12.2009 boli čerpané vo výške 316 130 eur, plnenie 100 % 
ročného objemu. Z toho: 713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, náradia 
1 798 eur – vysokotlaký čistič, 714001 Nákup osobných automobilov 17 008 eur – 2 ks Škoda 
Fabia, 714004 Nákup nákladných vozidiel, prípojných vozidiel, dopravných pracovných 
strojov, traktorov 55 008 eur – nákladné motorové vozidlo AVIA D75N, 714005 Nákup 
špeciálnych automobilov 166 299 eur – Mercedes AXOR – podvozok pre vysprávkovú 
súpravu, vyklápač a kolesový nakladač HON 200, 717001 Realizácia nových stavieb 76 017 
eur- cintorín Sv. Cyrila a Metoda Cabaj. 

Ako je vyššie uvedené Mestské služby Nitra dosiahli čerpanie v bežných výdavkoch vo výške   
2 644 649 eur, čo je 97,41 %  ročného objemu a vo finančnom vyjadrení predstavuje sumu 
ušetrených rozpočtových prostriedkov z rozpočtu Mestských služieb Nitra pre rok 2009 vo 
výške 70 301 eur.  

 



2.1. Stav bankových účtov a pokladničnej hotovosti v hlavnej činnosti k 31.12.2009    

 
Banka Číslo účtu NKB Stav BU k 31.12.2009    

(v eurách) 

VUB bežný účet 217041162 0200 0 

DEXIA bežný účet 821807004 5600 101 991,77 

DEXIA bežný účet 821803003 5600 0 

Pokladnica HČ   1 071,63 

DEXIA sociálny fond 821806001 5600 5 569,54 

 

2.2. Stav bankových účtov a pokladničnej hotovosti v podnikateľskej činnosti k 31.12.2009    

 
Banka Číslo účtu NKB Stav BU k 31.12.2009    

(v eurách) 

DEXIA podnik. účet 821800005 5600 132 264,69 

DEXIA rezervný  
fond 

821800005 5600 0 

Pokladnica PČ   170,00 

 

3.  Stav rezervného fondu (v eurách) 

Počiatočný stav k 01.01.2007  16 099 

Nerozdelený zisk z r. 1996 7 734 

Zisk z podnikateľskej činnosti za rok 2006 10 157 

Strata z hlavnej činnosti za rok 2006 -12 215 

Zisk z podnikateľskej činnosti za rok 2007 7 834 

Strata z hlavnej činnosti za rok 2007 -3 419 

Konečný zostatok k 31.12.2008  26 190 

Zisk  z podnikateľskej činnosti za rok 2008 108 843 

Strata z hlavnej činnosti za rok 2008 -135 033 

Konečný zostatok k 31.12.2009 0 

 



1.2.1. Výdavky hlavnej činnosti k 31.12.2009  (v eurách)

Kód Názov

Schválený 

rozpočet  rok 

2009 

Upravený 

rozpočet rok 

2009 k 

31.12.2009

Skutočnosť k 

31.12.2009

% plnenia 

plánu 

600 Bežné výdavky        2 511 280           2 714 950           2 644 649    97,41

610 Mzdy 614 090         624 220         569 328         91,21

620 Poistné a príspevok do poisťovní 216 160         219 700         180 995         82,38

631 Cestovné náhrady 1 660             1 660             280                16,87

631001 Tuzemské cestovné náhrady 910                 910                 266                 29,20

631002 Zahraničné cestovné náhrady 750                 750                 14                   1,91

632 Energie, voda a komunikácie 514 500         480 470         480 087         99,92

632001 Energie (elektrická, plyn) 92 940           70 000           69 909           99,87

632002 Vodné, stočné 401 650         396 470         396 470         100,00

632003 Poštové a telekomunikačné služby 19 910           14 000           13 708           97,92

633 Materiál 108 040         186 670         181 171         97,05

633002 Výpočtová technika 8 600             8 512             98,97

633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariad.,techn. 3 980             23 200           23 121           99,66

633006 Všeobecný materiál 101 900         149 110         144 732         97,06

633009 Knihy, časopisy, učebnice, noviny 1 660             1 660             846                 50,96

633013 Softvér a licencie -                  3 600             3 520             97,79

633016 Reprezentačné 500                 500                 440                 87,99

634 Dopravné 207 860         221 770         220 499         99,43

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 132 780         92 380           91 442           98,98

634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spoj. 49 790           109 810         109 803         99,99

634003 Poistenie (motorové vozidlá) 19 910           14 000           13 694           97,81

634005 Karty, známky, poplatky 400                 600                 580                 96,61

634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 4 980             4 980             4 980             100,00

635 Rutinná a štandardná údržba 80 500           79 330           71 399           90,00

635001 Interiérového vybavenia 830                 -                  -                  0,00

635002 Výpočtovej techniky 3 320             880                 873                 99,16

635004 Prevádzk. strojov, prístrojov, zariad.,techn. 9 960             2 830             2 821             99,69

635006 Budov, objektov alebo ich častí 66 390           75 620           67 705           89,53

636 Nájomné za prenájom 13 280           9 200             9 150             99,46

636001 Budov, objektov alebo ich častí 11 620           7 600             7 595             99,94

636002 Prevádzk. strojov, prístrojov, zariad.,techn. 1 660             1 600             1 555             97,21

637 Služby 739 590         857 080         903 509         105,42

637001 Školenia, kurzy, semináre, porady 1 660             1 320             1 039             78,71

637004 Všeobecné služby 680 470         798 660         844 765         105,77

637005 Špeciálne služby 3 320             7 670             5 887             76,75

637006 Náhrady (za lekárske prehliadky) 400                 900                 857                 95,23

637012 Poplatky a odvody 3 320             1 080             860                 79,63

637014 Stravovanie 36 310           32 000           30 623           95,70

637015 Poistné 3 320             3 320             2 858             86,10

637016 Prídel do sociálneho fondu 7 300             8 300             7 275             87,65

637023 Kolkové známky 500                 500                 332                 66,30

637027 Odmeny zamestnancov mimoprac.pomeru 2 990             3 330             3 231             97,02

637029 Manká a škody -                  -                  187                 

637030 Pokladnica preddavky -                  -                  -                  

637031 Pokuty a penále -                  -                  1 956             

637035 Dane - poplatok odpad mestu -                  -                  3 639             

642
Transfery jednotl. a nezisk. PO a 

poskyt.zdrav.starostl.
15 600           34 850           28 231           81,01

642012 Na odstupné                       -                   24 810    18 705           75,39

642013 Na odchodné 13 280           7 380             7 380             100,00

642015 Na nemocenské dávky 2 320             2 660             2 146             80,68



637005 Všeobecné služby - vojnové hroby 3 719             3 719             100,00

700 Kapitálové výdavky -                  316 130         316 130         100,00

713004 Nákup prev. str. prístr., zariadení, náradia -                  1 800             1 798             99,89

714001 Nákup osobného automobilu -                  17 010           17 008           99,99

714004 Nákup nákladných vozidiel,prípojných voz. -                  55 010           55 008           100,00

714005 Nákup špeciálnych automobilov -                  166 300         166 299         100,00

717001 Realizácia nových stavieb -                  76 010           76 017           100,01

VÝDAVKY CELKOM 2 511 280      3 034 799      2 964 498      97,68



4.1. Pohľadávky

Celkový stav pohľadávok k 31.12.2009 podľa lehoty splatnosti (v eurách)

Pohľadávky
Stav k 

31.12.2009

1 Do lehoty splatnosti 72 446       

2 Po lehote splatnosti do 30 dní 4 927         

3 Po lehote splatnosti od 30 dní-60dní 627            

4 Po lehote splatnosti nad 60 dní 19 899       

Spolu 97 899      

Prehľad dlžníkov pohľadávok po lehote splatnosti nad 60 dní  k 31.12.2009 (v eurách)

Dlžník suma VS splatnosť vymáhanie

1 PSKS, s.r.o. Martin 10 750,73    12009076 9.7.2009 súdne 

2 PSKS, s.r.o. Martin 71,23            12009092 22.7.2009 súdne 

3 PSKS, s.r.o. Martin 6 329,02      12009097 23.7.2009 súdne 

4 Esomont, s.r.o. Ružomberok 2 089,36      11711106 7.12.2006 súdne 

5 Pohrebná služba REQUIEM,Nitra 130,12          1812008 20.1.2009 upomienky

6 TOP-PROTEKTOR,s.r.o, Nitra 77,44            1622008 2.12.2008 upomienky

7 Ing.Dunčič Miroslav, Nitra 37,14            411108 20.2.2008 upomienky

8 Pohrebná služba SLZA,Nitra 50,00            12009129 25.9.2009 upomienky

9 CIUS, s.r.o, Spišská Nová Ves 142,09          22009173 21.10.2009 upomienky

10 AMME, Nitra 50,00            12009078 14.7.2009 upomienky

11 Nitrastav s.r.o, Nitra 112,57          22009085 19.6.2009 upomienky

12 STAVPLAST SK, Nitra 33,32            22009014 23.2.2009 upomienky

13 STAVPLAST SK, Nitra 25,70            22009075 27.5.2009 upomienky

Spolu 19 898,72    



4.2.1. Záväzky

skupina 

účtov
Názov

Stav k 

31.12.2009 v 

eurách

321 Dodávatelia 88 396          

379 Iné záväzky 2 611            

331 Zamestnanci 4 135            

336
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho 

poistenia a zdravotného poistenia 33 523          

342 Ostatné priame dane 6 678            

343 Daň z pridanej hodnoty 6 460            

Záväzky celkom 141 803        



4.2.2.

Por.č. Dodávateľ
Stav k 31.12.2009 

v eurách

variabilný 

sybol
splatnosť

1 ALL-MONT Nitra,s,r,o,  Nitra 2 141,89       200907 5.1.2010

2 ALL-MONT Nitra,s,r,o,  Nitra 3 893,68       200908 5.1.2010

3 AV mobil spol. s.r.o., Nové Zámky 2 653,62       2009200269 23.12.2009

4 AV mobil spol. s.r.o., Nové Zámky 106,14          2009200270 9.12.2009

5 Breda, s.r.o.  Nitra 9 562,35       9100793 14.1.2010

6 Elcomp s.r.o.  Nitra 3 568,24       10090605 30.1.2010

7 G4SSecurity Services,a.s. Bratislava 910,35          200953800 18.1.2010

8 Chrome-Christian Krajčovič, Nitra 515,00          20099558 21.1.2010

9 Kobit-Sk, s.r.o.  Dolný Kubín 716,17          500091110 15.1.2010

10 Lemus združenie, Eduard Lenčo, Nitra 6 964,64       44909 31.12.2009

11 Marek Marák, Zbehy 946,05          710 11.1.2010

12 Messer Tatragas s.r.o.   Bratislava 114,00          6860230022 15.1.2010

13 Messer Tatragas s.r.o.   Bratislava 73,42            6860230334 15.1.2010

14 Messer Tatragas s.r.o.   Bratislava 5,90               6860235538 24.1.2010

15 MVDr. Inštitoris Ivan, Nitra 1 443,19       201001 17.1.2010

16 Nitrianske komunálne služby s.r.o. 2 907,19       196002983 22.1.2010

17 Nitrianske komunálne služby s.r.o. 3 130,05       196002984 22.1.2010

18 Nitrianske komunálne služby s.r.o. 1 898,11       196002985 22.1.2010

19 Segnis.  S.r.o.  Partizánske 39 865,60    932009 12.1.2010

20 Slovak Telekom, a.s.   Bratislava 523,62          6709769811 17.1.2010

21 Slovenský vodohospod.podnik,Piešťany 58,60            160900698 27.1.2010

22 Službyt Nitra,s.r.o.      Nitra 130,42          2422009 19.1.2010

23 T-Mobile Slovensko,   Bratislava 210,61          7912259945 20.1.2010

24 Taxus International, s.r.o.  Bratislava 37,50            290102028 11.1.2010

25 Viliam Maksi,  Nitra 384,00          22009 15.1.2010

26 Západosl. vodárenská spoloč. a.s.Nitra 93,20            960047032 20.1.2010

27 Západosl. vodárenská spoloč. a.s.Nitra 20,27            966019044 20.1.2010

28 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 615,57          7101609994 25.1.2010

29 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 120,49          7180278556 18.1.2010

30 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 120,49          7180278557 18.1.2010

31 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 57,95            7180278558 18.1.2010

32 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 22,78            7180278559 18.1.2010

33 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 72,35 -           7180278560 18.1.2010

34 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 1 963,65       7210237950 18.1.2010

35 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 12,84            7210237951 18.1.2010

36 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 57,25            7210237952 18.1.2010

37 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 2 245,66       7220217183 18.1.2010

38 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 103,95 -         7220217184 18.1.2010

39 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 15,07            7220217185 18.1.2010

40 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 146,64          7220217186 18.1.2010

41 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 26,33            7220217187 18.1.2010

42 ZSE Energia a.s.  Čulenova, Bratislava 294,06          7220217188 18.1.2010

Spolu 88 396,29    

Prehľad záväzkov na účte 321 - Dodávatenia k 31.12.2009



5 Náklady, výnosy a výsledok hospodárenia k 31.12.2009 (v eurách)

Účet Názov účtu

Hlavná 

činnosť k 

31.12.2009

Podnik. 

činnosť k 

31.12.2009

Spolu k 

31.12.2009

501 Spotreba materiálu 360 528      58 761       419 288        

502 Spotreba energie 79 264        5 889         85 153          

511  Opravy a uddržiavanie 104 188      39 457       143 645        

512 Cestovné 309              38              346                

513 Náklady na reprezentáciu 439              439                

518 Ostatné služby 1 317 279   185 357    1 502 636     

521 Mzdové náklady 539 925      87 619       627 544        

524 Zákonné sociálne poistenie 183 973      30 049       214 022        

527 Zákonné sociálne náklady 70 410        6 992         77 402          

531 Daň  z motorových vozidiel -               1 970         1 970             

538 Ostatné dane a poplatky 5 203          348            5 551             

541 Zostatková cena predaného DNHM a DHM -                  

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 1 956          1 956             

548 Ostané náklady na prevádzkovú činnosť 6                  1                7                    

549 Manká a škody 192              192                

551 Odpisy dlhodobého hmotného majetku 844 542      1 176         845 718        

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádz.činnosti 29 880        28              29 908          

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádz.činnosti

557 Tvorba zák.opravných položiek z prev.činn. 1 045         1 045             

563 Kurzové straty 2                  2                    

568 Ostatné finančné náklady 17 775        2 996         20 770          

5 NÁKLADY 3 555 870   421 726    3 977 596     

602 Tržby z predaja služieb 109 371      490 907    600 278        

641 Tržby z predaja DNHM a DHM -                  

642 Tržby z predaja materiálu -                  

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 6 854          6 854             

653 Zúčtovanie ostatných  rezerv z prev.činn. 34 955        34 955          

662 Úroky 543              709            1 252             

663 Kurzové zisky 5                  5                    

668 Ostatné finančné výnosy 3                3                    

672 Náhrady škôd -                  

691 Výnosy z bežného transferu z rozpočtu obce 2 338 789   2 338 789     

692 Výnosy z kapit. transferu z rozpočtu obce 743 769      743 769        

693 Výnosy samospr. z BT zo ŠR od iných subj.VS 3 719          3 719             

698 Výnosy samospr. z KT od ost.subj.mimo VS

6 VÝNOSY 3 238 004   491 618    3 729 623     

Výsledok hospodárenia pred zdanením 317 866 -     69 893      247 973 -       

591 Splatná daň z príjmov 102 9551 9654

Výsledok hospodárenia po zdanení 317 969 -     60 341      257 627 -       

V zmysle § 28 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene

a doplnení niektorých zákonov sa výnosy a náklady na podnikateľskú činnosť príspevkovej

organizácie nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom účte.

Výnosy podnikateľskej činnosti boli dosiahnuté vo výške 491 618 eur, z toho hlavným

zdrojom výnosov boli tržby z parkovného vo výške 378 252 eur.  Ďalšími zdrojmi výnosov boli

činnosti: oprava a údržba komunikácií, čistenie priestranstiev a ostatné činnosti. 



6.

podľa jednotlivých činností / stredísk (v eurách)

Činnosť  / 

stredisko
Názov

Schválený 

rozpočet  rok     

2009

Upravený 

rozpočet  rok    

2009

Čerpanie výdavkov 

z dotácie z BT v 

roku 2009

Nevyčerpaná 

dotácia z BT v 

roku  2009

% 

čerpania 

dotácie 

z BT v 

roku 

2009
101 Čistenie MK a priestranstiev 484 430        497 504       481 804        15 700    96,84

102 Zimná údržba MK 182 570        165 654       165 654        -           100,00

103 Správa a údržba MK 836 680        761 421       748 314        13 107    98,28

104 Obslužné činnosti -                 -                 -           0,00

105 Autobusové prístrešky 49 790          46 152         23 558          22 594    51,04

106 Fontány 19 920          18 928         18 928          -           100,00

107 Odchyt túlavých zvierat 16 600          14 940         14 940          -           100,00

108 Verejná zeleň 464 710        575 027       573 527        1 500      99,74

109 Detské zariadenia a pieskoviská 99 580          89 622         87 422          2 200      97,55

110 Verejné WC 53 110          50 140         46 440          3 700      92,62

111 Cintoríny 209 290        189 702       178 202        11 500    93,94

112 Správa organizácie -                 0,00

Hlavná činnosť spolu 2 416 680    2 409 090    2 338 789    70 301   97,08

Plnenie rozpočtových príjmov a výdavkov z dotácie z bežného transferu (BT) 
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Správa športových a rekreačných zariadení mesta Nitry, Kúpeľná 4, 949 01  Nitra 
 
 

ROZBOR HOSPODÁRENIA ZA ROK 2009 
 
 

1. Finančné hospodárenie z hlavnej činnosti 
 
Výsledok hospodárenia za rok 2009    + 48 520 € 
 
1.1 Príjmy hlavnej činnosti  
 
1.1.1. Rozpočet rozpočtové opatrenia k príjmovej časti rozpočtu 
 
mat. č. 1502 / 09, zo dňa 13. 07. 2009 – Návrh na rozpočtové opatrenie v rozpočte 
príspevkovej organizácie SŠaRZ na rok 2009, schválené  uznesením MZ konaného dňa 
20. 08. 2009, uzn. č. 214/2009-MZ   

  
1.1.2. Tabuľka – príjmová časť  
 

Plnenie rozpo čtových príjmov k 31. 12. 2009    
Príjmy  (v eurách ) rozpo čet upravený  Plnenie  %  

    2009 
rozpo čet 

2009 
k 

31.12.09 plnenie  
212003 z prenajatých budov, priestorov a objektov 199.170 199.170 146.430 73 
222003 z pokút a penál 0 0 40 0 
223001 za predaj výrobkov, tovarov a služieb 265.550 265.550 204.210 77 
223004 za prebytočný hnut. majetok 0 0 70 0 
242000 úroky z vkladov  330 330 240 72 
312007 bežný transfer z rozpočtu obce 1.128.590 1.267.940 1.129.280 89 
322005 kapitálový transfer z obce 0 9.290 8.880 96 
  spolu príjmy  1.593.640 1.742.280 1.489.150 85 
453000 zostatok prostriedkov z min.roka 0 173.350 173.350 100 
  spolu príjmy 1.593.640 1.915.630 1.662.500 86 

 
 

1.1.3. Komentár k príjmovým položkám  
 

Príjem z prenájmu bol ovplyvnený výrazným poklesom platobnej disciplíny zo strany 
nájomcov spôsobeným zhoršením ich aktuálnej finančnej situácie. Organizácia priebežne 
sleduje záväzky nájomcov a vykonáva opatrenia na ich vymáhanie od dlžníkov.  
 V položke príjem z predaja služieb  je plnenie ovplyvnené minimálnym príjmom na 
Letnom kúpalisku v mesiaci jún, nenaplnením predpokladaných príjmov v Mestskej hale ( 
zrušenie niektorých podujatí z dôvodu nízkeho diváckeho záujmu ). 
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1.2 Výdavky hlavnej činnosti  
 
1.2.1. Rozpočet a rozpočtové opatrenia k výdavkovej časti rozpočtu 
 
- mat. č. 1502 / 09, zo dňa 13. 07. 2009 – Návrh na rozpočtové opatrenie v rozpočte 
príspevkovej organizácie SŠaRZ na rok 2009, schválené  uznesením MZ konaného dňa 
20. 08. 2009, uzn. č. 214/2009-MZ   
 
- mat. č. 1659 / 09, zo dňa 30. 11. 2009 – Návrh na rozpočtové opatrenie v rozpočte 
príspevkovej organizácie SŠaRZ na rok 2009, schválené uznesením MZ konaného dňa 10. 
12. 2009, uzn. č. 350/2009-MZ 
 
- rozpočtové opatrenie v rozpočte príspevkovej organizácie SŠaRZ na rok 2009 – interný 
presun riaditeľa organizácie zo dňa 30. 06. 2009, na vedomie ekonomickému oddeleniu 
MsÚ 
 
- rozpočtové opatrenie v rozpočte príspevkovej organizácie SŠaRZ na rok 2009 – interný 
presun riaditeľa organizácie zo dňa 30. 09. 2009, na vedomie ekonomickému oddeleniu 
MsÚ 
 
- rozpočtové opatrenie v rozpočte príspevkovej organizácie SŠaRZ na rok 2009 – interný 
presun riaditeľa organizácie zo dňa 31. 12. 2009, na vedomie ekonomickému oddeleniu 
MsÚ 
 
1.2.2. Tabuľka – výdavková časť 

 
Plnenie rozpo čtových výdavkov k 31. 12. 2009 
Výdavky ( v eurách ) rozpo čet upravený  Plnenie  %  

    2009 
rozpo čet 

2009 
k 

31.12.09 plnenie  
610000 mzdy, platy, služ. príjmy a ost. vyrovnania 295.430  294.940 265.090 90 
620000 poistné a príspevok do pois ťovní 103.230 103.720 91.080 88 
631001 cestovné tuzemské 1.660 1.660 880 53 
632001 energie  303.730 304.280 250.300 82 
632002 vodné, sto čné  91.280 91.280 80.850 89 
632003 poštovné a telekomunika čné služby 6.640 7.010 5.790 83 
633001 interiérové vybavenie 4.980 11.760 11.760 100 
633002 výpo čtová technika 1.330 2.890 2.890 100 
633004 prevádz. stroje, prístroje, zariadenia 1.660 9.050 9.050 100 
633005 špeciálne stroje, prístroje, zariadenia 0 21.910 21.900 100 
633006 všeobecný materiál 53.110 58.750 52.260 89 
633007 špeciálny materiál 0 110 110 100 
633009 knihy, časopisy, noviny 660  660 140 22 
633010 pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 3.320 1.750 1.710 98 
633013 nehmotný majetok 170 290 290 100 
633015 palivo do kosa čky 0 2.090 1.190 57 
633016 reprezenta čné 1.000 1.000 940 94 
633019 komunika čná infraštruktúra 0 1.990 980 50 
634001 palivo, mazivá, oleje, špec. kvapaliny 1.320 1.320 720 54 
634002 servis, údržba, opravy a výdavky s tým spoj 930  980 420 42 
634003 poistenie motorového vozidla 400 400 290 72 
634005 karty, známky, poplatky 0 40 30 75 
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635001 údržba interiérového vybavenia 2.490 1.510 1.310 86 
635002 údržba výpo čtovej techniky 0 1.000 460 46 
635004 údržba prev. strojov, prístrojov, zariadení 66.390  106.940 106.740 100 
635006 údržba budov, priestorov a objektov 555.330 557.250 333.550 60 
635009 údržba softvéru 0 890 830 93 
635010 údržba komunika čnej infraštruktúry 0 500 70 14 
636002 prenájom prev. strojov a tech. zariadení 330 490 490 100 
637001 školenia, kurzy, semináre 60 60 0 0 
637003 propagácia, reklama, inzercia 100 810 800 99 
637004 všeobecné služby 0 6.360 6.360 100 
637005 špeciálne služby 49.790 27.300 27.290 100 
637011 štúdie, expertízy, posudky 8.300 5.220 5.220 100 
637012 poplatky, odvody a dane 330 1.570 1.270 81 
637014 stravovanie zamestnancov 16.600 17.660 15.450 88 
637015 poistné budov 8.300 6.500 6.500 100 
637016 prídel do Sociálneho fondu 2.820 2.820 2.440 86 
637018 vrátenie príjmov z min.r. 0 139.350 139.350 100 
637027 odmeny prac. mimopracovného pomeru 11.620  41.590 41.580 100 
637030 preddavky 0 0 0 0 
637031 pokuty a penále 0 70 70 100 
637035 daň z úrokov 0 100 40 40 
642013 odchodné  0 450 450 100 
642015 nemocenské dávky 330 330 0 0 
714001 nákup osobného automobilu 0 9.290 8.880 96 
713004 nákup chatiek Letné kúpalisko 0 22.950 22.680 99 
717002 rekonštrukcia a modern. FŠ + zápo čet MH 0 46.740 45.970 98 
  spolu výdavky 1.593.640 1.915.630 1.566.470 82 

 
1.2.3. Komentár k výdavkovým položkám  

 
Výdavky v jednotlivých rozpočtovaných kapitolách boli plnené v závislosti na 

priebežnom zabezpečovaní prevádzkyschopnosti budov a zariadení, ktoré SŠaRZ spravuje.  
Kapitálové výdavky boli použité na rekonštrukčné práce a nákup technických zariadení. 
4.2.4. Tabuľka – Plnenie rozpočtových príjmov a výdavkov  
 
- príloha č. 1 
 
1.3. Sumár nákladov a výnosov hlavnej činnosti  
 
1.3.1. Náklady hlavnej činnosti 

  Náklady hlavnej činnosti k 31. 12. 2009         
       
  bežné   predchádzajúce  index 

  
účtovné 
obdobie  účtovné obdobie  2008/2009 

501 spotreba materiálu 82 820    137 270    60   
502 spotreba energie 331 230    273 690    121   

50 spotrebované nákupy 414 050    410 960    101   
       
511 opravy a udržiavanie 461 440    328 000    141   
512 cestovné  880    1 410    62   
513 náklady na reprezentáciu 940    1 010    93   
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518 ostatné služby 56 300    79 050    71   

51 služby 519 560    409 470    127   
       
521 mzdové náklady 311 440    260 860    119   
524 zákonné sociálne poistenie 91 860    77 810    118   
527 zákonné sociálne náklady 17 340    10 590    164   
528 ostatné sociálne náklady 1 660    2 890    57   

52 osobné náklady 422 300    352 150    120   
       
538 ostatné dane a poplatky 340    490    69   

53 dane a poplatky 340    490    69   
       
545 ostatné pokuty, penále 70    0    0   

54 ostat. náklady na prev. činn.  70    0    0   
       
551 odpisy dlhod. neh. a hm. majetku 858 240    675 070    127   
553 tvorba ostat. Rezerv 14 400    9 360    154   

55 odpisy, rezervy 872 640    684 430    127   
       
568 ostatné finančné náklady 620    780    79   

56 finančné náklady 620    780    79   

       

 súčet  2 229 580    1 858 280    120   
       
  Výnosy hlavnej činnosti k 31. 12. 2009         
       
602 tržby z predaja služieb 367590  300680  122   

60 tržby za vlastné výkony  367590  300680  122   
       
641 tržby z predaja dlhod.NM a HM 0  1400  0   
642 tržby z predaja materiálu 0  990  0   
645 ostatné pokuty, penále 10  120  8   
648 ostatné výnosy z prev. činn. 70  4430  2   
64 ostatné výnosy   80  6940  1   

       
653 zúčt. ostat. rezerv z prev. činn. 9360  5170  181   

65 zúčtovanie rezerv 9360  5170  181   
       
662 úroky  240  370  65   

66 finančné výnosy 240  370  65   
       
691 výnosy z bež. transferu 1129280  1079110  105   
692 výnosy z kapit. transferu 771600  605430  127   

69 výnosy  1900880  1684540  113   

       

 súčet  2278150  1997700  114   
       
  VH pred zdanením  48560  139410  35   
591 splatná daň z príjmov 40  70  57   

 VH po zdanení  48520  139340  35   
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Organizácia navrhuje VH v sume + 48 520 EUR vrátiť do rozpočtu SŠaRZ. Táto suma 

bude použitá na opravu havarijného stavu zatekajúcej strechy Mestského kúpeľa, resp. 
opláštenia bazénovej haly.   
 
 

2. Majetok organizácie 
 

Budovy, stavby    16 356 758,46 € 

Pozemky       2 488 961,35 € 

Stroje, prístroje, zariadenia        708 942,02 € 

Dopravné prostriedky             8 879,00 € 

 

3. Stav zamestnancov  
 
Celkový počet zamestnancov SŠaRZ k 31. 12. 2009   32 
Celkový počet zamestnancov MK k 31. 12. 2009   22 
Celkový počet zamestnancov MH k 31. 12. 2009   10 
Priemerný evidenčný počet zamestnancov za rok 2009  31 
Počet zamestnancov za rok 2009 prepočítaný    30,25 
Priemerná mzda na pracovníka za rok 2009   690 EUR 
Fluktuácia zamestnancov za rok 2009    0 % 
 
 
 
Platové zaradenie zamestnancov SŠaRZ za rok 2009: 
 
Funkcia     počet     platová trieda 
 
Riaditeľ    1    12 
Vedúci prevádzky   2    9    
Ekonómka    1    8 
Vedúci vodohospod. úseku 1    5 
Referentka ekonomiky  1    7 
Kurič    7    3 
Strojník    2    4 
Pokladňa    2    2 
Recepcia    3    2 
Práčovňa    1    2 
Saunérka    2    2 
Plavčík    3    2 
Šatniarka    2    1 
Upratovačka   4    1 
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4.  Stav bankových účtov a pokladničnej hotovosti hlavnej činnosti 
 
Bankové účty ( 221 ):  
Účet 0821726001 stav k 31. 12. 2009  95 011,72 EUR 
Účet 0821721008 stav k 31. 12. 2009       257,99 EUR 
Účet 0821724006 stav k 31. 12. 2009  15 147,78 EUR 
Účet 0821727004 stav k 31. 12. 2009         31,01 EUR 
 

     Stav rezervného fondu 
 
Účet 0821724006 stav k   1. 11. 2009  15 147,78 EUR 
Účet 0821724006 stav k 31. 12. 2009  15 147,78 EUR 
 
Pokladnica ( 211 ):   

stav k 31. 12. 2009       751,65 EUR 
 

 
5.  Pohľadávky a záväzky 
 
5.1. Pohľadávky spolu     27.844,38 EUR 
 
a) do lehoty splatnosti  

          neevidujeme  
 

b) po lehote splatnosti do 30 dní 
 
Účet 311 – odberatelia  
- fa č. 208 Mestský futsalový klub Nitra      270,00 EUR 
- fa č. 222 BKM Junior UKF Nitra         97,00 EUR 
- fa č. 224 Mestský futsalový klub Nitra      300,00 EUR 
 
Účet 385 Príjmy budúcich období:     
 nájomné  
- S-club Nitra, s. r. o.              876,00 EUR 
- Mudr. Eva Krčmáriková             296,00 EUR 
- Ing. Magdaléna Barbiríková                69,50 EUR 
- Pavol Peciar                   70,50 EUR 
- Ambra Slíž Emil              262,50 EUR 
- Mária Pavkovičová                810,00 EUR 
 

c) po lehote splatnosti od 30 – 60 dní  
   neevidujeme  
 
d) po lehote splatnosti nad 60 dní  
 

Účet 311 – odberatelia  
- fa č. 47 Peter Javor Snack Bar    6.521,66 EUR 
- fa č. 79 Mestský futsalový klub Nitra      849,50 EUR 
- fa č. 108 PP Invest, s. r. o.         664,00 EUR 
- fa č. 122 Mestský futsalový klub Nitra      105,00 EUR 
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- fa č. 123 Mestský futsalový klub Nitra      440,00 EUR 
- fa č. 127 Marián Bárta Pneuservis       152,72 EUR 
- fa č. 173 Mestský futsalový klub Nitra      195,00 EUR 
- fa č. 177 Megakoncert, s. r. o.     1.200,00 EUR 
 
 
Účet 385 Príjmy budúcich období:     
nájomné   
- HK Nitra, a.s.         2.061,50 EUR  
- Marián Bárta         1.374,00 EUR 
- Rasin, s. r. o.               642,00 EUR 
- Hotel Tenis          2.000,00 EUR 
- PaedDr. Peter Mada               847,50 EUR 
- Roman Zabák                898,00 EUR 
- Denisa Zabáková               130,00 EUR 
- Peter Javor Snack Bar        6.712,00 EUR 
 
K pohľadávkam po splatnosti nad 60 dní boli vystavené upomienky ( 1, 2, 3 ) a dohoda 
o splátkach.  
Dlžníkom bolo zaslané odsúhlasenie pohľadávok k 31.12.2009.  

 
 

5.2. Záväzky spolu                                                      33.947,93 EUR 
 
 

Účet 321 neuhradené faktúry za rok 2009    
 
- fa č. 612 LB Minerals, s. r. o.                          911,63 EUR, splatná 30. 12. 2009 
- fa č. 628 LB Minerals, s. r. o.                       1.547,64 EUR, splatná 30. 12. 2009 
- fa č. 643 Nitrianske komunálne služby, a.s.               15,33 EUR, splatná 13. 01. 2010 
- fa č. 644 Helvyk Elevators, s. r. o.                 27,64 EUR, splatná 14. 01. 2010 
- fa č. 643 Nitrianske komunálne služby, a.s.               15,33 EUR, splatná 19. 01. 2010 
- fa č. 646 Lindstrom, s. r. o.       97,81 EUR, splatná 20. 01. 2010 
- fa č. 647  Ing. Dušan Čellár                 79,00 EUR, splatná 14. 01. 2010 
- fa č. 648 ZSE Energia, a. s.                716,23 EUR, splatná 25. 01. 2010 
- fa č. 649 Západoslovenská vodárenská spol., a. s.             907,79 EUR, splatná 22. 01. 2010 
- fa č. 650 Západoslovenská vodárenská spol., a. s.       21,78 EUR, splatná 22. 01. 2010 
- fa č. 651 SPP, a.s.                 1.276,41 EUR, splatná 25. 01. 2010 
- fa č. 652 T – COM, a. s.        415,17 EUR, splatná 17. 01. 2010 
- fa č. 653 T – COM, a. s.         17,73 EUR, splatná 17. 01. 2010 
 
Záväzky z prac. – práv. vzťahu    
       
Účet 331  mzdy za december 2009               11.851,46 EUR, splatné 09. 01. 2010 
Účet 342 daň zo mzdy december 2009               3.296,25 EUR, splatné 09. 01. 2010 
Účet 336 odvody zo miezd za december 2009           12.750,73 EUR, splatné 09. 01. 2010 
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6.  Hospodárenie s majetkom mesta  
 
Použitie prostriedkov na údržbu objektov v správe SŠaRZ / v EUR / 
 
 

Mestský kúpeľ 
- zakúpenie člnkov, vesiel a viest      2.760 EUR 
- stavebné práce na šatniach -  plavecké kurzy    3.170 EUR 
- výmena plastových dverí a plast. okien /pokladňa/    6.390 EUR 
- oprava sanitnej inštalácie       1.205 EUR 
- oprava štítovej steny      13.100 EUR 
Spolu         26.625 EUR 
  
 
Letné kúpalisko 
- oprava, údržba bazénov pred zahájením sezóny  13.080 EUR 
- oprava dlažby, brodísk, oprava šatní      8.460 EUR 
- oprava el. inštalácie        2.050 EUR 
- oprava vodného vysávača       2.790 EUR 
- oprava sanitnej inštalácie       2.390 EUR 
- oprava prasknutého bazéna     85.720 EUR 
- výmena piesku vo filtroch       2.460 EUR 
Spolu                    116.950 EUR 
 
Zimný štadión 
- povrchová úprava OK strešného plášťa   55.020 EUR 
- doplnenie protipožiarnej ochrany    19.840 EUR 
- výmena sanitnej inštalácie  /senzorové sprchy/     4.000 EUR 
- výmena sanitnej inštalácie       3.690 EUR 
Spolu         82.550 EUR 
 
 
Atletický štadión 
- montáž PVC, dlažby, soc. zariadenia     2.650 EUR 
- výmena ohrievača        5.000 EUR 
- oprava ústredného kúrenia     19.200 EUR 
- výmena plastových okien a dverí      5.210 EUR 
- oprava soc. zariadení        6.010 EUR 
- výmena sanitnej inštalácie       2.960 EUR 
- výmena plastových okien       2.220 EUR 
Spolu         43.250 EUR 
 
 
Futbalový štadión 
- oprava oplotenia a stĺpikov       6.010 EUR 
- náter oplotenia      12.130 EUR 
- výmena sanitnej inštalácie          710 EUR 
- oprava soc. zariadení, šatní     12.800 EUR 
Spolu         31.650 EUR 
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Futbalový štadión Kynek 
- oprava tribúny         9.320 EUR 
- výmena sanitnej inštalácie       1.230 EUR 
Spolu         10.550 EUR 
 
 
 
 
Futbalový štadión Janíkovce 
- zavlažovací systém        1.790 EUR 
- oprava kanalizácie a septiku       3.120 EUR 
Spolu           4.910 EUR 
 
 
Futbalový  štadión Drážovce 
- výmena sanitnej inštalácie           390 EUR 
- izolácia strechy         2.120 EUR 
Spolu            2.510 EUR 
 
 
Futbalový štadión Čermáň 
- oprava tribúny, povrchová úprava      5.000 EUR 
- oprava ústredného kúrenia     13.210 EUR 
- výmena plastových okien a dverí      2.250 EUR 
Spolu         20.460 EUR 
 
Tenisový areál Chrenová 
- oprava elektroinštalácie - osvetlenie      5.840 EUR 
- výmena sanitnej inštalácie       1.550 EUR 
- oprava strechy       10.350 EUR 
- oprava regeneračného a soc. zariadenia                9.970 EUR 
- oprava rozvodov vody a kanalizácie    12.730 EUR 
Spolu         40.440 EUR 
 
 
Telocvičňa Parkové nábrežie 
- oprava ústredného kúrenia     11.000 EUR 
- výmena kotla         5.720 EUR 
- výmena plastových okien       7.990 EUR   
Spolu         24.710 EUR 
 
 
Tenisové kurty – Jesenského 
-           výmena sanitnej inštalácie           400 EUR 
Spolu               400 EUR 
 
 
Futbalový štadión Krškany 
- výmena plastových okien       6.110 EUR 
Spolu           6.110 EUR 
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BODY CLUB ( AŠ ) 
- oprava podlahy posilňovne       7.910 EUR 
Spolu           7.910 EUR 
 
 
 
Použitie kapitálových výdavkov / v EUR / 
 
 Letné kúpalisko 
- nákup záhradných chatiek       4.350 EUR 
- elektrocentrála                   4.020 EUR 
- nákup vodného vysávača       4.820 EUR 
 
 Mestský kúpeľ 
- osobné motorové vozidlo  zn.  ŠKODA FABIA    8.880 EUR 
- osadenie vírivky – sauna, + doplatok      6.020 EUR 
 
 Multifunk čné ihriská 
- záhradné chatky        9.500 EUR 
 
 

7. Správa o činnosti organizácie v rozpočtovom roku 
 

V rozpočtovom roku 2009 organizácia postupovala vo svojej činnosti podľa platnej 
legislatívy a v súlade s všeobecne záväzným právnymi predpismi.  

Hospodárenie organizácie bolo dané schváleným rozpočtom a jeho úpravami, ktoré nastali 
v priebehu kalendárneho roka.  
 Činnosť organizácie spočívala v správe, údržbe a opravách v objektoch, ktoré sú 
predmetom prenájmu jednotlivým športovým klubom. Tieto kluby zmluvne prenajaté objekty 
prevádzkujú vo vlastnej gescii.      

Spravovanie majetku v objektoch Zimného štadióna, Futbalového štadiona, 
Jesenského ul., Futbalových štadiónov Janíkovce, Drážovce, Krškany a Kynek, Telocviční, 
Atletického štadióna, Tenisových kurtov Jesenského, Ďumbierska spočíva v zabezpečovaní  
zmluvných nájomných vzťahov a z nich vyplývajúcich povinností správcu objektov.  
V predmetných spravovaných objektoch bola zo strany SŠaRZ zabezpečovaná zo zákona 
vyplývajúca revízna činnosť elektro rozvodov, plynových rozvodov a zariadení, vyhradených 
technických zariadení a rozvodov vody a kanalizácie v zmluve stanovenom rozsahu. Následne 
boli v rámci finančných možností odstraňované závady, ktoré boli v pôsobnosti správcu 
objektu.  
Závady spôsobené bežnou činnosťou nájomcu tak ako aj celé zabezpečovanie činnosti 
v objektoch zabezpečoval nájomca.  

 Súčasne prevádzkovala vo svojej gescii tri objekty (Mestský kúpeľ, Letné kúpalisko,  
Mestská hala). V týchto objektoch SŠaRZ kompletne zabezpečovala celú činnosť 
a prevádzku, vrátane organizovaných podujatí.  
 Okrem uvedených činností, ktorých hlavným cieľom je poskytovať a zabezpečiť 
možnosť športového využitia obyvateľov a návštevníkov mesta Nitra a poskytovať priestor 
pre súťažný šport na masovej, výkonnostnej či vrcholovej úrovni, organizácia prenajíma aj 
iné priestory, ktoré neslúžia na športové účely. Z týchto prenájmov získava prostriedky na 
opravu a údržbu a zároveň 70 % z týchto príjmov v zmysle platných pravidiel odovzdáva 
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Mestu Nitra na podporu športovej činnosti príslušných klubov. V roku 2009 sme u viacerých 
nájomcov zaznamenali pokles platobnej disciplíny a sme nútení dlžné čiastky vymáhať.  

SŠaRZ disponuje rozsiahlym a rôznorodým portfóliom objektov, ktoré sú schopné  
svojim zameraním poskytovať široký priestor pre športové využitie občanov a návštevníkov 
mesta Nitra. Svojim personálnym obsadením je pri jeho maximálnom využití schopná 
zabezpečiť správu zverených objektov a ich prevádzku vo vlastnej réžii ( týka sa objektov 
Mestského kúpeľa, Letného kúpaliska a Mestskej haly ).  

 Finančné prostriedky organizácia získava z dvoch zdrojov. Jedným z nich je rozpočet 
mesta a z neho každoročne prideľované finančné prostriedky. Druhým zdrojom sú vlastné  
príjmy organizácie, pochádzajúce zo vstupného do objektov a z prenájmu objektov.  

Organizácia pri zostavovaní rozpočtu vychádza z možností rozpočtu mesta a zo snahy 
postupne zvyšovať príjmy zo svojej vlastnej činnosti. Súčasne sa snaží zohľadniť potreby 
použitia disponibilných prostriedkov na jednotlivé spravované objekty podľa ich reálneho 
fyzického stavu a aktuálnych potrieb prevádzky v danom rozpočtovom roku.  
Ako problémový hodnotíme stav, kedy organizácia nedisponuje dostatkom finančných 
prostriedkov na zásadné rekonštruovanie objektov, ktoré sú vekom a absenciou potrebných 
rekonštrukčných zásahov po dobu viac rokov značne fyzicky a morálne opotrebované. Preto 
iba s maximálnym úsilím a často krát improvizáciou sme schopní zabezpečiť ich prevádzku 
tak, aby spĺňali podmienky platnej legislatívy, technických noriem a športovo – technických 
požiadaviek jednotlivých športových federácií a zväzov.  

Okrem uvedenej finančnej stránky spravovania a prevádzkovania objektov organizácia 
pociťuje aj absenciu pracovnej pozície správcu objektov, ktorý by sa venoval výlučne tejto 
činnosti. Zatiaľ je potrebné nahrádzať túto neobsadenú pozíciu inými pracovníkmi popri ich 
hlavnej pracovnej činnosti, resp. si práce zabezpečovať externe.   

SŠaRZ vidí možnosti zefektívňovania prevádzky spravovaných objektov 
v maximálnej snahe zabezpečiť znižovanie prevádzkových nákladov cestou znižovania 
nákladov na spotrebu energií. Táto alternatíva spočíva jednak v prísnom úspornom režime 
u objektov spravovaných vo vlastnej réžii a v tlaku na nájomcov, aby postupovali rovnakým 
spôsobom. Súčasne so prijímajú možné technické opatrenia a pri údržbe, opravách 
a rekonštrukciách sú tieto zamerané najmä na zníženie energetickej náročnosti objektov.  
Pri rokovaniach s dodávateľmi energií SŠaRZ postupuje tak, aby dohodnuté zmluvné ceny 
boli čo najnižšie. Samozrejme týmto spôsobom postupujeme u dodávateľov, kde je možné 
o cene rokovať.  

Z hľadiska perspektívy sa ako zásadný problém ukazuje technický stav objektov 
a nedostatok finančných prostriedkov na jeho zásadné vylepšenie. Pokiaľ nepríde v tejto 
oblasti k zásadnej zmene, hrozí u niektorých objektov možnosť ich vážneho poškodenai 
a znefunkčnenia až do stavu, ktorý by znemožnil ich ďalšiu prevádzku.  
V budúcom období bude SŠaRZ zameriavať svoju pozornosť na to, aby v spolupráci 
s Mestom Nitra, resp. nájomcami objektov alebo budúcimi potenciálnymi investormi získala 
potrebné finančné prostriedky na zásadné investície. Tie sú potrebné najmä do objektov:  

- Zimný štadión, Jesenského ul.  
- Futbalový štadión, Jesenského ul.  
- Tenisový areál, Ďumbierska ul.  
- Letné kúpalisko, Jesenského ul.  

Zabezpečovanie správy a prevádzkovania časti športových a rekreačných areálov predstavuje 
špecifické problémy vzhľadom k tomu, že tieto areály sú počas sezóny resp. počas celého 
roka navštevované masami návštevníkov, takže areály musia byť čo najlepšie technicky, 
hygienicky  a organizačne zabezpečené. V prípadoch prevádzkovania plaveckých bazénov, 
sauny a letného kúpaliska je nevyhnutné operatívne zvládnuť každú situáciu a zabezpečiť 
každodenne prevádzku v zmysle platných bezpečnostných a hygienických predpisov.  
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SŠaRZ aj v budúcom období chce zabezpečovať správu športových a rekreačných 
areálov tak, aby spĺňali kritériá pre prevádzkovanie  športových a rekreačných zariadení. 
V rámci finančných možností chceme zabezpečiť ďalšie rekonštrukcie zariadení slúžiacich 
prevádzke bazénov a sauny tak aby ich prevádzka bola čo najekonomickejšia. SŠaRZ vyvinie 
iniciatívu na zabezpečenie možnosti rozšírenia areálu letného kúpaliska smerom ku starému 
korytu rieky Nitry, vybudovania multifunkčnej budovy / stravovanie, ubytovanie, hry / 
v priestore letného kúpaliska, vybudovania ďalších atrakcií v plaveckých a rekreačných 
bazénoch pre deti aj dospelých s cieľom zatraktívnenia prostredia, možnosti predĺženia 
kúpacej sezóny, resp. možnosti využitia areálu po celý rok.  

Všetky objekty, ktoré SŠaRZ spravuje vzhľadom na ich špecifické používanie 
vyžadujú operatívnu pozornosť a operatívne zabezpečenie ich potrieb. SŠaRZ v rámci svojich 
finančných možností tieto potreby zabezpečuje.  
 



Plnenie rozpo čtových príjmov a výdavkov v spravovaných objektoch SŠaRZ rok 2009

PRÍJMY  / v € /
Prvok OBJEKT PRENÁJOM ODVOD PRENÁJOM PENÁLE VL. SLUŽBY OSTATNÉ BEŽNÝ KAPITÁL. SPOLU

PR  MsÚ 70% SŠaRZ  /vstupné/ PRÍJMY TRANSFER TRANSFER
10.2.1. Mestský kúpe ľ 45 550 45 550 87 610 300 567 650 8 880 709 990
10.2.2. Letné kúpalisko 7 370 7 370 40 108 050 58 730 174 190
10.2.3. Mestská hala 69 310 0 69 310 8 550 199 150 277 010
10.2.4. Zimný štadión 15 380 8 600 6 780 10 78 210 85 000
10.2.5. FŠ Čermáň 5 880 4 100 1 780 21 220 23 000
10.2.6. FŠ Kynek 3 880 2 090 1 790 9 210 11 000
10.2.7. FŠ Krškany 1 240 620 620 7 240 7 860
10.2.8. FŠ Drážovce 2 780 1 890 890 2 110 3 000
10.2.9. FŠ Janíkovce 2 980 1 920 1 060 4 940 6 000
10.2.10. Futbalový štadión FC 2 280 1 400 880 68 120 69 000
10.2.11. Tenisové kurty 0 0 0 0 0
10.2.12. Atletický štadión 24 990 17 280 7 710 45 290 53 000
10.2.13. Zápasnícka hala 0 0 0 26 100 26 100
10.2.14. Viacú čelové ihriská 0 0 0 0 0
10.2.15. Tenisový areál 8 000 5 310 2 690 41 310 44 000

SPOLU 189 640 43 210 143 740 40 204 210 310 1 129 280 8 880 1 489 150
Zostatok prostriedkov z minulého roka 173 350 1 662 500

VÝDAVKY  / v  € /
Prvok OBJEKT      MZDY ODVODY   ENERGIE   VODA  TELEKOM VŠEOBEC. ÚDRŽBA SLUŽBY CEST. OSTAT. KAPIT. SPOLU

PR MATERIÁL VÝDAVKY VÝDAVKY
10.2.1. Mestský kúpe ľ 162 800 55 000 96 270 32 060 5 260 33 350 132 270 169 680 580 1 860 19 720 708 850
10.2.2. Letné kúpalisko 16 590 6 080 61 540 38 750 210 23 570 39 330 52 180 8 360 246 610
10.2.3. Mestská hala 85 700 30 000 92 490 9 750 310 21 850 12 970 14 290 300 50 9 190 276 900
10.2.4. Zimný štadión 19 840 63 060 1 200 84 100
10.2.5. FŠ Čermáň 290 21 900 800 22 990
10.2.6. FŠ Kynek 10 540 0 10 540
10.2.7. FŠ Krškany 2 090 6 200 8 290
10.2.8. FŠ Drážovce 2 530 260 2 790
10.2.9. FŠ Janíkovce 1 790 3 120 640 5 550
10.2.10. Futbalový štadión FC 32 890 4 730 30 770 68 390
10.2.11. Tenisové kurty 0
10.2.12. Atletický štadión 480 51 510 820 52 810
10.2.13. Zápasnícka hala 25 370 730 26 100
10.2.14. Viacú čelové ihriská 9 500 9 500
10.2.15. Tenisový areál 250 41 260 1 540 43 050

SPOLU 265 090 91 080 250 300 80 850 5 780 101 130 438 840 253 070 880 1 910 77 540 1 566 470
Spracovala: Bc. Kristína Krajčovičová 

ekonóm SŠaRZ



Rozbor hospodárenia a činnosti príspevkovej organizácie 
Správa zariadení sociálnych služieb v Nitre 

 za rok 2009 
 

Príjmy  hlavnej činnosti                             v eurách 

 
 
 
 

Kód                     Názov Schvá-
lený 
rozpočet 
na r.2009 

Uprave- 
ný 
rozpočet 
na r.2009 

Skutoč-
nosť 
k 31.12. 
2009 

% 
plnenia Skut. 

k 31.12. 
2008 

Index 
2009/ 
2008 

223 Poplatky a platby 
z nepriemyselného 
a náhodného predaja a služieb 

 
317.330 

 
   317.330 

 
338.280 

 
106,6 

 
320.560 

 

 
105,5 

223001 Za predaj výrobkov , tovarov 
a služieb : 
- za ubytovanie – Útulok  

 
 

19.920 

   
 

14.920 

   
 

18.250 

   
 

122,3 

 
 

19.250 

 
 

94,8 
 - za ubytovanie -ZNB  5.000 5.260 105,2 1.600 328,8 
 - terénna OS a donáška stravy 82.980 39.980 62.060 155,3 49.070 126,5 
 - ZOS  40.000 45.470 113,7 33.950 133,9 
 - DS pre seniorov a ŤZP  3.000 2.790 107,5        1.400 199,3 
 - príjmy CTV 6.640 3.640 2.160 59,3 1.230 175,6 
   - príjmy PS a soc. taxík  3.000 2.250 75,0 1.220   184,4 
223003 Za stravovanie – klienti soc. služby 207.790 207.790 200.040 96,3 199.660 100,2 
                          - zamestnanci  - - - 13.180 - 
240  Úroky z tuzemských úverov, 

pôžičiek,  vkladov  
      

        130 
 

         130 
 

90 
 

62,2 
 

         300 
 

31,3 
242 Z účtov finančného hospodárenia 130 130 90 62,2 300 31,3 
292 Ostatné príjmy - 4.580 4.580 100,0 6.370 37,8 
292012 Z dobropisov úprava  - 4.580 4.580 100,0 6.370 37,8 
311 Granty – fond primátora - 3.480 3.480 100,0   12.380 28,1 
 - fond primátora mesta Nitry - 350 350 100,0   
 - NSK - 330 330 100,0   
 - ASPEKT - 150 150 100,0   
 - ORANGE - 1.480 1.480 100,0   
 - SEZ - 1.000 1.000 100,0   
 - ROTARYCLUB - 170 170 100,0   
 Transfery v rámci verejnej správy  984.400 1.037.210 959.750 92,5 944.530 101,6 
312001 ÚPSVR NR – projekty aktivač. prác 5.180 5.180 1.000 19,3 4.710   212,0 

  312001                          M           MF  SR  193.480 193.480 100,0 187.610 103,1 
312007 Z rozpočtu  obce  863.040  732.960 659.680 90,0 642.240 102,7 
312008 Z rozpočtu VÚC 116.180 105.590 105.590 100,0 109.970 96,0 
 Rozpočtové príjmy  1.301.860 1.362.730 1.306.180 

 
96,4 1.284.140 101,7 

322005 - kapitálový príjem z rozpočtu  - 10.100 10.100 - - - 
  1.301.860 1.372.830 1.316.280 95,9 1.284.140 102,5 
450 Finančné operácie       
453 Zostatok prostriedkov na bežnom 

účte z predchádzajúcich rokov  
 

16.600 
 

25.230 
    

98.540 
 

390,2 
 

8.030 
 

314,2 
 - na nákup motorového vozidla 16.600 16.600 16.600 100,0 - - 
 - odvod výsl. hospodárenia  - 8.630 8.630 100,0 - - 
 - účelové prostriedky - CTV   0 - 8.030 - 
 - zostatok prostriedkov na BÚ   73.310    
 Nedaňové príjmy spolu : 1.318.460 1.398.060 1.414.820 

 
101,2 1.292.170 103,8 



      V sledovanom období bola skutočne dosiahnutá výška príjmov na bežné a kapitálové výdavky 
1.414.820,- EUR transfer z rozpočtu MsÚ na bežné výdavky vo výške 659.680,- EUR 
a kapitálové výdavky vo výške 10.100,- EUR  predstavoval 47,3  %, transfer MF SR  na 
prenesené kompetencie štátu na obce vo výške 193.480,- EUR  činil 13,7  %, transfer NSK vo 
výške 105.590,- EUR bol 7,5 %, vlastné príjmy za služby vo výške  338.280,- EUR bol 23,9 %, 
granty a finančné dary vo výške 3.480,- EUR, ostatné príjmy vo výške 5.670,- EUR, použitie 
zostatku finančných prostriedkov na BÚ vo výške 25.230,- EUR a zostatok na BÚ vo výške 
73.310,- EUR  činí spolu  7,6 % podiel na dosiahnutých príjmoch  za rok 2009.  

  Z dôvodu úsporných opatrení mesta bola dotácia z rozpočtu mesta na rok 2009 znížená oproti 
schválenému rozpočtu o čiastku vo výške 73.300,- EUR 
     Čerpanie rozpočtu za rok 2009 vo výške 1.341.450,- EUR čo predstavuje 97,7 % dosiahnutých 
príjmov hospodárskej činnosti. 
     Z uvedeného vyplýva, že i napriek zníženiu dotácie z rozpočtu mesta organizácii sa podarilo 
dodržať vyrovnaný rozpočet na rok 2009.  
•  Zdroje financovania bežných výdavkov :                                            v eurách  
-  transfer z rozpočtu mesta - Mzdy a platby do SP a ZP                           659.680,-   
-  transfer zo ŠR - MF SR    - Mzdy a platby  do SP a ZP                            19.480,-  
- transfer zo ŠR – ÚPSVa R                         1.000,- 
-  transfer z VÚC                        105.590,- 
-  príjmy za sociálne služby        338.280,- 
-  granty, dobropisy a úroky            8.150,- 
-  zostatok fin. prostriedkov na BÚ –odvod HV r. 2008        8.630,-    
•  Zdroje financovania kapitálových  výdavkov : 
 - kapitálový transfer z rozpočtu Mesta Nitry - nákup mot. vozidla              10.100,-   
 - vlastné zdroje - nákup mot. vozidla, realizovanie stavieb                          16.600,-      
 

Komentár k plneniu príjmovej časti rozpočtu za rok 2009 : 
 
223 - Príjmy za predaj tovarov a služieb - celková výška  dosiahnutých   príjmov  338.280,- 
EUR za poskytované služby predstavuje príjmy za ubytovanie v Útulku 18.250,- EUR 
a Zariadení núdzového bývania 5.260,- EUR, za poskytovanie opatrovateľskej  služby v ZOS 
45.470,- EUR, opatrovateľskú službu poskytovanú  v domácnosti a donášku stravy – 62.060,- 
EUR, v ZOS s denným pobytom  -  2.790,-  EUR,  za  prepravnú službu  a sociálny taxík – 
2.250,- EUR, služby CTV – 2.160,- EUR,           za stravovanie klientov 200.040,-  EUR 

242 - Úroky z účtu finančného hospodárenia - boli vo výške 90,- EUR. 

290 - Príjmy z dobropisov – vo výške 4.680,- EUR  predstavujú zúčtovanie poskytnutých záloh            
na spotrebu energií za rok 2008. 

311 - Granty – z fondu primátora bol poskytnutý príspevok vo výške 300,-  EUR  na nákup 
ošatenia   pre členov speváckej skupiny Nevädza pôsobiacej v Centre pre seniorov a 50,- EUR   
na zakúpenie stravných poukážok pre bezdomovcov vykonávajúcich čistenie mesta, NSK 
poskytol grant vo výške  330,- EUR na nákup športových potrieb pre vybavenie telocvične CpS.   

Nadácia ORANGE na základe vypracovaného projektu  poskytla 1.480,- EUR na zakúpenie        
2 PC pre seniorov a  Slovenské elektrárne Mochovce 1.000,- EUR  na zakúpenie PC                   
so softwérom  pre slabozrakých a nevidiacich klientov denného stacionára pre seniorov a ŤZP 
občanov.  Nákup predmetných počítačových zostáv bude realizovaný v roku  2010 v zmysle 
uzatvorených zmlúv. Použitie finančných prostriedkov je zmluvne účelovo viazané. Celková 
výška získaných grantov je 3.480,- EUR 

312001 - Transfer zo štátneho rozpočtu ÚPSVaR - čiastka vo výške 1.000,- EUR predstavuje 
príspevok Úradu práce, sociálnych vecí a  rodiny v  Nitre za vytvorenie pracovných miest                      
pre uchádzačov o zamestnanie vykonávajúcich  aktivačnú činnosť formou dobrovoľníckej práce             
za sledované obdobie. Finančné prostriedky sú určené na nákup čistiacich a hygienických 
potrieb, pracovných pomôcok a odevov. 

312001 - Transfer zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo financií SR na rok 2009 poskytlo 
dotáciu       pre Mesto Nitra vo výške 193.480.- EUR na financovanie bežných výdavkov 
zariadení sociálnych služieb zriadených v pôsobnosti obce.  



312007 - Transfer  z  rozpočtu obce - schválená výška príspevku na rok 2009 na bežné 
výdavky -  863.040,- EUR.  Rozpočtovým opatrením č.44/2009-MZ zo dňa 19.03.2009 bol 
upravený znížením o príspevok MF SR vo výške 130.080,- EUR na 732.960,- 
EUR.V sledovanom období bolo poukázaných 659.680,- EUR z rozpočtu obce.   

312008 -Transfer z rozpočtu VÚC - na rok 2009 bol schválený príspevok vo výške 105.590,- 
EUR. Oproti plánovanej výške je nižší o 10.590,- EUR. O túto čiastku rozpočtovým opatrením 
bol  pôvodne schválený rozpočet na rok 2009 upravený.  NSK poukázal v sledovanom období 
čiastku  vo výške    105.590,- EUR. 

Použitie finančných prostriedkov  je na základe uzatvorenej Zmluvy s  NSK účelovo viazané na 
úhradu bežných výdavkov Útulku pre bezdomovcov, Zariadenia núdzového bývania a 
 Zariadenia opatrovateľskej služby.  

322005 - Kapitálový transfer z  rozpočtu obce - uznesením č. 44/2009-MZ bol schválený 
kapitálový transfer vo výške 10.100,- EUR na nákup motorového vozidla k zabezpečeniu 
rozvozu obedov. V sledovanom období čiastka bola poukázaná  v plnej výške.  

450 - Finančné operácie – zostatok finančných prostriedkov z minulých období 

Z finančných prostriedkov bola v schválenom rozpočte vyčlenená čiastka 16.600,- EUR na 
nákup osobného motorového vozidla v prevedení combi na rozvoz obedov seniorom a občanom 
ŤZP s trvalým pobytom na území mesta Nitry. Rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením 
č. 44/2009 na nákup motorového vozidla  8.300,- EUR a prístavbu prístreška  nad vykladaciu 
rampu  do kuchyne 8.300,- EUR. 

 Na odvod kladného hospodárskeho výsledku za rok 2008 bola vyčlenená čiastka 8.630,- EUR . 

Výdavky hlavnej činnosti                                                               v erách    

             
Názov 

Schval. 
rozp. 
r.2009 

Upravený 
rozpočet 
na r.2009  

Skutočnosť
k 31.12. 
2009 

% 
Plne-
nia 

Skutočnosť 
k 31.12. 
2008 

Index 
2009 
/2008 

611 Mzdy, platy, služob. príjmy   635.660 676.170 646.280 95,6 573.490 112,7 
620 Poistné a prísp. do poisťovní  223.730 237.990 223.830 94,1 193.320 115,8 
630 Tovary a služby spolu :  432.510 442.660 435.160  

 
98,3 403.870 107,7 

631 Cestovné náhrady   1.330 540 530 98,2     4.780     11,1 
631001 Tuzemské 1.330 490 490 100,0 560 87,5 
631002 Zahraničné  50 40 80,0 230 17,4 
632 Energie, voda a komunikácie  172.940 127.980 127.980 100,0 105.090 121,8 
632001 Energie (plyn a elektr.energia) 127.800 100.690 100.690 100,0 81.490 123,6 
632002 Vodné ,stočné 30.200 17.200 17.200 100,0 12.450 138,2 
632003 Poštové  a  telekom. služby 14.940 10.090 10.090 100,0 11.150 90,6 
633 Materiál  189.200 193.400 188.330 97,4 211.950 88,9 
633001 Interiérové vybavenie  2.760 2.760 100,0 32.300 8,6 
 - grant  SE-Mochovce     6.640 - 
633002 Výpočtová technika  500 500 100,0 1.330 37,6 
634004 Prevádzkové stroje,prístroje  2.360 2.360 100,0 4.050 58,3 
 - prev. stroje grant  - -  650 - 
633006 Všeobecný materiál 39.830 30.670 30.670 100,0 52.770 61,3 
 - granty - 1.560 1.990  - - 
633009 Knihy, časopisy, noviny,   1.810 1.810 100,0    1.360  132,4 
633010 Prac.odevy,obuv a prac.pom.         3.590            3.580 99,7        3.480      102,9 

  633011 Potraviny  149.370 149.700       144.210  96,3   105.560      141,2 
  633013 Softwer  -          - -        2.220          - 
633016 Reprezentačné   450 450 100,0 560 80,4 
634 Dopravné    24.900 26.940 26.940 100,0 21.580 124,9 
634001 Palivo, mazivá, oleje  21.580 11.540 11.540 100,0 11.320 101,9 
634002 Servis, údržba, opravy  7.060 7.060 100,0 5.680 124,3 
634003 Poistenie  3.220 7.810 7.810 100,0 3.850 202,9 
634005   Karty, známky, poplatky   250 250 100,0 200 125,0 
634006  Pracovné odevy   280 280 100,0 530 52,8 
635 Rutinná a štandardná údržba  8.500 8.500 100,0 43.820 19,4 



635002 Výpočtovej techniky   1.420 1.420 100,0 830 171,0 
635004 Prevádzkových strojov, 

prístrojov a zariadení 
 2.290 2.290 100,0 1.900 120,5 

635006 Budov, priestorov a objektov  4.790 4.790 100,0 41.090 116,6 
636  Nájomné    1.660 130    130 100,0 - - 
636001 Budov, objektov, priestorov  130 130 100,0 - - 
637 Služby  42.480 85.170 82.750 97,2 76.670 107,9 
637001 Školenia, kurzy , sympóziá   240 240 100,0 270 88,9 
637003 Propagácia, reklama  400 400 100,0 530 75,5 
637004 Všeobecné služby  16.600 14.600 14.600 100,0 19.250 75,9 
637005 Špeciálne služby  560 560 100,0 - - 
637012 Poplatky a odvody 1.990 850 850 100,0 1.090 78,0 
637014 Stravovanie 14.940 24.230 24.230 100,0 5.640  

  637015 Poistné budov 990 1.770 1.770 100,0 2.400 73,8 
637016 Prídel do sociálneho fondu  7.960 7.040 4.620 65,6 6.770 68,2 
637018 Odvod do rozp. obcí  za .r.2008  8.630 8.630 100,0 21.260 40,6 
637023 Kolkové známky - 170 170 100,0 200 85,0 
637027   Odmeny mimo prac. pomeru.  26.680 26.680 100,0 19.190 139,3 
642 Transfery jednotlivcom  

a neziskovým práv.  osobám 
 

   9.960 
 

   9.960 
 

9.540 
 

95,8 
 

13.340 
 

71,5 
642013 Odchodné 9.960 6.540 6.140 93,9  11.750 52,3 
642015 Nemocenské dávky  3420 3.400 99,4 1.590 200,0 
600 Bežné výdavky spolu : 1.301.860 1.366.780  1.314.810 96,2 1.244.040 105,7 
714001 Nákup osobných automobilov       16.600 18.400 18.350 99,7 - - 
717003 Realizácia stavieb-prístrešok  8.300 8.290 99,9 - - 
700 Kapitálové výdavky spolu :    16.600       26.700 26.640 99,8 41.160 64,7 
  

Výdavky celkom : 
 

1318.460 
 

1.393.480 
 
 

 
1.341.450 

 

 
97,1 

 
1.285.200 

 
104,5 

 
4.2.3 Komentár k plneniu výdavkovej časti rozpočtu za rok 2009 

  
 611 Mzdy, platy, služobné príjmy a  ostatné osobné vyrovnania 646.280,- EUR - položka 
zahŕňa výplatu miezd zamestnancom organizácie za sledované obdobie. Evidenčný stav 
v sledovanom období    bol 135 zamestnancov, z toho 12 občanov s ŤZP. V priebehu roka bolo 
prijatých 22 zamestnancov, odišlo 8. V prepočítanom stave bolo prijatých 18,6 zamestnancov, 
odišlo 8. Prepočítaný stav zamestnancov  k 31.12.2009 je 125,6. 
 620 Poistné a  príspevok zamestnávateľa do SP a zdravotných  poisťovní 223.830,- EUR  -  
čerpanie položky  predstavuje platby do zdravotných  poisťovní a sociálnej  poisťovne organizácie 
za zamestnancov za  obdobie december 2008 až november  2009.  
631001 Cestovné náhrady tuzemské  490,- EUR - položka  prestavuje platby za služobné cesty, 
ktoré sú vykonávané v rámci šetrení odkázanosti žiadateľov na poskytovanie sociálnej služby.  
631002 Cestovné náhrady zahraničné 40,- EUR - úhrada úrazového poistenia vodičov                                     
pri zabezpečení dodávky kompenzačných pomôcok, darovaných zo sanatória z AUT.   
 632001 Energie 100.690,- EUR  -  položka predstavuje zálohové  platby  na  spotrebu   
elektrickej   energie a tepla  objektu na Baničovej  35.960,- EUR, zálohové platby  na spotrebu 
plynu a   elektriny v Útulku  21.210,-  EUR,  ZNB vo výške 9.770,- EUR za dodávku tepla          
a  teplej úžitkovej vody v ostatných zariadeniach 33.750,-  EUR. 
632002 Vodné - stočné 17.200,- EUR - v položke sú zahrnuté platby za dodávku vody              
do jednotlivých zariadení organizácie za obdobie január až december 2009. 
632003 Poštové a telekomunikačné služby 10.090,- EUR - položka zahŕňa poplatky za výkony  
spojov, internet, poštovné, poplatky za rozhlas a  televíziu pre 21 úsekov organizácie.  
633001 Interiérové vybavenie 2.760 EUR - v položke sú zahrnuté platby za doplnenie 
interiérového vybavenia ZOS – servírovacie stolíky, schodíky a nočné stolíky                              
v celkovej hodnote 2.760,- EUR. Nábytok bol dodaný v mesiaci december 2008, úhrada faktúry 
bola realizovaná v mesiaci január 2009. 
633002 Výpočtová technika  500,- EUR -  bola realizovaná výmena monitorov k PC v Centre           
pre seniorov,  CTV a úseky DOS 2,3 boli  dovybavené dvomi  tlačiarňami k PC.    



633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia  2.360,- EUR - do ZOS boli zakúpené           
3 pračky, nakoľko oprava užívaných pračiek bola nerentabilná – servisné potvrdenie 
o neopraviteľnosti tovaru. 
633006 Všeobecný materiál 32.660,- EUR - položka predstavuje nákup čistiacich                      
a  hygienických potrieb, kancelárskeho materiálu, náterové látky, materiál pre údržbu budov, 
pracovné náradie a pomôcky pre jednotlivé úseky organizácie. 
Na základe vypracovaného projektu vyhláseného NSK bola poskytnutá čiastka  330,- EUR    na  
nákup športových potrieb do telocvične CpS, z fondu primátora bola poskytnutá čistka 300,- 
EUR na zakúpenie ošatenia pre členky speváckeho súboru Nevädza a  50,- EUR na nákup 
stravných poukážok                   pre bezdomovcov, ktorí sa zúčastnili čistiacich prác mesta.  
633009 Knihy, časopisy, noviny  1.810,-  EUR - predplatné odbornej literatúry, časopisov 
a dennej tlače pre Denné centrá a CpS.  
633010 Pracovné odevy, obuv a  prac. pomôcky  3.580,- EUR - pre opatrovateľky a  
zamestnancov kuchyne boli zakúpené pracovné odevy a  pracovné pomôcky,  ktoré organizácia 
poskytuje v zmysle platných smerníc. Na pracovné odevy pre 12 občanov vykonávajúcich AČ 
formou dobrovoľníckej práce ÚPSVaR poskytol  1.000,-  EUR.  
633011 Potraviny 144.210,- EUR - pre účely poskytovania sociálnej služby stravovania 
dôchodcov a občanov ŤZP. 
633016 Reprezentačné 450,- EUR - finančné prostriedky boli použité na nákup občerstvenia               
pre zamestnancov na organizovaných odborných seminároch SZSS.  
634001 Palivo, mazivá, oleje 11.540,- EUR - v  položke sú zahrnuté platby  za  nákup 
pohonných hmôt  pre 6 vozidiel na  rozvoz stravy,  referentské vozidlo a  dvoch sociálnych 
taxíkov. 
634002 Servis, údržba, opravy 7.060,- EUR - položka zahŕňa platby za bežnú údržbu 
motorových vozidiel, technické kontroly, nákup zimných pneumatík pre 3 vozidlá a doplnenie 
povinného vybavenia služobných vozidiel. 
634003 Poistenie 7.810,- EUR - položka zahŕňa zákonné a havarijné poistenie 6 motorových 
vozidiel.  
634005  Karty, známky, poplatky 250,- EUR - položka zahŕňa platby za  nákup 6 parkovacích 
kariet a jednej diaľničnej známky.                                                                                                                                                        
634006  Pracovné   odevy   280,-  EUR -    položka     zahŕňa    nákup       pracovných    odevov          
pre vodičov, ktoré sú poskytované v zmysle platného zákona a smernice organizácie.  
635002  Oprava a údržba výpočtovej techniky 1.420,- EUR - položka zahŕňa platby               
za opravy PC a údržbu počítačovej siete jednotlivých zložiek organizácie. 
635004  Oprava a údržba prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 2.290,- EUR - 
položka zahŕňa platby za opravu pračiek a iných elektrických spotrebičov na jednotlivých 
prevádzkach.  
633006 Oprava budov, priestorov a  objektov 4.790,- EUR - z  hygienických dôvodov                     
bola vymaľovaná kuchyňa a interiér chodby ZNB bol doplnený olejovým náterom, údržba 
priestranstiev objektov CpS a ZNB, .. 
636001 Nájomné 130,- EUR - za priestory DC - klubu dôchodcov v Krškanoch , ktoré 
členovia využívajú na záujmovú činnosť..  
637001 Školenia, kurzy , sympóziá  240,- EUR - zamestnanci organizácie sa zúčastnili 
odborných školení iba v nevyhnutných prípadoch z dôvodu zmien zákonu o dani z príjmu, 
sociálnom a zdravotnom poistení.  
637003 Propagácia a reklama 400,- EUR - organizácia prostredníctvom webovej stránky 
propaguje sociálne služby, ktoré poskytuje na území mesta Nitry. 
637004 Všeobecné služby 14.600,- EUR - položka zahŕňa platby za  odvoz komunálneho 
odpadu, školenia z OBP a revíznych správ výťahu a signalizačných zariadení , vyčistenie 
a oprava časti odpadovej kanalizácie  ÚpB a zbernej žumpy odpadových vôd a olejov z kuchyne,  
deratizácia objektov na Baničovej a Štúrovej, za zhotovenie bezbarierového prístupu do DC pre 
seniorov a ŤZP občanov.  
637005 Špeciálne služby 560,- EUR - bola vykonaná  kontrola, servis a výmena hasiacich 
prístrojov. 
637012 Poplatky a odvody 850,- EUR - v položke sú zahrnuté poplatky za vedenie bankových 
účtov a daň z prijatých úrokov z finančných prostriedkov bankových účtov  organizácie.                
637014 Stravovanie 24.230,- EUR - položka prestavuje príspevok na stravovanie zamestnancov           
vo výške 55 % stravnej jednotky stanovenej zákonom o dani z príjmu a ZP. 



637015 Poistenie budov 1.770,- EUR - organizácia refunduje MsÚ poistenie budov zverených             
do správy ÚpB, ZNB a objektu SZSS.  
637016  Prídel so SF  4.620,- EUR - v zmysle platného zákona o SF organizácia prispieva do 
sociálneho fondu vo výške 1,25 % zo skutočne vyplatených miezd bez náhrad.  
637018 Odvod do rozpočtu obcí 8.630,- EUR - kladný hospodársky výsledok dosiahnutý za 
rok 2008 bol v zmysle schváleného záverečného účtu za rok 2008 odvedený do rozpočtu Mesta. 
637023 Kolkové známky 170,- EUR - nákup kolkových známok na doklady k prihláseniu 
motorových vozidiel a potvrdení daňového úradu a iných inštitúcií. 
637027 Odmeny mimo pracovného pomeru  26.680,- EUR - formou uzatvárania pracovného 
pomeru na dohodu o vykonaní práce a dohodu o pracovnej činnosti organizácia rieši čerpanie 
riadnej dovolenky a  PN kmeňových zamestnancov, zabezpečenie športových a záujmových 
činností (organizovanie PC kurzov, rekreačného telocviku, výpožičku kníh, výdaj stravy 
a upratovania objektov v Denných centrách a CpS, výkon strážnej služby v ZNB). 
642013 Odchodné 6.140,- EUR - odchodné bolo vyplatené štyrom zamestnancom, ktorí 
skončili pracovný pomer 3.400,- EUR - položka predstavuje náhrady mzdy pri dočasnej 
pracovnej neschopnosti  zamestnancov organizácie. 
 
Kapitálové výdavky 
 
642015 Nemocenské 3.400,- EUR- zahŕňa náhradu mzdy počas PN pracovníkov organizácie.   
714001 Nákup osobných motorových vozidiel 18.350,- EUR - v II. štvrťroku 2009 bol 
realizovaný nákup 2 osobných motorových vozidiel určených na rozvoz obedov.   
717003 Realizácia stavieb 8.290,- EUR - v mesiaci december 2009 bola realizovaná úprava 
prístrešku nad vykladacou rampou do kuchyne. 
 
Rezervný fond  
 
 

Text 

Rezervný fond 
tvorený podľa 
§ 25 zák. č. 
524/2004 Z.z. 

Počiatočný stav 16.326 
Tvorba RF- HV-PČ r.2008 14.604 
Zostatok k 31.12.2009 30.833 

 
Hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti  dosiahnutý v roku 2008 bol zapracovaný do 
rozpočtu na rok 2010 vo výške 14.572,- EUR v položke 454001 zostatok finančných prostriedkov 
predchádzajúcich  rokov. 
 
Stav účtu k rezervného fondu k 31.12.2009     30.833,-  EUR 

Stav účtov k 31.12.2009     

      - bežný účet          72.930,-  EUR  
      - pokladnica                                                                          440,-  EUR 
     -  rezervný fond                                                       30.833,-   EUR 
     -  účet sociálneho fondu                                                       2.205,- EUR 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodárenia na základe nákladov a výnosov  
za rok 2009 

 
                   Náklady 

Číslo 
účtu  

 
     Text 

Hlavná  
činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

 501 Spotreba materiálu 147.230 42.310 
502 Spotreba energií 125.930 3.640 
511 Opravy a udržiavanie 13.470 240 
512 Cestovné 550 0 
513 Náklady na reprezentačné 470 0 
518 Ostatné služby 30.980 460 
521 Mzdové náklady 710.960 28.820 
524 Zákonné sociálne  poistenie  228.900 8.680 
527 Zákonné sociálne náklady 35.280 30 
528 Ostatné sociálne náklady  3.530 0 
538 Ostatné dane a poplatky 400 10 
548 Ostatné prevádzkové náklady 15.930 0 
551 Odpisy 102.530 0 
568 Ostatné finančné náklady 11.170 100 
 Spolu : 1.427.330 84.290 

                Výnosy  
602 Tržby z predaja vlastných 

služieb 
 

334.830 
 

99.760 
604 Tržby za tovar 0 30 
622 Aktivácia 

vnútropodnikových služieb 
 

0 
 

18.430 
648 Ostatné výnosy 

z prevádzkovej činnosti 
 

15.150 
 

20 
652 Zúčtovanie zákonných rezerv 11.530 0 
657 Zúčtovanie zákonných 

opravných položiek 
 

3.850 
 

662 Úroky 110 80 
691 Výnosy z bežných transferov 

z rozpočtu obce alebo VÚC 
765.270  

0 
692 Výnosy z kapitálových 

transferov z rozpočtu obce 
92.900  

0 
693 Výnosy z bežných transferov 

zo ŠR  
194.480  

0 
697 Výnosy samosprávy 

z bežných transferov od ost. 
subjektov mimo VS 

 
 

10.340 

 
 

0 
 Spolu : 1.428.460 118.320 
 Výsledok hospodárenia pred 

zdanením 
 

1.130 
 

34.030 
591 Splatná daň z príjmu  20 6.460 
 Výsledok hospodárenia +   1.110 +    27.560 

 
Návrh na použitie prebytku hospodárenia hlavnej činnosti : 
Správa zariadení sociálnych služieb ako príspevková organizácia hospodári  podľa nákladov        
a  výnosov v zmysle Zákona o rozpočtových pravidlách, ako aj zákona o účtovníctve, v zmysle 
platných zmien  od 01.01.2008. 
 

•  Prebytok hospodárenia z hlavnej činnosti  po zdanení  vo výške 1.110,- EUR navrhujeme 
odviesť do rezervného fondu podľa   § 25 zák. č. 523/2004 Z.z.o rozpočtových pravidlách 
VS  

•  Zisk z podnikateľskej činnosti po zdanení vo výške 27.560,- €  navrhujeme odviesť do 
rezervného fondu v zmysle § 29 zák. č. 523/2004 o rozpočtových pravidlách VS  

 



Pohľadávky  k 31.12.2009                                                    6.133,-  EUR  

       a) do lehoty splatnosti                                                      3.644,-  EUR  
       b) po lehote splatnosti do 30 dní                                      2.106,-  EUR  
       c) po lehote splatnosti od 30 – 60 dní                                 210,-  EUR  
       d) po lehote splatnosti nad 60 dní                                       173,-  EUR   
           - I. Lauková                                                                     125,-  EUR  
           - Z. Hradecká                                                                    48,-  EUR  

       Pohľadávky vznikli v Zariadení núdzového bývania za ubytovanie v r. 2008. Boli vymáhané 
cestou upomienok dlžníkom, keďže sa jedná o sociálne neprispôsobivé osoby, ktoré sa 
nezdržiavajú na adrese trvalého bydliska, z  toho dôvodu sa upomienky vracali späť 
s poznámkou adresát neznámy. Organizácii nie je známy ich súčasný pobyt. Na základe 
uvedeného organizácia pristúpi k vymáhaniu pohľadávok  za sociálne služby formou exekúcie 
v zmysle platnej legislatívy. 
 
Záväzky k 31.12.2009 

 
Číslo 
účtu 

 

Text 

 

 
Záväzok 
v  eurách  

 
HČ 

 v  eurách 

 
PČ 

v  eurách 

321 Dodávatelia 20.078,- 14.156,- 5.922,- 

324 Zálohy na stravovanie 1.293,- 1.293,-  

331 Zamestnanci 52.925,- 48.965,- 3.960,- 

333 Ostatné záv.voči zamest. 293,- 293,-  

335 Iné záväzky-exkúcie 98,- 98,-  

336 SP a ZP  30.021,- 29.627,- 394,- 

341 DÚ - Daň z príjmu PČ 6.465,-  6.465,- 

342 DÚ - Daň zo ZČ 4.110,- 3.907,- 203,- 

343 DÚ - DPH 678,-  678,- 

372 ORANGE, BA – fin.dar 1.480,- 1.480,-  

 ZSE Mochovce 1.000,- 1.000,-  

 Záväzky spolu : 118.441,– 100.819,- 17.622,- 

 
111 Materiál na sklade –potr. - - 5.4.82,- 

 
Podnikateľská činnosť : 
 
V sledovanom období organizácia dosiahla zisk po zdanení z podnikateľskej činnosti vo výške 
27.560,- EUR.  
Organizácia vykonáva podnikateľskú činnosť v oblasti poskytovania stravovania a prenájmu 
priestorov jedálne na spoločenské a zábavné podujatia 
 
Stav účtu  podnikateľskej činnosti : 

 
- Bežný účet vo VÚB                         131.140,-  EUR 

 
 
 
 
 
 
 
 

     



2. Správa o činnosti organizácie  
 
  2.1.. Starostlivosť o seniorov  a ťažko zdravotne postihnutých občanov:  
 

V súčasnosti problematike kvality života prostredníctvom poskytovania sociálnych služieb 
venujú mestá a obce veľkú pozornosť. Zámerom mesta Nitry, v pôsobnosti svojej organizácie 
SZSS Nitra  je,  aby potreby odkázaných občanov mesta, vyplývajúcich zo zákona o sociálnych 
službách, boli vhodnou formou sociálnej pomoci a starostlivosti uspokojené a viedli k ich 
podpore v nezávislom, plnohodnotnom  a zmysluplnom živote.   

2.1.1  Opatrovateľská služba v domácnosti – sa   poskytuje   občanom,   ktorí  pre  svoj   
nepriaznivý   zdravotný   stav  potrebujú   nevyhnutnú  pomoc  pri   zabezpečovaní  základných  
životných úkonov, nevyhnutných prác v domácnosti a pri zabezpečovaní kontaktu so  
spoločenským   prostredím.   Občania mesta, ktorí sú poberateľmi tohto druhu sociálnej služby, 
sú väčšinou starší občania zmyslovo, duševne a zdravotne postihnutí. Opatrovateľská služba 
v teréne bola poskytovaná 268 klientom, z toho v DOS 1-  69, DOS 2 – 12, DOS 3 – 13, DOS 4 
– 14, v domácnostiach 160 klientom. Služby zabezpečovalo 59 v prepočítanom stave 51,39 
opatrovateliek.  
V zmysle ustanovenia § 12 písm. c) Zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v platnom 
znení možno poskytovať sociálnu službu občanovi, na riešenie nepriaznivej  sociálnej situácie 
z dôvodu ťažkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dôvodu 
dovŕšenia dôchodkového veku. Občanom s  ťažkým zdravotným postihnutím a občanom 
zotavujúcim sa po úrazoch a operáciách organizácia dlhodobo ponúka k dispozícii požičovňu 
kompenzačných pomôcok, ktorá zapožičiava zdravotné pomôcky: hygienické stoličky, 
francúzske barly, chodítka, invalidné vozíky, postele, antidekubitné pomôcky a ďalšie. 
Pomôcky  sú priebežne dopĺňané podľa potreby.  
 
2.1.2  ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby, J. Kráľa č.2 - 35 lôžok určených pre seniorov                 
a zdravotne postihnutých občanov, ktorí potrebujú nepretržitú opatrovateľskú starostlivosť. Izba 
paliatívnej starostlivosti - 2 lôžka. V sledovanom  období bolo v zariadení   100  klientov, 
novoprijatých bolo 66 klientov, ukončený pobyt bol u 100 klientov ( z toho v zariadení zomreli 
27  klientov, odišlo    do ZSS 19, do nemocnice odišlo 10 klientov  a do domácej 
ošetrovateľskej starostlivosti 13 klientov/. Priemerná dĺžka pobytu jedného klienta je  34,32 
týždňa. Pobytová opatrovateľská služba  bola poskytovaná 64 klientom s  24 hodinovou 
starostlivosťou. 
 
2.1.3  DOS 1 – Dom s opatrovateľskou službou J. Kráľa 2 – 80 bytov, za sledované obdobie               
bola poskytovaná opatrovateľská služba 69 obyvateľom v DOS 1 z toho 3 klientom v teréne. 
Obedy odoberalo 36 klientov. Terénna opatrovateľská služba v domácnosti bola poskytovaná 69 
klientom s počtom hodín opatrovateľskej služby 3.690, z toho donáška obedov 36 klientom.   
2.1.4 DOS 2 – Dom s opatrovateľskou službou Hollého č. 9 – počet bytov 92, k 31.12.2009 
bolo opatrovaných 25 klientov, z toho donáška obedov 4 klientom. Súčasťou DOS  2  je  SOH  
–  stredisko osobnej  hygieny slúžiace záujemcom na udržiavanie osobnej hygieny                   
(42 klientov). Obyvateľom zariadenia je k dispozícii  práčovňa a žehlenie, tieto služby 
využívalo 20 klientov.                                                                                              
2.1.5  DOS 3  –  Dom s opatrovateľskou službou Bernolákova č. 16 – počet bytov 22, 
v sledovanom období využívalo opatrovateľskú službu 14 občanov. 
Terénnu opatrovateľskú službu  DOS 2.3 poskytovala 68 občanom, k.31.12.2009 bolo                
45 opatrovaných klientov.  
2.1.6 DOS 4 - Dom s opatrovateľskou službou, Misionárska č. 3, počet bytov 27, počet 
opatrovaných 14 osôb. Terénna opatrovateľská služba bola poskytovaná  46 opatrovaným, denne 
dovážaná strava  28 klientom. Počet rozvezených obedov v počte 5.202. 
 
2.1.7 Centrum tiesňových volaní poskytuje svoje služby ako chránené pracovisko,  nepretržite           
24 hodín v priestoroch MsÚ. Služba je určená pre seniorov žijúcich osamotene, osoby 
s rizikovým ochorením. Počet klientov sa mení v súvislosti s ich prijímaním do ďalších 
zariadení sociálnych služieb s celoročným pobytom. Počet alarmov: 1.156, z toho: preskúšanie 
678 rozhovor 299, iná pomoc (pitný režim) 166,  lekár 11.   



      Prevádzku Prepravnej služby a  sociálneho taxíka, zabezpečujú 2 vodiči. Prepravná služba 
eviduje zmluvných 15 klientov. Ostatné výjazdy sa realizujú formou objednávok  na sociálny 
taxík.   Bolo vykonaných 694 jázd. Služby sociálneho taxíka využilo 1.449 klientov. Počet 
najazdených kilometrov prepravnej služby bolo 2.069 a sociálneho taxíka 7.633 kilometrov. 
Objednávky na prepravu a sociálny taxík prijímajú pracovníčky CTV podľa podmienok VZN 
o prepravnej službe a sociálnom taxíku.  
Pracovníčky CTV v rámci využitia pracovného času obsluhujú krízovú linku pre seniorov. 
Túto službu poskytujú po odbornom psychologickom preškolení a získaní certifikátu.   
 
2.1.8 Kuchyňa s jedálňou a rozdeľovňa stravy – prevádzka  poskytuje svoje služby klientom 
– seniorom  a občanom s ŤZP mesta Nitry. Okrem toho organizácia vykonáva podnikateľskú 
činnosť v oblasti poskytovania stravovania a prenájmu priestorov jedálne na spoločenské 
a zábavné podujatia. Počet rozvezených obedov bol v počte 37.081. Počet stravujúcich klientov 
387. 
 
2.1.9  Centrum pre seniorov – Baničova č. 12 – zariadenie  pre seniorov mesta Nitry. 
Poskytuje druhý životný program pre ľudí v poproduktívnom veku. Zariadenie pre seniorov 
poskytuje služby  pri odkázanosti na pomoc inej osoby, stravovanie, opatrovateľskú 
starostlivosť s denným pobytom v Zariadení opatrovateľskej služby, ktorý je situovaný v Centre  
pre seniorov, obslužné činnosti a poradenstvo, sociálnu, rehabilitačnú a pohybovú činnosť, 
zabezpečuje preventívnu, výchovnú                a zdravotnú pre seniorov, vytvára podmienky  pre 
aktivizáciu intelektuálnych a fyzických schopností seniorov. K 31.12.2009 bolo evidovaných 
743 pravidelných členov a návštevníkov Centra pre seniorov. Na organizovaní aktivít v Centre 
sa okrem pracovníkov SZSS podieľajú i dobrovoľníci bez nároku        na odmenu.  
 
2.1.10  Denný stacionár pre seniorov a ŤZP občanov - zariadenie opatrovateľskej služby 
s denným pobytom je prevádzka, poskytujúca sociálne služby seniorom a ŤZP občanom, 
žijúcim v rodinách s ekonomicky aktívnymi príslušníkmi rodiny a osamelým občanom. Pokiaľ 
rodinní príslušníci nedokážu svojim blízkym v domácnosti poskytnúť potrebnú celodennú 
starostlivosť a o umiestnenie v zariadení sociálnych služieb s celoročným pobytom, ponúka pre 
nich služby Denný stacionár. 
V DS sú vykonávané verbálne aktivity v komunite a pracovná terapia zameraná na rozvoj  
jemnej motoriky a estetického cítenia klientov, rozvoj ich tvorivosti, pracovných 
a sebaobslužných návykov a zručností, prehlbovanie samostatnosti, ale aj schopnosti tímovej 
práce a spolupráce. Kvalitu života  zvyšujú relaxáciou na lôžku, cvičeniami relaxačnými 
a posilňovacími v telocvični, vychádzkami a pod.  
Seniorom a ŤZP občanom DS je poskytovaná racionálna strava, v prípade potreby aj diétna. 
Možnosť pobytu v DS je krátkodobého i  dlhodobého charakteru.    
      Kapacita prevádzky je 35 klientov /15 klientov DS pre seniorov a  20 klientov.  V priebehu 
roka  bola  v zariadení poskytnutá sociálna služba 14 seniorom a 19 občanom s ŤZP. 
 
2.1.11  Podporované bývanie – J. Kráľa č. 2 - zariadenie s denným dohľadom s kapacitou                    
15 klientov. Priestory  podporovaného bývania pravidelne navštevuje 15 klientov, 12 žien  a 3 
muži.  
V zariadení sú poskytované sociálne služby a dohľad pre klientov telesne a mentálne 
postihnutých v zmysle prílohy zákona o sociálnych službách. 
 
2.1.12  Denné centrá - Kluby dôchodcov – Ľ.Okánika č. 6 + 4 odbočky (DC Staré 
mesto,   DC Baničova,  DC Krškany) majú pravidelných členov – v sledovanom období 
bol ich počet 631 členov.  
V dennom centre sa poskytuje : 
a) sociálna služba počas dňa fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek, fyzickej osobe 
s ťažkým zdravotným postihnutím alebo nepriaznivým zdravotným stavom, rodičovi s dieťaťom 
alebo starému rodičovi s vnukom alebo vnučkou. 
b) sociálne poradenstvo, 
c) zabezpečuje záujmová činnosť.  



V Dennom centre - klube dôchodcov na Okánika 7 v Nitre sa stravuje 60 dôchodcov - 47 
racionálna strava, 13 – diétna strava. V Mlynárciach sa stravuje 7 dôchodcov, z toho  6 
dôchodcov poberá racionálnu stravu  a 1 diétnu stravu. 
 
     Z dlhodobého hľadiska plánuje SZSS rozvíjať služby smerované ku prevencii patologických 
javov v rodinách, nakoľko prorodinne orientované programy a služby v  meste Nitra absentujú 
(plánujeme ich rozvoj v zrekonštruovaných priestorov na Okánika 6 v Nitre). Taktiež je 
nedostatočná pozornosť venovaná sanácii biologickej rodiny. Z dôvodu množstva sociálne 
odkázaných občanov   je perspektívne nutné plánovať i rozširovanie už existujúcich sociálnych 
služieb na území mesta Nitry, zriaďovať a poskytovať ďalšie - nové sociálne služby, napr. 
nízkoprahové zariadenia pre deti, domovy na pol ceste, chránené dielne, denné centrá, 
prorodinne orientované centrá, rozširovanie DS o ďalšie cieľové skupiny - autisti a  pod....  . 
 
   2.2 Starostlivosť poskytnutá občanom v hmotnej a sociálnej núdzi, ktorí sa ocitli bez 

prístrešia: 

2.2.1 Útulok pre bezdomovcov,  Štúrova č. 55 - kapacita 83 postelí, z  toho  35  vyhradených                
pre sociálne neprispôsobivých občanov s poruchami správania,  so závislosťami na alkohole 
a prchavých látkach. Zariadenie poskytuje  sociálne služby: ubytovanie, zaopatrenie, 
poradenstvo, sociálnu prevenciu, vyhľadávaciu činnosť a možnosť resocializácie, výchovné 
programy v rámci uplatnenia sa obyvateľov Útulku na pracovnom trhu. Prevádzku 
zabezpečovalo 10 pracovníkov, z toho   6 v strážnej službe. Dvaja pracovníci strážnej služby 
pracovali počas zimného obdobia v časti útulku   pre sociálne neprispôsobivých (ďalej len 
nocľaháreň).  
V období od 01.01.2009 do 31.12.2009 bolo v útulku ubytovaných 113 dospelých  (z toho 44 
žien     a 69 mužov).  V priebehu obdobia bolo prijatých do útulku  55 ubytovaných ( 21 žien 
a 34 mužov),  pobyt ukončilo 55 ubytovaných (20 žien a 35 mužov). V nocľahárni prespávali 
nezaevidovaní  klienti : v mesiaci január – 30 klientov, február  – 21 klientov, marec – 24 
klientov, apríl – 15 klientov, máj 13 klientov, jún 15 klientov, júl – 20, august – 19, september – 
12, október – 20, november – 27, december 43 (prespávali nepravidelne, nemali vybavené 
osobné doklady). Počas zimných mesiacov od 01.12.     do 28.02. bol poskytovaný priestor 
v nocľahárni z dôvodu nepriaznivého počasia aj ubytovaným, ktorí    si nezaplatili nocľah, 
nakoľko nemali doklady a vybavenú sociálnu dávku. 
Sociálna situácia ubytovaných v útulku bola veľmi nepriaznivá : starobný dôchodok poberalo 
13 osôb, invalidný dôchodok poberali 6 osoby a 2 osoba poberala vdovecký dôchodok. 
V uvedenom období         si     3 osoby podali žiadosť o invalidný dôchodok a 3 osoby 
o starobný dôchodok. Trvalé zamestnanie mali      2 osoby, dohodu o vykonaní práce 3 osoby 
a dávku v hmotnej núdzi poberalo 76 osôb. Časopis NOTA BENE predávalo 5 osôb. 
Rómskych občanov bolo ubytovaných 24. Nakoľko sú dlhodobo nezamestnaní a  časť z nich                   
je negramotná, zamestnateľnosť bola u nich veľmi nízka. Niektorí z nich vykonávali aktivačnú 
činnosť formou dobrovoľnej  práce.  
K najčastejším príčinám bezdomovectva ubytovaných patrila dlhodobá nezamestnanosť 
s následnou stratou bývania (neplatiči nájomného), dysfunkčná rodina a závislosť.   Návrat do 
útulku z výkonu trestu - 5 ubytovaný, z  detoxikačného liečenia PN Veľké Zálužie  - 5 
ubytovaní. Drogovú scénu predstavoval  hlavne alkohol – problém so závislosťou  na alkohole 
malo 31 ubytovaných, na drogách boli  závislí       6 ubytovaní, gemblérstvo -  5 ubytovaní. 
Ubytovaní, ktorí chodili nepravidelne prespávať do nocľahárne boli prevažne závislí  na 
alkohole alebo na prchavých látkach.  
Niektorí bezdomovci odmietli priestory útulku, neboli ochotní platiť za ubytovanie, radšej 
prespávali v domoch určených na asanáciu. V sociálnej pomoci bezdomovcom dominovalo 
vybavovanie občianskych a zdravotných preukazov, vypisovanie žiadostí na poskytnutie 
sociálnej dávky, jednorázovej sociálnej dávky, príspevku na kompenzáciu a pod., ako aj  ich 
osobnej korešpondencie v rámci riešenia sociálnej situácie, podľa sociálneho a právneho 
problému boli niektorí ubytovaní distribuovaní na ďalšie inštitúcie (polícia, občiansko-právna 
poradňa a pod.),  zabezpečovanie zamestnávania ubytovaným bolo prostredníctvom ÚPSVaR 
v Nitre.  Vybavovali sa  žiadosti do ďalších zariadení sociálnych služieb – DOS, Zariadení pre 
seniorov, Špecializovaných zariadení a  Domov sociálnych služieb, ako aj riešenie ďalšieho 
alternatívneho bývania, ako napr. žiadosťami na Službyt Nitra a  do Mestskej ubytovne.  



Do pozornosti je nutné dať nevyhovujúci technický a prevádzkový stav súčasnej budovy Útulku            
po životnosti, ktorý je i zdraviu škodlivý použitým stavebným materiálom (azbest). V súčasnom 
období je vypracovaná PD s právoplatným stavebným povolením a je v riešení projekt na 
prestavbu tohto zariadenia z fondov EÚ. 
 
2.2.2   Zariadenie núdzového bývania , Krčméryho č. 22 – od 01.01.2009 do 31.12.2009  
zariadení bývalo spolu 76 dospelých osôb, z toho 74 matiek, 2 otcovia a 118 detí. Odišlo 46 
osôb - 26 matiek,       2 otcovia a 19 detí. Pribudlo 44 osôb a to 25 matiek  a 19 detí.  
K 31.12.2009  bývalo 33 osôb a to 13 matiek  a 20 detí -  z toho 11 chlapcov a 9 dievčat.   
   Bola im poskytovaná: poradenská činnosť v oblasti : 
•  sociálno-právnej ochrany detí 
• výchovy, osobnej hygieny detí,  racionálnej výživy,     
•  hospodárnosti s vlastnými finančnými prostriedkami, 
•  pomoc pri hľadaní práce,  pri písaní žiadosti o prácu a pri písaní životopisu. 
Všetky obyvateľky sa podieľajú na harmonograme v dodržiavaní čistoty a hygieny priestorov 
a k tomu sú vedení aj ich deti. DPOR ďalej poskytuje resocializačné a výchovné programy pre 
matky s deťmi, okamžité riešenie krízovej situácie pre ubytované i neubytované klientky 
(externá spolupráca s odborníkmi z odboru práva, psychológie, psychiatrie a kurately). 
Ubytovanie je poskytované na dobu určitú  –  6 mesiacov, v prípade nutnosti i na dlhšie. 
Podmienkou je žiadosť klienta o výnimku, schválená primátorom mesta Nitry. 
 
     Všetky prevádzky a zariadenia SZSS poskytujú možnosť praxe študentom SŠ a VŠ so 
zdravotným a sociálnym zameraním, v rámci dlhodobej spolupráce organizácie so SZŠ  a  UKF 
v Nitre. 
 
 
 
Vypracovali : 
 
PhDr. Janka Moravčíková 
riaditeľka organizácie 
 
Bc. Libuša Majtanová 
zástupkyňa riaditeľky 
 
 
 
V Nitre 30.01.2010   

 
   

 



 

Rozbor hospodárenia a činnosti 
Základnej umeleckej školy Jozefa Rosinského v Nitre 

k 31.12.2009 
 
  Finančné hospodárenie z hlavnej činnosti 
 
 Rozpočet a rozpočtové opatrenia k príjmovej časti : 
 
   a) Schválený rozpočet – uznesenie MZ zo dňa 11.12.2008 č.412/2008 MZ.........604.130,- EUR 
   b) Zmluva o spolupráci zo dňa 11.3.2009 č.j. 448/2009/OKaŠ NHJ...........................670,- EUR 
   c) Rozpočtové opatrenie - uznesenie MZ v Nitre 29.1.2009 č.7/2009....................21.576,- EUR 
   d) Rozpočtové opatrenie – uznesenie MZ v Nitre  12.5.2009 č.44/2009................20.710,- EUR 
   e) Zmluva o poskytnutí dotácie  17.4.2009 č.j.581/2009/OKaŠ ..............................1.000,- EUR 
   f) Rozpočtové opatrenie – uznesenie  MZ v Nitre 20.8.2009 č. 216/2009............124.174,- EUR 
   g) Rozpočtové opatrenie – uznesenie MZ v Nitre 5.12.2009 č.519/09..................-12.324,- EUR 
 
Príjmová časť rozpočtu v EUR 

 
Rozpočtová 
klasifikácia 

Názov Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť   
31.12.2009 

% 2008 

212003 prenájom objektov              830 830 735      88             332

212004 prenájom nástr.              490                   490                    125    25                                     99

22  1.320            1.320 860 65        431

223001 predaj služieb             6.640            8.000 4.965 62 5.875

223002 úhrada školného          78.010 84.120 83.760 100 77.510

223  84.650            92.120 88.725 96 83.385

242 ÚRO 70                                           70     16 23 33
292012 príjem z 

dobropisov 
-          - -           - 2.490

292  
-

        -         - - 2.490

spolu vlastné 
príjmy : 

  86.040   93.510 89.600 96 86.339

312001 
 

Projekt NL 
LPP-0368/09 

            -          -   11.066                             - -

312011 BT vo VS - - - - 663
453 Prevody 

min.rokov 
      - 145.750 145.750 100 33.193

  - - - -
312007 Transfer obce 604.130 606.716 598.158 98 542.521
311 SPP proj.Michal. - - 3.050 - 233
 
 

 

 Príjmy spolu: 690.170     845.976 847.625 662.948



  Komentár k príjmovej časti rozpočtu: 
 

     Mestské zastupiteľstvo v Nitre schválený rozpočet pre našu organizáciu v čiastke 690.170,- EUR 
upravilo rozpočtovým opatrením uznesením č.7/2009 o čiastku 21.576,- EUR, z vlastných 
prostriedkov ZUŠ tieto prostriedky boli nevyhnutne potrebné na realizáciu čiastočnej výmeny okien 
v budove na Vajanského ul., v správe ZUŠ. Ďalším rozpočtovým opatrením č.44/2009 MZ bol našej 
škole upravený rozpočet o čiastku 20.170,- EUR na presťahovanie školy do zrekonštruovaných 
priestorov na  ul. Vajanského. 
Tieto finančné prostriedky nám zriaďovateľ schválil v Záverečnom účte mesta, v ktorom naša škola 
túto čiastku vykazovala ako  kladný HV za rok 2008. 
O čiastky 670,- EUR a 1.000,- EUR bol navýšený rozpočet na Základe zmluvy o spolupráci  a 
Zmluvy o poskytnutí dotácie OKaŠ na projekty NHJ a NL - 2009. Vyúčtovanie projektov bolo 
predložené OKaŠ. Tieto prostriedky sú účtované v rozpočtovej položke 223001, ako služba 
poskytnutá školou pre nášho zriaďovateľa. 
Uznesenie MZ č.216/2009 zo dňa 20.8.2009 schválilo úpravu – rozpočtové opatrenie v čiastke 
124.174,- EUR. Jedná sa o vlastné prostriedky školy z minulých rokov, z ktorých bude škola 
vykonávať ďalšie vybavenie priestorov na Vajanského a realizovať nákup učebných pomôcok pre 
skvalitnenie vzdelávacieho procesu. Na príkaz riaditeľky č.1/09, 2/09 a 3/09 boli vykonané úpravy 
jednotlivých rozpočtových položiek podľa potreby organizácie do výšky schváleného rozpočtu, z 
dôvodu nepredvídaných okolností počas sťahovania a po presťahovaní školy.   
 
  Výdavková časť rozpočtu  v EUR 
 
                 Chronologický rozpis schváleného rozpočtu, rozpočtové opatrenia a úpravy rozpočtu  
                 rozpísané v príjmovej časti rozpočtu  
          -      rozpočtové opatrenie – úprava rozpočtu iba vo výdavkovej časti rozpočtu 
                 uznesenie MZ z 5.11.2009 č. 302/09 MZ...................................................87.980,- EUR 
          -     Príkaz riaditeľky č.1/09zo dňa 25.6.2009,č.2/09 z dňa 29.9.2009 a č.3/09 zo dňa  
                30.12.2009 - do výšky schváleného rozpočtu 
 

Rozpočtová 
klasifikácia 

Názov Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
31.12.2009 

% 2008 

610 Mzdy,platy  444.030 431.860 425.539 98 371.739
620 Odvody 156.280 149.656 147.012 98 130.385
610+620 Spolu 600.310 581.516 572.551 98 502.124
630 Tovary a služby   88.530 208.492 186.033 89 106.586
631001 cestovné náhr.tuzem. 1.000 600 400 66 1.228
631002 cestovné náhr. zahranič.  - 400 342 85 -
632001 energie 36.600 36.600 29.336 80 31.833
632002 vodné, stočné      2.650 2.650 2.255 85 6.140
632003  poštové a tekom.služby    2.990     3.590 3.384 94 3.087
631+632   43.240 43.840 35.717 82 41.060
633001 interiérové vybavenie - 25.675 15.895 62 13.211
633002 výpočtová technika      330 2.325 1.516 65 3.419
633003 telekomunik.technika       170 200 199 99 -
633004 stroje,prístroje,nástroje      330 11.580 3.822 33 1.228
633006 všeobecný materiál     2.120 4.880 10.745 220 3.286
633009 knihy,učebnice, Z.z.     1.000 12.000 11.786 91 1.958

633010 pracovné odevy       270 370 310 84 232
633013 seftvér a licencia     1.000 2.000 1.825 91 3.021
633015 palivo ako zdroje energ.       170       170     73 43 33



633016 reprezentačné     170 170 114 67 498
633     5.560 59.370 46.284 78 26.886
634002 servis,opravy a údržba      830     630 621 99 232
634004 prepravné      330 680  637 94 1.295

634       1.160 1.310 1.258 96 1.527
635001 Údržba interiérov    -   -    - - 33
635002 údržba výp.techniky      660 1.110 1.030 93 597
635003 údržba telekom.zariadení        -      -     - - -
635004  údržba prev.prístrojov     660 210 165 79 1.029
635005 údržba špec.prístrojov     -     -     - - 100
635006 údržba objektov a budov   - 21.576 21.564 100 498
635008 údržba učeb.pomôcok   3.320 1.520   1.520   100 2.855
635    4.640 24.416 24.279   99 5.112
636001 platené nájomné    330 330 201 61 -
636  330 330 201 61 -
637001 školenia,kurzy,semináre    500     500 388 78 763
637002 konkurzy a súťaže    1.160 1.919 1.469 77 1.195
637003 propagácia,inzercia, 

 a reklama 
1.330 1.571 1.296 82 1.394

637004  všeobecné služby  2.660 27.740 28.676 103 6.672
637005 špeciálne služby     - 570     569    99 166
637006 Náhrady - SF  - 250 247 100 -
637011 Posudky expertízy 

(porotné) 
  1.330     1.330 515 39 1.328

637012 poplatky a odvody, odpisy  2.990 1.846 1.603 87 1.295
637014 stravovanie  16.600 15.600 14.876 95 10.323
637015 poistné    170    170 111 65 66
637016 prídel do SF  5.530  5.530 4.527 82 5.609
637020 Finančné zúčtovanie     - 20.680      20.677 100 797
637027 dohody o vykonaní práce       1000 1.320 3.224 244 1.194
637031 Pokuty, penále - - 33
637035 dane miestne       330      200 112 56 100
637    33.600 79.226 78.293 99 30.770
  
642012 BT na odstupné a 

odchodné 
     -    -       - - 996

642015 dávky nemoc.poist.      1.330 1.680 2.056 122 664

640  1.330 1.680 2.056 122 1.660
713004 Prev.str.prís.nástr. - 17.600 17.289 98 33.194

713005 Špec.tech.nah.študio - 20.000 19.999 100 -

 S P O L U :                           690.170        829.288          797.927             96         643.564 
 

  Komentár k výdavkovej časti rozpočtu:  
 
Čerpanie rozpočtových prostriedkov v roku 2009 bolo realizované v súlade s upraveným 
rozpočtom. Finančné prostriedky z dotácie mesta, poskytnuté Oddelením kultúry a športu na 
základe Zmluvy o spolupráci č.j. 448/2009 OkaŠ v rámci spoločného projektu NHJ – 2009 a 
Zmluve o poskytnutí dotácie na súťaž NL vo výške 1.670 EUR sú zohľadnené vo výdavkovej časti 
upraveného rozpočtu. 



 Z uvedených prostriedkov v čiastke  670,- EUR bolo hradené čiastočne ubytovanie zahraničných 
hostí, ktorí účinkovali svojim repertoárom v rámci NHJ - Radovljica, Slovinsko. Finančné 
prostriedky na súťaž  NL boli čerpané v súlade s poskytnutou dotáciou, ktorá  bola vyúčtovaná  
podľa účelu poskytnutia s  OkaŠ. 
Po schválení rozpočtového opatrenia v čiastke  21.576,- EUR bola realizovaná čiastočne údržba a 
rekonštrukcia -  výmena okien na budove Vajanského z vlastných finančných prostriedkov 
predchádzajúcich rokov.  
Rozpočtová položka 637018 - finančné zúčtovanie vrátenie prostriedkov minulého roka ktoré škola 
v roku 2008 vyčíslila ako hospodársky výsledok v čiastke  20.677,- EUR, tieto boli rozhodnutím 
MZ pri schvaľovaní záverečného účtu Mesta za rok 2008 odvedené na účet zriaďovateľa.  
Príkazom riaditeľky ZUŠ č.1/09 - 25.6.2009 a č. 2/09 zo dňa 29.9.2009 boli vykonané čiastočné 
úpravy (presuny) jednotlivých rozpočtových položiek do výšky schváleného rozpočtu.  V 
rozpočtovej položke 637004 všeobecné služby sú zahrnuté všetky služby poskytnuté organizácii 
súvisiace s presťahovaním.         
Bežný transfer zriaďovateľa poskytnutý našej škole v tomto roku bol nedočerpaný z dôvodu  
prednostného  použitia vlastných finančných prostriedkov, nevyčerpaná čiastka 8.558,-EUR bola 
dňa 30.12.2009 poukázaná späť zriaďovateľovi. 
V roku 2009 boli škole poskytnuté finančné prostriedky na dva projekty. Agentúra APVV projekt č. 
LPP- 0368-09-výskum v čiastke 11.066,- EUR  SPP poskytol finančné prostriedky škole v čiastke 
3.050,- EUR na projekt „ Michalica predstavuje talenty“ pre rok 2010. Ostatné položky rozpočtu 
boli čerpané v súlade s rozpočtom. 
 
    Sumár nákladov a výnosov  
 
   Náklady na hlavnú činnosť v EUR 
 

Účet       Názov 2009 2008 Index 
2009/2008 

501 Spotreba materiálu  15.505 24.995 62,03 
502 Spotreba energií  37.053 35.717 103,74 
511 Opravy a údržba  23.901 4.614 518,01 
512 Cestovné náhrady  742 1.228 60,42 
513 Reprezentačné  164 597 27,47 
518 Ostatné služby  49.069 15.887 308,86 
521 Mzdové náklady  428.790 376.585 113,86 
524 Zákonné sociálne poistenie 145.904 129.689 112,50 
525 Ostatné sociálne poistenie 594 1.228 48,37 
527 Zákonné sociálne náklady 19.116 14.340 133,30 
528 Ost.sociál.nákl.-odchodné - 996 - 
538 Ostatné dane a POP 13 66 19,70 
544 Zmluvné pokuty a penále - 33 - 
548 Ost.náklady na prevádzku 675 1.295 52,12 
551 Odpisy 22.344 11.127 200,80 
553 Tvorba rezerv nevyč.dovol. 6.707 3.320 202,02 
568 Ostat.finan.náklady - POP 1.404 100 1.404 
591 Splatná daň z príjmov 163 80 203,75 
 S p o l u : 752.144 622.817 120,76 
 
 
 



 
 Výnosy z hlavnej činnosti v EUR  
         
Účet       Názov 2009 2008 Index 

2009/2008 
602 Tržby z predaja služieb 88.761 84.014 105,65 
648 Ostat.výnosy z prev.činnosti 860 2.888 29,78 
653 Zúčtovanie rezerv 3.320 3.551 93,49 
662 Úroky 14 33 42,42 
691 Výnosy z BT obce 598.158 542.521 110,25 
692 Výnosy z kapit. BT-odpisy 15.746 10.257 153,51 
693 Výnosy samosp. z BT 11.063 232 4.768,53 
697 Výnosy sam.od iných subj. - 1.051 - 
 S p o l u : 718.973 643.497 111,72 
 
  Výsledok hospodárenia hlavnej činnosti 

                       
 2009 2008 
Hospodársky výsledok pred 
zdanením (+zisk/-strata) 

      -33.010 +20.756

Splatná daň            163           80
Hospodársky výsledok po 
zdanení (+zisk/-strata) 

      -33.173   + 20.676

    
Hospodársky výsledok predchádzajúceho roka bol rozhodnutím MZ pri schvaľovaní záverečného 
účtu mesta odvedený zriaďovateľovi. 
Záporný výsledok hospodárenia r.2009 bude čiastočne krytý rezervným fondom organizácie. 
 
           Stav rezervného fondu k 31.12.2009 - v eurách: 
 
           počiatočný stav:                     tvorba :              použitie :                    konečný zostatok: 
 
             12.625,47                              38,01                   1,25                             12.588,71 
 
Pohyby na účte v položke tvorba a použitie pozostávajú z bankových operácií na BÚ. 
Finančný rozdiel v čiastke 3050,- EUR medzi príjmami, výdavkami a BU školy je už zapracovaný 
v rozpočte školy pre rok 2010 prostredníctvom účtu 453 –jedná sa o projekt  Michalica predstavuje 
talenty určený pre realizáciu v roku 2010. 
 
 
 
 
Finančné účty organizácie k 31.12.2009: 73.379,73 EUR      z toho: 
BÚ                                                                  52739,07 
BÚ - transferový                                                   13,41 
BÚ - fondu reprodukcie                                      107,56 
BÚ - rezervný fond                                        12 588,71 
BÚ - sociálneho fondu                                      4806,23 
BÚ - darované prostr.                                        3121,77 
BÚ- k LPP-projekt                                                  2,98      



 Prehľad záväzkov k 31.12.2009 - v eurách 
 
 

 Záväzok do lehoty splatnosti December 
2009 

Do 
jedného roka 

Od 1 rok. 
do 5 rok. 

Nad 5 rokov 

1. Nevyfaktúrované dodávky             „326“ 5.461,25 - - - 
2. Dodavatelia                                     „321“  - - - - 
3. Zúčt. z financovania z rozp.obce     „354“      - - - - 
4. Zamestnanci ZUŠ - výpl. Za XII/09 „331“ 27.774,48 - - - 
5. Ostatné záväzky-zrážky zo mzdy    „379“ 1.207,65 - - - 
6. Daňový úrad -daň z príjmu FO       „342“ 2.683,12 - - - 
7 Daň z príjmu PO                              341“     163,- - - - 
8 ZP a SP odvod                                 "336“ 17.404,03 - - - 
9 Nev.dovol.+ odvody, krátk.rezervy „323“ - 6.706,68 - 
10 Zúčt kap. transf. z rozpočtu obce     „355“      -      - 172.119,34 
11 Výdavky budúcich období               „381“  -542,07   - - 
12 Výnosy budúcich období                  „384“ -       2.000,- 1.124,75 - 
13 BT mimo VS –projekt-Michalica     „372“                - - - - 
 Spolu : 54.693,53 8.164,61 1.124,75 172.119,34 

 
 
    Prehľad pohľadávok  k 31.12.2009 - eurách 

 
 

Pohľadávky    -        -          -        - 
    -        -          -        - 
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ROZBOR  HOSPODÁRENIA  A  ČINNOSTI  SPRÁVY   MATERSKÝCH   ŠKÔL   V NITRE  
 

ZA ROK 2009 
 

Mesto Nitra na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Nitre č. 114/2004-MZ zo dňa 
29.4.2004 v zmysle ustanovenia §4 ods. 3 písm. k) a § 11 ods. 4 písm. k ) zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade so zákonom č. 303/1995 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách v znení neskorších zmien a doplnkov zriadilo s účinnosťou od 1.7.2004 
rozpočtovú organizáciu Správa Materských  škôl v Nitre. 
Vymedzenie základných verejnoprospešných činností, verejných funkcií a predmet činnosti 
1. Mesto Nitra zriaďuje rozpočtovú organizáciu Správa materských škôl v Nitre (ďalej SMŠ) za účelom 

zabezpečovania prevádzky predškolských zariadení, zariadení školského stravovania, Centra zdravia pre 
deti predškolského veku Párovské háje (ďalej CZ) a Mestské detské jasle (ďalej MDJ), patriacich do 
zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Nitry. 

2. Základným predmetom činnosti je vykonávanie organizačných, ekonomických, personálnych, 
mzdových, a technicko-hospodárskych prác pre riadne naplnenie poslania predškolských zariadení a pre 
zabezpečenie činnosti zariadení školského stravovania, CZ a MDJ. 

 
2. Majetok organizácie 
Správa materských škôl v Nitre k 31.12.2009 hospodári s dlhodobým hmotným majetkom v zostatkovej 

cene spolu  955 072 EUR,  ktorý je v členení DHM  v ocenení od 996 EUR 
 

DHM Suma v EUR 
Budovy     77 983  

Samostatné hnuteľné veci 12 679  

Dopravné prostriedky 22 939  

Pozemky  841 471  
Spolu 955 072 

 
Drobný hmotný majetok v používaní so vstupnou cenou od 101 EUR do 996 EUR je spolu 332 896 

EUR. V tejto majetkovej skupine evidujeme nábytok,  inventár, prístroje, pomôcky a vybavenie jednotlivých 
MŠ a ZŠS. 

Dlhodobý hmotný majetok a drobný hmotný majetok je centrálne evidovaný na majetkových kartách 
v účtovníckom programe Vema Data / Ekos vo vecnom členení podľa druhu majetku v  jednotlivých 
organizačných zložkách  na  MŠ, ZŠS, MDJ a CZ. 

V roku 2009  sa  vyradili tri automobily v nulovej zostatkovej hodnote. Z kapitálového transferu od 
zriaďovateľa sa zakúpili tri nové  automobily v hodnote 26 852 EUR. Z vlastných  príjmov na základe 
rozpočtového opatrenia 45/2009 schváleného MZ v Nitre boli zakúpené  dva kuchynské roboty spolu 
v hodnote 5 311 EUR. 

 
3. Stav zamestnancov  

      Priemerný evidenčný počet zamestnancov k 31.12.2009 je 390. Z celkového počtu zamestnancov je 211 
pedagogických zamestnancov, z  toho 25 riaditeliek MŠ, 83 nepedagogických zamestnancov na MŠ 
/upratovačky, údržbári, práčky/, 73 zamestnancov v ZŠS /kuchárky, prevádzkové pracovníčky/, z toho 9 
vedúcich ZŠS,  10 zamestnancov SMŠ, 1 referentka Centra zdravia Párovské Háje, 11 zamestnancov 
Mestských  detských jaslí a  1 referentka klientskeho centra MsÚ Nitra.     
 
Evidenčný list zamestnancov SMŠ 

 Počet pedag.  
zamestnancov  

Počet nepedag. zam. podľa 
úväzkov  

Počet zamestnancov v ZŠS 
podľa úväzkov 

Stav MŠ, MDJ, CZ 211 73,85 66,35 
Stav RSMŠ 1 8 1 
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4. Finančné hospodárenie 
4.1. Príjmy hlavnej č innosti 
4.1.1 Zdôvodnenie rozpočtových opatrení : 
Počas roka 2009 bolo uskutočnených viac rozpočtových opatrení v schválenom rozpočte.  Uznesením zo 
dňa 29.1.2009 č. 10/2009 a zo dňa 19.3. č. 44/2009 MZ schválilo transfer z bežného rozpočtu z dotácie 
Mesta Nitry vo výške 61 610 EUR a 43 150 EUR na nákup detských ležadiel. 
Uznesením zo dňa 19.3.2009  č.45/2009  bolo schválené rozpočtové opatrenie na presun finančných 
prostriedkov z bežného rozpočtu SMŠ v Nitre na čerpanie kapitálových výdavkov vo výške  
5 311 EUR – nákup veľkokapacitných robotov pre ZŠS.  
Uznesením zo dňa 7.5. 2009 č. 84/2009 bolo schválené rozpočtové opatrenie na nákup osobných 
automobilov v počte 3 ks vo výške 26 860 EUR. 
Z fondu primátora mesta Nitry  bol poskytnutý príspevok vo výške 400 EUR na základe „Dohody 
o poskytnutí finančného príspevku“ č. 776/2009/ÚPaPZ za účelom podpory podujatia (galaprogram) pod 
názvom „Deti Vám“, ktorý sa uskutočnil 27.5.2009 v budove MsÚ v Nitre. Tieto finančné prostriedky boli 
použité na nákup odmien pre účinkujúce deti. 
Na základe „Zmluvy o realizácii projektu“ č. 1329/2009/EkO bola poukázaná suma z MsÚ v Nitre vo výške 
1994 EUR. Tieto finančné prostriedky boli použité na účel uskutočnenia projektu zameraného na 
materiálno-technickú podporu výchovno-vzdelávacej činnosti detí s poruchami zraku s názvom „Čo vidia 
moje očká“. 
Uznesením zo dňa 13.10.2009 č. 285/2009 bol znížený bežný transfer v rozpočte vo výške 
64 690 EUR. Transfer bol znížení z položky 630-Tovary a služby. 
Uznesením zo dňa 10.11.2009 č. 352/2009 MZ schválilo rozpočtové opatrenie – prekročenie príjmovej časti 
rozpočtu SMŠ v Nitre vo výške 39 000 EUR. Tieto finančné prostriedky boli efektívne využité v položke 
630 – Tovary a služby (úhrada energii, nákup všeobecného materiálu). 
V položke 610- mzdy bol znížený rozpočet o 122 EUR z dôvodu, že v mesiaci december 2009 bola  
poukázaná nižšia dotácia na mzdy z účtu MsÚ v Nitre o túto finančnú čiastku. 
Počas roku 2009 boli poukázané na účet SMŠ v Nitre finančné prostriedky vo výške 107 396 EUR určené na 
predškolákov z Ministerstva školstva SR. Prerozdelili sa na jednotlivé MŠ a ZŠS, kde boli použité na 
výchovno-vzdelávací proces (nákup kníh, učebných pomôcok, vybavenie tried predškolákov, výpočtovej 
techniky, telekomunikačnej techniky, vybavenie ZŠS a všeobecných služieb v triedach predškolákov) a časť 
týchto finančných prostriedkov sa využila aj na úhradu energii. 
 
4.1.2 Príjmová časť rozboru za rok 2009 SMŠ v Nitre                                         v Eurách 
Položka 
  

Názov   
  

Rozpočet 
rok 2009 

Rozpočet  
upravený 

Skutočné 
plnenie 

% 
Plnenie 

 Dotácia z rozpočtu mesta 3 817 300 3 886 500 3 886 500 100 
 Bežný tran. v rámci verej. správy zo ŠR HMN 0 3 950 3 950 100 
292 012  Príjmy z dobropisov                   0   27 520 27 520 100 
223 002 Poplatky a platby za MŠ, MDJ        151 230 156 560 152 080 97,13 
292 017 Vratky (iný príjem)                   0   0 300  
212 003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov          18 160 18 160 17 730 97,63 
242      Príjmy z úrokov                0 240  
292 006  Príjmy z náhrad poistného plnenia  1 510 2 560 169,53 
223 001 Poplatky a platby za predaj výrob., služby            1 660 6 300 6 480 102,85 
 Poplatky a platby za MŠ, predškoláci  94 200 107 400 107 400 100 
 S p o l u    4 082 550 4 207 900 4 204 760 99,92 
 
 
4.1.3 Komentár k príjmovej časti rozpočtu za rok 2009  
             Dotácia z rozpočtu Mesta Nitra – prijatá dotácia z Mestského úradu v Nitre vo výške 3 886 500  EUR                
             Bežný transfer v rámci verejnej správy zo ŠR – príjem za hmotnú núdzu vo výške 3 950 EUR         

 Dotácia zo štátu na predškolákov vo výške 107 400 EUR. 
223001 Poplatky a platba za predaj výrobkov a služieb vo výške 6 480 EUR – tvorené za  réžiu od cudzích stravníkov 
v školských jedálňach, za kuchynský odpad a réžia za obedy od zamestnancov SMŠ 
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292012 Príjmy z dobropisov sú tvorené z dobropisov z vyúčtovania spotreby médií za rok 2008 v celkovej výške         
27 520 EUR 
223002 Poplatky a platby za materské školy vo výške 152 080 EUR  – sú tvorené rodičovskými poplatkami za deti 
v MŠ vo výške 4,98 EUR za dieťa a 3,32 EUR za súrodeneckú dvojicu a deti z MDJ.  
292017 Vratky (iný príjem) – 300 EUR vrátené preplatky za energie od nájomníkov z r.2008 
212003 Príjmy z prenajatých priestorov, budov a objektov vo výške 17 730 EUR. Sú tvorené platbami od nájomníkov 
v objektoch MŠ. 
242       Príjmy z úrokov vo výške 240 EUR 
292 006 Príjem z náhrad poistného plnenia vo výške 2 560 EUR 
 
4.2.1. Výdavky hlavnej činnosti 
Výdavková časť rozboru za celú organizáciu SMŠ za  rok 2009 

Položka  Rozp.r.2009 Úprava rozpočtu Skutočné čerpanie % plnenia 
610  mzdy 2 273 780 2 273 680 2 270 520 99,86 
620..odvody do fondov  796 650 789 030 789 030 100 
Spolu 610, 620  3 070 430 3 062 710 3 059 550 99,89 
630 Tovary a služby  1 002 160 1 094 140 1 094 100 99,99 
631001 cestovné  náhrady  680 680 100 
632001 energie  697 070 643 510 643 510 100 
632002 vodné, stočné  49 790 53 980 53 970 99,98 
632003 pošt. služby  a telekom.  19 910 20 150 20 150 100 
633001 interiér. vybavenie    118 030 118 030 100 
633002 výpočtová technika  7 840 7 840 100 
633003 telekomun. technika    2 050 2 050 100 
633004 stroje               17 040 17 040 100 
633006 všeobecný  materiál          16 600 84 960 84 960 100 
633009 knihy, pomôcky          58 050 15 240 15 240 100 
633010 prac. odevy    8 550 8 520 99,65 
633013 softvér a licencie  160 160 100 
633015 palivo ako energia  640 640 100 
634001 PHM  1 790 1 790 100 
634002 servis  780 780 100 
634003 poistenie zmluvné                170 220 220 100 
634004 preprava a nájom d .prostr.  20 20 100 
634005 karty, známky  100 100 100 
635002 údržba PC  2 120 2 120 100 
635004 údržba strojov, prístrojov            6 180 16 520 16 520 100 
635006 údržba budov            6 640 12 490 12 490 100 
636001 nájomné budov  2 990          2 990 100 
636002 nájom prevádz. strojov  80 80 100 
637 Služby        147 750 84 200 84 200 100 
637001 školenia, kurzy  1 610 1 610 100 
637004 služby 24 930 18 580 18 580 100 
637006 Náhrady  90 90 100 
637011 Štúdie, expert. posudok            6 640 0 0 0 
637012 poplatky           13 280 8 530 8 530 100 
637014 stravovanie           66 390 16 770 16 770 100 
637015 poistenie detí, majetku            3 320 5 510 5 510 100 
637016 prídel do SF           33 190 23 730 23 730 100 
637027 práca na dohodu   8 280 8 280 100 
637036 reprezentačné výdavky  1 100 1 100 100 
642 Bežné transfery             9 960 14 930 14 790 99,06 
642 001 Občianske združenie......  400 400 100 
642013 odchodné            9 960 4 360 4 360 100 
642014 bežné transfer. jednotky  140 0  
642015 výplata za nemoc  10 030 10 030 100 
700 Kapitálové výdavky  32 170 32 160 99,96 
713004 Nákup prevádz. strojov  5 310 5 310 100 
714001 Nákup osob. automobilov  26 860 26 850 99,96 
Spolu     4 082 550 4 203 950 4 200 600 99,92 
642026 hmotná núdza                 3 950 3 950 100 
 Spolu s HMN           4 207 900     4 204 550 99,92 
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Rozpis výdavkovej časti rozboru za rok 2009  
 Rozpočet         Úprava Skut. čerpanie Rozpočet  Úprava  Skut. čerpanie 
Položka RSMŠ v EUR rozpočtu RSMŠ  v  EUR MŠ, ZŠS v  EUR rozpočtu MŠ, ZŠS v EUR 

610 mzdy 89 620 87 450 87 450 2 184 160 2 186 230 2 183 070 

620  ....  odvody do fondov 31 340 32 830 32 830 765 310 756 200 756 200 

630 Tovary a služby 69 580 67 900 67 900 932 580 1 026 240 1 026 200 

631001 cestovné  náhrady  140 140  540 540 

632 Energie, voda, komunik. 20 580 18 820 18 820 746 190 698 820 698 810 

632001 energie 8 580 12 480 12 480 688 490 631 030 631 030 

632002 vodné, stočné, 3 000 430 430 46 790 53 550 53 540 

632003 poštové .služby a telekom.  9 000 5 910 5 910 10 910 14 240 14 240 

633001 interiér. vybav  4 540 4 540  113 490 113 490 

633002 výpočtová .technika  1 440 1 440  6 400 6 400 

633003 telekom. technika  190 190  1 860 1 860 

633004 stroje  1 560 1 560  15 480 15 480 

633006 všeobecný .materiál 16 600 12 610 12 610  72 350 72 350 

633009 knihy, pomôcky  510 510 58 050 14 730 14 730 

633010 pracovné odevy  50 50  8 500 8 470 

633 013 softver, licencie  160 160    

633015 palivo ako energia  470 470  170 170 

634001 PHM  1 790 1 790    

634002 servis  780 780    

634003 poistenie zmluvné 170 220 220    

634004 preprava nájom. dop.prostr.  20 20    

634005 parkovné, karty  100 100    

635002 oprava výpočtovej techniky  320 320  1 800 1 800 

635004 údržba  1 330 1 330 6 180 15 190 15 190 

635006 údržba budov  790 790 6 640 11 700 11 700 

636001 nájomné budov     2 990 2 990 

636002 nájom prevádz. strojov     80 80 

637 Služby 32 230 22 060 22 060 115 520 62 140 62 140 

637001 školenia, kurzy  520 520  1 090 1 090 

637004 služby 8 330 3 090 3 090 16 600 15 490 15 490 

637006 náhrady  90 90    

637011 Štúdie, expertízy, posudky              6 640   

637012 poplatky 13 280 230 230  8 300 8 300 

637014 stravovanie 5 640 12 330 12 330 60 750 4 440 4 440 

637015 poistenie detí 3 320    5 510 5 510 

637016 prídel do SF 1 660   31 530 23 730 23 730 

637021 refundácie       

637027 práce na DoVP  4 820 4 820  3 460 3 460 

637036 reprezentačné  výdavky  980 980  120 120 

640 Bežné transfery  1 100 960 9 960 13 830 13 830 

642001 Občianske združenie....  400 400    

642013 odchodné    9960 4 360 4 360 

642014 Bežné transf. jednotlivcom  140     

642015 výplata za nemoc.  560 560  9 470 9 470 

Kapitálové výdavky  9 090 9 090  23 080 23 070 

714001 Nákup osob. automobilov  9 090 9 090  17 770 17 760 

713004 Nákup prevádz. Strojov     5 310 5 310 

Spolu     4 005 580 4 002 370 

642026 hmotná núdza, strava       

Spolu s HMN            190 540 198 370 198 230       3 892 010 4 009 530 4 006 320 
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4.2.2. Komentár k výdavkovej časti vyhodnotenia rozpočtu za rok 2009 
 
Položka 610 – mzdy a platy – zahŕňa výplatu miezd zamestnancom, ktorých  počet k 31.12.2009 bol 390. 
Mzdy vyplatené vo výške 2 270 520 EUR 
mzdy -  MŠ, ZŠS, MDJ vo výške  2 183 070 EUR 
mzdy - RSMŠ vo výške 87 450 EUR 
Položka 620 – odvody do fondov – obsahuje do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne                         
vo výške 789 030 EUR 
odvody – MŠ, ZŠS, MDJ vo výške 756 200 EUR 
odvody – RSMŠ vo výške 32 830 EUR 
 
Položka 630 – Tovary a služby: 
631001 Cestovné náhrady – obsahuje platby za služobné cesty vo výške 680 EUR 
632 Energie, voda, komunikácie - obsahuje elektrickú energiu, plyn, teplo, vodné, stočné,   poštové a 
telekomunikačné služby na 26 zariadení MŠ a 23 zariadení školského stravovania, MDJ a riaditeľstvo SMŠ 
vo výške 717 630 EUR 
633 Materiálové výdavky – obsahuje platby za interiérové vybavenie (detské lehátka), výpočtovú, 
telekomunikačnú techniku, čistiace a hygienické potreby, drobný inventár a materiál na údržbu objektov, 
vybavenie stravovacích zariadení, kancelárske potreby,  knihy, pomôcky, výchovno-vzdelávací proces, 
pracovné oblečenie, palivo do kosačiek vo výške 254 480 EUR 
634 Dopravné - obsahuje spotrebu PHM na motorové vozidlá NR 552 FB, NR 554 FB a servis áut vo výške 
2 910 EUR 
635 Údržba – obsahuje bežnú údržbu PC, kúrenia, kotolní, údržbu vodoinštalácie, údržba elektroinštalácii, 
oprava striech, vývoz zo septikov vo výške 31 130 EUR dodávateľským spôsobom 
636 Za nájomné budov, strojov – obsahuje za prenájom miestností a strojov vo výške 3 070 EUR 
637 Služby – vo výške 84 200 EUR obsahuje náklady na odvoz odpadov z MŠ, stravné lístky 
zamestnancov, zasklievanie, zhotovenie kľúčov a pečiatok, revízie, školenia, kontroly, bankové poplatky, 
poistenie detí, poistenie majetku, prídel do SF, aktualizácia programov IVES,VEMA, odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru, preventívne prehliadky, reprezentačné výdavky. Služby dodávateľským 
spôsobom boli vykonané vo výške 18 580 EUR a ostatné služby vykonali pracovníci údržby SMŠ v Nitre. 
 
Položka 640 - Bežné transfery: 
Položka 642001 – vo výške 400 EUR uhradené Občianskemu združeniu Šťastné deti 
Položka 642013 – Odchodné – vyplatená suma vo výške 4 360 EUR zamestnancom, ktorí išli do dôchodku 
Položka 642015 – náhrada príjmu za nemoc  vo výške 10 030 EUR 
Položka 642026 – hmotná núdza na stravu a učebné pomôcky pre deti rodičov v hmotnej núdzi, poukázaná 
na náš účet vo výške 3 950 EUR 
 
Položka 700 - Kapitálové výdavky: 
713004 Nákup prevádz. strojov – vo výške 5 310 EUR  nákup robotov pre ZŠS 
714001 Nákup osob. automobilov – vo výške 26 850 EUR nákup troch osobných automobilov 
 
K 31.12.2009 bol výdavkový  a príjmový účet SMŠ v Nitre vynulovaný. Z výdavkového účtu    bola 
odvedená suma na účet Mesta Nitry vo výške 213,59 EUR z toho bolo 8 EUR vrátené z kapitálových 
výdavkov lebo nákup osobných automobilov bol vo výške 25 852 EUR a na účet SMŠ v Nitre boli 
poukázané finančné prostriedky na tento účel vo výške 26 860 EUR. Z príjmového účtu bola odvedená suma 
vo výške 1 660,90 EUR na účet Mesta Nitry. 
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4.3. Sumár nákladov a výnosov hlavnej činnosti 
 
4.3.1 Náklady hlavnej činnosti 
N á k l a d y  

Účet Názov rok 2009 rok 2008 Indexácia % 

501 Spotreba materiálu 183 070 98 170 186,48 
502 Spotreba energie 601 800 676 630 88,94 
503 Spotre.ostat.neskladov.dodav. 2 140 2 750 77,82 
511 Opravy a udržiavanie 32 810 30 870 106,29 
512 Cestovné 630 1 160 54,31 
513 Náklady na reprezantač. výdavky 1 100 1 350 81,48 
518 Ostatné služby 39 780 102 780 38,70 
521 Mzdové náklady 2 324 440 2 121 240 109,58 
524 Zákonné a sociál. poistenie 789 200 737 970 106,94 
527 Zákonné sociálne náklady 51 600 48 510 106,37 
538 Ostatné dane a poplatky 90 18 500 
545 Ostat. zmluvné pokuty 1 550  - - 
548 Ostatné náklady na prevádz. činnosť 400 - - 
551 Odpisy majetku 11 000 17 410 63,18 
553 Tvorba ostat. rezerv 199 750 145 510 137,26 
568 Ostat. finančné náklady 10 450 7 150 146,15 
587 Náklady na ostatné transfery 111 340 41 457 268,57 
588 Náklady z odvodu príjmov 206 920 207 570 99,69 
589 Náklady. z budúceho odvodu príjmov 10 820 - - 

591 Splatná daň z príjmov 40  - - 

Spolu:   4 578 930 4 240 545 107,98 
 

 4.3.2 Výnosy hlavnej činnosti 
V ý n o s y  

Účet Názov rok 2009 rok 2008 Indexácia % 

602 Tržby z predaja služieb 186 490 216 300 86,22 
648 Ostat. výnosy z prevádz.činnosti  20 660 17 810 116,00 
652 Zúčt. zákon. rezerv z prev. činnosti 143 520 136 180 105,38 
653 Zúčt. ostat. rezerv z prev. činnosti 1 990 - - 
662 Úroky 240  - - 
678 Ostatné mimoriadne výnosy 90  - - 
691 Výnosy z bež. transferov 4 057 390 3 707 090 109,45 
692 Výnosy z kapit. transferov 11 000 17 410 63.18 

693 Výnosy samos. z bež. transf. 113 340 41 460 273,37 

Spolu:   4 534 720 4 136 250 109,63 
 
Výsledok hospodárenia vo výkaze ziskov a strát za rok 2009 je vo výške - 44 197 EUR z dôvodu, že rezerva 
na dovolenky z roku 2008  bola zúčtovaná do výnosov v roku 2009 vo výške -145 509 EUR a zároveň bola 
vytvorená rezerva na dovolenky na rok 2010 zúčtovaná do nákladov vo výške – 199 746 EUR. Ďalej je to 
tvorené z predpisu výnosov budúcich období zaúčtovaných v roku 2009 . 
 
4.4 Stav bankových účtov 
 
K 31.12.2009 bol stav na účtoch: 
Účet Suma v EUR 
Depozitný   266 950,32  
Potravinový      39 554,89 
Účet sociálneho fondu    10 173,80 
Stav v pokladnici   0 
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4.5.  Pohľadávky   
Stav pohľadávok SMŠ v Nitre k 31. 12. 2009    6 884,70 EUR 
 
Tvoria ju neuhradené faktúry: 
 
Fortuna, R.  Žitný, za plyn a vodu, ktoré odoberá  z  MŠ Staromlynská, priestory patria KŠÚ Nitra 
108/10/2008 plyn       0,78 EUR  splatná  24.10. 2008 (už len zostatok z  faktúry) 
111/10/2008 penále           20,71 EUR  splatná  24.10. 2008 
090005 plyn           132,78 EUR splatná  30.01.2009 
090014 penále             23,10 EUR    splatná  21.01.2009 
090033 plyn           132,78 EUR splatná  15.04.2009 
090059 vyúčt. 2008       6 304,77 EUR splatná  06.07.2009 
090067 plyn           132,78 EUR splatná  03.07.2009 
Spolu:                     6 747,70 EUR  po lehote splatnosti nad 60 dní. 
 
Pohľadávku voči firme Fortuna  riešime od 16. 9. 2009 s Oddelením právnym a vymáhania pohľadávok 
MsÚ v Nitre.  Dňa  23. 11. 2009 prevzal p. Žitný predžalobnú upomienku na sumu 6 747,70 EUR.  
p. Marián Supek  
090083voda                          16,22 EUR  splatná  04.01.2010  (uhradené 13. 1. 2010) 
p. Zoltán Kovács 
090083 penále   3,68 EUR  splatná  18.11.2009 
Nájomné za 11, 12, 2009    117,10 EUR splatnosť 25. deň v mesiaci 
Spolu:                                  120,78 EUR  (uhradené 5. 1. 2010 v hotovosti) 
 
4.6. Záväzky 
Rozpis účtu 321 – dodávatelia 
Rozpis neuhradených potravinových faktúr za rok 2009  

Názov dodávateľa Komodita Dátum splatnosti Suma 
Agro Tami Mlieko a mliečne výrobky 5.1.2010 6517,34 
Demifood Hrubý tovar 5.1.2010 2936,91 
Drobný nákup na faktúru Potraviny 5.1.2010 1014,4 
Folk Ovocie a zelenina 5.1.2010 3382,66 
Chrien Mrazená hydina, zelenina a vajcia 5.1.2010 1409,44 
Kompas Jablková šťava - školský program 5.1.2010 759,22 
M. Krajčík Mäso a mäsové výrobky 5.1.2010 2466,49 
Nipek Chlieb a pečivo 5.1.2010 2910,41 
Tami Mlieko - školský program 5.1.2010 543,05 
Spolu     21939,92 
 
5. Ročný rozbor hospodárskej činnosti rozpočtovej organizácie Správy materských škôl v Nitre za rok 2009 
v zmysle metodického pokynu primátora mesta Nitry č. 7/2009 a na základe pripomienok komisie 
z prerokovania 11.02.2009 vypracovali: 
 
Magdaléna Feketeová, vedúca organizačného úseku MŠ 
Darina Mikulášiková, vedúca Ekonomického úseku 
Mgr. Jana Kostolányová, referentka  
Mária Galová, vedúca PaM 
Dagmar Danášová Bc., vedúca úseku ZSŠ 
Mariana Kolenčíková Bc., administratívna zamestnankyňa 
 
Zodpovedná: 
Mgr. Kvetoslava Mikulová, riaditeľka SMŠ v Nitre 
 
Dopracované dňa 16.02.2010 
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Rozpis výdavkov pod ľa objektov  
          
  MŠ  MŠ+ZŠS  MŠ+ZŠS MŠ MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS 

položka Alexyho Bazovsk. Benkova Beethoven.  Čajkovsk. Dolno čerm. Drážovce Golianova Hospodárs.  Janikovce Ľ. Okánika  Mostná 

610 mzdy+620 odvody 92 402 110 616 120 322 146 830 146 333 109 390 52 937 82 613 50 604 53 355 85 296 63 674 

631001 cest. náhrady 7 49 17 10 32 47 5     7 12   

632001 energie 22 136 36 955 27 110 33 259 23 891 16 802 12 858 18 964 175 10 557 24 991 16 355 

632002 vod, stoč. 1 193 2 191 2 596 6 190 2 182 1 876 349 1 119   239 3 662 577 

632003 pošt.služ a telek  242 441 491 249 302 373 274 498 376 353 316 290 

633001 Inter.vybavenie 4 327 2 344 4 075 7 890 6 864 4 156 2 149 3 343 1 877 2 195 3 113 2 259 

633002 výpočt.technika 200 88 198 82 82 142 96 82 82 82 82 82 

633003 telekomunik.technika    415         23   79 182 89 34   

633004 stroje 188 932 211 346 276 413 105 1 100   99 26 1051 

633006 vš.materiál 1 302 2 436 2 244 6 336 2 143 2 234 1 758 2 164 1 561 1 014 2 031 1 264 

633009 knihy, pomôcky 1285 376 738 1 122 195 447 472 628 7 176 152 268 

633010 pracov.odev 71 221 399 86 269 122 10 90 20 225 100 170 

633015 Palivo(kosačky)   9   20 16 10 12 16         

635002 Výpočt.techn.údržba 35 35 35 35 35 44 35 35 35 35 35 35 

635004 údržba     429               95   

635006 údržba budov       6 120   456 865 111   330     

636001prenáj.budov-nájom                       2 994 

636002 Prenájom zariad.   84                     

637001Školenie 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 

637004 služby 501 1 221 419 593 699 1 283 446 1 202 208 1 382 1 044 951 

637012 poplatky 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 

637014 Strava   166 48 1 593 75 96 31 55 66 55 100 66 

637015 Poistenie 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 

637030 preddavky                         

642026 HMN 16   16 49   149 49   16 33     

Spolu 124 606 158 450 159 634 211 096 183 680 138 349 72 737 112 385 55 495 70 512 121 375 90 322 

Náklady na 1 dieťa za r.2009  1 325 3 371 1 698 1 344 1 556 1 751 1 774 1 677 1 387 1 500 1 784 1 921 

Príjem od rodičov  2 941 1 585 2 782 4 314 3 420 2 724 1 233 1 932 1 293 1 334 2 610 1 518 
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  MŠ+ZŠS  MŠ+ZŠS  MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS MŠ MŠ+ZŠS MŠ+ZŠS 

položka Náb.mlád.  Novomes.  Párovská Piaristická Platanova Rázusova Staromlyn Štefániko. Štiavnická Topo ľová T.Vansov. Za humn. 

610 mzdy+620 odvody 191 955 126 558 159 346 189 087 88 843 76 851 61 444 121 345 187 810 122 156 94 667 126 889 

631001 cest. náhrady 32 21 34 34 12 12   35 37 14 20 7 

632001 energie 24 328 26 963 33 085 34 195 10 707 19 358 23 892 25 892 31 896 25 374 12 916 23 528 

632002 vod, stoč. 2 431 2 139 3 426 5 519 363 1 197 1 402 1 664 3 535 2 688 1 569 2 350 

632003 pošt.služ a telek  583 307 319 499 333 371 369 286 415 466 1 491 661 

633001 interiér. vybav 6 737 5 406 6 070 6 324 3 580 3 263 1 894 3 977 7 116 6 124 3456 4 613 

633002 výp.techn 82 82 82 1869 85 82 82 82 82 82 82 95 

633003 telekom.technika 150 416 113 127       19   106     

633004 stroje 111 310 540 170 638 1 085 223 421 294 227 362 399 

633006 vš.materiál 3 790 2 008 2 806 2 956 2 460 1 205 916 2 456 3 450 2 085 2 020 1 648 

633009 knihy, pomôcky 1 066 448 958 1 637 325 563 263 1 242 372 447 28 322 

633010 pracov.odev 594 329 876 100 285 90 90 186 161 413 20 533 

633015 Palivá ako zdr.ener             10     22 6 7 

635002 Výpočt.tech.údržba                           

635004 údržba 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 13 595 35 

635006 údržba budov 386   1 551 108    1 307 282        

636001prenáj.budov-nájom                        

636002 Prenáj.zariadení                         

637001 Školenie 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 

637004 služby 996 1 127 1 517 870 539 501 662 1 095 1 639 789 825 1 343 

637006 Náhrady                         

637011štúdie,posudky                      

637012 popl,dane.. 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 

637015 Poistenie 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 

637018 Vratky z príjm.                         

637030 preddavky                         

642026 HMN   16 49 32       16 16 16   49 

637014 stravovanie 192 141 127 146 110 59 63 76 88 1 678 68 90 

713004 Prevádz.stroje nákup. 2 527                   2 783   

Spolu 236 281 166 592 211 220 243 994 108 601 104 958 92 938 159 395 237 232 163 008 134 194 162 855 

Náklady na 1 dieťa za r.2009 1 920 1 423 1 508 1 820 1 467 1 590 2 212 1 771 1 731 1 225 1 813 1 770 

Príjem od rodičov  3 454 3 650 4 100 2 910 2 235 2 461 1 643 3 022 3 938 4 095 2 429 2 985 

             



 10 

  MŠ+ZŠS  Cen.zdrav  MDJ MDJ Orechov        
položka Zvolens. P.Háje Ľ.Okánika  Bazovske. dvor        
610 mzdy + 620 odvody 179 250 30 874 28 065 39 758          
631001 cest. náhrady 10 22 20 42          
632001 energie 35 404 8 611     1 180        
632002 vod, stoč. 3 950 44              
632003 pošt.služ a telek  343 368 350 1 085          
633001Inter.vybavenie 8 835 298              
633002 výpoč.technika 82                
633003 telekom.technika   101              
633004 Prevádz.stroje 1 659 164 99 346          
633006 vš.materiál 3 522 934 170 503          
633009 Knihy,časop. 983 108              
633010 Pracov.odev 916 80 71 71          
633015 Palivá (ben.kosač) 11 11 11 5          
635004 Údržba,oprava 101              
635006 údržba budov 86 95              
637001 Školenie 21                
637004 služby 1 763 266   150          
637030 preddavky                  
642026 HMN 16                
637012 poplatky 162 162 162 162          
637015 Poistenie 103 341 103 103          
637014 stravovanie 202 274              

Spolu 237 419 42 753 29 051 42 225 1 180        

Náklady na 1 dieťa za r.2009 1 493 2 137 1 320 1 029          

Príjem od rodičov  5 272 3 574 27 991 49 618          
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